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1. KOFOLA V KOSTCE wkofola«

CeskoSlovensko

SKUPINA KOFOLA

vedouci producent znackovych nealkoholickych napojll ve stfedni a vychodni Evropé

VYNOSY 6,4 MLD. KC 9 1991 KOTOVANA NA BURZE
V ROCE 2019 VYROBNICH ZAvOoDU ZAMESTNANCU  CENNYCH PAPIRU PRAHA
CESKA REPUBLIKA SLOVENSKO SLOVINSKO CHORVATSKO
£.2 C.1 C.1 C:2
na trhu nealkoholickych na trhu nealkoholickych na trhu nealkoholickych na trhu vod
napoji napojl napoji
C.1
na trhu vod

@ Sidlo
‘ Vyrobni zavody B 4
‘ Trhy Skupiny Kofola

Konsolidovana vyroéni zprava 2019
Kofola v kostce
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1. KOFOLA V KOSTCE E’!ko]ola

(CeskoSlovensko

-~ o

ZA OBDOBI 12 MESTICU

Trzby (czkm[ Trzby dle hlavnich obchodnich segmentd (czkm)
4434 4,350 m2019 w2018
2019 CeskoSlovensko Adriaticky region Fresh & Herbs
EBITDA (czkm) EBITDA dle hlavnich obchodnich segmentl (czkm)
1057 i g53 m0l w2018
191 176
16 28
2019 CeskoSlovensko Adriaticky region Fresh & Herbs
FCF (c7km) Cisty dluh/LTM EBITDA Zisk za obdobi (c7¢m)
m2019 =208
[ ]
. I 24 319 264
2019 2019 2018™* Pokracujici Pokracujici a UkonCované

* Pokracujici ¢innosti
** Reportovéno

Vysledky a pomérové ukazatele uvedené vyse vychadzi z upravenych vysledku. Detaily ohledné financni vykonnosti a
odsouhlaseni vykdzanych a upravenych vysledkd jsou uvedeny v sekci 4.1.
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1. KOFOLA V KOSTCE wkﬂfﬂ’ﬂw

(eskoSlovensko

o VYNOSY SKUPINY Z POKRACUJICICH CINNOSTL SE ZVYSILY 0 250,3 MIL. KC (4,1%).
VYJMA EFEKTU Z AKVIZTC LEROS A ESPRESSO SE ZVYSTLY 0183,1 MTL. KC (3,0 %).
EBITDA SKUPINY Z POKRACUJICICH CINNOSTI SE ZVYSILA 062,8 MIL. KC (5,9 %).
VELMT POZITTIVNT VYSLEDKY NAVZDORY NEJCHLADNEJSTMU A NEJDESTTVEJSTMU
POCAST V KVETNU 2019 ZA POSLEDNT DESETILETL.
7VYSENE LOGTSTICKE, PRODEINT A MZDOVE NAKLADY, CASTECNE KOMPENZOV ANE
USPORAMI Z NIZSICH CEN SLADIDEL.
715K 7 POKRACUJTCTCH CTNNOSTT SE SNTZTL 0 90,6 MTL. KC, ZEJMENA V DUSLEDKU
VYSSICH FINANCNICH NAKLADU (GROKY A KURZOVE ROZDILY) A VYSSICH DANT
(NTZST DANE V ROCE 2018 DTKY TNVESTICNT POBTDCE).

ZISK/(ZTRATA) Z UKONCOVANYCH CINNOSTI SE ZVYSIL 0 1451 MIL KC. Z DOVODY
PRODEJE SPOLECNOSTT HOOP V BREZNU 2019 (NEGATTVNT VYSLEDKY SPOLECNOSTT HOOP
OVLIVNILY 3 MESICE ROKU 2019 VE SROVNANI S CELYM ROKEM 2018) A VYSSIHO
PODTLU NA VYSLEDKU PRTDRUZENE SPOLECNOSTT ZA 12 MESTCU 2019.

NEJVYSST TRZNI PODILY HORECA NA CESKEM (27,8 %) A SLOVENSKEM (41,2 %) TRHU.

=]

Konsolidovana vyroéni zprava 2019
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1. KOFOLA V KOSTCE @kl)fola“

(eskoSlovensko

7A OBDOBI 4. CTVRTLETI

Trzby (czKm) Trzby dle hlavnich obchodnich segmentd (czkmy

1516
1435 1.057 1,020 W402019 m402018

249 237 210 78
40 2019 40 2018 CeskoSlovensko Adriaticky region Fresh & Herbs
EBITDA (czkm) EBITDA dle hlavnich obchodnich segment (Czkm)
259 220 m40)7019 m4072018
T 23 24 20
40 2019 40 2018 CeskoSlovensko Adriaticky region Fresh & Herbs

Zisk za obdobi (c7km)
mL402019 m402018

46

A

.y

Pokracujici Pokracujici a Ukan¢ované

* Pokracujici ¢innosti

Vysledky a pomérové ukazatele uvedené vyse vychazi z upravenych vysledkd. Detaily ohledné financni vykonnosti a
odsouhlaseni vykdzanych a upravenych vysledki jsou uvedeny v sekci 4.1.
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1. KOFOLA V KOSTCE wkﬂfﬂ’ﬂw

(eskoSlovensko

=

VYNOSY SKUPTNY Z POKRACUJTCTCH CINNOSTT SE ZVYSTILY 0 81,2 MTL. KC. (5,7 %), BEZ EFEKTU
Z AKVIZICE SPOLECNOSTI ESPRESSO SE ZVYSTILY 059,5 MIL. KC. (4,1%).

EBITDA SKUPINY Z POKRACUJTCTCH CINNOSTT SE ZVYSTLA 0 58,9 MTL. KC. (29,4 %).

VELKY NARUST EBITDA DIKY VYNIKAJICIM VYSLEDKUM SEGMENTU CESKOSLOVENSKO (HLAVNE
DTKY VYSSTM VYNOSOM A NTZSTM VYROBNTM NAKLADOM).

ZISK Z POKRACUJICICH CINNOSTI SE SNIZIL 0 16,0 MIL KC, ZEJMENA V DUSLEDKU VYSSICH
FINANCNTCH NAKLADD (UROKY A KURZOVE ROZDTLY) A VYSSTCH DANT (NT7ST DANE 7A

4 CTVRTLETI 2018 DIKY INVESTICNT POBIDCE).

71SK/(ZTRATA) 7 UKONCOVANYCH CTNNOSTT SE ZVYSTL 0 58,9 MTL. KC. 7 DOVODU PRODEJE
SPOLECNOSTI HOOP V BREZNU 2019 (NEGATIVNI VYSLEDKY SPOLECNOSTI HOOP OVLIVNILY VE
SROVNAVACTM OBDOBT POUZE 4. CTVRTLETT 2018) A VYSSTHO PODTLU NA VYSLEDKU PRTDRUZENE
SPOLECNOSTI ZA 4. CTVRTLETT 2019.

NEJVYSST TRZNT PODTLY HORECA NA CESKEM (27,8 %) A SLOVENSKEM (41,2 %) TRHU.

HISTORICKY NEJLEPST RETAIL TRZNT PODIL NA SLOVENSKEM TRHU (19,0 %) ZA 4. CTVRTLETT 2019

Konsolidovana vyroéni zprava 2019
Kofola v kostce
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PREDSTAVENST\/A CeskoSlovensko

Vazeni akcionafi,

dékujeme, Ze jste si udélali ¢as precist o praci,
vysledcich a Usili, vyprodukovanych vsemi nasimi
zaméstnanci a obchodnimi partnery. Jsme
jednou z nejdulezZitéjsich  nealkoholickych
napojovych spolec¢nosti ve stfedoevropském
regionu s velkym zamérenim na posileni nasi
pozice, neustalymi investicemi do novych
prilezitosti a smysluplnymi opatfenimi vedoucimi
k eliminaci negativniho dopadu nasich
obchodnich aktivit na nejcennéjsi svétovy zdroj —
Zivotni prostredi.

Minuly rok byl dilezitym milnikem v probihajicim
procesu neustalého zlepSovani nasi prace
v oblasti vyroby a distribuce napojl a potravin
z plodin a surovin nejvyssi kvality. Vyznamnym
zpusobem jsme zjednodusili nasi obchodni
strukturu Uspésnym odprodejem nasich ¢innosti v Polsku a Rusku, abychom tak uvolnili vnitfni zdroje a vénovali nélezZitou
pozornost oblastem naseho budouciho rozvoje. Dale jsme posilili nové vytvoreny obchodni segment Fresh & Herbs akvizici
znackové kavy Café Reserva a distribuci Café Vergnano a prémiového Ceylonského caje Dilmah. Jsem velmi rad, Ze pri
provadéni vsech téchto narocnych zmén jsme také dokazali spinit, a dokonce prekrocit nas cil EBITDA o témér 40 mil. Kc.
Nejvyznamnéjsimi prispévateli byly nase hlavni a tradi¢ni segmenty podnikani s nealkoholickymi napoji v CeskoSlovenském
a Adriatickém regionu. Zjednoduseni nasich obchodnich aktivit povede také ke zlepseni nasi efektivity a poskytne dostatecné
zdroje pro dalsi transformaci a diverzifikaci nasich ¢innosti zamérenych na autentické, pfirodni a mistni potraviny a napoje,
dodavané pod nasimi znackami, se silnym emocionalnim propojenim s nasimi zakazniky.

Konsolidované trzby Skupiny Kofola z pokracujicich ¢innosti dosahly 6,4 mid. K¢, coZ predstavuje mezirocni narlst o 4,1 %.
Narlst trzeb ve vSech nasich obchodnich segmentech povazujeme za velky Uspéch, a to i po vylouceni efektu akvizic
v segmentu Fresh & Herbs.

Klicovymi prispévateli k nasemu organickému rlstu byly: stabilni ekonomické prostfedi s mirnym zvySenim spotreby
nealkoholickych napojd, zvysend kupni sila spotfebitel(l vyjadfend jako rostouci zajem a preference v oblasti zdravych
a prirodnich produktl, Uspésné inovace produktovych fad a rozvoj distribucni sité. Zvyseny hruby zisk nam pomohl
kompenzovat rostouci personalni, prodejni a distribucni naklady, coz nakonec vedlo ke zvySeni upraveného provozniho zisku
02,9%.

Vsechny vyse uvedené faktory nam pomobhly k rlistu v upravené EBITDA o témér 6 % na hodnotu prekracujici 1,1 mld. K¢.

Upraveny Cisty vysledek z pokracujicich operaci se sniZil v disledku vyraznych danovych uUspor v roce 2018 a vnéjsich
okolnosti, jako jsou ménové kurzy nebo trzni drokové sazby.

Na$ nejddleit&j$i obchodni segment, vyroba a distribuce nealkoholickych napoj v CeskoSlovensku, neustale zlep$uje své
postaveni na trhu v kanalu HoReCa (27,8 % CZ a 41,2 % SK). Usp&sny rlist trieb proti loriskému roku byl zpiisoben brand
relaunchem energetickych ndpoji Semtex, stale popularnéjsi Royal Crown Cola (zaméfenou na femesiné a prémiové
segmenty) a Uspésnym uvedenim minerdlni vody bohaté na vapnik Klastorna Kalcia na Slovensku, ktera jiz vstoupila i na ¢esky
trh. Nasi dalsi hlavni vyzvou bude integrace cider brandu F.H.Prager (letoSni akvizice) a dokonceni akvizice mineralnich vod
Korunni a Ondrasovka s naslednou uspésnou implementaci do nasi struktury.

Adriaticky tym, ktery v roce 2015 od akvizice Radenské minerdini vody vice nez zdvojnasobil velikost businessu v regionu,
pokracoval v expanzi trzeb RADENSKA na svém slovinském doméacim trhu i na dalSich byvalych jugoslavskych trzich,
nasledovanych robustnim rlistem sycenych nealkoholickych napojt Ora. V Chorvatsku bylo prvnim krokem k obratu nasich
vysledkud zavedeni nového distribu¢niho modelu. Letos dokonéime investici do vyrobniho zavodu Lipik, coZ vyznamné prispéje
k jeho vyssi efektivité vyroby. Budeme vsak muset zmobilizovat nase vnitini zdroje, abychom celili dani z cukru zavedené
v Chorvatsku, coz by mohlo ovlivnit poptavku spotrebiteld.

Soustfedime se na rozvoj novych obchodU a dalsi diverzifikaci portfolia naseho nové zalozeného a reportovaného segmentu
Fresh & Herbs. Po rlistu vynost UGO (témér 7 %) bude nasledovat zlepSeni provozni efektivity celého dodavatelského fetézce
a také bychom chtéli konsolidovat portfolio spole¢nosti LEROS, ktera nabizi komplexni sortiment v oblasti horkych napojd
a farmaceutickych vyrobk z pfirodnich bylin.

SKUPINA KOFOLA CESKOSLOVENSKO A-9
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Nemohu se vyhnout zmince o jedné z nejvétSich vyzev v historii nasi spolecnosti. Cely svét, stejné jako nase Skupina,
v soucasnosti ¢eli pandemické nemoci COVID-19, coZz ma vyznamny a nepredvidatelny dopad na nase budouci Zivoty. Nasim
hlavnim cilem je zajistit bezpecnost nasich zaméstnancl, co nejlépe udrZovat provozni ¢innost a dodavatelsky retézec a
minimalizovat negativni dopady pro nase budouci zotaveni. | v téchto tézkych dobach vidime, Ze jeden
z nejdllezitéjsich prvkl strategie nasi Skupiny — ddraz na lokalni aspekt naseho podnikani — je zasadni vyhodou pro Uspéch
ve svété, jehoz otevienost a trend globalizace je dramaticky omezovana. Budeme analyzovat mozné dopady a pfipravovat se
na mozné budouci scénare.

| pfes tuto nestabilitu se Skupina Kofola bude drzet svého osvédceného strategického sméru — dale se budeme spoléhat na
vyvoj vlastnich znacek a na Uspésnou distribuci znacek nasich partnerl. Nedilnou soucdasti nasi obchodni strategie bude
maximalni péce o kvalitu a plvod pouZivanych surovin, udrzovani peclivého a ekologického vyrobniho procesu, poskytovani
perfektnich sluZzeb nasim obchodnim partnerim a pokracovani v osobnim rozvoji nasich kolegt.

Jesté jednou bych rad podékoval vsem nasim akcionartiim, obchodnim partnerim, klientim, dodavatelim a koleglim za jejich
Usili béhem velmi Uspésného roku 2019 a tésim se, az uvidim tuto energii znovu, pfi vyuZiti nasich zdrojd k boji proti
nadchazejicim vyzvam v ramci spolecnosti a na globalnim trhu. V roce 2020 slavime 60. vyroci nasi vlajkové lodi Kofola
a vérim, Ze i v tomto tézkém obdobi nejistoty pro nase trhy jsme pfipraveni jej oslavit, tak i pokracujici ispéch Skupiny Kofola
jako celku.

' Jannis Samaras

Predseda predstavenstva
Kofola CeskoSlovensko a.s.
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(eskoSlovensko

3.1. KOFOLA CESKOSLOVENSKO

Spoleénost Kofola CeskoSlovensko a.s. (“Spole¢nost”) je akciova spole¢nost zalozena 12. z4fi 2012 se sidlem Spole¢nosti: Nad
Porubkou 2278/31a, Ostrava, 708 00, Ceska republika a identifikacni ¢islo je 24261980. Spole¢nost je zapsana v obchodnim
rejstiiku vedeném Krajskym soudem v Ostravé, oddil B, vlozka 10735. Internetové stranky Spolecnosti jsou
http://www.firma.kofola.cz a telefonni Cislo je +420 595 601 030. LEI: 3157005D09L50WHBQ359.

3.2. SKUPINA KOFOLA

ZAKLADNI INFORMACE

Spoleénost Kofola CeskoSlovensko a.s. tvofi soucast
skupiny Kofola, kterd patfi mezi predni vyrobce
a distributory nealkoholickych népojl ve stredni
a vychodni Evropé. Skupina ma vedouci pozici na
Ceskoslovenském trhu a zaméruje se na zopakovani
svych Uspéchl na ostatnich trzich stfedni a vychodni
Evropy.

Skupina vyrabi své produkty s peclivosti a laskou v deviti
hlavnich vyrobnich zavodech, které jsou umisténé
v Ceské republice (EtyFi zavody), na Slovensku (dva
zavody), ve Slovinsku (jeden zdvod), v Chorvatsku (jeden
zavod) a v Polsku (jeden zavod).

K distribuci svych produktd vyuzivd Skupina Sirokou
$kalu rGznych typa baleni, véetné sudd, které umoznuji
klientdm kanalu HoReCa podavat velmi oblibeny napoj
,Cepovanou Kofolu“ a zachovat pfi tom vysoky standard

€z 1K . . . o
Wi kvality. Skupina své produkty  distribuuje
3 Mnichovo Hradiété prostfednictvim Retail, HoReCa a Impuls distribuc¢nich
4 Straznice sy
5 Jazlovice kanalu'

SK 6 Rajecka Lesna
7 Kiastor pod Znievom

SLO 8 Radenci

HR 9 Lipik
10 Zagreb
PL 11 Ziotoklos

KLICOVE ZNACKY

Vlastni klicové znacky zahrnuji sycené napoje Kofola a Vinea, vody Radenska, Studenac, Rajec a Klastorna Kalcia, sirupy Jupi,
napoje pro déti Jupik, energetické napoje Semtex, erstvé $tavy a salaty UGO, Caje Leros a znackovou kdvu Café Reserva.
Na vybranych trzich Skupina distribuuje kromé jinych také produkty Rauch, Evian, Badoit, Vincentka nebo Dilmah a v licenci
vyrabi produkty Royal Crown Cola, Orangina, Rauch ¢i Pepsi. Skupina dale vyrabi a distribuuje vody, sycené, nesycené napoje
a sirupy pod privatnimi znackami pro treti strany, zejména pro velké maloobchodni fetézce.

Prestoze portfolio Skupiny zahrnuje vice nez 30, prevazné dobre zavedenych a rozpoznavanych znacek se Sirokym trhem,
klicovou znackou Skupiny je Kofola.

KOFOLA CESKOSLOVENSKO GROUP A1l
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(eskoSlovensko

Hlavni znacky dle kategorii jsou zndzornény ve vizualizaci niZe:

Kategorie Hlavni viastni znacky Distribuované a licencované znacky

. : ] e '5*‘ y < L o 4
Perlivé napoje kofo’a \1“\&1 @ Cm'l“v @ INI(’\ nw KI'IYALCCRMN @I
U ‘ - . P
Vody RAJE,C 7 vyv ](J.‘}S‘T.‘UJE\,"\ :é%: studena. e‘\‘/ia‘n BADOIT  VINCENTKA

Neperlivé népaje @ oo wos N NTE OADIE

Sirupy @ & D

Freshbary a salaterie !
[y

T

Jiné semTex [BLEROS carE reserva M

3.3. STRUKTURA SKUPINY

STRUKTURA SKUPINY K 31. PROSINCI 2019
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sp.zo.o.

100%

'? Minerdlka
sro.

Leros Slovakia, s.r.0.
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N liquidation
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(eskoSlovensko

POPTS SPOLECNOSTL VE SKUPINE

Nazev spolecnosti Misto
podnikani

Segment Hlavni ¢innosti Vlastnické podily a hlasovaci prava

(Pozn. B 4.1) 31.12.2019 31.12.2018

Holdingové spolecnosti

Kofola CeskoSlovensko a.s. Ceska republika CeskoSlovensko Hlavni holdingova spolecnost
Alofok Ltd Kypr n/a holding 100,00 % 100,00 %
Vyroba a prodej

vyroba a distribuce

Kofola a.s. Ceské republika CeskoSlovensko . 100,00 % 100,00 %
nealkoholickych napoja

Kofola a.s. Slovensko CeskoSlovensko vyroba a.d|sltr|buc,e a9 100,00 % 100,00 %
nealkoholickych napoja

. vyroba a distribuce 9
Hoop Polska Sp. z 0.0. Polsko n/a nealkoholickych napoj n/a 100,00 %
UGO trade s.r.o. Ceska republika Fresh & Herbs provoz re’tezce fre’sflbaru, 90,00 % 90,00 %
vyroba salatl

RADENSKA d.0.0. Slovinsko Adriaticky region cRELC o 100,00 % 100,00 %
nealkoholickych napoja

Studenac d.o.o. Chorvatsko Adriaticky region WYReLiE a.dls,m bu’fe o 100,00 % 100,00 %
nealkoholickych népoja

Radenska d.o.o. — v likvidaci Chorvatsko Adriaticky region v likvidaci 100,00 % 100,00 %

Premium Rosa Sp. z 0.0. Polsko Fresh & Herbs vyrobaa dls;;:;? sirupa a 100,00 % 100,00 %

vyroba a distribuce vyrobk( z
LEROS, s.r.o. Ceska republika Fresh & Herbs lécivych rostlin a kvalitnich 100,00 % 100,00 %

pfirodnich &aja
vyroba a distribuce vyrobkl z
Leros Slovakia, s.r.o. Slovakia Fresh & Herbs 1é¢ivych rostlin a kvalitnich 100,00 % 100,00 %
pFirodnich &aja
distribuce vysoce kvalitni

Espresso s.r.o.** Ceska republika Fresh & Herbs . Yo 100,00 % n/a
kavy a caju
Mineralka s.r.o. Slovakia CeskoSlovensko neaktivni 100,00 % 100,00 %
Pfeprava
SANTA-TRANS s.r.o. Ceska republika CeskoSlovensko silni¢ni nakladni preprava 100,00 % 100,00 %

Pridruzené spolecnosti

vyroba nealkoholickych
000 Megapack*** Rusko n/a napojl a ndpoju s nizkym n/a 50,00 %
obsahem alkoholu
prodej a distribuce

000 Trading nealkoholickych napojt a

0
House Megapack*** e g ndpoju s nizkym obsahem 5 SO
alkoholu
* Prodéno 18. bfezna 2019. ** Nabyto 9. ¢ervence 2019. *** Prodéno 18. prosince 2019.
KOFOLA CESKOSLOVENSKO GROUP A-13
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CeskoSlovensko

3.4. USPECHY A OCENENT V ROCE 2019

ﬁ = Czech TOP 100 - Kofola CeskoSlovensko a.s. druh
nejobdivovanéjsi spole¢nost v Ceské republice za rok 2019.
Pravidelné v top 5 od roku 2007.

CZECH TOP

i s s
Randstad Award - Kofola v top 10 nejatraktivnéjsich i rdrds L-‘Uu
zaméstnavatel( v Ceské republice. avwal'

ADC Czech Creative Award - 12 medaili v€etné ocenéni Klient
roku.

POPAI AWARDS - Zlato a stfibro pro nase kreativni poutace
Royal Crown Cola a Kofola.

Agra Awards - Velka zlatd medaile za INKA Tonic Water a zlatd
medaile za INKA Bitter Lemon a Studena Ice Tea Peach.

Kofola ziskala na Slovensku ocenéni Nejdivéryhodnéjsi znacka
2019 (,,Déveryhodné znacky 2019“) v segmentu sycenych

nealkoholickych napoju. NAJOOUERYHODNEJSIA

‘I Spole¢nost Kofola ziskala v Ceské republice ocenéni
Nejdavéryhodnéjsi znacka 2019 (,,Davéryhodné znacky 2019%)

nﬂut%ﬂmf mﬂfﬂ.ﬂ v segmentu sycenych nealkoholickych napoja.

LEROS - Firemni web roku 2019 v segmentu Gastronomie.

KOFOLA CESKOSLOVENSKO GROUP A-14
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ZALEZITOSTI ;

05lovensko

4. PREHLED PODNIKANI

VYVOJ TRZEB ZA 12 MESICU ROKU 2019 (POKRACUJICT CINNOSTI)

Rok 2019 byl velmi Gspésnym. Trzby pokracujicich ¢innosti (Hoop Polska prezentovana v rdmci ukoncovanych cinnosti)
vzrostly 0 250,3 mil. K¢ (4,1 %) na 6 409,5 mil. K&. Po vylouceni ristu vynost spole¢nosti LEROS v disledku akvizice v bfeznu
2018 a rastu vynosu spolecnosti Espresso v disledku akvizice v ¢ervenci 2019 (,,akvizi¢ni efekt”) by nardst Cinil 183,1 mil. K¢
(3,0 %). Tento velmi Uspésny rast byl dosazen i pfes vyrazny nepfiznivy vliv pocasi v kvétnu 2019.

Trzby Skupiny se v segmentu CeskoSlovensko zvysily 0 1,9 %, co? bylo zptisobeno velkym nardstem (v absolutnim i procentnim
vyjadreni) prodejli Royal Crown Cola, energetickych napojli Semtex a Klastorna Kalcia. Skupina Kofola zaznamenala také velmi
pozitivni vyvoj v segmentu HoReCa, kde jsou jeji trzni podily na ceském i slovenském trhu na historicky nejvyssi trovni.

Adriaticky region pokracoval v pozitivnim vyvoji trzeb a dosahl ristu trzeb o 7,6 %, coZ v absolutnim vyjadieni znamen3, ze
tento region pfispél k rdstu celkovych trieb dokonce vice nez segment CeskoSlovensko, co? je velmi pozitivni znameni. Rist
byl taZzen zvySenym prodejem znacky Radenska, ktera ma na trhu silné postaveni a v roce 2019 oslavila 150. vyroci svého
zalozZeni. Vyssich vynosl bylo dosazeno u spole¢nosti RADENSKA i Studenac, pfi¢emz chorvatska dcefind spolec¢nost rostla
jesté rychleji nez RADENSKA.

Celkové prodeje v segmentu CeskoSlovensko a Adriatickém regionu predstavovaly 88,8 % celkovych prodej Skupiny (89,6 %
za 12 mésicd roku 2018).

Rast vynosl v segmentu Fresh & Herbs o 76,9 mil. K¢ (12,0 %) je zpUsoben predevsim akvizici spole¢nosti LEROS (efekt
27,5 mil. K¢) a Espresso (efekt 39,7 mil. K&). UGO pokracuje ve svém organickém ristu trzeb, ktery byl ¢astecné kompenzovan
poklesem trZzeb Premium Rosa na polském trhu.

UPRAVY VYKAZOVANE VYKONNOSTT A POSTAVENT

NiZe je popsana financ¢ni vykonnost a financni postaveni Skupiny Kofola v roce 2019. Tento prehled by mél byt posuzovan
spolecné s financnimi vykazy a ostatnimi financnimi informacemi obsazenymi v pfiloZzenych konsolidovanych financ¢nich
vykazech. V nésledujicich sekcich ¢asti A predstavenstvo prezentuje a komentuje konsolidované finanéni vysledky upravené
o jednordzové transakce. Vezméte prosim na védomi, Ze v dUsledku prodeje spolecnosti Hoop Polska jsou efekty ve vykazu
zisku a ztrdty pfipadajici na tuto byvalou dcefinou spole¢nost prezentovany v ramci ukon€ovanych €innosti. V rdmci
ukoncovanych cinnosti jsou prezentovany také transakce souvisejici s Megapack z divodu jeho prodeje v prosinci 2019.
Rozdéleni vykazu zisku a ztraty do pokracujicich a ukoncovanych c¢innosti se provadi také za srovnavaci obdobi. Rozvaha
k 31. prosinci 2018 a vykaz zisku a ztraty za rok koncici 31. prosince 2018 byly opraveny z divodu chybného vypoctu budouciho
naroku na investi¢ni pobidku v dcefiné spole¢nosti.
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ZALEZITOSTI

CeskoSlovensko

411 UPRAVENE KONSOLIDOVANE FINANCNI VYSLEDKY
Vynosy 6 409,5 0 6 409,5
Naklady na prodej -3344,9 0 -3344,9
Hruby zisk 3064,6 0 3064,6
Obchodni, marketingové a distribu¢ni naklady -2 090,5 0 -2 090,5
Administrativni naklady -453,8 0 -453,8
Ostatni provozni vynosy/(néklady), netto 19,5 29,7 49,2
Provozni vysledek hospodareni 539,8 29,7 569,5
Odpisy a amortizace 562,3 -12,4 549,9
EBITDA 1102,1* 17,3 1119,4**
Financni naklady, netto -141,0 0 -141,0
Dan z prijmu -146,1 2,9 -143,2
Vysledek hospodafeni za ti¢etni obdobi (pokracujici ¢innosti) 252,7 32,6 285,3
Vysledek hospodafeni za ticetni obdobi (ukonéované ¢innosti) 23,4 9,9 33,3
Vysledek hospodafeni za ticetni obdobi (pokracujici + ukoncované ¢innosti) 276,1 42,5 318,6
- ptipadajici vlastnikm Kofola CeskoSlovensko a.s. 284,4 42,5 326,9

* EBITDA pfedstavuje provozni vysledek upraveny o odpisy a amortizaci.

** Upraveny vysledek EBITDA predstavuje EBITDA upraveny o vlivy a transakce, které jsou jednorazové, mimotadné, zahrnuji pfedevsim vysledky z prodeje dlouhodobych a finanénich
aktiv, naklady z mimoradnych operaci, napfiklad snizeni hodnoty aktiv, financnich aktiv, goodwillu nebo nehmotnych aktiv, naklady na restrukturalizaci a uzavieni provozu ve vyrobnich
zdvodech Skupiny.

Provozni vysledek hospodareni Skupiny Kofola za obdobi 12 mésicd kondcici 31. prosince 2019 byl ovlivnén nasledujicimi
jednorazovymi udalostmi:

V ostatnich provoznich vynosech/(ndkladech), netto — pokracujici ¢innosti:

Naklady spojené s udrzbou uzavieného zavodu Grodzisk Wielkopolski ve vysi 20,1 mil. K¢ (segment Fresh & Herbs).

Zisk z prodanych polozek pozemkd, budov a zafizeni (zejména strojd) ve vysi 6,1 mil. K¢ vykdzanych v segmentu
Adriaticky region (sazba dané 19 %).

Zisk z prodanych polozek pozemkl, budov a zafizeni ve vy3i 9,0 mil. K& vykazanych v segmentu CeskoSlovensko (sazba
dané 19 %).

Naklady na poradenstvi—v segmentu CeskoSlovensko vznikly néklady ve vy3i 21,5 mil. K&, obchodni kategorie Ostatni
vzniklé naklady ve vysi 0,3 mil. K¢.

Naklady na odstupné zaméstnancl LEROS (segment Fresh & Herbs) ve vysi 2,9 mil. K.

Vysledek hospodareni za tcetni obdobi (ukoncované cinnosti):

Zisk z prodeje spole¢nosti Hoop Polska ve vysi 8,0 mil. K¢.

Zisk ve vysi 81,4 mil. K¢ vyplyvajici z rozpusténi kumulovanych rozdilG z precenéni cizich mén souvisejici s historickou
konsolidaci prodané dcefiné spole¢nosti Hoop Polska.

Zisk z prodeje Megapacku ve vysi 19,1 mil. K¢.

Ztrata ve vysi 118,4 mil. K¢ vyplyvajici z rozpusténi kumulovanych rozdili z fondu precenéni cizich mén v souvislosti
s historickym tGcétovanim pridruzené spolecnosti prodané investice do Megapacku.
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CeskoSlovensko

Upravené konsolidované financni vysledky 2018 Jednorazové 2018
2018 upravy po upravach
(opraveno) (opraveno)

mil. K¢ mil. K¢ mil. K¢

Vynosy 6159,2 0 6159,2
Naklady na prodej -3303,7 3,5 -3300,2
Hruby zisk 2 855,5 3,5 2859,0
Obchodni, marketingové a distribu¢ni naklady -1926,9 1,1 -1925,8
Administrativni naklady -436,4 26,9 -409,5
Ostatni provozni vynosy/(néklady), netto 24,1 5,7 29,8
Provozni vysledek hospodareni 516,3 37,2 553,5
Odpisy a amortizace 503,0 0,1 503,1
EBITDA 1019,3* 37,3 1 056,6**
Finan¢ni naklady, netto -92,6 0 -92,6
Dan z pfijmu -84,4 -0,6 -85,0
Vysledek hospodareni za Gi¢etni obdobi (pokracujici ¢innosti) 339,3 36,6 375,9
Vysledek hospodareni za ti¢etni obdobi (ukon€ované cinnosti) -480,5 368,7 -111,8
Vysledek hospodafeni za tcetni obdobi (pokracujici + ukoncované ¢innosti) -141,2 405,3 264,1
-pripadajici vlastnikiim Kofola CeskoSlovensko a.s. -136,8 405,3 268,5

* EBITDA predstavuje provozni vysledek upraveny o odpisy a amortizaci.

** Upraveny vysledek EBITDA predstavuje EBITDA upraveny o vlivy a transakce, které jsou jednorazové, mimoradné, zahrnuji predevsim vysledky z prodeje dlouhodobych a finanénich
aktiv, ndklady z mimofadnych operaci, napfiklad snizeni hodnoty aktiv, financnich aktiv, goodwillu nebo nehmotnych aktiv, naklady na restrukturalizaci a uzavieni provozu ve vyrobnich
zévodech Skupiny.

Provozni vysledek hospodareni Skupiny Kofola za obdobi 12 mésic koncici 31. prosince 2018 byl ovlivnén nasledujicimi
jednorazovymi udalostmi:

V ndkladech na prodej — pokracujici ¢innosti:

e Naklady na odstupné — vsegmentu Adriaticky region tyto naklady cinily 3,5 mil. K¢ (vlivem zmény dohody
s odborovou organizaci).

V obchodnich, marketingovych a distribucnich nakladech — pokracujici ¢innosti:

e Naklady na odstupné — LEROS, s.r.o. (Fresh & Herbs segment) vznikly ndklady souvisejici s akvizici ve vysi 1,1 mil. K¢
V administrativnich ndkladech — pokracujici ¢innosti:

e Naklady na odstupné — LEROS, s.r.o. (Fresh & Herbs segment) vznikly naklady souvisejici s akvizici ve vysi 0,4 mil. K¢.

e Naklady na poradenstvi — v segmentu CeskoSlovensko vznikly naklady 26,5 mil. K& (sazba dané ve vysi 19 % a 21 %).
V ostatnich provoznich vynosech/(ndkladech), netto — pokracujici ¢innosti:

e  Ztrata 0,3 mil. K& z prodeje dlouhodobého majetku v segmentu CeskoSlovensko (sazba dané 19 %).

o  Cisté naklady spojené s udrzbou uzavieného zavodu Grodzisk Wielkopolski, rozpusténim rezervy a dal$imi naklady
na restrukturalizaci ve vysi 1,7 mil. K¢ (v segmentu Fresh & Herbs).

e Snizeni hodnoty zavodu Grodzisk Wielkopolski ve vysi 3,7 mil. K¢ (v segmentu Fresh & Herbs).
Vysledek hospodareni za ticetni obdobi (ukoncené c¢innosti):

o Cisté ostatni provozni vynosy z prodeje vyrobnich linek Hoop Polska ve vy3i 4,6 mil. K&.

o Cisté ostatni provozni naklady ve vysi 17,7 mil. K& z prodeje zavodu Bielsk Podlaski (v Hoop Polska).

e Naklady spojené s Gdrzbou uzavieného zdvodu Bielsk Podlaski ve vysi 6,1 mil. K¢ (v Hoop Polska).

e  SniZeni hodnoty vrtu ve vysi 3,7 mil. K¢ (v Hoop Polska).

e Snizeni hodnoty souvisejici s prodejem spolecnosti Hoop Polska Sp. z 0.0. ve vysi 345,8 mil. K¢ (v Hoop Polska).
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412 FINANCNI VYKONNOST

Upravené konsolidované finanéni vysledky 2018

(opraveno)

mil. K¢
Vynosy 6 409,5 6 159,2 250,3 4,1%
Naklady na prodej -3344,9 -3300,2 -44,7 1,4%
Hruby zisk 3064,6 2859,0 205,6 72%
Obchodni, marketingové a distribu¢ni ndklady -2.090,5 -1925,8 -164,7 8,6 %
Administrativni naklady -453,8 -409,5 -44,3 10,8 %
Ostatni provozni vynosy/(néklady), netto 49,2 29,8 19,4 65,1 %
Provozni vysledek hospodareni 569,5 553,5 16,0 2,9%
EBITDA 11194 1056,6 62,8 5,9 %
Financni naklady, netto -141,0 -92,6 -48,4 52,3%
Dani z pFijmu -143,2 -85,0 -58,2 68,5 %
Vysledek hospodafeni za ticetni obdobi (pokracujici ¢innosti) 285,3 375,9 -90,6 -24,1%
Vysledek hospodafeni za Gcetni obdobi (ukonéované ¢innosti 33,3 -111,8 145,1 129,8 %
\YI_ysIede_k hospodareni za ucetni obdobi (pokracujici + ukonéované 318,6 264,1 54,5 20,6%

cinnosti)

- pfipadajici vlastniktim Kofola CeskoSlovensko a.s. 326,9 268,5 58,4 21,8%

VYNOSY {POKRACUJICT CINNOSTI)

V roce 2019 cinily vynosy Skupiny 6 409,5 mil. K¢ a narostly o 250,3 mil. K¢, resp. o0 4,1 % z hodnoty 6 159,2 mil. K¢ v roce
2018.

NarGst byl zplsoben vy$simi tribami ve viech segmentech Skupiny. Cast rdstu ve vysi 27,5 mil. K¢ je zplisobena akvizici
spole¢nosti LEROS (zakoupena v bfeznu 2018) a ¢ast ve vysi 39,7 mil. K¢ je zplsobena akvizici spole¢nosti Espresso (zakoupena
v Cervenci 2019).

Nasledujici tabulka ukazuje vynosy z prodeje rozdélené podle obchodnich segment(i v letech 2019 a 2018.

2018 (opraveno)

Obchodni segmenty Vynosy Podil

mil. K¢ A
CeskoSlovensko 4434,4 69,2 % 4350,1 70,6 % 84,3 1,9%
Adriaticky region 1258,0 19,6 % 1168,9 19,0 % 89,1 7,6 %
Fresh & Herbs 717,1 11,2 % 640,2 10,4 % 76,9 12,0 %
Celkem 6 409,5 100,0 % 6 159,2 100,0 % 250,3 4,1%

Trzby segmentu CeskoSlovensko vzrostly 0 1,9 % zejména v disledku vy33ich prodejii Royal Crown Cola, energetického napoje
Semtex a Klastorna Kalcia. Prodeje Royal Crown Cola rostly o dvojciferné procento (zejména v distribu¢nim kanalu HoReCa).
RUst prodeje energetickych ndpoji Semtex je velmi uspokojivym dikazem toho, Ze nas rebranding byl Uspésny.

Trzby realizované v segmentu Adriaticky region vzrostly v podstaté u vsech hlavnich znacek s dalSim narGstem trieb
z distribuce Pepsi a také z prodeje Studena a ORA.

Segment Fresh & Herbs dosahl ristu o 12,0 % zejména diky akvizici LEROS, Espresso a organickému rlstu v UGO, ktery
k 31. prosinci 2019 provozoval 80 freshbarl a salaterii (k 31. prosinci 2018: 81), z toho 45 ve formé fransizy
(k 31. prosinci 2018: 49). Vynosy Premium Rosa se sniZily v disledku vykyvi v poptavce vybranych zakaznikd.

Nasledujici tabulka ukazuje vynosy z prodeje rozdélené podle produktovych fad v letech 2019 a 2018.

2018 (opraveno)

Produktové rady Vynosy Podil

mil. Ké %
Sycené napoje 2671,7 41,7 % 2615,0 42,5 % 56,7 2,2%
Vody 1759,4 27,4% 1661,5 27,0% 97,9 5,9 %
Nesycené napoje 681,3 10,6 % 680,6 11,1% 0,7 0,1%
Sirupy 466,5 7,3% 457,6 7.4 % 8,9 1,9%
Freshbary a saldty 420,8 6,6 % 391,0 6,3 % 29,8 7,6 %
Ostatni 409,8 6,4 % 353,5 57 % 56,3 15,9 %
Celkem 6 409,5 100,0 % 6 159,2 100,0 % 250,3 4,1%
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Aktivity Skupiny se koncentrovaly na vyrobu napoju ve ¢tyrech trznich kategoriich: sycené napoje (véetné kolovych ndpoja),
nesycené napoje, rtizné druhy balené vody a sirupy. Spolecné tyto kategorie predstavovaly 87,0 % z trzeb Skupiny za
12 mésicl roku 2019 (za 12 mésicd roku 2018: 88,0 %). Nejvétsi absolutni rist dosahly vody, a to 0 97,9 mil. K¢, zejména diky
prodejlim znacek Radenska, Klastorna Kalcia a Rajec. Druhy nejvyznamnéjsi rlist byl dosazen u sycenych ndpoja, zejména diky
zvysenému prodeji znacek Royal Crown Cola, Pepsi a Kofola. Vyznamny rist v kategorii Ostatni je zplsoben ristem prodeje
energetickych napojl Semtex a akviziénim efektem Leros a Espresso.

Nasledujici tabulka obsahuje informace o zemépisnych oblastech.

Ceska republika 3,307,1 51,6 % 3,167,5 51,4 % 139,6 4,4%
Slovensko 1,723,8 26,9 % 1,692,1 27,5% 31,7 1,9%
Slovinsko 799,6 12,5 % 755,8 12,3% 43,8 5,8%
Chorvatsko 371,2 5,8 % 332,5 5,4 % 38,7 11,6 %
Polsko 65,8 1,0% 74,6 1,2 % -8,8 11,8 %
Jiné 142,0 2,2% 136,7 2,2% 53 3,9%
Celkem 6 409,5 100,0 % 6,159,2 100,0 % 250,3 4,1%

Alokace vynost dle zemi byla ucinéna na zakladé geografické polohy zakaznikd.

Skupina dosahla rlstu trzeb témér ve vsech zemich, kde maji své dcefiné spolecnosti své sidlo, s velkym dvoucifernym rdstem
v Chorvatsku. Pokles v Polsku je ovlivnén kolisanim poptavky vybranych zakaznik(.

NAKLADY NA PRODEJ (POKRACUJICI CINNOSTI)
V roce 2019 Cinily Skupinové naklady na prodej 3 344,9 mil. K¢ a zvysily se o 44,7 mil. K¢, tj. 1,4 %.

Ndaklady na prodané vyrobky a sluzby za rok 2019 ¢inily 2 860,1 mil. K¢, coz predstavuje nardst o 24,8 mil. K¢ (0,9 %), zatimco
trzby z prodeje hotovych vyrobkl a sluzeb vzrostly o 3,5 %. Nizsi procento narlstu nakladd na prodané vyrobky a sluzby ve
srovnani s trzbami z prodeje hotovych vyrobkd a sluzeb bylo zplsobeno zejména nizsimi cenami sladidel.

HRUBY ZISK (POKRACUJICT CINNOSTI)

V 2019 doséhl hruby zisk Skupiny 3 064,6 mil. K¢ a zvysil se 0 205,6 mil. K¢ (7,2 %). Vyssi hruby zisk byl ovlivnén zejména
zvySenymi prodeji a niz§imi cenami sladidel. Hrubd ziskova marze se zvysila o 1,4 p.b. na 47,8 %.

0BCHODNT, MARKFTINGOVE A DISTRIBUCNT NAKLADY (POKRACUJICT CINNOSTI)

V roce 2019 cinily prodejni, marketingové a distribu¢ni naklady Skupiny 2 090,5 mil. K¢ a zvysily se o 164,7 mil. K¢ (8,6 %).
NarGst byl zpGsoben zejména zvySenymi mzdovymi néklady, vy3simi logistickymi naklady v segmentu CeskoSlovensko
a naklady vznikajicimi v LEROS a Espresso (akvizi¢ni efekt).

ADMINISTRATIVNI NAKLADY (POKRACUJICI CINNOSTI)

V roce 2019 ¢inily administrativni naklady Skupiny 453,8 mil. K¢ a zvysily se 0 44,3 mil. K¢ (10,8 %). Nar(st je zpUsoben zejména
naklady v LEROS a Espresso (akvizi¢ni efekt), vy$simi mzdovymi naklady a vy$simi odpisy.

PROVOZNT VYSLEDEK HOSPODARENT (POKRACUJICT CINNOSTI)

Z vyse uvedenych dlvodu Cinil v roce 2019 upraveny Skupinovy provozni vysledek hospodareni 569,5 mil. K¢, coZ predstavuje
narlst o 16,0 mil. K¢ (2,9 %).

EBITDA (POKRACUJICT CINNOSTI)

Nasledujici tabulka uvadi informace o upraveném vysledku EBITDA pro 2019 a 2018.
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(CeskoSlovensko

Upraveny vysledek EBITDA 2019 2018 (opraveno)
mil. K&/% mil. K&/%

EBITDA* 1119,4 1056,6
EBITDA marze** 17,5% 17,2 %

* EBITDA vysledek predstavuje provozni vysledek hospodafeni upraveny o odpisy a amortizaci.
** Vypocitand jako (EBITDA/Vynosy) *100 %.

V nasledujici tabulce jsou dale uvedeny informace o upraveném vysledku EBITDA podle segmentd pro roky 2019 a 2018.

2019 2018 (opraveno)

Upraveny vysledek EBITDA podle obchodnich segmentt EBITDA EBITDA marie EBITDA  EBITDA marie

mil. K& % mil. Ké %
CeskoSlovensko 913,2 20,6 % 853,1 19,6 % 60,1 7,0%
Adriaticky region 191,3 15,2 % 176,3 15,1 % 15,0 8,5%
Fresh & Herbs 15,8 2,2% 28,3 4,4 % -12,5 -44,2 %
Ostatni -0,9 - -1,1 0 0,2 18,2 %
Celkem 11194 17,5% 1056,6 17,2 % 62,8 5,9 %

Celkovy upraveny vysledek EBITDA Skupiny se zvysil 0 62,8 mil. K¢ (5,9 %) na 1 119,4 mil. K¢.

Upraveny vysledek EBITDA v segmentu CeskoSlovensko dosahl 913,2 mil. K&, co? predstavuje narGst o 60,1 mil. K& (7,0 %).
Skvély vysledek byl ovlivnén posilenim nasi pozice v distribu¢nim kanalu HoReCa a pozitivnimi vysledky z prodeje napoju
Kofola, sirupt Jupi, Royal Crown Cola a energetickych napojd Semtex.

Vysledek v segmentu Adriaticky region byl také velmi uspokojivy diky zvyseni upraveného vysledku EBITDA o 15,0 mil. K¢
(8,5 %), zejména v dusledku vyssich prodeji vlastnich znacek (Radenska oslavila 150. vyroci) a prodejl z distribuce Pepsi.

Upraveny vysledek EBITDA segmentu Fresh & Herbs se sniZil 0 12,5 mil. K¢, coZ bylo ovlivnéno zejména vysledky LEROS, ktery
investuje do svych marketingovych aktivit a pozice na ¢eském a slovenském trhu a hor$im vysledkem Premium Rosa z diivodu
kolisani poptavky vybranych zédkaznika.

EBITDA marze Skupiny v roce 2019 dosahla 17,5 % a diky skvélé vykonnosti segment( CeskoSlovensko a Adriatického regionu
se zvysila 0 0,3 p.b. ve srovnéni s EBITDA marzi v roce 2018.

FINANCNI NAKLADY, NETTO (POKRACUJICI CINNOSTI)

V roce 2019 dosahly cisté financni naklady Skupiny 141,0 mil. K¢ a ve srovnani s rokem 2018 se zvysily o 48,4 mil. K¢, zejména
disledkem zvyseni urokovych ndklad( z bankovnich pljcek a Gvérd o 40,7 mil. K¢ (nejvétsi vliv mél nardst primérného
ro¢niho 3M PRIBORU o 66,8 %).

DAN Z PRTJIMU (POKRACUJICT CINNOSTT)

V roce 2019 ¢inila upravena dari z pfijmu Skupiny 143,2 mil. K¢ a zvysila se ve srovnédni s rokem 2018 o 58,2 mil. K¢. Narust je
ovlivnén vyuzitim danové pobidky spolec¢nosti Kofola a.s. (CZ) v roce 2018 ve vysi 34,7 mil. K¢ a vy$Simi zdanitelnymi zisky ve
spole¢nostech ve Skupiné v roce 2019.

CISTY ZISK/ZTRATA ZA 0BDOBT (POKRACUJICI CINNOSTI)

Hlavné kvuli vyssim nakladdm na droky a dan z pfijma Cinil upraveny zisk Skupiny za obdobi 285,3 mil. K¢ ve srovnani
s upravenym ziskem ve vysi 375,9 mil. K¢ v roce 2018.
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413 FINANCNI VYKONNOST VE 4. CTVRTLETL

Upravené konsolidované financni vysledky 2018

(opraveno)

mil. K¢
Vynosy 1516,2 1435,0 81,2 57%
Naklady na prodej -818,1 -856,2 38,1 -4,4 %
Hruby zisk 698,1 578,8 119,3 20,6 %
Obchodni, marketingové a distribu¢ni ndklady -503,6 -432,2 -71,4 16,5 %
Administrativni naklady -122,9 -115,3 -7,6 6,6 %
Ostatni provozni vynosy/(néklady), netto 47,3 26,5 20,8 78,5 %
Provozni vysledek hospodareni 118,9 57,8 61,1 105,7 %
EBITDA 259,2 200,3 58,9 29,4 %
Financni naklady, netto -49,5 -23,4 -26,1 111,5%
Dani z pFijmu -28,8 22,2 -51,0 -229,7 %
Vysledek hospodafeni za ticetni obdobi (pokracujici ¢innosti) 40,6 56,6 -16,0 -283 %
Vysledek hospodafeni za Gcetni obdobi (ukonéované ¢innosti 5,8 -53,1 58,9 110,9 %
\YI_ysIede_k hospodareni za ucetni obdobi (pokracujici + ukonéované 46,4 3,5 42,9 12257 %

cinnosti)

- pfipadajici vlastniktim Kofola CeskoSlovensko a.s. 48,8 4,0 44,8 1120,0%

Upraveny provozni zisk za 4. ¢tvrtleti roku 2019 byl velmi dobry a zvysil se 0 61,1 mil. K¢, coZ predstavuje narGst o 105,7 %.
Hlavnim dlvodem byl obecné vyssi hruby zisk (diky zvysenym podilim na trhu HoReCa, rlstu vynos(, Uspésnym inovacim
(rebranding energetického napoje Semtex) a nizsim cenam sladidel a PET, coZ celkové prevaZzuje narlst prodejnich,
marketingovych, distribu¢nich naklad a administrativnich naklada.

Zvyseni provozniho zisku vedlo také ke zvyseni upraveného vysledku EBITDA o 58,9 mil. K¢ (29,4 %) na 259,2 mil. Kc.
NarGst Cistych financnich nakladd o 26,1 mil. K¢ je ovlivnén predevsim vyssimi Cistymi kurzovymi ztratami (ucinek
15,8 mil. K¢), vyssimi urokovymi naklady z bankovnich Gvérd (4,2 mil. K¢) a vy$simi irokovymi naklady spojenymi s leasingem

(aplikace IFRS 16, uc¢inek 2,0 mil. K¢).

Zvyseni dané z prijma je vysledkem vyuZiti darové pobidky spolec¢nosti Kofola a.s. (CZ) ve 4. Ctvrtleti roku 2018 ve vysi
34,7 mil. K¢ a vyssich zdanitelnych ziskl ve spoleénostech Skupiny ve 4. Ctvrtleti roku 2019.

V nasledujici tabulce jsou uvedeny vynosy z prodeje rozdélené podle obchodnich segmentd za 4. ¢tvrtleti roku 2019 a 2018.

2018 (opraveno)

Obchodni segmenty Vynosy Podil

mil. K¢ A
CeskoSlovensko 1056,9 69,7 % 1019,5 71,0% 37,4 3,7%
Adriaticky region 2489 16,4 % 236,6 16,5 % 12,3 52%
Fresh & Herbs 210,4 13,9 % 178,9 12,5% 31,5 17,6 %
Celkem 1516,2 100,0 % 1435,0 100,0 % 81,2 5,7%

Nardst v obchodnim segmentu CeskoSlovensko o 37,4 mil. K& (3,7 %) je ovlivnén zejména vy33imi trzbami v distribuénim
kanalu HoReCa, kde Skupina déle zvysila své trzni podily.

Trzby v Adriatickém regionu vzrostly o 12,3 mil. K¢ (5,2 %), a to zejména diky prodejim Radenska (oslava 150. vyroci) a Pepsi.

Zvysené trzby v segmentu Fresh & Herbs pochazeji z akvizice Espresso a organického rlistu v UGO. Bez akvizi¢niho efektu
doslo k narlstu o0 9,8 mil. K¢ (5,5 %).

V nasledujici tabulce jsou uvedeny vynosy z prodeje rozdélené podle produktovych fad za 4. Ctvrtleti 2019 a 2018.

2018 (opraveno)

Produktové rady Vynosy Podil

mil. K¢ A
Sycené napoje 632,2 41,7 % 643,6 44,9 % -11,4 -1,8%
Vody 357,4 23,6 % 323,0 22,5% 34,4 10,7 %
Nesycené napoje 159,9 10,5 % 160,5 11,2 % -0,6 -0,4%
Sirupy 118,7 7,8% 111,0 7,7 % 7,7 6,9 %
Freshbary a salaterie 111,2 73% 95,8 6,7 % 15,4 16,1 %
Ostatni 136,8 9,1% 101,1 7,0 % 35,7 35,3 %
Celkem 1516,2 100,0 % 1435,0 100,0 % 81,2 5,7 %
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NarGst prodeje vod o 34,4 mil. K¢ (10,7 %) je ovlivnén zejména vyssim prodejem znacek Rajec, Radenska a Klastorna Kalcia.
Rlst v segmentu Ostatni je spojen s Uspésnym prodejem energetického ndpoje Semtex po zméné chuti a rebrandingu
a akvizici Espresso. Pokles prodejl sycenych napojl je zplsoben predevsim prodejem soukromych znacéek v maloobchodnim
distribu¢nim kandlu.

V nasledujici tabulce jsou uvedeny informace o zemépisnych oblastech.

2018 (opraveno)

Prodej podle zemi (podle koncového zdkaznika) Vynosy Vynosy Podil

mil. K& mil. Ké %
Ceska republika 820,1 54,1 % 774,7 54,0 % 45,4 5,9 %
Slovensko 408,9 27,0 % 389,3 27,1% 19,6 50%
Slovinsko 168,1 11,1% 160,9 11,2 % 7,2 4,5 %
Chorvatsko 66,4 4,4% 56,3 3,9 % 10,1 17,9 %
Polsko 21,8 1,4% 19,9 1,4% 1,9 9,5%
Ostatni 30,9 2,0% 33,9 2,4% -3,0 -8,8%
Celkem 1516,2 100,0 % 1435,0 100,0 % 81,2 57%

Vyvoj trzeb rozdélenych podle zemi je v souladu s vySe uvedenymi informacemi a s Uspésnym dvoucifernym rdstem
v Chorvatsku.

V nasledujici tabulce jsou uvedeny informace tykajici se upraveného vysledku EBITDA za 4. Ctvrtleti 2019 a 2018.

4, ¢tvrtleti 2018

Upraveny vysledek EBITDA 4. Ctvrtleti 2019 e
mil. K& mil. K&

EBITDA* 259,2 200,3
EBITDA marze** 17,1 % 14,0 %

* EBITDA vysledek predstavuje provozni vysledek hospodafeni upraveny o odpisy a amortizaci.
** Vypocitana jako (EBITDA/Vynosy) *100%.

V nasledujici tabulce jsou uvedeny informace tykajici se upraveného vysledku EBITDA rozdéleného podle obchodnich
segmentd za 4. Ctvrtleti 2019 a 2018.

4. ctvrtleti 2019 4, ctvrtleti 2018

(opraveno)

Upraveny vysledek EBITDA podle obchodnich segmentu EBITDA EBITDA marze EBITDA EBITDA marze

mil. K& % mil. K& %
CeskoSlovensko 220,2 20,8 % 156,8* 15,4 % 63,4 40,4 %
Adriaticky region 15,1 6,1% 23,3*% 9,8% -8,2 -352%
Fresh & Herbs 24,3 11,5% 20,4 11,4 % 3,9 19,1%
Ostatni -0,4 0,0 % -0,2 0,0 % -0,2 -100,0 %
Celkem 259,2 17,1% 200,3 14,0 % 58,9 29,4 %

* EBITDA segmentu CeskoSlovensko vzrostla 0 12,1 mil. K&, EBITDA Adriatického regionu se sniila o 12,1 mil. K& kvili éasovému efektu fakturace licenénich poplatkii.

Obchodni segment CeskoSlovensko zaznamenal ve 4. ¢tvrtleti 2019 vynikajici rst EBITDA, ktery dosahl vy$e 220,2 mil. K&
(narlst o 40,4 %), coz bylo zplsobeno zejména vyssimi trzbami a nizsimi vyrobnimi naklady.

Snizeni EBITDA v segmentu Adriaticky region bylo zplsobeno zejména opravnou poloZzkou vytvofenou na pohledavky po
splatnosti od jednoho chorvatského zdkaznika ve 4. Ctvrtleti 2019 ve vysi 7,7 mil. K¢.

Segment Fresh & Herbs zaznamenal (po vylouceni akvizi¢niho efektu) mirny pokles EBITDA ve srovnani se 4. ¢tvrtletim 2018.
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414 FINANCNI SITUACE

CeskoSlovensko

Aktiva celkem 6916,4 6 563,0 353,4 54%
Dlouhodoby majetek 4 394,0 4 348,8 45,2 1,0%
Pozemky, budovy a zarizeni 31270 2 960,0 167,0 5,6 %
Nehmotny majetek 956,8 1054,4 -97,6 -93%
Goodwill 105,5 93,5 12,0 12,8%
Podily v pridruZenych spolecnostech - 66,9 -66,9 -100,0 %
OdloZend dariovd pohleddvka 38,9 52,8 -13,9 -26,3 %
Ostatni 165,8 121,2 44,6 36,8%
ObéZna aktiva 2522,4 2214,2 308,2 13,9%
Zdsoby 485,3 496,1 -10,8 -2,2%
Pohledqvky z obchodnich vztahu a jiné 1247,0 1095,0 1520 13,9%
pohleddvky
Penézni prostredky a penézni ekvivalenty 774,5 619,3 155,2 251%
Ostatni 15,6 3,8 11,8 310,5 %
Vlastni kapital a pasiva celkem 6916,4 6563,0 353,4 54%
Vlastni kapital 1513,6 1475,2 38,4 2,6%
Dlouhodobé zavazky 28425 2613,9 228,6 8,7%
Bankovni uvéry a pajcky 2229,2 2308,4 -79,2 -3,4%
Zavazky z leasingu 314,4 88,3 226,1 256,1 %
OdloZeny dariovy zdvazek 190,9 154,6 36,3 23,5%
Ostatni 108,0 62,6 45,4 72,5 %
Kratkodobé zavazky 2560,3 2473,9 86,4 3,5%
Bankovni uvéry a pajcky 783,8 605,3 178,5 29,5%
Zdvazky z leasingu 105,4 47,5 57,9 121,9%
Ztlzvazky z obchodnich vztahu a jiné 1497,0 1697,7 -200,7 11,8%
zdvazky
Ostatni 174,1 123,4 50,7 41,1%
* opraveno
AKTIVA

K 31. prosinci 2019 dosahovala hodnota pozemk(, budov a zafizeni Skupiny vySe 3 127,0 mil. K&, coZ znamenalo zvySeni
0 167,0 mil. K¢ Tato zména byla zplsobena predevsim prirGstky majetku (vCetné prirGstkd leasingu a pfirdstk( v ramci
akvizice dcefiné spolec¢nosti) v celkové vysi 885,7 mil. K¢, na druhé strané odpisy ve vysi 492,6 mil. K¢ (pokracujici ¢innosti) a
vytrazenim poloZek pozemk(, budov a zafizeni pripadajici na Hoop Polska v ucetni hodnoté 192,7 mil. KE. Nejvyznamnéjsi
prirdstky realizované Skupinou v roce 2019 predstavovaly aktiva vzniklda v disledku prvotni aplikace IFRS 16 (pfevazné
pronajaté prostory pro Freshbary a Salaterie a pronajatd administrativni budova), investice do vyrobnich strojd, vozidel,
vratnych oballl a aktiva nabyta diky akvizici dcefiné spolecnosti.

K 31. prosinci 2019 ¢inil nehmotny majetek 956,8 mil. K¢ a sniZil se 0 97,6 mil. K¢, coZ je zplsobeno zejména pfirlistky (vCetné
zGstatkové hodnoty prirdstkd z akvizice dceriné spolecnosti) ve vysi 85,1 mil. K¢, amortizaci ve vysi 69,8 mil. K¢ (pokradujici
¢innosti) a vyrazenim nehmotného majetku pripadajici na Hoop Polska v icetni hodnoté 107,3 mil. KE. ZvySeni goodwillu Ize
pricist akvizici spole¢nosti Espresso.

K 31. prosinci 2018 ¢inil ostatni dlouhodoby majetek 165,8 mil. K¢ a zvysil se o 44,6 mil. K¢ zejména v disledku pohledavky
z dotace na nové administrativni prostory. Zlstatek k 31. prosinci 2019 obsahuje vedle dlouhodobych pohledavek z titulu
dotace a dluhopisli zejména dlouhodobé zalohy a jistiny.

Obézna aktiva Skupiny k 31. prosinci 2019 Cinila 2 522,4 mil. K¢ a zvysila se o 308,2 mil. K¢. Narlst pohledavek z obchodnich
vztahU a ostatnich pohledavek o 152,0 mil. K¢ je Cistym vysledkem kratkodobé pohledavky z prodeje Hoop Polska ve vysi
142,4 mil. K¢ (splacena v Unoru 2020), kratkodobé pohledavky z prodeje Megapacku ve vysi 115,7 mil. K¢ (splacena v lednu
2020), kratkodobé casti pohledavky z dotace souvisejici s novymi administrativnimi prostory a poklesem pohledavky
z obchodnich vztah( v dlsledku prodeje spole¢nosti Hoop Polska.
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K 31. prosinci 2019 ¢inily kratkodobé a dlouhodobé zavazky Skupiny 5 402,8 mil. K¢, coz predstavuje narudst o 315,0 mil. K¢.
Bankovni Gvéry a pljcky ve vysi 3 013,0 mil. K¢ k 31. prosinci 2019 vzrostly o 99,3 mil. K¢, coZ je dUsledek pravidelnych splatek
a dodatecnych Cerpani tvérd provedenych v pribéhu roku 2019, jak je uvedeno v konsolidovaném vykazu o penéznich tocich.

Leasingové zavazky vzrostly o 284,0 mil. K¢ na 419,8 mil. K¢, zejména v dusledku prvotni aplikace standardu IFRS 16 tykajici
se leasingti (219,7 mil. K¢).

OdlozZeny danovy zavazek vzrostl o 36,3 mil. K¢, coZ je spojeno zejména s prodejem spolecnosti Hoop Polska a odloZzenym
danovym zavazkem vyplyvajici z akvizice Espresso.

Rezervy Skupiny se zvysily 0 33,9 mil. K¢ na 152,4 mil. K¢, coz je zpUsobeno zejména tvorbou rezervy na ro¢ni bonusy na konci
roku 2019 v désledku pozitivnich vysledkd Skupiny.

Zavazky z obchodnich vztah( a jiné zdvazky se sniZily zejména v disledku prodeje spole¢nosti Hoop Polska. Ostatni zavazky
vzrostly v disledku rozeznani dotace na nové administrativni prostory (70,9 mil. K¢).

Konsolidovany ¢isty dluh Skupiny (vypocteny jako celkovy dlouhodoby a kratkodoby zavazek vztahujici se k Gvértm, pajckam,
leasinglim a jinym dluhovym nastrojim po odecteni penéznich prostfedkd a penéznich ekvivalent(l) k 31. prosinci 2019 dosahl
vyse 2 658,3 mil. K¢, coz predstavuje zvyseni o 228,1 mil. K¢ ve srovnani s hodnotou 2 430,2 mil. K¢ k 31. prosinci 2018, coz
bylo ovlivnéno hlavné kapitalizaci leasingli v dUsledku prvotni aplikace IFRS 16 (219,7 mil. K¢).

Konsolidovany cisty dluh/upraveny vysledek EBITDA k 31. prosinci 2019 ¢inil 2,4, tj. stejna hodnota jako k 31. prosinci 2018.

415 PENEZNI TOKY

CISTE PENEZNI TOKY Z PROVOZNI CINNOSTI

V roce 2019 Cinil Cisty penéZni tok Skupiny z provozni ¢innosti 932,3 mil. K¢ a vzrostl 0 111,1 mil. KE. ZvySené provozni penézni
toky ve 2019 jsou zplisobeny predevsim lepSim provoznim vykonem Skupiny.

CISTE PENEZNT TOKY Z INVESTICNT CINNOSTI

V roce 2019 Cinil Cisty penézni tok Skupiny z investi¢ni ¢innosti 355,0 mil. K¢ a vzrostl o 34,4 mil. K&. Vy3Si kapitalové vydaje
a nizsi priliv penéznich prostredkl z prodeje pozemk(, budov a zafizeni a nehmotnych aktiv byly vice nez kompenzovéany
Cistym prilivem penéznich prostfedkll ze splacenych pujéek, vyssim pfilivem penéZnich prostfedkd z dividend a nizsim
penéznim tokem spojenym s akvizicemi dcefinych spole¢nosti.

CISTE PENEZNI TOKY Z FINANCNI CINNQSTI

V 2019 ¢inil Cisty penézni tok Skupiny z finan¢ni ¢innosti 418,7 mil. K¢ a poklesl o 317,0 mil. KE. Je to zejména diky vy$Simu
Cistému Cerpdni Uvérd v roce 2018 a splaceni dluhopist v roce 2018.

416 O0CEKAVANY VYVOJV DALSICH 6 MESTCICH

Po Uspésném uvedeni mineralni vody Klastorna na Slovensku v roce 2019 ji v roce 2020 uvedeme také na Cesky trh. Ddle
rozsifime portfolio o femesIné limonady, cidery (F.H. Prager) a kdvu (Café Reserva), abychom podpofili nasi kompetenci byt
komplexnim dodavatelem s kompletni nabidkou.

V Adriatickém regionu budeme déle pracovat na vyssi obratkovosti nasich produktl v regalech a také na lepsim Fizeni
sezénnich vzorcl. Nasim hlavnim cilem zUstdva vyrazné zvysit trzni podil nasSich znacek vody v Chorvatsku. Ve Slovinsku
vstupujeme do dvou novych kategorii - ovocné prasky a energetické napoje.

Sloucenim LEROS a Espresso vytvorime synergie. Ve spoluprdci s ostatnimi spole¢nostmi ve Skupiné zvysime nas podil na trhu
s Cajem a kavou v distribu¢nim kanalu HoReCa. Budeme investovat do znacky Leros prostfednictvim novych produktd
a redesignu.

V Premium Rosa pronikneme na farmaceuticky trh se zamérenim na domaci polsky trh. Budeme také rozvijet export
a zaméfime se na neustdlé hledani synergii s LEROS.
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V UGO se po premisténi vyroby salatd do nového moderniho zavodu, investic do zvysSeni produktivity, rebrandingu
a optimalizace portfolia pIné soustfedime na zvyseni prodeje. Uspéiné jsme zavedli nové limonady a salaty, posilili jsme nas
prodejni tym, takZe nase UGO divize balenych saladtd je ptipravena k rlstu. V prodejnach rychlého obcerstveni budeme
pokracovat v nasem organickém ristu, budeme také podporovat Freshbary vétsim sortimentem teplych a studenych jidel.
V lété 2020 otevieme novou vlajkovou lod Salaterie, ktera bude umisténa na Vaclavském namésti.

Budeme pokracovat v nasich vyznamnych prispévcich k ochrané Zivotniho prostredi. Planujeme nadale podporovat rozvoj
nasich vlastnich znacek a také distribuci znacek nasich partner( se zamérenim na region stfedni a vychodni Evropy.

Po dokonceni vsech nezbytnych krok( a spInéni vsech ustanoveni smlouvy o akvizici budeme pracovat na integraci spole¢nosti
Karlovarska Korunni a ONDRASOVKA do struktury Skupiny.

Budeme se také resit situaci souvisejici s virem COVID-19, jak je uvedeno v Casti 4.9 Nasledné udalosti.

417  ALTERNATIVNI UKAZATELE VYKONNOSTI

PrestoZe organ ESMA (European Securities and Markets Authority - Evropsky organ pro cenné papiry a trhy) nevyZaduje
odsouhlaseni alternativnich ukazatel( vykonnosti (APM - Alternative Performance Indicators) s financnimi vykazy, pokud lze
definovat APM z Ucetni zavérky, pridavame toto odsouhlaseni pro lepsi pochopeni naseho vypocétu ukazatele EBITDA
a Cistého dluhu.

Vynosy A Vykaz zisku a ztraty Vynosy
Naklady na prodej (B) Vykaz zisku a ztraty Néklady na prodej
Hruby zisk A+B=C Vykaz zisku a ztraty Hruby zisk
Obchodni, marketingové a distribucni (D) Vykaz zisku a ztraty Obchodni, marketingové a
naklady distribu¢ni naklady
Administrativni naklady (E) Vykaz zisku a ztraty Administrativni naklady
Ostatni provozni vynosy/(ndklady), netto F Vykaz zisku a ztraty Ostatni provozni vynosy +Ostatni
provozni naklady

Provozni vysledek hospodareni C+D+E+F=G Vykaz zisku a ztraty Provozni vysledek hospodareni
Odpisy a amortizace H Vykaz o penéznich tocich Odpisy a amortizace
EBITDA G+H=l = -
Bankovni Gvéry a pGjcky J Vykaz o finan¢ni situaci Bankovni Uvéry a pajcky*
Vydané dluhopisy K Vykaz o finanéni situaci Vydané dluhopisy
Zavazky z leasingu L Vykaz o finanéni situaci Zavazky z leasingu*®
Penézni prostredky a penézni ekvivalenty M Vykaz o financni situaci Penézni prostiedky a penézni
ekvivalenty

Cisty dluh J+K+L-M=N - -
Cisty dluh/EBITDA N/I - .

*V kratkodobych i dlouhodobych zavazcich.
UCEL APM:
A. EBITDA

Spolecnost vyuziva ukazatel EBITDA, protoZe je dilezitym ekonomickym ukazatelem zobrazujicim provozni vykonnost
podniku srovnatelnou s ostatnimi spole¢nostmi, nebot nesouvisi s politikou odpisovani a amortizace Spole¢nosti, kapitalovou
strukturou a danovou Upravou. Ukazatel EBITDA je také povazovan za dobry podklad pro fizeni provoznich penéznich tok(.
Navic je jednim ze zakladnich ukazatell, které pouZzivaji spole¢nosti na celém svété, aby stanovily své klicové financni a
strategické cile.

Spolecnost pouziva ukazatel EBITDA také v procesu tvorby rozpoctu, benchmarkingu se svymi konkurenty a jako zaklad pro
odmeénovani klicovych ¢lenli managementu. Tento indikator je vyuZivan i burzovnimi a bankovnimi analytiky.

8. CISTYDLUH

Spolecnost pouziva ukazatel Cistého dluhu, protoze zobrazuje skutec¢nou uroven finan¢niho dluhu Spolecnosti, tj. nomindlni
hodnotu dluhu bez penéznich prostredkd, penéznich ekvivalentl a vysoce likvidnich financnich aktiv, které Spolecnost drzi.
Ukazatel umoznuje posoudit celkovou zadluzenost Spole¢nosti
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C. CISTYDLUH/EBITDA

Spolecnost pouziva ukazatel Cistého dluhu/EBITDA, protoZe naznacuje schopnost Spolec¢nosti splacet svij dluh, stejné jako
schopnost prevzit dodatec¢ny dluh k ristu svého podnikani. Navic Spolecnost pouziva tento ukazatel k posouzeni pfimérenosti
své kapitdlové struktury a stability ocekavanych penéznich tokd. Tento indikator je vyuZivan i burzovnimi a bankovnimi
analytiky.

DOPAD IFRS 16 NA APM

Prvotni aplikace standardu IFRS 16 neméla Zzadny dopad na vypocet konkrétnich APM.

418 DIVIDENDOVA POLITIKA

Na valné hromadé konané dne 21. cervna 2017 Spolecnost oznamila zménu dividendové politiky s cilem rozdélit dividendu
akcionarim spolecnosti Kofola z alespor 60 % konsolidovaného cistého zisku dosazeného v kazdém finan¢nim roce od roku
2017 do roku 2020 v pfipadé dostatecnych distribuovatelnych ziskd.

4.2. ODMENA AUDITORA

Auditorem Skupiny je za rok koncici 31. prosince 2019 spole¢nost KPMG (za rok koncici 31. prosince 2018 spole¢nost KPMG).
Spole¢nost KPMG neposkytla zadné jiné sluzby kromé auditu. Profesiondlni poradci a auditofiv roce 2019 uctovali tyto ¢astky:

Odména auditora Uétovano Uétovano ostatnim Celkem
Spolecnosti subjektiim ve Skupiné

mil. K& mil. K& mil. K¢

Audit (KPMG) 0,7 2,1 2,8

Audit (Jiné spolecnosti) 0,0 0,7 0,7

Dariové sluzby (Jiné spolecnosti) 2,6 1,1 3,7

Celkem 3,3 3,9 7,2

Danové sluzby zahrnuji zejména poradenstvi tykajici se pfipravy danovych priznani k dani z p¥ijmG pravnickych osob, dané
z ptijma fyzickych osob pro expatrianty a réizné konzultace v komplexnich dafnovych oblastech.

4 3. PRAVA DUSEVNIHO VLASTNICTVI A LICENCE

PRAVA DUSEVNTHO VLASTNICTVI A LICENCE

Skupina se spoléha na silu svych znacek, které jsou registrovanymi ochrannymi zndmkami chranénymi mistni legislativou
v zemich jejiho plsobeni. Skupina také zaregistrovala fadu primyslovych vzorl (ndpojové lahve a jiné obaly na napoje).

Spole¢nost Kofola CeskoSlovensko a.s. vlastni vétsinu licenci, ochrannych zndmek na znacky napojd a obdobnych autorskych
prav, za jejichZ pouZiti ji plati ostatni spolecnosti ze Skupiny licen¢ni poplatky. Vyjimkou jsou ochranné znamky Vinea
a Klastorna Kalcia vlastnéné spolec¢nosti Kofola a.s. (SK). Slovinské znacky Radenska a Ora vlastni spolecnost RADENSKA d.o.o0.
a prodavaji se hlavné v oblasti Adriatického regionu. Café Reserva je ve vlastnictvi spole¢nosti Espresso s.r.o.

Nékteré klicové ochranné znamky a primyslové vzory jsou také predmétem ochrany na mezinarodni Grovni jako (i) ochranné
znamky Spolecenstvi (OZS — CTM) (napf. Kofola, Rajec a ochranné znamky Vinea) nebo zapsané priimyslové vzory Spolecenstvi
(ZPV - RCD), které jsou zapsany u Uradu pro harmonizaci na vnitfnim trhu (OHIM - EUIPO) a chranény v rdmci celé EU nebo
(ii) mezindrodni ochranné znamky (MOZ - IRT) (napf. Jupik, ochranné znamky Vinea), které jsou zapsany prostrednictvim
Svétové organizace dusevniho vlastnictvi (WIPO) a chranény v celé fadé dalsich specifickych exportnich zemi (napt. Norsko,
Ukrajina, Rusko, Svycarsko).

Skupina vyuziva rfadu registrovanych internetovych domén, napf. domény "kofola.cz", "jupik.com", "rajec.com", "ugo.cz",
"radenska.si".

Skupina dale uzavrela tyto hlavni licen¢ni smlouvy a smlouvy o distribuci:

e smlouvy o distribuci, na zdkladé kterych ma Skupina exkluzivni pravo na distribuci produktl znacky Rauch
na Gzemi Ceské republiky a Slovenska,

e  distribu¢ni smlouva, na zakladé které ma Skupina exkluzivni pravo na distribuci produktd znacek Evian a Badoit
(voda) na uzemi Ceské republiky a Slovenska,

e distribu¢ni smlouva, na zakladé které ma Skupina exkluzivni pravo na distribuci Vincentky (pfirodni mineralni
voda) na tzemi Ceské republiky,
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e licencni smlouva, na zakladé které ma Skupina exkluzivni pravo nakupovat ndpojové koncentraty za ucelem
vyroby, staceni do lahvi a prodeje syceného napoje RC Cola,

e licencni smlouva, na zakladé které ma Skupina exkluzivni pravo nakupovat ndpojové koncentraty za Ucelem
vyroby, staceni do lahvi a prodeje syceného napoje Orangina,

e licencni smlouva a smlouva o distribuci, na zakladé kterych ma Skupina exkluzivni pravo na vyrobu a distribuci

produktd spolecnosti PepsiCo na slovinském trhu a od ledna 2016 také na chorvatském trhu.

Spolecnost je presvédcena o tom, Ze neexistuji zadné dalsi patenty Ci licence, pramyslové, obchodni ¢i financni smlouvy nebo
nové vyrobni procesy, které by byly vyznamné pro aktivity Spolecnosti ¢i Skupiny nebo pro jejich ziskovost a které nejsou
uvedeny ve vyrocni zprave.

4.4 VYZKUM A VYVOJ A DALST INFORMACE

V roce 2019 Skupina provedla vyzkumnou a vyvojovou ¢innost, vynaloZzené naklady Cinily 8,2 mil. K¢ (2018: 7,9 mil. K¢).

Spolecnost neprovozuje organizac¢ni slozku v zahranici.

45 TECHNOLOGIE A VYROBA A OSTATNI DLOUHODOBA AKTIVA

Skupina vyrabi své produkty v deviti hlavnich vyrobnich zévodech, které jsou umistény v Ceské republice (Etyfi zavody — Krnov,
Mnichovo Hradisté, Straznice, Jazlovice), na Slovensku (dva zédvody - Rajecka Lesnd, Klastor pod Znievom), v Polsku (jeden
zavod - Zlotoklos), ve Slovinsku (jeden zavod - Radenci) a v Chorvatsku (jeden zavod - Lipik).

Skupina vyuziva nejmodernéjsi vyrobni zafizeni. Celkovy CAPEX (bez akvizic, véetné leasingovych prirGstkd) v poslednich
3 letech dosahl vyse 1 767 mil. KC. Skupina rovnéz investovala znacné Castky do vybaveni v distribu¢nim kanale HoReCa
k podpore dalsiho ristu v tomto kanélu (sudy, chladnicky atd.). V dusledku toho vyrobni zavody Skupiny nepotfebuiji v pFfistich
letech velké investice. Navic ma Skupina volné vyrobni kapacity, které ji umozni rychle zvysit svou vyrobu v pripadé potreby.
Vyrobni linky jsou konstruovéany renomovanymi vyrobci, jako jsou Sidel, KHS a Kronnes. Skupina implementovala moderni
metody fizeni: WCM (World Class Management), SPC (Statistics Process Control) a TPM (Total Productive Maintenance).

Vyrobni zadvody Skupiny jsou rovnéz vyuzivany jako hlavni logisticka centra pro distribuci. Distribuce je realizovana ¢astecné
externimi logistickymi poskytovateli, ale také vlastni logistickou spole¢nosti SANTA-TRANS s.r.o., kterd provozuje vice nez 100
nakladnich vozidel a dodavkovych automobilG.

Mezi vyznamny majetek Skupiny patfi pfedevsim vyrobni, distribu¢ni a skladovaci zafizeni. Tento majetek Skupiny se sklada
prevaziné z budov, skladd a jinych staveb, stejné jako nemovitosti (pozemk), na kterych jsou tyto stavby umistény a stroju
a zafizeni v téchto stavbach (napftiklad vyrobnich linek).

4.6. PRIRUSTKY POZEMKU, BUDOV, ZARTZENT A NEHMOTNEHO MAJETKU
A JEJICH STAV

Skupina financuje své operace z penéznich tokud z provozni ¢innosti, dlouhodobych a kratkodobych pujcek a leasingu.

Prirdistky pozemku, budov, zafizeni a nehmotného majetku *

Pozemky 12,0 0,2
Budovy a stavby 315,6 28,1
Stroje a zafizeni 312,9 217,0
Vozidla 132,0 38,5
Zhodnoceni ndgjmu 9,6 2,4
Vratné obaly 34,5 39,9
Ostatni dlouhodoba aktiva 0,3 0,4
Nedokonéeny hmotny majetek, poskytnuté zélohy na pozemky, budovy a zafizeni 58,3 55,6
Goodwill 0,2 0,0
Patenty, licence 0,0 0,1
Software 13,3 15,7
Ochranné znamky a dalsi prava 0,3 0,1
Nedokon¢eny nehmotny majetek, poskytnuté zalohy na nehmotny majetek 4,3 6,4
Celkem 893,3 404,4

* s vyjimkou pofizeni, véetné pfirGstku leasingu
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Alokace pfirtistkti pozemkd, b zafizeni a nehmotného majetku *
Ceska republika 556,2 219,2
Slovensko 189,1 85,4
Polsko 3,2 28,8
Slovinsko 67,1 47,9
Jiné 77,7 23,1
Total 893,3 404,4

* s vyjimkou pofizeni, véetné pfirlstku leasingu
Stav aktiv Skupiny je v souladu s jejich dobou pouZzitelnosti, na konci své Zivotnosti podléhaji pravidelné Gdrzbé a vyméné.

Ocekava se, Zze budouci investice budou na stejné drovni jako v pfedchozich obdobich (bez ucinku aplikace IFRS 16, kterd
v roce 2019 vyrazné zvysila prirdstky - efekt priblizné 262 mil. K¢) a budou zahrnovat zejména investice do zafizeni na podporu
vyroby a prodeje.

4.7. KAPITALOVE ZDROJE

Cinnosti Skupiny jsou financovany z rGiznych zdrojt kapitalu, jak je uvedeno ve vykazu o finanéni situaci. Konkrétni vyznamné
balance jsou déle popsany v Casti B a ¢asti C této zpravy. Bankovni Gvéry a pljcky predstavuji vyznamny zdroj financovani pro
Spolecnost i pro Skupinu a splatkové kalendare jiz poskytnutych bankovnich Gvér( jsou zdvislé na splnéni stanovenych
finanénich ukazatel Skupinou (kovenanty).

4 8. REGULATORNI PROSTREDT

Skupina vyrabi a distribuuje nealkoholické napoje v mnoha zemich. V disledku toho podléha ¢innost Skupiny regulaci rliznych
pravnich systému. Jedna se zejména o dané (vcetné sazeb DPH), pracovni pravo, predpisy socidlniho pojisténi, zaleZitosti
tykajici se udélovani licenci a povoleni, regulace reklamy, predpisy tykajici se napojového primyslu atd.

Od té doby, co jsou akcie Spolecnosti obchodovany na prazské burze, maji akciondfi jisté povinnosti tykajici se zverejiiovani
informaci v souladu s ¢eskym zdkonem o podnikani na kapitalovém trhu. Ugetni zavérka musi byt sestavena v souladu
s Mezinarodnimi standardy uUcetniho vykaznictvi (,IFRS“) a interpretacemi vydanymi Vyborem pro interpretace
Mezinarodniho ucetniho vykaznictvi (,IFRIC*).

Spole¢nost je rovnéi pod dohledem pFislusnych regulaénich organii (jako je Ceska narodni banka). Spole¢nost navic podléha
urcéitym aspektim predpisd Evropské unie.

49. NASLEDNE UDALOSTI

Dne 7. ledna 2020, Kofola CeskoSlovensko a.s. ziskala 100% podil ve spole¢nosti F.H.Prager s.r.o., vyrobci cider(i a pfirodnich
limonad.

Transak¢ni cena za prodej Megapacku byla pfijata v lednu 2020 (115,7 mil. K¢).
Zavérec€na druha Cast transakéni ceny za prodej spolecnosti Hoop Polska byla ptijata v Gnoru 2020 (142,4 mil. K¢).

Ufad pro ochranu hospodarské soutéie (dale jen ,UOHS“) schvalil akvizici spoleénosti Karlovarska Korunni s.r.o.
a ONDRASOVKA a.s. Ucinnost transakce je nyni podminéna splnénim zbyvajicich podminek stanovenych v dohodé o akvizici.
Finalizace se predpokldda v prvni poloviné roku 2020.

Dne 20. bfezna 2020, Spoleénost jako dluznik spolu s Kofola a.s. (CZ), Kofola a.s. (SK) a UGO trade s.r.o. jako spoludluzniky
uzavreli s partnery Ceska spofitelna, a.s. a Ceskoslovenska obchodni banka, a. s. dodatek smlouvy ¢&. 4 v souvislosti s plvodni
uvérovou smlouvou, kterd mimo jiné zvysi celkové zavazky az o 1 138 000 tis. K¢.
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Za soucasnych globélnich okolnosti vlddy Ceské republiky, Slovenské republiky, Slovinska a Chorvatska ohldsily nouzovy stav
a zakazaly provoz restauraci a hotell a omezily také volné preshranicni cestovani. Tento nouzovy stav postihuje predevsim
prodeje Skupiny v segmentu HoReCa a také prodeje UGO salaterii a freshbard, coZ v souhrnu predstavuje pfiblizné 40 %
vynosU Skupiny.

Skupina na tuto situaci reagovala vytvorenim tymu, ktery zahrnuje i top management Skupiny, ktery porada pravidelné dennf
meetingy s cilem minimalizovat negativni dopady na vysledky Skupiny a zaméstnance. Tym jiz zaved| spoustu opatieni a bude
v téchto ¢innostech nadale pokracovat.

Nejsme schopni odhadnout ocekavanou délku obdobi této mimoradné situace. Nas nejhorsi scéndr se dotykd celého
2. Ctvrtleti roku 2020. Ocekdvame celkovy pokles spotfeby napojd na vsech trzich ale také prechod z prodeje HoReCa
na maloobchodni prodej (zvysena poptavka po balenych vyrobcich).

K datu této zpravy je vyroba v provozu, pokracujeme v dodavkach materidlu (jsme v tésném kontaktu
s nasimi klicovymi dodavateli), zvySujeme hygienicka opatfeni ve vyrobnich zavodech, kde jsou zakazany jakékoli navstévy,
administrativni zaméstnanci pracuji zdomova. Skupina vyuziva moderni technologie pro vzdaleny pfistup a videokonference,
které nam umoznuji chranit zdravi nasich zaméstnancu. V nasledujicim obdobi dojde k nezbytnym Usporam v CAPEX a OPEX
s moznym odloZenim planovanych plateb (po dohodé s protistranami).

V soucasné nelehké situaci neexistuji Zadné jistoty, Ze nasi dodavatelé (vétSinou zahrani¢ni) nam budou moci material
dodavat i v blizké budoucnosti, a Ze nebudou existovat Zadna omezeni pro nakladni dopravu nebo volny pohyb osob. Nicméné
dlouhodoba strategie vyuzivani lokalnich zdroji a dodavatell, pokud je to mozné, je za soucCasnych okolnosti, které jsou
ovlivnény vyse uvedenymi riziky, vnimana jako vyhoda.

Je moiné, Ze na zakladé vyse uvedenych informaci v roce 2020 nebude Skupina schopna splnit nékteré smluvni bankovni
kovenanty. Skupina véri, Zze ma k dispozici dostatecné zdroje z aktualniho penézniho zlstatku, nevycerpanych tvérovych linek
a kontokorent.

Na zdkladé nasi analyzy nemd nastdvajici situace vyznamny dopad na test na snizeni hodnoty penézotvorné jednotky ve
spole¢nosti UGO trade s.r.o. nebo na testy snizeni hodnoty ochrannych znamek s neomezenou dobou Zivotnosti, a toto
podporuje zGstatky uvedené v konsolidované ucetni zavérce k 31. prosinci 2019. Testy na sniZzeni hodnoty jsou citlivé zejména
na zmény diskontnich sazeb, v sou¢asné dobé neexistuji zddné ndznaky podstatnych zmén téchto sazeb. O¢ekdvané vypadky
prodejli ve 2. ctvrtleti 2020 v pripadé salaterii a freshbar(, jak je uvedeno vyse, nemaji vyznamny dopad na test snizeni
hodnoty.

Ocekavame urcité kompenzace od jednotlivych vlad. Skupina je schopna pokracovat ve své podnikatelské ¢innosti i bez statni
podpory, jakékoliv kompenzace by vSak zmirnily nepfiznivé financni dopady na Skupinu.

K datu vydani této zpravy nelze odhadnout finan¢ni dopad, celkové posouzeni dopadl bude mozné po ukonceni mimoradné
situace a vyjasnéni ohledné vladnich kompenzaci.

Na zakladé vyse uvedené analyzy a predpoklad(, véetné téch zavaznych, ale pravdépodobnych scénafli, dospél management
k zavéru, Ze Skupina bude mit dostatec¢né zdroje k pokracovéni ve své podnikatelské ¢innosti po dobu nejméné 12 mésicl od
rozvahového dne. Vedeni Skupiny dospélo k zavéru, Ze rozsah moznych nésledkd, zvaZzovanych pfi pfijeti tohoto rozhodnuti,
nezplsobuje vyznamné nejistoty souvisejici s udalostmi nebo podminkami, které mohou vyvolat vyznamné pochybnosti
o schopnosti Skupiny tykajici se nepretrzitého trvani ucetni jednotky.

Po rozvahovém dni nedoslo k zddnym dalsim uddalostem, které by vyzadovaly Upravu castek a zvefejnéni ve Zpravé
predstavenstva.

KOFOLA CESKOSLOVENSKO GROUP A-29
Konsolidovana vyroéni zprava 2019
Prehled podnikani a jiné zaleZitosti



5. RIZENIRIZIK @ko ola

Cp 05lovensko

51 HLAVNIRIZIKA PRO SKUPINU

Podnikatelské aktivity spole¢nosti ve Skuping, jejich financni situace a vykonnost podléhda a mize v budoucnu podléhat
negativnim dopadim v dusledku vyskytu nize uvedenych rizikovych faktord. Pfi vyskytu i jen nékterych z téchto rizik maze
dojit k vyznamnému ovlivnéni podnikani, finanéni situace a vykonnosti Spolecnosti nebo Skupiny jako celku, v jejimz disledku
muZe poklesnout cena a likvidita akcii. Faktory uvedené nize predstavuji klicova rizika. Vétsina rizikovych faktort je ve své
podstaté podminéna, to znamenda, Ze mohou, ale nemusi nastat a Spolecnost se neni schopna vyjadfit k jejich
pravdépodobnosti. Poradi, v jakém jsou rizika uvedena, neodrazi jejich vyznamnost ¢i pravdépodobnost vyskytu i potencialni
vliv na Skupinu. Ostatni rizika, faktory a nejistoty neuvedené nize, jez zahrnuji i takové okolnosti, kterych si Skupina v soucasné
dobé neni védoma ¢i je povazuje za nevyznamné, mohou také vyrazné negativné ovlivnit provozni ¢innosti Skupiny, jeji
financni situaci i celkovou finanéni vykonnost v budoucnu.

Kli¢ova rizika jsou monitorovana. Predstavenstvo je odpovédné za Ucinny systém fizeni rizik a vnitini kontroly. Skupina pfijima
preventivni opatteni ke snizeni své zranitelnosti a moznych negativnich dopadud

SKUPINA PUSOBT NA VYSPELYCH TRZICH VE VYSOCF KONKURENCNIM ODVETVI

Skupina operuje na trzich s nealkoholickymi ndpoji. Nejvétsi ¢ast trieb pochazi zejména z trh(i Ceské republiky, Slovenska,
Slovinska a Chorvatska, na kterych je, kromé urcitych vyjimek, prdmysl nealkoholickych napoju ve stagnaci, a jak mezinarodni,
tak mistni producenti spolu soupefi tim, Ze nabizi Sirokou Skdlu produktl. To predstavuje nebezpeci tlaku na snizovani
prodejnich cen a/nebo mozZnost ztraty podilu na trhu v jednotlivych produktovych kategoriich nebo na celkovém trhu
nealkoholickych ndpojd. To mize v budoucnu vést k poklesu prodejd Skupiny, potazmo pak k negativnimu ovlivnéni finanéni
situace a vysledk( hospodareni celé Skupiny.

Kli¢ova zmirnéni dopadu:

Skupina se chrani pred timto typem rizika predevsim vytvarenim silné loajality spotfebiteld ke znacce a zavadénim novych
vyrobk{ na trh. Skupina se snaZi minimalizovat toto riziko tim, Ze zvysSuje procentni podil v HoReCa sektoru (ktery je méné
nachylny ke slevam), stejné jako propagaci impulznich produktt (s vy$Simi marzemi) nebo zavddénim novych produktd, pro
které neni tfeba pouzivat agresivni ceny (v pfipadé absence produktd konkurentd). Skupina také eliminuje toto riziko
investovanim do novych podnikd nezavislych na kategoriich nealkoholickych napoju.

ZMENY V NAKUPNICH ZVYKLOSTECH KONCOVYCH ZAKAZNIKU MOHOU MIT NFGATIVNI DOPAD NA PRODEJF
SKUPINY

V poslednich letech doslo ke zménam v ndkupnich zvyklostech konecnych spotrebiteld. Maloobchodni diskont zménil jejich
chovani a zvyky a velmi efektivné se stal atraktivnéjsSim mistem pro nakupovani. Nakupy se tak presunuly do rychle se
rozvijejicich maloobchodnich fetézcli nabizejicich slevy a vyznam nezdvislych maloobchodd poklesl. Navic maji velké
maloobchodni fetézce tendenci tladit na ceny a obecné se rdstu cen brani. Existuje riziko omezené schopnosti zahrnout
zvysené naklady na suroviny do ceny pro koncové spotrebitele.

Klicova zmirnéni dopadu:

Spolecnosti Skupiny Kofola se snaZi toto riziko minimalizovat jednanim s velkymi zakazniky o zvySeni cen, Upravami své
struktury naklad(, zavadénim inovaci vedoucich k vy$sim marzim a vyuzivanim spravnych balicich taktik a prodejnich kanald.
Skupina také investovala do vlastniho maloobchodniho fetézce prostrednictvim UGO Freshbar( a Salaterii. Skupina vstoupila
do zcela nového distribu¢niho kanalu Iékaren prostfednictvim spole¢nosti LEROS.

NEPRIZNTIVE ZMENY CEN SUROVIN MOHOU MIT NEGATIVNT DOPAD NA VYSLEDEK HOSPODARENT SKUPINY

Zmény cen surovin mohou vyznamné ovlivnit naklady Skupiny vynaloZené na nakup surovin, a potazmo marzi generovanou
z prodeje vyrobk. Navic naklady na vyrobu a dodani produktt Skupiny do jisté miry zaviseji na cenach komodit, jako je palivo
Ci elektrina. To vSe mlize mit negativni vliv na podnikatelské aktivity Skupiny i na jeji financni situaci a provozni vysledky.

Klicova zmirnéni dopadu:

Vsude, kde je to mozné, se centralni nakupni oddéleni Skupiny pokousi podepisovat stfednédobé smlouvy s klicovymi
dodavateli, které zarucuji vysi kupni ceny. V pfipadé nékolika komodit je vSak mozna jen relativné kratkodoba dohoda o vysi
kupni ceny. Vzdy, kdy je to mozné, Skupina udrzuje vice zdroji dodavek s robustnimi procesy dodavatelské strategie, vybéru,
monitorovania fizeni. Skupina podrobné sleduje a analyzuje trendy a ceny klicovych surovin pro lepsi porozuméni ndkladovym
faktordm.
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SKQPINA/MUZE BYT VYSTAVENA RIZIKU ZALOBY VYPLYVAJICI Z ODPOVEDNOSTI ZA VADY PRODUKTU CI RIZIKY
STAHNUTL PRODUKTU Z OBEHU

UmysIna &i nedimysina kontaminace produktu & jeho vady mohou vést ke ztraté dobrého jména znacky ¢i vyrobcee, co? miize
mit negativni vliv na prodeje dané znacky ¢i dokonce viech ostatnich produktl vyrobce na daném trhu. V disledku toho mize
nastat situace, Ze Skupina bude nucena stdhnout své produkty z obéhu. Navic kontaminace ¢i vady produktu mohou vést
k poskozeni zdravi koncovych spotrebitelll a k naslednym Zalobam vyplyvajicim z odpovédnosti Skupiny za vady svych
produkti. Zaloby pak mohou vyustit v negativni publicitu, jez miZe velmi vyznamné ovlivnit prodeje Skupiny.

Klicova zmirnéni dopadu:

Skupina se chrani pred timto druhem rizika provadénim podrobnych kontrol vstupnich surovin, procesud zajistovani a fizeni
dodavateld a pravidelnych kontrol vyrobniho procesu v ramci laboratofi Skupiny. Postupy stazeni vyrobku jsou pravidelné
testovany.

EINNOSTI SKUPINY PODLEHAJI: RUZNYM SMERNI(/I/N/I FU A PREDPISUM PRO JEDNOTLIVE ZFME A NEPRIZNIVE
ZMENY MOHOU MIT NEFGATIVNT DOPAD NA PODNIKANT SKUPINY

Nepfiznivé zmény platnych zakond a pfedpisd mohou ovlivnit riizné aspekty ¢innosti a vysledkd Skupiny a/nebo zpusobit
zvyseni nakladd Skupiny. Budouci zmény mohou zpUsobit, Ze Skupiné vzniknou naklady na plnéni téchto predpist nebo jinak
negativné ovlivni jeji ¢innost.

Kli¢ova zmirnéni dopadu:

Vsechny spolecnosti v odvétvi jsou timto postizeny, diky cemuZ dopad na hospodarskou soutéz neni vyrazny. Skupina sleduje
zmény pravnich predpisd a prizplsobuje se jim predem. Skupina Uzce spolupracuje s externimi poradci a obchodnimi
a primyslovymi sdruzenimi na soucasnych a budoucich zménach pravnich pfedpisti s dopadem na podnikani a je aktivhim
¢lenem rlznych legislativnich procest jako pripominkovaci orgén.

SELHANT IT SYSTEMU MUZE VYZNAMNE OVLIVNIT PODNIKANT SKUPINY

Skupina spoléha na systémy informacnich technologii u mnoha svych funkci. Navzdory zavedenym bezpecnostnim a zaloznim
opatfenim mohou byt IT systémy predmétem fyzickych &i elektronickych napadeni, poéitacovych virQ, dtok hackerd a/nebo
jinych naruseni.

Klicova zmirnéni dopadu:

Skupina se chrani pred timto druhem rizika vytvorenim datového centra, kazdodennich zaloh, zdlohovych disk(i a pokracujici
artikulaci a implementaci politik informacni bezpecnosti. Plany obnovy po havarii jsou pravidelné testovany. Centralni fizeni
IT a rozhodovaci proces existuje pro systémové zmény. Bezpecnostni standardy IT jsou peclivé sledovany, aby byly chranény
systémy a informace.

POKRACUJICT ROST SKUPINY ZAVIST CASTECNE NA JEJI SCHOPNOSTI IDENTIFIKQVAT, ZISKAT A INTEGROVAT
PODNIKY, ZNACKY A/NEBO PRODUKTY

Pokud Skupina nebude schopna identifikovat a ziskavat podniky, znacky ¢i produkty, a tak podporovat svdj rlist v souladu se
svou strategii, nebo pokud Skupina nebude schopna Uspésné integrovat své akvizice, nebo pokud spole¢nost, jez byla
predmétem akvizice, nebude pred akvizici postupovat v souladu se zakonem ¢i se fidit spravnymi obchodnimi pravidly
a praktikami, coZ ovlivni hodnotu nabyvané spolecnosti, nebude Skupina schopna ziskat vyhody, které touto akvizici byly
zamysleny.

Klicova zmirnéni dopadu:

Skupina ma solidni akvizi¢ni strategii a omezuje toto riziko pokracujicim monitorovanim pokroku oproti planu integrace,
véetné Castého a pravidelného sledovani klicovych ukazateld vykonnosti a zapojenim vrcholného vedeni do monitorovani
pokroku a do pfijimani klicovych rozhodnuti. Skupina provedla v poslednich letech fadu Gspésnych akvizic a dlouhodobé
spolupracuje s poradci, coZ jim poskytuje dobré znalosti o odvétvich, ve kterych Skupina plsobi. Kromé toho jsou pouzivany
osvédcéené integracni procesy, postupy a praktiky k zajisténi o¢ekavanych vynosu.

SKUPINA JE VYSTAVENA RIZIKU ZMEN DEVIZOVYCH KURZU A UROKOVEMU RTZIKU

Vice nez polovina surovin (hlavné cukr), které Skupina pouziva k vyrobé, je nakupovana v eurech ¢i v lokalnich ménach
z ocenéni vychazejiciho z eura. Vzhledem k tomu, Ze vétsina zemi, ve kterych Skupina operuje, se nachdzi mimo eurozénu, je
vétsina vynosl Skupiny generovana v mistnich ménach, tedy ne v eurech. Z toho dlivodu je Skupina vystavena riziku vykyvl
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kurzu eura vici témto lokalnim ménam. Navzdory pfijatym zajistovacim postuplm se muze stat, Zze se Skupina nebude
schopna zajistit vaci vSem ménovym rizikim, a to zejména v dlouhodobém méritku. Skupina dale vyuZiva prostredky
externiho financovani k financovani svych dlouhodobych aktiv a potfeb pracovniho kapitalu. Vétsina téchto prostredkd je
spojena s variabilnimi trokovymi sazbami. V disledku toho je Skupina vystavena riziku kolisani irokovych sazeb.

Klicova zmirnéni dopadu:

Skupina peclivé sleduje své vysledky a penézini toky, aby zajistila dostatecné mnozZstvi penéz nezbytnych pro své obchodni
aktivity v kratkodobém i dlouhodobém horizontu. K omezeni vystaveni nepfiznivym pohyblm drokovych sazeb Skupina
uzavrela Grokové swapy na vybrané bankovni dluhy s nejdelsi splatnosti.

SKUPINA JE VYSTAVENA RIZIKU LIKVIDITY

Skupina vytvari dostatecné financni zdroje, aby mohla financovat své standardni denni operace, kapitalové vydaje, splatky
pujcek a dividendy. Nékdy vsak také potfebuje externi zdroje k financovani vétsich a jednorazovych vydaj(, jako jsou akvizice
dcefinych spolecnosti. V dlsledku toho je vystavena riziku neschopnosti ziskat takové zdroje od bank a jinych externich stran.
Splatkovy kalendar jiz poskytnutych bankovnich Gvér( zavisi na splnéni stanovenych financnich ukazateld Skupiny

(kovenanty) a v pfipadé jejich poruseni mdze financujici banka pozddat o dfivéjsi splaceni poskytnutych Gvérd.
Kli¢ova zmirnéni dopadu:

Skupina peclivé sleduje své obchodni vysledky a penéini toky a pravidelné pripravuje kratkodobé i dlouhodobé finanéni
projekce, aby se predeslo problémdm s likviditou nebo porusovanim kovenant(. Skupina ma také k dispozici nevycerpany
uvérovy ramec pro pfipad potfeby dodatecného ad hoc financovani.

PROBIHAJICI SOUDNI RIZENI TYKAJICI SE REPRIVATIZACE SPOLECNOSTI RADENSKA

V soucasné dobé probiha soudni spor ohledné narokd na reprivatizaci spole¢nosti RADENSKA podanych pravnimi nastupci

drivéjsich majitel této spoleénosti. Vysledek soudniho sporu zlstava nejasny a nejisty .

Klicova zmirnéni dopadu:

RADENSKA se intenzivné brani jakymkoli narokm byvalych majitel(i, aktualni situace je popséna v sekci B 4.22.
SKUPINA MUZE BYT VYSTAVENA DANT Z CUKRU

Na Slovensku zacala diskuse na ndrodni Urovni o dani z cukru a v Chorvatsku jsou planovény vyrazné zmény soucasného
danového systému tykajiciho se cukru. Existuje riziko, Ze dan zaplati vyrobce a Ze Skupina nebude schopna tyto naklady
prevést na koncové zakazniky.

Klicova zmirnéni dopadu:

V soucasné dobé nevime, kdy bude dan z cukru implicitni a kdo tuto dan na Slovensku ponese. Skupina je pfipravena na
systémové zmény v Chorvatsku. Skupina pribézné méni produkty tak, aby mély nizsi obsah cukru, a zaméfuje se na
nealkoholické napoje na vodni bazi. Skupina vstoupila do novych oblasti prostrednictvim akvizic - ¢aj a kava - mimo tradicni
obchod s nealkoholickymi ndpoji, které nepodléhaji dani z cukru.

SKUPINA NENT SCHOPNA PREVEST NAKLADY NA SYSTEM USCHOVY PET LAHVI NA KONECNE ZAKAZNIKY

Na Slovensku bude systém Uschovy PET a hlinikovych lahvi zahajen v roce 2022. Existuje riziko, Ze ¢ast ndkladd ponesou
vyrobci a Skupina nebude schopna tyto naklady prevést na koncové zakazniky.

Klicova zmirnéni dopadu:
Skupina sleduje vyvoj a aktivné se podili na legislativnim procesu.
SKUPINA BUDE NEGATIVNE OVLIVNENA PROTT -PLASTOVYM TRENDEM

Svét, jak ho zname dnes, se méni. O znecisténi Zivotniho prostiedi se diskutuje na vSech urovnich a zména klimatu je spise
skutecnosti nez ekologickou fikci. Jednim z negativnich symbol( této zmény jsou plasty. Vzhledem k tomu, Ze Skupina pouZziva
mnoho plastl v rdznych formatech (PET lahve, baleni pro jedno pouziti v nasich provozech UGO), mizZe byt silné ovlivnéna
nejen predpisy, ale také zménou chovani spotrebiteld.
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Klicova zmirnéni dopadu:

Skupina sleduje a dikladné analyzuje vsechny zmény a je do této zaleZitosti hluboce ponofena. Skupina je presvédcena, ze
plast je velice duleZitym materidlem a v soucasnosti neexistuje lepsi varianta. Skupina bude aktivnim ¢lenem pramyslovych
aktivit, které budou spotrebitele v této oblasti vzdélavat. Skupina se nicméné zaméruje také na dalsi formaty obald, které
jsou v souladu s proti-plastovym trendem, jako jsou Cepované produkty, sirupy a vratné sklenéné ldhve. Skupina také
investuje do neplastovych podnik( - segmentu ¢aje a kavy.

SKUPINA SE BUDE ZABYVAT ZNECISTENIM VODY

Znecisténi vody je jednim z klicovych témat dneska. V zemédélstvi jsou pouzivana chemicka hnojiva a pesticidy, které
negativné ovliviuji vodni zdroje, a existuje riziko, Ze za dekadu se vétSina povrchové vody a nékteré z pramenitych vod jiz
nebudou vyhovovat limitdm pro pitnou vodu.

Klicova zmirnéni dopadu:

Skupina aktivné spolupracuje se statnimi Urady a zemédélskym segmentem tak, aby nase zdroje pramenité vody nebyly
ovlivnény. Vérime, Ze nase zdroje jsou v dobre chranénych lokalitach, abychom je mohli icinné chranit.

SKUPINA NESE VYSST NAKLADY KVULI NEDOSTATKU VODY

Riziko sucha vede k vy$sim nakladim na spotfebu vody.

Klicova zmirnéni dopadu:

Skupina sniZuje riziko vybudovanim vlastnich studni a pecuje o dosavadni vodni zdroje, které spravuje.
SKUPINA NESE VYSST NAKLADY KVOLI TLAKU VEREJINOSTI NA ENVIRONMENTALNT PROJEKTY

Vzhledem k tomu, Ze problémy se zménou klimatu a Zivotnim prostfedim jsou nyni trendovou zaleZitosti a ze strany zakaznik
a spotrebitelll je znacna poptavka, mize byt Skupina nucena pristoupit k nékterym ekologickym opatfenim, aby zlstala
konkurenceschopnd. Realizace této politiky je pomérné nakladnd s delsi dobou navratnosti.

Klicova zmirnéni dopadu:

Skupina sleduje trh a snazi se proaktivné uplatriovat kroky, které lze provadét snadno, ale s velkym dopadem na Zivotni
prostiedi. Obecné se Uzce zaméfujeme na pomér mezi efektivitou a finanénimi pozadavky, aby byl vysledek nasich projektl
nakladové efektivni a zaroven Setrny k Zivotnimu prostfedi. Nedilnou soucasti nasi CAPEX politiky je, aby byly vSechny nové
projekty validovany podle ekologickych kritérii. Pracujeme také na vzdélavani nasich spotiebiteld, abychom lépe porozuméli
nasi perspektivé.

NEBUDOU EXISTOVAT ZADNE TRVALE UDRZITELNE SUROVINY, KTERE BY SPLNOVALY NAROCNA OCEKAVANI
SPOTREBITELU

S pristupem Skupiny dodavat spotrebitelim produkty nejvyssi kvality z autentickych surovin by se mohlo stét, Ze nebudou
existovat zadné prisady takové kvality nebo Ze jejich cena bude nesmirné vysoka. Existuje také moznost zvysSeni laboratornich
nakladd na testovani kvality.

Klicova zmirnéni dopadu:

Standardy Skupiny na kvalitu jsou jiz nyni nad zakonnymi poZadavky. Skupina zacala spolupracovat s mistnimi farmafi,
mistnimi Grady a dalSimi zacastnénymi stranami na produkci autentickych surovin za dostupnou cenu a budovani dobrych,
cennych a zdravych vztahd, z nichZ mohou téZit vSsechny strany. Tato spoluprace pfindsi prfidanou hodnotu vsem ¢astem
dodavatelského fetézce a je skutecnym prikladem obéhového hospodarstvi. Skupina také intenzivné spolupracuje
s testovacimi Ustavy a s osvédéenymi dodavateli s certifikaty kvality.

ZMENY V KONCOVYCH PREFERENCICH SPOTREBITELU MOHOU MIT NEGATIVNI DOPAD NA PRODEJ SKUPINY

V prubéhu casu se vyviji preference, vkus a chovani koncovych zakaznikd. Pokud Skupina tyto ménici se preference koncovych
spotfebiteldl neodhadne Uspésné nebo je nefesi rychlym vyvojem novych produktd nebo rozsifenim produktd
prostiednictvim inovaci, mohlo by to negativné ovlivnit prodeje Skupiny.
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Klicova zmirnéni dopadu:

Skupina diverzifikuje toto riziko prostrednictvim akvizic, které jsou organickou soucasti jeji strategie, mit Sirokou skalu
produktd, a to nejen na trhu nealkoholickych napoju, ale také v oblasti ¢aje a kavy. V odvétvi nealkoholickych napojd nabizi
Skupina Sirokou skalu produktt s rdznymi prichutémi a v rliznych formatech baleni, které nabizeji konecnému spotrebiteli
vybér. Skupina peclivé sleduje spotrebitelské trendy s cilem prfedvidat zmény v preferencich a nabizi diverzifikované portfolio
svych produktl. Skupina pravidelné vyviji své produkty, aby byla schopna uspokojit potfeby zakaznika.

SKUPINA MUZE BYT NEGATIVNE OVLIVNENA PROTI-CUKROVYM TRENDEM

Jednim ze spolecenskych problému dneska je urdité to, zda by nealkoholické napoje jako takové mély byt nedilnou soucasti
zdravého Zivotniho stylu. Existuji velmi silné trendy proti prijmu cukru. Nealkoholické ndpoje jsou jmenovany jako jeden
z vyznamnych vinikd narGstu obezity populace. Spolecnosti s nealkoholickymi ndpoji jsou obviriovany z ovliviiovani vyzkuma
o korelaci mezi pitim nealkoholickych ndpojl a obezitou. To by mohlo vést k negativnimu socidlnimu vnimani produkt(
Skupiny, jakoz také k zakonnym omezenim, coz by mohlo znamenat vyrazny pokles prodeje nealkoholickych népoj
s pfidanym cukrem.

Kli¢ova zmirnéni dopadu:

Skupina bere tento problém velmi vazné a aktivné prochazi samoregulaci, aby predesla dopadu oficidlnich predpist. Skupina
ma ve svém portfoliu vSechny rizné napoje — od téch bez cukru po nealkoholické napoje s 12 g cukru ve 100 ml. Nasi klicovou
znackou je Kofola, kterd ma jiz o tfetinu méné cukru nez priimérny kolovy napoj. NemuizZeme zménit pavodni receptury nasich
tradi¢nich napojd. Tam, kde je to moZné a ma to smysl, vytvafime omezené edice nasich tradi¢nich napoji nebo bezcukrové
varianty. U ostatnich produktd, kde to profil chuti dovoluje, ménime mnozZstvi cukru. Nabizime Sirokou skalu produkt na
vodni bazi a zaméfujeme se také na malé obaly, coz znamena mensi mnozZstvi cukru v jedné porci. Nepodporujeme a ani
nezaciname zadnou studii prokazujici, ze piti nealkoholickych ndpoji neovliviiuje obezitu, protoze vérime, Ze jakykoli ndpoj
muze byt soucasti zdravého Zivotniho stylu, pokud se pije s rozmyslem. Skupina podporuje mnoho akci s fyzickou aktivitou
(béh, jizda na kole), zejména v souvislosti se znackami pramenitych a mineralnich vod (Rajec, Radenska).

SKUPINA MUZF BYT NFGATIVNE OVLIVNENA PREDPISY 0 PRODFJT KONKRETNICH SKUPIN PRODUKTU

Existuji pokusy na vnitrostatni, ale také na Urovni EU regulovat prodej konkrétniho sortimentu napojd détem nebo
mladistvym, zejména energetickych napojl nebo jinych nealkoholickych napojt, které obsahuji kofein nebo vysoké mnozstvi
ptidaného cukru. Existuje také trend zakdazat prodej téchto produkt( ve skolach. Riziko implementace téchto predpisl na
nékterych trzich neni zanedbatelné.

Klicova zmirnéni dopadu:

Skupina pozorné sleduje tento problém, zejména prostrednictvim clenstvi v riznych profesnich organizacich. Jako odpovédny
vyrobce také prirozené sami regulujeme nase operace v této zaleZitosti. Nepropagujeme nealkoholické ndpoje s vyssim
obsahem pfidaného cukru (nad 4 g/100 ml) nebo kofeinu détem a neproddvéame je ve skolach, v obchodech nebo prodejnich
automatech. Regulace prodeje nealkoholickych napojd s obsahem cukru vy$sim nez 5 g/100 ml byla jiz v Cesku zavedena pied
dvéma lety a timto zdkonem nebyl dotéen prodej omezenych skupin produktd Skupiny. Nepropagujeme nase vyrobky
s vy$§im mnozstvim prFidaného cukru détem na Zddném z nasich trhd. Nase energetické napoje také nepropagujeme
mladistvym a tyto vzorky nedavame ani détem, ani mladistvym. Nikdy nepodporujeme piti energetickych ndpojl s alkoholem.
Pokud vstoupi v platnost jakdkoli regulace prodeje napojd, Skupina pravdépodobné nebude ovlivnéna, protoZze ma dle své
strategie komplexniho portfolia Sirokou $kalu napoju, které spliuji vySe uvedend natizeni. Jsme si vsak jisti, Ze neni potfeba
zadna regulace a aktivné jedndme a spolupracujeme se statnimi urady, abychom zabranili jakymkoli omezenim.

NOVA OMEZENT OHLEDNE POUZIVANT KONZERVANTU

Evropsky urad pro bezpecnost potravin (EFSA) prehodnocuje soucasné doporucené denni mnoZstvi neskodnych
konzervacnich latek a existuje rozumny predpoklad, Ze by mohlo dojit k dalsimu omezeni pouZivani konzervacnich latek
v napojich, které by mohlo ovlivnit recepty napojl Skupiny.

Klicova zmirnéni dopadu:

Soucasti strategie Skupiny je omezit pouzivani konzervantd na technologické minimum. Skupina spolupracuje pouze
s osvédcenymi dodavateli, diky cemuz pracuje s kvalitnimi surovinami s detailnim obsahem. Od roku 2010 Skupina investovala
znaéné mnozstvi penéz do technologii na vyrobu nealkoholickych napojd bez konzervantl (tj. pInéni za horka, paskalizace
a asepticka linka). MnoZstvi pouZitych konzervantl v produktech Skupiny, kde neni v souc¢asné dobé technologicky mozné
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vyrabét bez konzervacnich latek, je vSak v minimalnim mnozstvi daleko od doporuceného denniho maximalniho pfijmu, takze
nebude ovlivnéno pfimérenym zpfisnénim limitd.

SKUPINA MUZE BYT NESCHOPNA PRILAKAT, UDRZET A MOTIVOVAT KVALIFIKOVANY PERSONAL (OTAZKA
ZAMESTNANOSTI)

Budouci Uspéch Skupiny bude také zaviset na jeji pokracujici schopnosti prilakat, udrzet a motivovat vysoce kvalifikované
prodejni, vyrobni, technické, financni, ucetni, marketingové, propagacni a manazerské pracovniky a pracovniky zakaznické
podpory. Skupina nemusi byt schopna udrzZet nebo pfrildkat potfebny personal.

Klicova zmirnéni dopadu:

Skupina toto riziko omezuje udrZzovanim silné kultury odpovédnosti, zmocnéni, systému benefitd a osobniho rozvoje, jakoz
i budovanim manazerskych schopnosti zaméstnanct Skupiny prostfednictvim strategického zajistovani lidskych zdroja.
Skupina pribézné sleduje podminky uvnitf i mimo spoleénost na trhu prace a podle situace jedna rychle. Skupina strukturuje
své odménovaci bali¢ky zplsobem, ktery je v souladu s trznim standardem.

SKUPINA CELI ROSTOUCIM 0SOBNIM NAKLADUM (MZDOVE CENOVA SPIRALA)

Vzhledem k velmi nizké mife nezaméstnanosti bude skupina Celit rostoucim osobnim nakladdm a mze se dostat do mzdové
cenové spiraly.

Klicova zmirnéni dopadu:

Skupina se touto zaleZitosti zabyva velmi hluboce. Skupina implementovala segmentovany systém odménovani i individualni
pfistup ke mzdam na zakladé role a kompetence zaméstnance, bez vyrovnavani drovné. Skupina investuje do udajd o trhu
prace a intenzivné s nimi pracuje, aby se peclivé srovndvala s trhem prace. Skupina pravidelné optimalizuje systematizaci tloh
a pracuje také na robotizaci a automatizaci ¢innosti.

SKUPINA SE BUDE MOZNA ZABYVAT KULTURNIMI A VEKOVYMI ROZDILY VE STRUKTURE ZAMESTNANCU

Kulturni a vékova rozmanitost zaméstnanc(i by mohla vést k riznym problémdm, které by mohly vést k vyssi fluktuaci a nizsi
spokojenosti zaméstnanct, coz by mohlo zpUsobit nizsi produktivitu Skupiny.

Klicova zmirnéni dopadu:

Ve viech zemich a spolecnostech, které patfi do Skupiny, se snazime byt co nejvice lokdIni s ohledem na mistni kulturu
a zivotni prosttedi. Podporujeme rozmanitost a zdravé sebevédomi nasich zaméstnancld. Mdme a pecujeme o nase oteviené
multikulturni prostfedi (zejména v Adriatickém regionu) a vékové rozmanité prostredi, které neomezuje nebo diskriminuje
jednotlivce podle pohlavi, véku, rasy nebo jakéhokoli postizeni. Stardme se o Zivot jednotlivce a jeho osobni situaci a potfeby
nasich zaméstnancud. Hledame talent u nasich zaméstnanci a tlacime je vpred. Podporujeme interni povysovani a kariérni
zmény nasich zaméstnancu, zejména diky programu expatriace, vyménou manazerskych pozic, novymi projekty a akvizicemi,
kde se plné spoléhdme na nase zkusené pracovniky. Rozvijime individudlné nase lidi i prostfednictvim programa a aktivit.

7AMESTNANCT SKUPTNY MOHOU CELTT DTSKRTMTINACT NEBO KORUPCT

Mohou existovat urcité diskriminacni akty na pracovisti nebo se néktefi zaméstnanci mohou rozhodnout jednat proti
spolecnosti.

Klicova zmirnéni dopadu:

Skupina véri svym vlastnim lidem. V nepravdépodobném pfipadé diskriminace jsou vSichni zaméstnanci informovani, na koho
se maji obratit. V této zaleZitosti mame politiku otevienych dvefi. VSichni zaméstnanci se mohou s jakymkoli pozadavkem
obratit na kteréhokoli ¢lena vedeni a bude s nimi zachazeno s Uctou a nic nebude zapomenuto nebo zlstane nevyreseno.
Mame také velmi prisnou politiku tykajici se nepftijimani Gplatkd nebo jinych zvlastnich vyhod nasimi zaméstnanci. Pfi vybéru
obchodnich partner( se fidime zasadami zaddvani verejnych zakazek, kdy jsou pfitomni vZdy alespori 2 zaméstnanci a nikoho
nezvyhodnujeme a rozhodujeme cestné a transparentné podle predem stanovenych faktord a pravidel. VSechny prevody
penéz jsou peclivé sledovany a je treba je schvalit ve vice fazich. VSichni nasi zaméstnanci musi projit riznymi skolenimi a jsou
opakované informovani o vySe uvedeném.

SKUPINA MUZE ZTRATLT VYZNAMNE PRTJMY V DUSLEDKU SOUCASNE PANDEMICKE SITUACE COVID-19

Dne 11. bfezna 2020 vyhlasila Svétova zdravotnicka organizace vypuknuti pandemie koronaviru a ¢eska vlada vyhlasila dne
12. bfezna 2020 mimoradny stav. V reakci na potencialné zdvaznou hrozbu, kterou predstavuje COVID - 19 pro verejné zdravi,
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Ceské vladni Urady pfrijaly opatfeni k potlaceni pandemie, vCetné zavedeni omezeni preshrani¢niho pohybu osob, omezeni
vstupu zahraniénich turistl a ,blokovani“ nékterych odvétvi, dokud nebude pokracovat dalsi vyvoj. Letecké spolecnosti
a Zzeleznice pozastavily mezinarodni prepravu osob. Byly uzavieny Skoly, univerzity, restaurace, kina, divadla, muzea,
sportovni zafizeni a maloobchodnici s vyjimkou maloobchodnik(l s potravinami, drogerii a Iékarny. Vyznamnou ¢ast prodeje
Skupiny lze pricist segmentu HoReCa, ktery byl ovlivnén vladnimi omezenimi (napfiklad uzavreni hospod a restauraci).

Klicova zmirnéni dopadu:

V reakci na novou virovou situaci COVID-19 Skupina vytvofila tym, ktery zahrnuje i top management Skupiny, ktery porada
pravidelné denni schlizky s cilem minimalizovat negativni dopady na zaméstnance a vysledky Skupiny. Tym jiz stanovil spoustu
opatreni a bude v téchto cinnostech naddle pokracovat. K datu vydani této zprdvy vsak nelze provést odhad finan¢niho
dopadu. Skupina bude mit dostate¢né zdroje k pokracovani ve své podnikatelské ¢innosti po dobu nejméné 12 mésicl od
rozvahového dne. Vedeni Skupiny dospélo k zavéru, Ze rozsah moznych nasledkd, zvazovanych pfi pfijeti tohoto rozhodnuti,
nezplsobuje vyznamné nejistoty souvisejici s udadlostmi nebo podminkami, které mohou vyvolat vyznamné pochybnosti o
schopnosti Skupiny tykajici se nepretrzitého trvani Gcetni jednotky. Vice informaci nalezete v sekci nasledné udalosti

5.2. PRISTUP KTRENDUM A VYVOJI NA TRHU

V nasledujici ¢asti zpravy jsou uvedeny hlavni identifikované trendy vyvoje trhu a také kroky, jez Skupina planuje s ohledem
na tyto trendy podniknout.

ZDRAVE JIDLO A NAPOJE

e  postupna pfeména produktl na produkty bez konzervacnich latek, inovace v oblasti zdravi

e  propagace zdravého Zivotniho stylu

e  zdravéjsi napoje (voda, détské ndpoje) s nizSim obsahem cukru ve srovnani s konkurenci a napoje s extrakty z bylin
a drevin (UGO cerstva stdva, ochuceny Rajec, ¢erstvé napoje),

e  prvni ndpoje se stévii sladkou (prirodni sladidlo — bez kalorii) - Kofola bez cukru, Jupik se stévii,

e plnéni horkem a aseptickd linka umoziujici vyrobu novych produkty bez konzervantl (napfiklad: ndpojd s vysokym
obsahem ovoce, funkénich napoja),

e  pouziti vysokotlaké technologie (paskalizace), diky niZ jsou zachovany vsechny nutri¢ni hodnoty ovoce a zeleniny v nasich
100% dzusech.

e  kategorie vody a malych baleni se zamértuje na pfirozené vylouceni pfijmu cukru pro spotfebitele,

e  produkty bohaté na vyZivu,

e  vstup do nového segmentu bylin, ¢ajovych a kdvovych smési.

OCHRANA ZIVOTNTHO PROSTREDT

e eliminace uhlikové stopy (zelena energie, kamiony CNG, projekt kompenzace CO2),

e  ochrana vodnich zdroja,

e  spoluprace s dodavateli, zejména s mistnimi farmafi,

e  100% recyklovatelnost oball a eko modulace,

e eliminace oball (¢epované produkty, zaméreni na kategorii sirup(, velka baleni, opakované pouzitelné vratné obaly),
o zelené kancelare (green office) a aplikace smérnic,

e  odstranéni oball na jedno pouziti.

ROSTOUCT MNOZSTVI OUTDOOROVYCH AKTIVIT

e zaméreni na vyrobky impulznich nakupt (rozsireni portfolia produktd),

e  rozvoj kanall pro impulzni nakupy,

e  rozvoj spoluprdce s hotely, restauracemi a kavarnami (HoReCa),

e vstup na trh impulznich nakupt (kiosky, automaty, fitness centra, skoly, pracovisté atd.),

e  zvySeni podilu produktl malych objem( v portfoliu (vétsina novych produktl ma objem 0,5 | a méné),

e zvydeni poétu zasobovanych restauraci (pfima distribuce na Slovensku od roku 2009 a v €R od roku 2014),
e odhodlany tym obchodnich zastupctl v segmentu HoReCa v Ceské republice.
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KONSOLIDACE MALOOBCHODU A PRESUN 0BJEMU PRODEJE DO MALOOBCHODNTHO KANALU

e  posileni znacek s cilem zvysit atraktivnost pro maloobchody,

e zameéreni se na jednani o obchodnich podminkach s maloobchody,

e vhodna marketingova taktika,

e  provozni dokonalost,

e  otevreni vlastniho maloobchodniho retézce UGO Freshbary & Salaterie,
e  vstup na novy lékarensky trh prostiednictvim LEROS.

GLOBALIZACE A SILICT INDIVIDUALISMUS

e  preneseni Uspésnych znacek na ostatni trhy, na kterych spolecnosti ve Skupiné operuji,

e  vytvofeni a/nebo akvizice znadek s funkénimi/emocnimi charakteristikami,

e vyuzivani vyrobnich/distribu¢nich licenci, zavedeni globalnich znadek (Rauch, Orangina, RC Cola, Evian, Badoit),
e  zapojeni zdkaznikd do propagace pozitivnich pocitl ze znacek Skupiny.
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6.1. NEFINANCNI INFORMACE

Spolecnost a také vSechny spolecnosti ve Skupiné si jsou velmi dobre védomy rostouciho vyznamu nefinancnich informaci
v rdmci procesu reportingu. MGzeme s hrdosti Fici, Ze souvisejici témata byla v nasi kulture zakotvena od naseho pocatku
a nejsou jen otazkou dodrzovani, ale spise samostatnych komplexnich oblasti, které jednotliva oddéleni pokryvaji. Je to
pfirozeny prvek nasi DNA.

OBECNY OBCHODNT MODEL SKUPINY

Skupina Kofola je prednim vyrobcem znackovych nealkoholickych ndpojl ve stfedni a jizni Evropé. Mezi klicové vlastni znacky
patfi tradi¢ni sycené napoje Kofola a Vinea, mineraini a pramenita voda Radenska, Studenac, Rajec a Klastorna Kalcia, sirupy
Jupi, napoje pro déti Jupik, energetické ndpoje Semtex, Cerstvé stavy UGO a jejich Freshbary a Salaterie a bylinné ¢aje LEROS
a kavové smési Café Reserva.

Portfolio je jako takové Siroké, uspokojuje poptavku riznych skupin spotrebitelll a nabizi ndpoje pro vsechny prileZitosti
v mnoha variantach baleni. A to nejen prostfednictvim produktd pripravenych k piti, ale také prostrednictvim ,suchych”
napojll jako ¢ajovych nebo kdvovych smési. PGsobime na 5 trzich a spolupracujeme také s dalSimi dodavateli s vyhradnimi
distribu¢nimi smlouvami (naptiklad Pepsico pro Adriaticky region a Rauch pro CeskoSlovensko).

Klicovym cilem Spolecnosti a Skupiny je nejen zvysit podil na trhu a EBITDA, a tim pfinést hodnotu pro akcionare, ale také
pfinést nasim zakaznikdm kvalitni produkty s pfidanou hodnotou a byt pro nase zdkazniky cennym partnerem. Véfime, ze
odpovédnost je odpovédi na potfeby vsech zucastnénych stran Skupiny, zejména pokud jde o generovani vynosd pro
akcionare pri sou¢asném zachovani nasich hodnot.

NaSe CSR a udrzitelné aktivity nejsou zélezitosti nékolika poslednich let. Jsou datovany zpét do ¢ast davno predtim, nez se
z nich stala médni véc. Jsme hrdi na podporu mistnich komunit, diky nimz mdzeme byt Uspésni. Lokalni jednani a cirkularni
ekonomika ve svém Cistém smyslu jsou hodnoty, ve které véfime, a jsou dileZitymi sou¢astmi budouciho podnikani Skupiny.

Svét, ktery dnes vidime, se ohromné méni. S generaci milenidl( se staly velmi dlleZitymi etické a environmentéini problémy
a zvysoval se vyznam samotnych vyrobc( a hodnot znacky. Rostouci zajem o osobni pohodu a Zivotni prostredi stavi pozornost
na kvalitu ovzdusi. Podniky celi tlakiim, aby navrhly a implementovaly feseni, kterd chrani Zivotni prostredi a spotiebitele
pred ucinky Spatné kvality ovzdusi.

Skupina je z hlediska pfistupu k udrZitelnosti rozdélena do 4 obchodnich pilitt (CeskoSlovensko, Adriaticky region, UGO
a LEROS), které jsou fizeny lokalné s ohledem na strategii Skupiny. Od roku 2020 se otazky udrzitelnosti zaclenuji do zaleZitosti
Skupiny na Grovni managementu Skupiny, jsou podfizeny pfimo generdlnimu rediteli Skupiny a planuje se, Ze se stanou
soucasti KPI Skupiny od roku 2021. V soucasné dobé pracujeme na metodice spolu s dobre respektovanou spolec¢nosti
Cl2, o.p.s. (neziskova organizace zamérena na udrzitelny rozvoj, vzdélavani, vydavatelstvi, védu a vyzkum), kterd by nam
umoznila zaclenit kritéria uhlikové stopy do klicového rozhodovani Skupiny.

Dle poslednich trendd bude mit znacka Spolecnosti stejny vyznam jako znacky napoji v nasem portfoliu, a to z hlediska
transparentnosti, poctivosti, pfistupu k Zivotnimu prostiedi a klicovych hodnot. Spotfebitelé ustupuji od globalizace
a hyper-spotteby a prechazeji k nakupu mensiho mnozstvi kvalitnéjSich produktl pomoci ndkupu v mistni lokalité, ¢imz ji
podporuji. Dojde k vyznamnému narUstu preferenci zdravych a kvalitnich produkt( a produktd s transparentnim plvodem,
které jsou vyrabény ekologicky s ohledem na lidi a pfirodu. Jako odpovédna spolecnost dlsledné sledujeme tyto trendy
a snazime se byt alesponi o krok napred, abychom byli na tyto nové podminky dobfe pfipraveni. Vime, Ze nemuizZeme
predpovidat budoucnost, ale jde o to, abychom se co nejvice pfibliZili a byli pfipraveni na vyzvy, coz podle naseho nazoru
jsme.

TRZNT VYZVY

Skupina Celi mnoha vyzvam, které jsou povazovany spiSe za pfilezitosti nez za hrozby pro podnikani Skupiny. V této vyrocni
zpraveé (sekce 5) jsou tyto vyzvy shrnuty v kapitole Fizeni rizik vySe. Vice o nasem pristupu k soucasnym vyzvam na trhu lze
nalézt v kapitole ,,Pfistup k trendim a vyvoji na trhu“.

SKUPINA JAKO PREFFROVANY A RESPEKTOVANY VYROBCE

V dobé socialnich médii je velmi dlleZité si udrZzovat dobrou image. BohuZzel je to pro verejnost velmi ¢asto dulezitéjsi nez
samotna fakta. Vime, Ze pokud chceme byt konkurenceschopni a preferovani nasimi zakazniky a spotfebiteli, musime byt
respektovanym vyrobcem potravin a ndpojl s pozitivni aurou kolem vseho, co délame.
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V roce 2018 jsme zorganizovali nas kli¢ovy priizkum na CeskoSlovenském trhu, kde byla Kofola prohlasena za nejznaméjsiho
vyrobce nealkoholickych ndpoji s 99% zndmosti (oproti 91% v roce 2010) a v roce 2019 je na tom Kofola stejné. Nasimi
klicovymi vnimanymi hodnotami podle tohoto prizkumu jsou transparentnost, tradicni receptury, inovace a pozitivni energie.
Byli jsme prohlaseni za spolec¢nost inspirujici ostatni. To jsou pilite, na kterych chceme stavét v nasi budouci firemni
komunikaci a budovani znacky spolecnosti.

Jako jeden z kli¢ovych vyrobcd ndpoja sledujeme pfijemce nasich produktd nejen v kontextu trend(, odréazejici jejich potreby
a preference, ale také strukturu prodejen, ve kterych se s nimi mGzeme setkat. Vime, jak dllezité je udrzovat rovnovahu mezi
trzbami v tradi¢nich a modernich kanalech. Abychom toho dosahli, budujeme Sirokou distribuci, navrhujeme ucelovou
podporu a konkurenceschopné ceny. Transparentnost a spravedInosti naseho podnikani je jednou z nasich klicovych hodnot.

Jsme velmi hrdi na to, Ze Skupina Kofola a jeji dcefiné spolec¢nosti maji na trzich, na nichz plsobi, velmi pozitivni image.

Kofola CeskoSlovensko patii mezi nejobdivovanéjsi spole¢nosti v Ceské republice podle ocenéni Czech Top 100 Awards
(v TOP 5 spoleé¢nostech od roku 2007), ale také z hlediska medialniho obrazu. Ze vsech vyrobcd nealkoholickych napojt je
Skupina naprostym vitézem, co se tyCe medidlniho pokryti na Ceskoslovenském trhu. V roce 2019 bylo pouze 0,2 %
negativnich zminek v médiich, z nichz se nejvice tykalo mnoZstvi plastd, které spolecnost vyrabi, a cukru v ndpojich, pficemz
jako priklad uvadély nékteré z nasich znacek. Vétsina zminek ma neutrdlni aZ pozitivni tonalitu a souvisi s obchodnimi vysledky
Spolecnosti, akvizicemi a tradi¢nimi produkty. Ve Slovenské republice doslo diky proaktivité Skupiny v roce 2019 k vyraznému
narlstu poc¢tu medidlnich zminek (o vice nez 60 % ve srovnani s rokem 2018).

Radenska patfi mezi nejznaméjsi a nejuzndvanéjsi znacky a spolecnosti ve Slovinsku. V medialni scéné zUstava Radenska
tradi¢né umisténa jako jedna z nejvyznamnéjsich znacek mezi sledovanymi konkurenty. Procento negativnich publikaci v roce
2019 bylo kolem 1,5 %, vétSinou spojenych s emocionadlnim poutem Slovincl ke znacce Radenska, stale povazované za
narodni poklad, ktery byl dan do rukou zahranicnich vlastnik(i, a produkci plastového odpadu. O samotné Skupiné vsak
neexistovaly Zadné negativni zminky. Nejpozitivnéjsi zminky o spolecnosti byly spojeny s tim, Ze Radenska je nejlepsi a
nejcennéjsi znackou ve Slovinsku, a s rGznymi aktivitami a sponzorskou ¢innosti, jako je maraton tfi srdci a oslava 150. vyroci
znacky Radenska.

Nase akvizice — UGO, LEROS & Espresso - jsou velmi pozitivné vnimany jako trendsettefi a podniky zitfka a prinasi pozitivni
pozornost celé Skupiné

RELEVANTNT NEFINANCNT TEMATA PRO SKUPINU

Pokud jde o nefinan¢ni témata, ktera jsou dllezita pro podnikani Skupiny, povaZujeme je za nejdllezitéjsi pro to, abychom
zUstali udrzitelni a pfinaseli hodnoty zdjmovym skupinam:

1) Otazky Zivotniho prostredi.
2) Socialni otazky - se zvlastnim zaméfenim na:

e  vyhody produktd,

e  zdravy Zivotni styl,

e  transparentnost a odpovédny marketing.
3) Nasi lidé (otazky zaméstnanosti).
4) Problematika lidskych prav a boje proti korupci.
5) Respekt k mistni tradici a Zivotnimu prostredi.

1) OTAZKY ZIVOTNIHO PROSTREDI

Obchodni model Skupiny je velmi jednoduchy — dodavat vyrobky spotfebitelim v nejlepsim baleni za relevantni cenu.
Vzhledem k tomu, Ze v roce 2019 se 60 % spotiebitell na celém svété obavalo zmény klimatu, ovliviiuje ekologicka uzkost
jejich ndkupni rozhodovani a posun smérem k udrzitelnym produktiim, které umoznuji nakupy bez pocitu viny. Ekologicka
Uzkost vytvari zelendjsi ocekavani. Zijeme ve svété ohleduplném k nasemu prostiedi s rostoucim zajmem o snizovani nasi
ekologické stopy. Plastové znecisténi a odpady z oball jsou dlleZitou hnaci silou k jejich opétovnému pouziti, aby se odpad
nedostal na skladky a do pfirodniho prostredi.

Nasi zaméstnanci citi odpovédnost za otazky Zivotniho prostfedi. Podle prizkumu, ktery jsme v CeskoSlovensku provedli na
zacatku roku 2018 (a také v roce 2019), 97 % nasich zaméstnanct bere soucasné environmentalni problémy vazné a 90 % ma
pocit, Zze kazdy jedinec mUGze ovlivnit zménu k lepsSimu. Nasi zaméstnanci poZaduji, aby Kofola byla spole¢nosti Setrnou
k Zivotnimu prostredi, a to je pro predstavenstvo Skupiny zavazek pro dalsi kroky.

Jsme si pIné védomi mozného dopadu naseho podnikani na Zivotni prostredi a tento problém bereme velmi vazné. Otazka,
na kterou cely napojovy pramysl hleda dnes odpovéd je, jak najit rovnovahu mezi udrZitelnosti podnikani a jeho dopadem na
Zivotni prostredi. To znamena, jak vyrabét vyrobky oblibené spotiebiteli, s obaly co nejsetrnéjsimi k Zivotnimu prostredi pfi
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zachovani kvality vyrobkt a pohodli spotiebitel. Intenzivné se touto otdzkou zabyvame ve spolupraci s klicovymi zajmovymi
skupinami, na dopady na nase podnikani a nas pfistup, se mlzete podivat nize.

S ohledem na ochranu Zivotniho prostredi se zamérujeme na investice do modernich technologii a vyrobnich linek, které
zvysuji ucinnost a tim minimalizuji spotfebu energie a vody. Investujeme do naseho pfijmu vody, abychom zajistili, Ze je
nejvyssi kvality a chranéna pred jakoukoli kontaminaci. Nasim cilem je udrZovat to, co je nejlepsi, co vychazi pfimo z pfirody,
a poskytnout véem nasim spotiebitelim jedinecny pfirodni zazitek.

Je velmi obtizné predvidat budouci vyvoj, ktery bude ale rozhodné hrat ddlezitou roli v nasich kazdodennich Zivotech. Pokud
nebudeme jednat rychle a efektivné, prostredi se nezvratné zméni. Kazdy musi udélat co nejvice a zménit vse, co muze ovlivnit
a zmirnit tim zménu klimatu. Cilem skupiny je snizit emise CO,e na minimum a zbytek vyvazit tak, abychom v dlouhodobém
horizontu byli 100% uhlikové neutralni ve svych ¢innostech (pravdépodobné do roku 2030).

Nejvétsi vyzvy, kterym Skupina Celi, Ize rozdélit do 5 sektor(, které popisujeme nize:

e  uhlikova stopa,

e  Dhaleni,

e  sniZzovani odpadu,
e  ochranavody,

e  Dbiodiverzita a ochrana.

KLICOVE UKAZATELE VYKONNOSTI PRO OTAZKY ZIVOTNIHO PROSTREDI (dal3i vysvétleni v pFislusné sekci)

UHLIKOVA STOPA

Uhlikova neutralita do roku 2030

Analyzovali jsme kli¢ové faktory pro uhlikovou
stopu Skupiny a pracujeme na strategii, jak
tohoto ambicidézniho cile dosdhnout, a to
snizenim mnoZstvi produkovaného COa
a vyvazenim zbytku.

BALENI

100% recyklovatelny/biologicky rozloZitelny
obal do roku 2025

V roce 2019 byla tato Uplna recyklovatelnost
splnéna na urovni 90 %, nemame vsak analyzu
biologické rozlozZitelnosti (bude provedena v

roce 2020).
20 % produktld ve vratnych viceucelovych | V. roce 2019 méla Skupina 16 %
obalech do roku 2025 nealkoholickych  napojii v opakované

pouzitelnych obalech.

SNIZENi ODPADU

SniZeni jednordzovych plastli ve vyrobnich
zavodech UGO v roce 2020 o 15 tun (ve
srovnani s rokem 2018)

Ocekavame, Ze se tento cil v roce 2020 podafi
zdvojnasobit.

*,

L3 Uhlikova stopa

Zména klimatu je daleZitou otdzkou, kterd by mohla vazné ovlivnit podnikéni Skupiny, a proto Skupina pfijima samoregulaéni
opatreni, ktera nejsou vyZzadovana zakonem, ale jsou velmi dlilezita na cesté k uhlikové neutralité.

The Group’s Carbon Footprint in CO,,

Scope 1 M Scope 2 Scope 3
43,549
42,135
19,009 11,299
2017 2018
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V roce 2018 ¢inil pomér emisi CO,e 18 % Scope 1 (emise ze zdrojl, které jsou ve vlastnictvi nebo pod kontrolou organizace),
17 % Scope 2 (emise ze spotieby nakoupené elektfiny, pary nebo jinych zdrojd energie (napf. chlazena voda) vytvarené nad
organizaci) a 65 % Scope 3 (emise, které jsou dusledkem cinnosti organizace, ale nejsou pfimo vlastnény ani kontrolovany
organizaci).

Vzhledem k tomu, Ze téma ekologické stopy emisi CO2 je velmi sloZité, a ne vSechny faktory maji stejny vyznam, Skupina
identifikovala 20 nejdulezZitéjsich faktorl, které maji nejvétsi dopad a kde je pomér Usili ke sniZeni stopy co nejucinnéjsi.

Sledujeme je, analyzujeme a bereme v Uvahu pfi vytvareni nasi strategie snizovani uhlikové stopy.

Zde je TOP 5 klicovych faktord ekologické stopy CO2 a strategicky pristup Skupiny k témto tématlm s dosud uvedenymi

vysledky:

Elektricka energie (25 % celkové
ekologické stopy CO2 ve Skupiné)

Zaméfujeme se na snizovani spotifeby elektfiny v nasich provozovnach a také na
vyuzivani zelené energie - pro rok 2019 a 2020 se nam podafrilo zajistit 100 % zelené
energie, kterou vyuzivame na Slovensku a 20 % zelené energie pro Cesky trh.

Spotfeba paliva (22 % celkové
ekologické stopy CO2 ve Skupiné)

Omezujeme rovnéz znecisténi zpisobené vyfukovymi zplodinami z nasich vozidel.
Disponujeme systémem sledovani spotfeby paliv v automobilech a pro nase
zaméstnance spustime programy tykajici se tohoto tématu. Mame velkou flotilu
sdilenych auta podporujeme cestovani jinymi dopravnimi prostredky, zejména vlaky.
Nase dopravni spolec¢nost SANTA-TRANS s.r.o. ma nejvétsi flotilu kamiond
provozovanych CNG ve stfedni Evropé, které snizuji emise CO2 o ¢tvrtinu, a dokonce
jsme investovali do vlastni stanice CNG v Krnové, kterou jsme také otevreli pro
verejnost. Nasim cilem je jesté vice zvysit pocet CNG nakladnich automobiltl v roce
2020.

Dodavka cukru (13 % celkové
ekologické stopy CO2 ve Skupiné)

Budeme spolupracovat s nasSimi dodavateli k vyuZivani lokalni vyroby cukru
a ekologictéjsi dopravy.

Dodavka PET preforem (9 %
celkové ekologické stopy CO2 ve
Skupiné)

Spolupracujeme s nasim hlavnim dodavatelem na vyuZivani ekologictéjsiho
dopravniho prostredku. V roce 2019 jsme v Klastorné Kalcii zacali pouzivat 50% rPET,
coz vyznamné snizilo emise CO2. V roce 2020 dokonce zvysime rPET pro tento

produkt na 100 %.

Skupina se také zaméruje na neplastové obaly - zejména na ¢epované produkty,
kategorii sirupll a vratného skla (viz dale).

Sledujeme spotiebu zemniho plynu v nasich provozech a investujeme do technologii
a program( pro jeho snizeni.

Spotfeba zemniho plynu (7 %
celkové ekologické stopy CO2 ve
Skupiné)

<> Baleni

Vzhledem k tomu, Ze obchodni model skupiny se tyka také baleni vyrobki, které se po konzumaci stavaji odpadem, vénujeme
v této chvili nejvétsi pozornost zrovna této otdzce. V dneSnim prostiedi je baleni jednim z nejvice diskutovanych témat na
svété a jednim z klicovych rizik pro napojovy primysl. Cely potravinafsky pramysl hleda optimalni zplsoby, jak produkty
dostat pohodIné ke spottebiteliim a zaroven splnit vSechny hygienické normy a na druhé strané byt udrZitelny a ekologicky.
Pro mnoho vyrobkd se jevi v souc¢asné dobé plastové obaly jako optimalni odpovéd. Resenim je uzavieni smycky opétovného
pouZiti materiadlu, upcyklace ale i downcyklace v jiném neZ potravinarském primyslu. To vSe v ramci Uspory surovin
a zabranéni plytvani.

Aby bylo mozné pIné vyuzivat cirkuldarni ekonomiku, musi byt vSechny nase obaly 100% recyklovatelné. Jsme presvédceni, ze
v roce 2020 budeme mit naprostou vétsinu nasich vyrobkd (vice nez 90 %) v pIné recyklovatelnych obalech. Kromé toho jsme
v procesu mnoha zmén, pokud jde o eko modulaci, abychom dosahli lepsi recyklovatelnosti oball vyrobkd pro lepsi budouci
vyuZziti materialu.

Vérime vsak, Ze nejlepsim obalem je Zadny obal. Aplikujeme politiku ,,RE“ - omezit, znovu poufzit, recyklovat, kde je podle
tohoto udrzitelného poradi Gsporny materidl lepsi nez recyklace stdvajiciho. Nase klicova témata z hlediska Uspory plastovych
PET obalovych materiald jsou:
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BALENI ,,ZERO WASTE“ Zaméreni na Cepované produkty, kterymi kazdorocné usetfime pres 75 mil. 0,5 | PET
lahvi. Cepované nealkoholické napoje jsou nasi vykladni sk¥ini na domacim
ceskoslovenském trhu.

USPORNA BALENi ZaméFeni na kategorii sirupd, ¢im# udetfime 247 mil. lahvi ve srovnéni se situaci,
pokud bychom prodavali hotové napoje misto sirupd.

Nasim cilem je snizit hmotnost vétsiny PET lahvi, diky cemuz mGzeme snizit pouzivani
granulatu a tim sniZit negativni dopad na Zivotni prostredi.

VRATNE LAHVE Zvysené povédomi o Zivotnim prostredi fidi trend opétovného pouZiti, zejména
u mladsich generaci. Toto vytvari udrzitelné obchodni prilezZitosti. Skupina Kofola ma
vice neZ 16 % nealkoholickych napojl prodavanych ve vratnych obalech a nasim cilem
je v pristich 5 letech dostat tento pocet na 20 %.

Silnou soucasti nasi obchodni Cinnosti jsou bylinné ¢ajové smési LEROS, kde je pomér mezi odpadem a konecnou tekutinou
v portfoliu Skupiny nejvyhodnéjsi. Kromé toho jsme v roce 2019 implementovali novou linku na vyrobu caje pro nekovové
zplsoby uzavirdni ¢ajovych sackd, ¢imz kazdorocné usetfime 768 km hlinikového dratu. Vétsina nasich cajovych sacku je
kompostovatelna a aktivné hleddme nahradu za ostatni biologicky nerozloZitelné materialy.

<& SniZovani odpadu

Skupina Kofola se stard o své okoli a Zivotni prostredi, které je pro nas velmi dalezité. Jsme si védomi dopadu, ktery mize mit
nase podnikani v pfipadé nezodpovédného nakladani s odpady, a jsme pfipraveni se zapojit do diskuze a hledani mozZnosti
pro lepsi zpétny sbér vyuzitelnych obald.

Jsme jednim z nejvétsich darch systému Rozsifené odpovédnosti vyrobce (EPR - Extended Producer Responsibility) na viech
trzich, na kterych plisobime. U¢astnime se programd, které zajistuji spot¥ebiteldm dobré podminky pro tiidéni odpadu,
a u¢ime, jak spravné tridit odpad. Vime, Ze patfime k nejvétsim vyrobctm PET lahvi, které predstavuji velké mnoZstvi odpadu.
Vérime vsak, Ze odpad by mohl byt cennym zdrojem z hlediska obéhové ekonomiky, zejména pokud se jednd o PET material.

To, Zze EU bere problematiku odpadu zodpovédné a stanovuje cile pro sbér napojovych oball, vnimame jako pozitivni krok.
Cile jsou velmi ndroc¢né, ale z naseho pohledu je mozné je splnit. Budeme podporovat systémy sbéru, které maji smysl a jsou
celkové udrzitelné. Na Slovensku bude depozitni systém zaveden v lednu 2022. Jsme aktivnim clenem pfi budovani
zminéného systému a véFime, e nebude mit 7adny negativni dopad na nase podnikani. V Ceské republice a ve Slovinsku
patfime mezi predni vyrobce v diskusich o nastaveni spravného systému sbéru. Celkovym cilem vSech zucastnénych stran by
mélo byt, aby zvoleny systém ttidéni a recyklace plastového odpadu byl co nejucinnéjsi, a to nejen pro vyrobce, ale také
z hlediska celkového dopadu na spolec¢nost a zZivotni prostredi.

V nasich UGO Salateriich and Freshbarech sniZzujeme mnoZstvi plastl na jedno pouZiti investovanim do vicetcelovych sklenic,
porcelanovych talitd a kovovych pfibor( pro vlastni stravovani. Oc¢ekdvame, Zze do roku 2020 (kumulativné od roku 2018)
timto usetfime nejméné 32 tun plastového odpadu. Nase zakazniky také motivujeme k tomu, aby si pfinesli vlastni kelimky
nebo obédové krabicky, abychom sniZili spotfebu plastl na jedno pouziti, a v roce 2020 uvedeme na trh vlastni sortiment
sklenic a obédovych krabicek pro objednavky s sebou. Slibili jsme nasim zakazniklm, Ze budeme investovat 1 K¢ za kazdy
kelimek, ktery nemusime pouzit, k obnové druhové rozmanitosti v ¢eskych lesich. Pouze v roce 2019 bylo takto usetieno
30 128 kelimk( na jedno poufZiti, coZ predstavuje 542 kg plastu na jedno pouZiti, ktery nemusel byt pouZit.

V nasich vyrobnich zavodech pouZivame inovativni technologie a inovativni feseni, implementovali jsme moderni recyklacni
program, ktery kombinuje ekologickou a ekonomickou ucinnost. Recyklujeme odpady produkované v nasich zdvodech podle
tfidicich standardu pro pfipravu k recyklaci. Intenzivné spolupracujeme s mistnimi podnikateli a nasimi zaméstnanci ohledné
pouzivani obalovych materiald, které nemusime pouzivat, abychom se vyhnuli plytvani, a nachazime vyuZiti pro tyto jiz
nepotirebné materialy a obaly pro prodlouzeni jejich Zivotniho cyklu.

V roce 2019 jsme se v nasich kancelarskych budovach zaméfili na politiku ,ZERO WASTE”. Zménili jsme vSechny pfisady na
jedno pouziti (zejména mléko, cukr a kelimky) na vétsi a udrzitelnéjsi feseni a zavedli jsme systémy ttridéni odpadu do vSech
kancelafi, abychom eliminovali smésny odpad na minimum. Soucasti je také implementace opatfeni na redukci baterii
(napfiklad eliminace bezdratovych pocitacovych mysi). V nasich provozovnach v Praze a Ostravé jsme implementovali
vermikompostéry (proces rozkladu organického odpadu zpracovaného konkrétnimi druhy cervi).

K2

D23 Ochrana vod

JelikoZ nase podnikani je velmi zavislé na vodnich zdrojich, je tato otazka Zivotné dilezita pro nas budouci rozvoj. Ve vyrobnich
zavodech sledujeme spotfebu vody na jeden litr vyrobeného napoje a jsme hrdi na to, Ze tato hodnota neustdle klesa. Nasim
cilem je maximalni ochrana vodnich zdroju a zabranéni vysychani v ptirodé. V nasledujicich letech bychom chtéli prispét
k udrZzeni vody v ptirodé vyhledanim relevantniho projektu, ktery bychom mohli aktivné podporovat.
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Dalsim klicovym problémem s vodou je jeji ochrana vody dopadem zemédélstvi. V této véci spolupracujeme s nejlepsSimi
hydrogeology a vladnimi urady, ale také s mistnimi zemédélskymi zainteresovanymi stranami. V nasem nejvétsim zajmu je
chranit zdroje, které spravujeme a pouzivame pro nase vyrobky, v Sirsim rozsahu nez jak vyZaduje zdkon, a to nejen pro nas,
ale také pro celé lidstvo. V Rajecké doliné (Vodni zdroj Rajec) jsme nyni v procesu pfiprav tohoto regionu na certifikaci
“BIO-ORGANIC”, coZ je skvéla prilezitost nejen chranit nas vodni zdroj, ale také pro nas obchod LEROS s bylinkami
a autentickymi rostlinami (jak divoce rostouci, tak ty v planované vysadbé).

V nasem portfoliu mame rdzné pramenité a mineralni vody z rGznych ¢asti zemi, v nichz plsobime. Je pro nas pfirozené
chranit tyto zdroje vice, nez jsme povinni ze zakona a koncesi, protoZe chceme zachovat tento cenny pfirodni zdroj pro
budouci generace v nejvyssi kvalité a zachovat jeho klicové vyhody. Ve svych marketingovych kampanich zdlrazriujeme,
Ze nemame ,jen“ obecnou vodu, ale Ze poskytujeme také podpovrchovou pramenitou nebo minerdini vodu s pfidanou
hodnotou pro zdravi zéakaznika.

< Biodiverzita a ochrana

Nase podnikani je zavislé na kvalitnich surovinach, bez nichZ by nase vyrobky nesplriovaly pozadavky na kvalitu. Nasi vizi je
nahradit vSechny bezejmenné suroviny témi, které maji znamy a lokalni plivod, kdy zndmym mame na mysli konkrétniho
zemédélce a misto. Znalost pfibéhu ingredienci a zaruka kvality nasich produktl od zakladu je nasim klicovym cilem
a zamérem, k némuz v nejblizsi budoucnosti budeme smérovat.

S vyrobcem bylinnych ¢ajovych smési LEROS, kterého jsme zakoupili v roce 2018, jsme objevili zcela novou dimenzi v péci
o suroviny. Normy pro provoz a obsah ¢aji jsou nastaveny velice vysoko, protoZe se jedna o certifikovany farmaceuticky
provoz. Opravdu se tak starame o autentické a perfektni kvalitni suroviny. V roce 2019 jsme se statecné rozhodli ucinit dalsi
krok. Zacali jsme péstovat vlastni byliny. Spolecné s nasim marketingovym tymem pramenité vody Rajec jsme sami zacali
péstovat hefmanek a poté jej ru¢né sbirat. Vysledkem byla omezena edice ¢aje Rajec Hefmanek & LEROS Hefmanek z nasich
vlastnich bylin péstovanych v Rajecké doling, bez konzervantd, z Cisté pfirodnich surovin, ktera se stala odrazovym mustkem
pro Sirsi spoluprdci s mistnimi farmafi a pro plnéni dlouhodobého Usili o rozvoj ekologického zemédélstvi v regionu. Tohle je
milnik, na kterém chceme stavét. Nyni aktivné pracujeme na BIO-certifikaci slovenské Rajecké doliny pro divoce rostouci
a vysazené byliny.

Spoluprace s farmati je také zasadni pro nase Cerstvé podnikdni v UGO. Jiz dnes mlZete vidét na paskalizovanych lahvich
dZust UGO, odkud ingredience pochazeji, a také mulzete vidét nasi vizi, a tou je mit ,rodny list“ pro vSechny nase Cerstvé
ingredience.

Cenime si také biologické rozmanitosti na celé planeté a klademe vysoké normy na suroviny, které pouzivdme. V nasem
nakupnim procesu prisné kontrolujeme vSechny nase dodavatele, abychom méli zadruku, Ze materidly byly péstovany
udrzitelnym zpUsobem.

2) SOCIALNI PROBLEMY

Jak je uvedeno vyse, obchodni model Skupiny ma na spolecnost silny dopad, pokud jde o uvadéni zakladnich potravin na trh,
a je také trendsetterem v oblasti Zivotniho stylu.

Nejvétsim rizikem tohoto problému je paradoxné naskok pred hlavnim spotrebitelem. Néktefi lidé jsou velmi konzervativni
a z4daji uplné jiny typ produktl nez zékaznici, ktefi se pfirozené velmi zajimaji o sv(j pfijem potravy. Podle nékterych studif
provedenych organizaci UNESDA trvd zména chutovych preferenci spotiebitele alespori 5 let, napfiklad pFi akceptaci
sladkosti, protoZe cukr je nositelem chuti. Existuje jen mensina spotfebiteld, ktefi davaji pfednost nutri¢ni hodnoté pred chuti.

V ramci nasi politiky investujeme vyznamnou ¢ast naseho obratu na vyvoj novych produktd a technologii. Chceme, aby
produkty pro vsechny skupiny spotiebitell, a zejména ty pro méné dotéené skupiny nasich spotrebiteld, byly o dva kroky
pted nimi a tlacily je dale, aby nakonec, doufejme, usilovali o zdravéjsi piti/stravovani. Ve Skolach deklarujeme odpovédné
chovani nepouzivanim reklamy, vidy mdme jasné informace o energetické hodnoté nasich produktl a nabizime kompletni
portfolio véetné zdravych variant a rGznych formatd vSech produktd. Dlrazné se zaméfujeme na zlepSovani zdravych
vlastnosti nasich produkt(. Kdykoli pracujeme na inovaci, vZdy se snazime prinaset spottebiteli lepsi nebo zdravéjsi produkt.
Mdme ale také na paméti, Ze bychom méli mit také alternativy pro konzervativnéjsi spotrebitele.

Na rozdil od nasi konkurence si nemyslime, Ze budoucnost spociva v nahrazeni cukru jinym umélym sladidlem pro udrzeni
sladké chuti. Vérime, Ze trendy budou smérovat ke zdravéjsim produktdim s prirodnimi ingrediencemi a ke snizeni mnoZzstvi
cukru. Chutové poharky nasich spottebitell se zméni a uz nebudou pozadovat a touzit po sladké chuti jako hlavni vyhodé
napoje, ale si zvyknou na méné sladkou, ale bohatsi pfirodni chut z pouzitych ingredienci. Tento trend sledujeme také
rozsifovanim nasi nabidky o nové vyrobky, které nejsou zavislé na pouzitém sladidle — napfiklad o bylinné vyrobky nebo ¢ajové
a kavové smési.
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Interné jsme socialni dopady naseho podnikani rozdélili do tfi skupin, na které se zamérujeme: Vyhody produktu, zdravy
Zivotni styl, transparentnost a odpovédny marketing.

KLICOVE UKAZATELE VYKONNOSTI PRO SOCIALNi OTAZKY (dalsi vysvétleni v pfisluiné sekci)

CUKR Do roku 2020 redukce cukrd o 10 % | V roce 2019 bylo snizeni oproti roku 2015
v nealkoholickych napojich Skupiny | 09 %.
(ve srovnani s rokem 2015).

KONZERVANTY Bez konzervantd do roku 2025 tam, kde je to | Nemdme prfesnda data (analyza bude
technologicky mozné. provedena v roce 2020).

<% Vyhody produktt

Vyrobky nejvyssi kvality vyrobené z autentickych surovin tim nejpfirozenéjsim zplsobem jsou jednim z nejcennéjsich pilita
obchodniho modelu Skupiny, ktery je tfeba respektovat. Podle prizkumu z roku 2018 je pouzivani sladidla v napojich dalezité
pro vice neZ pétinu respondentd. Tradi¢ni recepty a prirozenost napoje byly mimochodem jmenovany na prvnim misté
duleZitosti v rozhodovani o ndkupu.

V nasich procesech se snazime vyrabét napoje v nejzdravéjsi formé a snazime se sledovat nejnovéjsi trendy v pouzivanych
surovinach. Nasimi klicovymi produkty jsou vsak tradi¢ni napoje, které si po cela desetileti zachovavaji stejny recept a ze
zfejmych divodd to nemGzeme zménit. Vzhledem k tomu, Ze neustale hledame nové zplisoby, pfipravujeme limitované edice
nasich tradi¢nich produktl, které nam umoznuji pouzivat méné cukru v pozménéné puvodni recepture, pokud je to ovsem
mozZné.

Mnozstvi cukru upravujeme u ostatnich produktd, kde to ddva smysl a neni tim pokaZzen chutovy profil ndapoje. Napfiklad
snizovanim mnozstvi cukru v détskych napojich. Nejprve jsme pfisli s détskymi napoji na vodni bazi, které maji o 50 % méné
cukru nez tradi¢ni ovocné napoje pro déti. Diky poufZiti sladidla stévie jsme dokonce snizili kalorickou hodnotu ovocnych
détskych napojd o0 40 %. V roce 2018 jsme snizili mnoZstvi cukru ve vsech nasich ochucenych vodach Rajec o 20 %.

Podle vyse uvedenych informaci jsme identifikovali tyto oblasti a cile, na které se intenzivné zamérujeme:

SNIZENi PRIJMU CUKRU Podle evropského pramyslu nealkoholickych népojéi (UNESDA) predstavuji
nealkoholické napoje v prlimérné evropské stravé méné nez 3 % kalorii. UNESDA
a jeji ¢clenové nicméné oznamili, Ze do roku 2020 (ve srovnani s rokem 2015) snizi
ptidané cukry ve svych produktech o 10 %. Tato iniciativa je reakci na ménici se
preference spotrebiteld tykajici se cukru. Toto odvétvi bude inovovat,
preformulovavat, zvySovat dostupnost mensich velikosti baleni, aby byla umoznéna
kontrola a sniZzovani porci, a povzbudi tak spotfebitele k vybéru nizkoenergetickych
a nekalorickych ndpojd k dosaZeni ambiciézniho cile. PrestoZe nejsme pfimo
oficidlnim ¢lenem organizace UNESDA, i tak citime solidaritu za tento zavazek a citime
se velmi jisti, Ze v roce 2020 splnime cil UNESDA.

Pokud jde o zvySenou dostupnost mensiho baleni, které pfirozené pochazi z naseho
zaméreni na nase impulsni portfolio, pomér prodanych malych napojd mensiho
baleni (méné neZ 1 1) se na Ukor vétsich oball kazdoro¢né zvysuje o nejméné 1 %.

KONZERVANTY Nasim cilem na Ceskoslovenském trhu je mit vechny produkty bez konzervantd do
roku 2020, s vyjimkou produktl, kde je to z technologickych dlvodd nemozné.
V Ceské republice provozujeme PET linku s technologii horkého pinéni. Pro nase
ochucené vody pouzivame aseptické linky. Pouzivdme vysokotlakou technologii
(paskalizaci), diky niz jsou zachovany vsechny vyZivové hodnoty ovoce a zeleniny
v nasich 100% UGO stavach. Pro Adriaticky region ptipravime plan na snizeni vSech
konzervacnich latek do roku 2025 tam, kde je to technologicky mozné.

PRIRODNI INGREDIENCE V nasich vyrobcich systematicky nepouzivame umélé sladidlo aspartam a neustale
kontrolujeme receptury nealkoholickych napojd, abychom vyménili vsechna uméla
barviva a viné za ty, které jsou pfipraveny na pfirodnim zakladé, abychom si mohli
byt jisti, Ze pracujeme pouze s pfirodnimi slozkami a pouze s témi, které jsou opravdu
nutné.

Vroce 2019 jsme uvedli na trh fadu jednodruhovych BIO ¢ajt LEROS, a to jak ve formé
Cajovych sackd, tak i sypané verze. Zde vsak musime fici, Ze BIO kvalita neni jedinym
kritériem kvality pro nase Caje. Nase nejprodavanéjsi Caje jsou schvdleny Statnim
ustavem pro kontrolu léciv (SUKL), ktery ma velmi pfisna kritéria, ktera musi kazda
bylina splnovat. BEhem vyroby bylinky nékolikrat kontrolujeme.
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TRADICE Jako hrdy majitel mnoha mistnich tradi¢nich nealkoholickych napojd potfebujeme
peclivé chrénit znacky a dodrZovat plvodni receptury, abychom toto narodni dédictvi
udrZeli budoucim generacim v nezménéném stavu.

SLEDOVATELNE INGREDIENCE Znalost pribéhu ingredienci a zéruka kvality naSich produktl od zakladu je jednim
z nasich kli¢ovych cil(i a zamérd, k nimz budeme smérovat v nejblizsi budoucnosti. Jiz
dnes na lahvich UGO mizete vidét, odkud ingredience pochazeji, a nasi vizi je mit
,rodny list“ pro vSechny nase Cerstvé ingredience.

<% Zdravy Zivotni styl

Ptijem cukru z nealkoholickych ndpojl je nékdy povaZzovan za nejdulezitéjsi faktor zvySovani obezity populace. Tohoto rizika
se nebojime. Pfestoze jsme jednim z nejvétSich producentd nealkoholickych napojd, které obsahuji zna¢né mnozstvi cukru,
vérime, Ze nase ndpoje mohou byt také soucasti zdravého Zivotniho stylu, pokud jsou konzumovany s mirou a tato konzumace
je doprovazena primérenou fyzickou aktivitou. Od samého zacatku existence Skupiny aktivné podporujeme volnocasové
aktivity pro déti i dospélé.

Ve Skupiné si uvédomujeme, Ze kromé snizeni energetického prijmu organismu je pro zdravy Zivot dllezita také pravidelnd
fyzicka aktivita. Proto podporujeme Cetné sportovni akce, mistni sportovni asociace a samoziejmé podporujeme aktivni a
zdravy Zivotni styl nasich zaméstnanct a Sirsiho lokéIniho prostfedi. Chceme-li se inspirovat, musime jit sami pfikladem.
V rdmci Skupiny organizujeme bézecké/cyklistické aktivity, kterych se mohou zicastnit vsichni zaméstnanci, kazdoroéné se
jich Ucastni stovky. V roce 2019 jsme také Uspésné zorganizovali 39. Maraton tfi srdci, ktery je jednou z nejvétsich sportovnich
akci ve Slovinsku, a kterého se zUcastnilo devét tisic ucastnikd. Aktivné se pripravujeme na zorganizovani naseho jubilejniho
Radenského 40. Maratonu tfi srdci v roce 2020.

Pro znacku UGO cukr neni problémem. Nasim cilem je politika vyvaZenosti vyZivy a pfirodni cukr je nedilnou soucasti cerstvych
produktl z ovoce a zeleniny, coz souvisi s vidkninou a vitaminy. Veskera komunikace UGO je zamérena na zdravy Zivotni styl
a podporuje doporucené odpovédné chovani. Jsme nejvétsim provozovatelem fresh/dzus bar(l ve stfedni Evropé
s 4,8 mil. navstévniky ro¢né a od roku 2017 jsme diky akvizici spolecnosti Titbit masivné rozsifili nabidku Cerstvych salatd
a polévek také pro maloobchodni segment. V nasich Fresh a salatovych barech mame produktové portfolio navrzené kuchafi
i odborniky na vyZivu, ktefi nasim zakaznikim doddvaji chutné a zdravé produkty. Zdravy Zivotni styl je soucasti DNA znacky
UGO a v marketingové komunikaci propagujeme nejen nase produkty, ale i zdravy Zivotni styl.

Odpovédna konzumace znamena aktivni Ucast v rlznych organizacich, jako jsou sdruZeni vyrobct potravinarskych vyrobkd
a vyrobcl nealkoholickych napojt, kde maji nasi zaméstnanci vedouci postaveni. Nasim hlavnim cilem je rozvijet rtzné
iniciativy tykajici se zdravého Zivota a vzdélavat spotrebitele, pokud jde o spravnou spotiebu napoji a vedeni zdravého
Zivotniho stylu.

Se znackou LEROS jsme v roce 2019 zahdjili novou kamparn s ndzvem ,,Pfibéh bylinek”, kde bychom chtéli vzdélavat nase
spotiebitele o sile pfirodnich IéCebnych postupd a prospésnosti bylin v oblasti prevence dobrého zdravi.

< Transparentnost a zodpovédny marketing

Transparentnost je jednou z klicovych hodnot, na které stojime a kterou nasi zakaznici spojuji s nasi spolecnosti. Skupina je
jednou z nejtransparentnéjsich spolecnosti na trzich, kde pisobi. Jako jedina ndpojova a potravinarska spolecnost na Prazské
burze poskytujeme rGzné informace o nasem podnikani, které vyrazné prekracuji trzni standardy. Poskytujeme také Uplné
informace o nasich produktech, zejména o vyZivovych hodnotdch, transparentnim a cestnym uvedenim vSech slozZek.
V zadném pripadé neuvadime nase zakazniky a spotiebitele v omyl.

Jsme si také védomi nasi role ve vychové déti a citime silné potrebu jejich vzdélavani. Evropsky primysl nealkoholickych
napojli, zastoupeny UNESDA, se v roce 2006 zavazal, Ze nebude prodédvat nealkoholické napoje s pridanym cukrem na
zakladnich skolach a nebude propagovat zadné nealkoholické napoje pro déti do 12 let. Tento zavazek byl pozdéji (v roce
2017) rozsifen i na stfedni Skoly. Skupina, prestoze neni ¢lenem UNESDA, se k tomuto slibu zavazala a neinzeruje ani
neproddvéd napoje s obsahem cukru vys$sim nez 4 g/l détem ve Skolach. Pokud jde o vzdélavani déti, jsme ¢leny rdznych
sdruzeni a programd, které maji v rdmci své prace vychovu déti ke zdravému Zivotu.
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3) NASILIDE (OTAZKY ZAMESTNANOSTI)

Nas obchodni model je postaven na nasich zaméstnancich. NejduleZitéjsi oblasti nasi strategie zaméstnanosti jsou:

° Dobré zkusenosti se Skupinou jako zaméstnavatelem (zdravé a bezpecné pracovni prostiedi, silna znacka
zaméstnavatele a dobra povést).

° Sladéni s poslanim a vizi skupiny.

° Atraktivni produktové portfolio, se kterym se mohou lidé ztotoznit.

° Kultura rodinné spole¢nosti.

° Osobni a profesni rozvoj a vzdélavani.

Nejvétsi vyzvy na trhu prace v budoucnosti a nase opatreni k jejich vyuZiti v nas prospéch jsou:

NALEZENi A UDRZENi
DOSTATECNEHO POCTU
KVALIFIKOVANYCH A
VYSKOLENYCH ZAMESTNANCU

Bezpecnost a ochrana zdravi pfi praci je jednou z nasich klicovych hodnot. Investovali
jsme do vylepseni internich pracovnich prostor(, proto aby se nasi zaméstnanci citili
v praci pohodiné a aby citili, Ze je s nimi dobfe zachazeno.

Mame nediskriminacni a transparentni systém odménovani a také benefitové
programy. Nabizime Siroké spektrum benefitd pro vSechny zaméstnance, jako jsou
bezplatné produktové vyhody z naseho Sirokého portfolia, vanoc¢ni darky, odmény za
pracovni jubilea, darky pro déti nasich zaméstnancl, novoro¢ni vecirky nebo dny
otevienych dvefi, karty Multisport a jazykové kurzy. V roce 2019 jsme zavedli systém
individualizovaného systému vyhod v Ceské republice. Pokud je to mozné, v ramci
nasich obchodnich jednotek (Ceska republika + Slovensko, Slovinsko + Chorvatsko)
kompenzujeme rGzné legislativni pozadavky a benefity.

Stardme se o Zivot jednotlivce a jeho osobni situaci a o potreby nasich zaméstnancu.
Hledame talent u nasich zaméstnanctl a posouvame je kupfedu. Podporujeme interni
povysovani a kariérni zmény nasich zaméstnanc(, zejména s programem expatriant(,
vyménou manazerskych pozic, novymi projekty a akvizicemi, kde se pIné spoléhdame
na nase zkusSené pracovniky.

Vytvdafime oteviené a flexibilni pracovni prostfedi a motivujici pracovni podminky.
Disponujeme Fadnym systémem interni komunikace prostfednictvim internich
Casopisl, nastének, intranetu, pravidelnych setkdni s cleny predstavenstva pro
vsechny, kde se mohou svobodné obratit na management se svymi otazkami
a pozadavky a mnoho dalSimi.

Nase lidi rozvijime individualné prostfednictvim program a aktivit. Podporujeme
kombinovanou vyuku a v roce 2018 jsme implementovali LMS (Learning
Management System). Otevieli jsme programy jako jsou Kofola Leadership, Kofola
Management, Internal Coach Education, Field Sales support Programme, Team
Development Programme for Manufacturing and Warehouse Managers Programmes
jakozto i individudlni koucovani.

DEMOGRAFICKY VYVOJ
PRACOVNi POPULACE

Abychom zajistili dostatek kvalifikovanych a motivovanych zaméstnanc(, aktivné
spolupracujeme se Skolami a rozvijime nase vztahy (naptiklad v programu ,Kofola
Kreaton“, kde organizujeme soutéZ mezi tymy stfednich a vysokych skol o vytvoreni
nové produktové inovace). Nasi odbornici také pravidelné prednaseji na univerzitach
nejen proto, aby sdileli znalosti, ale také aby pfilakali nové mladé zaméstnance.

MULTIGENERACNI A
MULTIKULTURNI PRACOVNI
TYMY

Podporujeme diverzitu a zdravé sebevédomi nasich zaméstnanct. Mame a pecujeme
o nase oteviené multikulturni prostredi (zejména v Adriatickém regionu) a vékové
rozmanité prostredi, které neomezuje nebo diskriminuje jednotlivce podle pohlavi,
véku, rasy nebo jakéhokoli postizeni. Pfistup k podpore rozmanitosti se nelisi s Urovni
managementu; nediskriminacni pfistup je prirozenou soucasti nasi firemni kultury.
V Adriatickém regionu mame od roku 2020 také specialni kurzy age managementu.

LEGISLATIVA A SOCIALNI,
PRACOVNi A DANOVA POLITIKA
V ZEMICH, VE KTERYCH
PUSOBIME

Méme tym vysSkolenych odbornikd, ktefi sleduji vSechny legislativni procesy
a pripravuji nasSe spolecnosti na tyto zmény v predstihu. Rovnéz usilujeme o
vyrovnani rozdil mezi legislativnimi ramci jednotlivych zemi (CR - SR, SLO - CHOR),
abychom dosahli co nejlepsiho kompromisu pro vsechny zaméstnance jedné
obchodni jednotky.
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Dlouhodobym cilem Skupiny Kofola je poskytovat zdravé a motivujici prostfedi pro profesni a osobni rozvoj zaméstnanct
a jejich skoleni. Pri rznych pfrileZitostech zapojujeme nase zaméstnance jako ambasadory. Vazi si zakladatel( spolecnosti,
ktefi jsou stale hlavnimi vlastniky Skupiny a jsou manazersky aktivni.

Vsechny nase HR procesy jsou velice transparentni. Povazujeme za duleZité chovat se jako odpovédna spolecnost, ktera
zachdzi se svymi zaméstnanci spravedlivé a rovnocenné, podporujeme tak jejich kreativitu a inovativnost v rlznych
programech, kde mohou pfinést inovace do nasi kazdodenni rutiny nebo také do nasich produktt.

Podnikli jsme velmi aktivni kroky v Adriatickém regionu ke zvyseni poctu zaméstnanych Zen s velmi Gspésnymi vysledky - od
roku 2015 se nam podafilo zvysit pocet Zen mezi zaméstnanci o 6 %.

Ve Slovinsku jsme v roce 2019 ziskali Certifikdt spolecnosti pratelské rodiné. Predstavuje jednu z rlznych mozZnosti
spolecensky odpovédného jedndni a vyvazeni profesniho a soukromého Zivota zaméstnanci. Za Uspéchem spolecnosti jsou
nejen manazefi, ale i zaméstnanci, ktefi jsou v urcitych pracovnich procesech kli¢ovi. Pro Uspésny rozvoj a rist je klicova jejich
spokojenost a oddanost, cozZ je také klicovym cilem Certifikatu spolecnosti pratelské rodiné.

V 2017 zahjili jsme novy projekt KofoMami v CeskoSlovensku, ktery je zaméFen na nase zaméstnance na rodic¢ovské dovolené
a ktery je integruje hloubéji do kazdodenniho chodu Spoleénosti. Podle posledniho priizkumu je 75 % matek/otcd ochotnych
navazat kontakt se spolecnosti i na rodi¢ovské dovolené, z nichz 97 % je s projektem KofoMami spokojeno.

Usilujeme o to, aby nasi zaméstnanci byli ambasadofi nasi Spole¢nosti a znacky. V roce 2019 jsme provedli prizkum
spokojenosti v nasich CeskoSlovenskych obchodnich pilitich s velmi zajimavymi vysledky:

° Ve srovnani s rokem 2015 spokojenost zaméstnancl se zkusenostmi s praci v Kofole roste.

° 85 % zaméstnancu je spokojeno se svym pracovnim prostfedim.

° Vice neZ 66 % je spokojeno s jejich hodnocenim.

° 97 % si mysli, Ze pristup Skupiny k Zivotnimu prostredi je dllezity.

° Pokud by spoletnost zmizela, podle naSich zaméstnancd by vétsiné chybély nase vyrobky, samotna
spolecnost, hrdost na tradi¢ni Ceskou spolecnost a jeji zaméstnanci.

° Nasi zaméstnanci by pak postradali vétSinou své kolegy.

° 5 slov, kterd definuji nasi spole¢nost, jsou napoje, laska, emoce, tradice a lidé.

° Dlvody, pro¢ zacali pracovat pro nasi spolec¢nost, je image spolecnosti jako tradi¢ni ¢eské znacky, dobra
pracovni prilezitost, blizkost domova a moznost naucit se néco nového.

° Napln prace, kolegové, finan¢ni ohodnoceni, stabilita a vzdalenost od prace jsou ddvody, proc zde stale
pracuji.

° Podil lidi, ktefi doporucuji praci v nasi spole¢nosti je 7,4/10.

° 76 % lidi hodnoti spolecnost Kofola jako zaméstnavatele nejlepsi nebo druhou nejlepsi zndmkou.

Jsme velmi hrdi na to, Ze mGZeme fict, Ze tyto vysledky jsou velkym Gspéchem a nasim cilem je podporovat tato témata,
abychom za dva roky ziskali jesté lepsi hodnoceni. Mezitim provedeme podobny prizkum i v dalSich business segmentech,
abychom stanovili spravny benchmark nasim business jednotkdam. Tyto vysledky prizkumu spokojenosti jsou potvrzeny také
nasimi internimi ,tvrdymi daty“:

° Béhem poslednich 2 let jsme sniZili fluktuaci zaméstnancl o 1/3.

° Mame nizsi naklady na nabor a pfijimani novych zaméstnancu.

° Nase Cinnost neni zavisla na zaméstnaneckych agenturach.

° Podle Randstad Awards jsme mezi 10 nejlepéimi zaméstnavateli v Ceské republice (&islo 1 v sektoru

Rychloobratkového zboZzi - Fast-moving consumer goods).

KLIEOVE UKAZATELE VYKONNOSTI PRO OTAZKY ZAMESTNANOSTI

IMAGE Interni prizkum - vice nez 80% spokojenost | V roce 2019 bylo 85 % zaméstnancl

ZAMESTNAVATELE zaméstnancu spokojeno se svym pracovnim prostredim.

FLUKTUACE Limit fluktuace na 15 % V poslednich 2 letech jsme snizili fluktuaci
zameéstnancli z 24 % na 17 %.

4) PROBLEMATIKA LIDSKYCHPRAV A BOJE PROTI KORUPCI.

Nas obchodni model je postaven na respektovani vsech za jakychkoliv okolnosti. Jsme velmi vdécni za to, Ze Zijeme v jedné
z nejstabilnéjsich a nejklidnéjsich ¢asti svéta. Podle Svétového indexu miru Institutu pro ekonomii a mir je Slovinsko na 8.,
Ceska republika na 10., Slovensko na 23. a Chorvatsko na 28. misté ze 163 zemi svéta. Lidska prava jsou skute¢nou
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integrovanou soucasti nasich narodnich legislativ a jakékoliv poruseni je pfisné trestano. Toto je soucasti vSech nasich
pracovnich smluv a neni nikdo, kdo by tuto zasadu néjak zpochybnoval.

V téchto vécech dodrZzujeme politiku otevienych dvefi. Vsichni zaméstnanci se mohou s jakoukoli Zadosti obratit na
kteréhokoliv ¢lena managementu a pfitom snimi bude zachazeno s uctou, nic nebude zapomenuto nebo zUstane
nevyreseno. V dusledku toho vice nez 90 % nasich zaméstnancl uvedlo, Ze jsou presvédceni, Ze se mohou obratit na své
nadfizené, a Ze problém bude vyfesen. Vice nez 95 % zaméstnancl uvedlo, Ze védi, na koho se obratit v pfipadé problému,
coz je vysoce nadpriimérna hodnota.

Se vsemi nasimi dodavateli zachazime jako s partnery a jedname s nimi s respektem podle mistnich nejvyssich obchodnich
standardd. Jsme velmi transparentni a oteviena spolecnost.

| kdyZz davame prednost mistnim dodavateliim, je nevyhnutelné spolupracovat také s dodavateli z jinych zemi a nékdy
i z jinych kontinentd. Spolupracujeme vsak pouze s osvédéenymi dodavateli, ktefi mohou zarudit, Ze cely dodavatelsky fetézec
dodrZuje obecné prijimané zdsady vyspélé civilizace, a to zejména pokud jde o dodrZovani lidskych prav. | kdyz tak délame ze
své podstaty, nemame to napsano v nasich nakupnich standardech. Proto, od roku 2020, bude vyse uvedené jasné stanoveno
v nasi politice zadavani verejnych zakazek jako vyznamna soucast kontroly dodavateld.

Podle Indexu vnimani korupce sestaveného organizaci Transparency International jsou ,,nase” zemé pod primérem EU. | kdyz
jsme nikdy korupci nemuseli Celit, mame pocit, Ze je nutné ji vefejné odsoudit jako nepfistojné chovani. Aby toto prohlaseni
zGstalo naplnéno, jsme vyznamnym darcem Nadaéniho fondu proti korupci v Ceské republice.

Dodrzujeme také velmi prisnou politiku tykajici se nepfijimani Uplatk( nebo jinych zvlastnich vyhod nasimi zaméstnanci. Pri
vybéru obchodnich partnerd se fidime zasadami zadavani verejnych zakazek, kdy jsou vidy alespori 2 ¢lenové naSimi
zaméstnanci a nikoho tak neupfednostiiujeme, rozhodujeme ¢estné a transparentné podle pfedem stanovenych faktord
a pravidel. VSechny prevody penéz jsou peclivé sledovany a je tfeba je schvdlit na vice urovnich.

Vsichni nasi zaméstnanci musi projit rdznymi Skolenimi a jsou opakované informovani o vyse uvedenych informacich.

Podle naseho priizkumu si 95 % nasich zaméstnancll vazi a respektuje své nadrizené manazery. Lidé naSemu managementu
véFi. Management jde zaméstnancim prikladem a buduje dobrou transparentni firemni kulturu, kde se véemi lidskymi pravy
zachdzi s Gctou a neni zde prostor pro korupci a uplatky.

5) RESPEKT K MISTNI TRADICI A ZIVOTNIMU PROSTREDIL.

Nakupujici jsou ¢im dal vice naro¢néjsi na to, kde nakupuji. Podle prizkumu Zivotniho stylu provedenym Euromonitor
International v roce 2019 se v priiméru vice nez 27 % globalnich respondentd snazi nakupovat v lokalnich obchodech. To
odrézi maly, ale dllezity posun od mezindrodnich maloobchodnich fetézcl a navrat ke kofenlim spolecenstvi. Trvalym rysem
spotrebitelského prostredi je hrdost na mistni komunity a jejich podpora.

V nasem obchodnim modelu stavime na mistnich znackach a porozuméni mistni kulture. Pomoci nakupl lokalnich znacek,
vytvarenim pozitivnich emoci a zkusenosti umozriujeme udrzovat kulturni dédictvi na trzich, na kterych pGsobime. Jedname
s ohledem na mistni tradice a Zivotni prostfedi. Nase portfolio zahrnuje vice nez 30 znacek od tradi¢nich, pres licencované az
po noveé vytvorené produkty. BEhem 25 let nasi existence se nam podafilo oZivit zapomenuté tradi¢ni znacky.

Navazali jsme osobni vztahy s nasimi mistnimi dodavateli a celymi regiony a intenzivné na této spolupraci pracujeme. Véfime,
Ze diky blizké mistni spolupraci mize mit prospéch celd komunita, ktera je pak odolng&jsi vici excesim makroekonomické
nebo globalni ekonomiky.

Se spolecnosti LEROS jsme ziskali zcela nové portfolio bylinnych produktl a nové zpUsoby ziskavani pfirodnich surovin.
Chceme zvysit procentualni podil bylinek koupenych od mistnich farmard. Mame vlastni sit vykupen bylinek, kde nam kazdy
maze bylinky pfinést a prodat. V roce 2018 jsme v Rajecké Lesné jednu takovou vykupnu otevieli a mnoho dalsich je
planovano na rok 2020. Radi bychom také rozsifili nasi BIO fadu bylinnych produkt(. Podporujeme regionalni zemédélce
s bylinkami a zachazime s nimi spravedlivé a odpovédné, abychom mohli spolecné zlepsit nase podnikdni a méli prospéch na
obou stranach tohoto partnerstvi. Ve spolupraci s farmafi v Rajecké doliné (Slovensko) bychom radi certifikovali okolni oblasti
jako ,,BIO region”, ktery nejen napomahad produkci BIO bylinek, ale také chrani vodni zdroj Rajec. Nasim cilem je mit BIO vceli
uly na tomto misté, které by ndm ddvaly BIO med pro poutziti v nasich vyrobcich, ale také pomahaly péstovat bylinky.
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Jednim z nejdllezitéjSich aspektld nasi Skupiny je byt "dobrym sousedem". Proto jsme vyvinuli celou fadu projektd, které
podporuji regiony, ve kterych plsobime, od vystavby hfist az po rozvoj komunikaéni infrastruktury nebo podporu mistnich
nevladnich organizaci. Dodavame nase ndpoje mistnim obcim a také mnoha regionalnim projektim, které podporuji zdravy
Zivotni styl a aktivni zpGsob Zivota a volny ¢as. V roce 2019 jsme podpofili pfes tisic regionalnich sportovnich, gastronomickych
¢i kulturnich aktivit, které o podporu pozadaly. Ve Slovinsku a Chorvatsku vedeme projekt na narodni Grovni, kde RADENSKA
daruje kocarky tém rodi¢lm, ktefi dali Zivot tfem srdcim - trojéattim.

Neni duleZité jen to, kde se nachézi nase Spolecnost, ale cenime si také okolniho prostfedi nasich zaméstnancu. Toto bylo
hnacim motorem naseho interniho projektu "Dej Stésti", ktery jsme zapocali v roce 2016 a od té doby jej kazdorocné
opakujeme a snaZzime se ho etablovat ve vSech spolecnostech, které provozujeme. Zékladni principy jsou velmi jednoduché
— kazdy zaméstnanec miZe navrhnout projekt, ktery by chtél podpofit, a poté porota zaméstnancli vybere, které projekty
bychom méli jako spolecnost podpofit. To dava zaméstnancim moznost vyzkouset si obtiznost vybéru nejpotrebnéjsich
aktivit a odmitnuti jinych. Kazdy rok ziskdvame desitky velmi relevantnich navrh( a podporujeme mnohé z nich. Vytvafi to
skute¢nou solidaritu mezi nasimi lidmi a velké mnoZstvi ambasador( naseho programu "Kofola/Radenska podporuje".

Vérime, Ze budoucnost spociva v blizké spolupraci v rdmci regiond mezi vsemi zG¢astnénymi stranami. Vybudujeme-li silnou
mistni ekonomiku, budeme mnohem méné zavisli na vyvoji ve svété, a budeme tak v pripadé hospodarské krize odolni.

SHRNUTL

Vyse uvedena témata jsou pro Skupinu velmi daleZita, je s nimi zachazeno s Gctou a pfi fizeni Skupiny se jim vénuje neustale
vétsi pozornost. UdrZitelnost neni zddny moderni trend ani projekt CSR — Corporate Social Responsibility. Méla by byt
nedilnou soucasti vsech procest a ¢innosti ve viech spole¢nostech. Pokud chceme mit spravny marketing, neméli bychom
jen vytvaret pribéhy, méli bychom je také Zit! Nejvétsi vyzvou, se kterou se zabyvame, je, jak implementovat vSechny vyse
uvedené problémy do nasi kazdodenni rutiny a do mysli vSéech zaméstnancd. Z vyse uvedeného jsme presvédceni, Ze jsme na
dobré cesté stat se jednou z nejvice udrzitelnych a respektovanych spole¢nosti v nasem regionu.

Vysledky nasich ¢innosti jsou nékdy vice, nékdy méné zfejmé. Sledujeme vsak vydaje spojené s vyse uvedenymi tématy
a stanovujeme rozpocty na pfislusné ¢innosti, které nam umoznuji byt nejen v souladu, ale také posunovat véci kupfedu. Tyto
problémy jsou vsak velmi sloZité a nejsou od naseho kazdodenniho podnikani izolovany. Kazdd nase Cinnost, a tedy i jeji
naklady, by méla projit nasimi zasadami a cili, které jsme uvedli vySe, a méla by byt soucasti nasi udrzitelné budoucnosti.
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7.1, AKCIE A AKCIONARI
711 ZAKLADNI KAPITAL

K 31. prosinci 2019 ¢inil zékladni kapital Kofola CeskoSlovensko a.s. 1 114 597 400 K¢ (k 31. prosinci 2018: 1 114 597 400 K¢&)
rozdéleny na 22291 948 (k 31. prosinci 2018: 22 291 948) béinych upsanych akcii v nomindlni hodnoté 50 K¢
(k 31. prosinci 2018: 50 K¢&) za akcii, vydanych jako zaknihované akcie podle Ceského prava, zejména podle Zdkona
o obchodnich korporacich, pod kédem ISIN CZ0009000121.

Zakladni kapital Spolecnosti je pIné splacen. Akcie jsou kotované a byly prijaty k obchodovani na Burze cennych papird Praha.

Dne 5. ¢ervna 2019 valna hromada schvalila rozdéleni dividend ve vysi 13,5 K¢/akcie, tj. 300 941 tis. K¢ (285 901 tis. K&
v Ucetni zavérce Skupiny vzhledem k akciim ve vlastnictvi RADENSKA).

712  STRUKTURA AKCIONARU

Struktura akcionard 31.12.2019 31.12.2018
2 > : - .. %zakladniho % hlasovacich - .. %zakladniho % hlasovacich
Nazev spolec¢nosti Pocet akcii o > Pocet akcii o A
kapitalu prav kapitalu prav
AETOS a.s. 14 984 204 67,22 70,75 15159 204 68,00 71,58
RADENSKA d.o.o. 1114010 5,00 0,00 1114109 5,00 0,00
Ostatni 6193734 27,78 29,25 6018 635 27,00 28,42
Celkem 22291 948 100,00 100,00 22291 948 100,00 100,00

Dne 14. srpna 2019 bylo externim poskytovateldm poskytnuto 99 z vlastnich akcii (ve vlastnictvi RADENSKA) jako nahrada za
sluzby poskytované témito externimi stranami. Tyto akcie plvodné koupila RADENSKA v rdmci verejné soutéZe na akciovém
trhu od CED GROUP S.a r.l. s individudlni cenou 440 K¢/akcie.

Dne 26. bfezna 2019 AETOS a.s. prodal 175 000 akcii Spoleénosti ¢eskému investorovi za cenu 311 Ké&/akcie. Tzv. freefloat
timto vzrostl na 27,78 %.

Dne 20. ¢ervna 2018 prodala Skupina CED 1 905 000 akcii Spole¢nosti, které predstavovaly 8,54 % zakladniho kapitalu
Spole¢nosti k datu transakce, za cenu 270 K¢&/akcie. Dne 20. zaFi 2018 prodala Skupina CED svdj zbyvajici podil ve Spoleénosti
(2 768 445 akcii predstavujicich k tomuto datu 12,42 % zakladniho kapitalu Spolecnosti) za cenu 255 K¢/akcie. Tzv. freefloat
timto vzrostl na 27,00 %.

Vroce 2017, KSM Investment S.A. ("KSM"), René Musila a Tomas Jendfejek restrukturalizovali své podily ve spolecnosti Kofola
CeskoSlovensko a.s. ("Kofola") a prevedli své akcie ve spole¢nosti Kofola na spole¢nost AETOS a.s., dcefinou spole¢nost
spole¢nosti KSM. René Musila a Tomas Jendrejek se stali akcionari spole¢nosti AETOS a.s. KSM se sloucila do spolecnosti
AETOS a.s. dne 31. srpna 2018. K 31. prosinci 2018 je spolecnost AETOS a.s. konecnou matetskou spolecnosti Spolecnosti.

713 PRAVASPOJENA S AKCIEMI

Vsechny akcie ve Spolec¢nosti jsou ve vsech ohledech rovnocenné. Stejna prava jsou spojena se vSemi akciemi Spole¢nostmi
véetné prava Ucastnit se valné hromady, hlasovat, poZadovat a pfijimat vysvétleni zalezitosti tykajicich se Spolec¢nosti, které
jsou na poradu jednani valné hromady, predkladat nabidky a protinabidky a pfijimat dividendy a podily na likvida¢nim
zUstatku. V souladu s pfislusnymi pravnimi pfedpisy nelze vykonavat hlasovaci prava spojend s akciemi vlastnénymi
Spolecnosti a spole¢nosti RADENSKA d.o.o.

Prdva spojena s akciemi vznikaji na zakladé ustanoveni ¢eského Zakona o obchodnich korporacich a v souladu se stanovami
Spolecnosti.

Od té doby, co jsou akcie Spolecnosti obchodovany na prazské burze, akciondri maji jisté povinnosti tykajici se zverejiiovani
informaci v souladu s ¢eskym zakonem o podnikani na kapitalovém trhu.

Spole¢nost nevydala Zadné konvertibilni nebo jiné akcie podobného druhu. Spolecnost uzaviela pouze program
dlouhodobého odménovani vedoucich pracovnik( Skupiny, jak je popsano v kapitole 7.2 (k).

KOFOLA CESKOSLOVENSKO GROUP A-50
Konsolidovana vyroéni zprava 2019
Akcie a akcionafi



7. AKCIE A AKCIONART @ko ola

(eskoSlovensko

714  AKCIE VE VLASTNICTVI 0SOB SRIDICI PRAVOMOCT

Akcie ve vlastnictvi osob s Fidici pravomoci 31.12.2019
ks

Clenové predstavenstva 15030670
Clenové dozor¢i rady 5595
Ostatni osoby s fidici pravomoci 21348
Osoby spfiznéné s osobami s fidici pravomoci 0
Celkem 15 057 613

715  POLITIKA VZTAHUJICI SEK DIVIDENDAM

Na valné hromadé konané 21. ¢ervna 2017 Spole¢nost oznamila zménu dividendové politiky s cilem rozdélit dividendu
akcionardm Spolecnosti Kofola ve vysi alespon 60 % konsolidovaného cCistého zisku dosazeného v kazdém financnim roce od
roku 2017 do roku 2020 v pfipadé dostatecnych distribuovatelnych zisk(.

7.2. INFORMACE PODLE ZAKONA 0 PODNTKANT NA KAPITALOVEM TRHU,
§118, ODST. 5, PISM. A) — K)

(a) Udaje a informace o struktufe vlastniho kapitélu

Struktura vlastniho kapitalu je nasleduijici:

Struktura vlastniho kapitalu 31.12.2019
tis. K¢

Vlastni kapital pfipadajici vlastnikiim Kofola CeskoSlovensko a.s. 1530030
Zakladni kapital 1114597
Emisni 4Zio a reorganizacni kapitdlovy fond -1962 871
Ostatni rezervy 2 463 337
Fondy z prepoctu cizi mény 33011
Vlastni akcie -490 164
Nerozdéleny zisk/(Neuhrazena ztrata) 372120
Vlastni kapital pfipadajici nekontrolnim podilim -16 480
Celkem vlastni kapital 1513 550

K 31. prosinci 2019, ¢inil zakladni kapital Kofola CeskoSlovensko a.s. 1 114 597 400 K& a byl rozdé&len na 22 291 948 ks bé&Znych
upsanych akcii v nominalni hodnoté 50 K¢. Akcie byly emitovany v zaknihované podobé podle ceského prava, zejména podle
Zakona o obchodnich korporacich, pod kédem ISIN CZ0009000121

Po snizeni zakladniho kapitalu o ¢astku 1 114 903 tis. K¢ na 1 114 597 tis. K¢ schvaleného dne 13. srpna 2018 valnou hromadou
Spolecnosti a zapsaného do obchodniho rejstfiku dne 20. prosince 2018, zlistala vySe zdkladniho kapitalu Spolec¢nosti po cely
rok 2019 nezménéna.

Zakladni kapital Spolec¢nosti je pIné splacen. Akcie jsou kotované a byly prijaty k obchodovani na Burze cennych papirli Praha.
K 31. prosinci 2019 a 31. prosinci 2018 Spolecnost nevlastnila Zadné vlastni akcie.

RADENSKA d.o.0. k 31. prosinci 2019 vlastnila 1 114 010 (k 31. prosinci 2018: 1 114 109) akcii Spolec¢nosti (coz predstavovalo
5,00 % zdkladniho kapitélu Spole¢nosti k 31. prosinci 2019 a k 31. prosinci 2018) v celkové hodnoté 490 164 tis. K¢
(k 31. prosinci 2018: 490 208). Akcie byly zakoupeny spole¢nosti RADENSKA d.o.o. ve vefejném nabidkovém fizeni hlavné od
CED GROUP S.ar.l. v celkové hodnoté 490 208 tis. K¢ (440 K¢ za akcii). K datu akvizice mély akcie jmenovitou hodnotu 100 K¢
za akcii. Nominalni hodnota akcii vlastnénych spolecnosti RADENSKA d.o.o k 31. prosinci 2019 cinila 55 701 tis. K¢
(k 31. prosinci 2018: 55 705 tis. K¢).

Ve finanénim roce 2019 a 2018 nedoslo k zddnému potizeni vlastnich akcii.
Cast akcii, které vlastni RADENSKA, je uréena pro opéni program managementu.
V souladu s pfislusnymi pravnimi predpisy nelze vykonavat hlasovaci prava spojend s akciemi vlastnénymi Spolec¢nosti

a spolec¢nosti RADENSKA d.o.o.
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(b) Informace o omezenich tykajicich se pfevodu cennych papirti
Akcie vydané Spolecnosti jsou dle ¢lanku 5, odst. 5.3 stanov Spolecnosti prevoditelné bez jakychkoliv omezeni.
(c) Informace o subjektech s vyznamnou pfimou ¢i nepfimou uGcasti na hlasovacich pravech Spolecnosti

Vyznamni akcionafi k 31. prosinci 2019:

Podil

Vyznamni akcionafi (vSichni s pfimou ucasti) ey Podil ucasti
AETOS a.s.,
Nad Porubkou 2278/31a, Poruba, 708 00 Ostrava, 70,75 % 67,22 %

Identifikacni ¢islo B10942
RADENSKA, druzba za polnitev mineralnih voda in brezalkoholnih pija¢, d.o.o.

Boraceva 37, 9252 Radenci, Slovinsko 0,00 % 5,00 %
Identifikacni ¢islo 5056152000
Celkem 70,75 % 72,22 %

Vyznamni akcionafi k 31. prosinci 2018:

Vyznamni akcionafi (vSichni s pfimou ucasti) hlasovacich:c:g:: Podil ucasti
AETOS a.s.,
Nad Porubkou 2278/31a, Poruba, 708 00 Ostrava, 71,58 % 68,00 %

Identifikacni Cislo B10942
RADENSKA, druzba za polnitev mineralnih voda in brezalkoholnih pija¢, d.o.o.

Boraceva 37, 9252 Radenci, Slovinsko 0,00 % 5,00 %
Identifikacni ¢islo 5056152000
Celkem 71,58 % 73,00 %

Vyse uvedeni akcionafi disponuji pravy kvalifikovanych akcionafl vyplyvajicimi z ustanoveni § 365 a nasl. Zdkona ¢. 90/2012
Sb., o obchodnich korporacich, zejména pozadat predstavenstvo o svolani valné hromady Spolec¢nosti k projednani jimi
navrZzenych zaleZitosti, Zaddat o zarazeni jimi urcené zaleZitosti na porad jedndni valné hromady, pozadat dozorci radu
o prezkoumani vykonu plsobnosti pfedstavenstva v zaleZitostech jimi ozna¢enymi, jakoZ i za Spolecnost podat akcionarskou
Zalobu.

Struktura vyznamného primého podilu na hlasovacich pravech Spolec¢nosti je k 31. prosinci 2019 Spolec¢nosti zndma pouze u
ovladajicich osob AETOS a.s. a ovladané spole¢nosti RADENSKA d.o.0. a je popsana ve Zpravé o vztazich mezi ovladajici osobou
a osobou ovladanou a mezi ovladanou osobou a osobami ovladanymi stejnou ovladajici osobou za rok 2019. Pokud jde
o ostatni subjekty, jejich p¥ima a nepiima Gcast a podily na jejich drzeni jsou zaloZeny na oznameni doruc¢eném Ceské narodni
bance nasledovné:

- dne 10. ledna 2020 spolecnost NN Group N.V. oznamila, Ze se jeji podil na hlasovacich pravech snizil z 1,07 % na
0,78 %

Do konce roku 2019 a v pribéhu roku 2020 (do uzavérky vyrocni zpravy), nebyla Spole¢nost informovana o jiné zméné podilt
na hlasovacich pravech.

Kromé vyse uvedenych fyzickych a pravnickych osob nedisponuje Spolecnost informacemi o dalSich vyznamnych pfimych ¢i
nepfimych podilech na hlasovacich pravech Spolec¢nosti anebo o akcionarich Spolecnosti, jejichZ podil na hlasovacich pravech
Spolecnosti dosahuje alespon 1 %.

Ovladana spole¢nost RADENSKA je opravnéna vykondvat prdva kvalifikovaného akcionare, nikoliv hlasovaci prava spojena
s akciemi Spolecnosti.

(d) Informace o majitelich cennych papirt se zvlastnimi pravy (véetné popisu téchto prav)
S cennymi papiry Spole¢nosti nejsou spojena zadna zvlastni prava.
(e) Informace o omezenich tykajicich se hlasovacich prav

Hlasovaci prava spojend s akciemi Spole¢nosti mohou byt omezena nebo vylouc¢ena pouze v pripadech stanovenych zékonem.
Podle pravnich predpist nelze vykonavat hlasovaci prava spojend s 1 114 010 akciemi vlastnénymi ovlddanou spole¢nosti
RADENSKA. Spolecnost si neni védoma zadného omezeni nebo vylouceni hlasovacich prav spojenych s akciemi emitovanymi
Spolec¢nosti.

KOFOLA CESKOSLOVENSKO GROUP A-52
Konsolidovana vyroéni zprava 2019
Akcie a akcionafi



7. AKCIE A AKCIONART @kofola“

Cp 05lovensko

(f) Informace o dohodach mezi akcionafi, které mohou snizit pfevoditelnost akcii nebo pfevoditelnost hlasovacich prav,
jsou-li emitentovi znamy

Spolecnosti neni znama existence smluv mezi akcionari Spolecnosti, které mohou mit za nasledek ztizeni prevoditelnosti akcii
Spolecnosti nebo hlasovacich prav spojenych s akciemi Spole¢nosti.

(g) Informace o specidlnich pravidlech, jimiz se Fidi volba ¢i odvolavani ¢lent statutarnich organd a zmény stanov
Spolecnosti

Statutarnim organem Spolecnosti je $esti¢lenné predstavenstvo. Clenové predstavenstva jsou voleni a odvolavéni v souladu
s Clankem 15 odst. 15.5 stanov Spolecnosti dozorci radou. Dozorci rada spolecnosti ma 4 cleny. Dozoréi rada je
usnasenischopna, pokud je na zasedani pfitomna nebo se ho jinak Ucastni vétsina jejich ¢lenl. Rozhodnuti pfijima dozorci
rada vétsinou hlasd pritomnych nebo jinak se Ucastnicich ¢len(. V pFipadé rovnosti hlast je rozhodujici hlas predsedy dozorci
rady. Dozorci rada maze také pfijimat rozhodnuti per rollam.

K rozhodnuti o zméné stanov Spolecnosti je tfeba souhlasu kvalifikované vétsiny alespon dvou tretin akcionara pritomnych
na valné hromadé. Valnd hromada Spolec¢nosti je usnasenischopna za pfitomnosti akcionard vlastnicich akcie, jejichZ celkova
jmenovita hodnota presahuje 50 % zakladniho kapitalu Spolecnosti. Posledni zména stanov Spolec¢nosti byla schvalena valnou
hromadou Spolecnosti dne 30. listopadu 2018.

Neplati zadna zvlastni pravidla upravujici volbu a odvolani ¢len(i pfedstavenstva Spole¢nosti a novely a zmény stanov
Spolec¢nosti.

(h) Informace o zvlastnich pravomocich statutarnich organi v souladu se Zakonem o obchodnich korporacich

Clenové predstavenstva Spole¢nosti nemaji zadné zvlastni pravomoci. Pfedstavenstvo rozhoduje o viech zaleZitostech
Spoleénosti, pokud nejsou zakonem nebo stanovami Spole¢nosti vyhrazeny do plsobnosti valné hromady, dozor¢i rady nebo
jiného organu Spolecnosti.

(i) Informace o vyznamnych dohodach, v nichZ je Spolecnost smluvni stranou a jez budou ucinné, budou se ménit ci
pfestanou existovat v pfipadé zmény kontroly ve Spoleénosti v dlisledku nabidky k pFevzeti, a o vlivech takovych dohod
s vyjimkou téch, jejichZ zvefejnéni by Spole¢nosti zptisobilo skodu

Spolecnost neni smluvni stranou Zadné vyznamné smlouvy, ktera nabude ucinnosti, zméni se nebo zanikne v pfipadé zmény
ovladani Spolec¢nosti v disledku nabidky prevzeti.

(i) Informace o dohodach mezi Spolec¢nosti a ¢leny statutarnich organt ¢i zaméstnanci, které zavazuji Spoleénost prevzit
jakékoliv zavazky v pfipadé ukonceni jejich funkénich obdobi ¢i zaméstnaneckého poméru v souvislosti s nabidkou
k prevzeti

Mezi Spolecnosti a ¢leny jejiho predstavenstva nebyly uzavieny Zzadné smlouvy, kterymi by byla Spole¢nost zavazana k plnéni
pro ptipad skonceni funkce ¢lend predstavenstva Spolec¢nosti v souvislosti s nabidkou prevzeti.

Mezi Spole¢nosti a jejimi zaméstnanci nebyly uzavieny Zadné smlouvy, kterymi by byla Spole¢nost zavazana k plnéni pro
ptipad skonéeni zaméstnani zaméstnanct Spolecnosti v souvislosti s nabidkou prevzeti.

(k) Informace o moznych schématech, na jejichz zakladé zaméstnanci ¢i élenové statutarnich organt Spoleénosti mohou
ziskat zaméstnanecké cenné papiry Spolecnosti, opce tykajici se takovych cennych papirt ¢i jakakoliv jina prava spojena
s takovymi cennymi papiry za zvyhodnénych podminek, a informace o zplsobu, jakym jsou tato prava uplatfiovana

Dne 8. ¢ervna 2017 Spolecnost uzaviela program pro dlouhodobou odménu seniornich vedoucich pracovnikd Skupiny.
Program obsahuje dva samostatné, ale presto komplementarni plany:

1  Plan nabyti akcii spocivajici v moznosti icastnika koupit akcie spolecnosti Kofola na trhu a za splnéni stanovenych
podminek ziskat zdarma stejny pocet tzv. parovych akcii Kofola.

Maximalni pocet pouzitelnych investi¢nich akcii nesmi prekrocit stanoveny rocni limit. Limit Cini pocet akcii, které lze na
regulovaném trhu koupit za ¢astku 50 % zakladni ro¢ni hrubé mzdy (odmény) ucastnika poskytnuté ucastnikovi spole¢nostmi
ze Skupiny Kofola v pfislusném kalendafnim roce (1.1.2017 — 31.12.2017, 1.1.2018 — 31.12.2018, 1.1.2019 — 31.12.2019),
nestanovi-li dozorci rada spolecnosti Kofola vys$si maximalni pocet investicnich akcii. Pokud pocet investi¢nich akcii drzenych
ucastnikem k 31. prosinci kalendarniho roku prekroci stanoveny limit, akcie Spolecnosti zakoupené uUcastnikem, které
prekrodily stanoveny limit, nejsou zahrnuty do investi¢niho planu akcii a G¢astnik nemdze uplatnit narok parovych akcii za
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tyto akcie i presto, Ze splnil dalsi podminky pro vznik naroku. Avsak akcie, které nejsou pouzitelné jako investicni akcie
v jednom kalendarnim roce, mohou byt pouZitelné v jednom z nasledujicich kalendarnich rok.

Ucastnik poskytne Spole¢nosti Gdaje o poctu investi¢nich akcii drienych Glastnikem k 31. prosinci predchoziho roku.
Investicni akcie drzené Ucastnikem jsou ocenény v primérné cené na burze za poslednich dvanact kalendarnich mésict vzdy
do 31. fijna pfislusného kalendarniho roku. Timto ustanovenim neni dotfena povinnost oznamovani manazerskych transakci
podle pravniho predpisu.

Podminky pro ziskani parovych akcii jsou:
a)  Ucastnik drZi investi¢ni akcie za minimalni obdobi, které trva:

i.  0d 31. prosince 2017 do 31. prosince 2019 pro investi¢ni akcie odpovidajici limitu odvozeného z platu
(kompenzace) ucastnika poskytnutého spole¢nostmi Skupiny Kofola v roce 2017,

ii. Od 31. prosince 2018 do 31. prosince 2020 pro investi¢ni akcie odpovidajici limitu odvozeného z platu
(kompenzace) ucastnika poskytnutého spole¢nostmi Skupiny Kofola v roce 2018,

ii.  Od 31. prosince 2019 do 31. prosince 2021 pro investicni akcie odpovidajici limitu odvozeného z platu
(kompenzace) ucastnika poskytnutého spole¢nostmi Skupiny Kofola v roce 2019,

b) stavajici pracovni pomér Ucastnika nebo jeho ¢lenstvi v jednom z organG jakékoli spole¢nosti ze Skupiny od
jeho/jejiho zarazeni do programu do konce rozhodujiciho obdobi,

c) investicni akcie byly ziskany proti platbé Ucastnika po uvedeni akcii Spole¢nosti na Burze cennych papirt Praha, tj.
po 1. fijnu 2015.

Pokud ucastnik splni vsechny uvedené podminky, Kofola prfevede na Ucéastnika vlastnické pravo k parovym akciim, na néz
vzniklo pravo k 31. prosinci 2017, a to nejpozdéji 31. bfezna 2020, parové akcie, na néz vzniklo pravo k 31. prosinci 2018, a to
nejpozdéji 31. bfezna 2021 a parové akcie, zakoupené v roce 2019, a to nejpozdéji 31. bfezna 2022.

Ucastnik drzi parové akcie béhem minimalniho obdobi, které trva:
a) Do 31.ledna 2021 pro parové akcie prevedené na ucastnika v roce 2020,
b) Do 31. ledna 2022 pro parové akcie prfevedené na Ucastnika v roce 2021,

c¢) Do 31.ledna 2023 pro parové akcie prevedené na ucastnika v roce 2022.

Shrnuti ucinku v roce 2019 a k 31. prosinci 2019

Pocet parovych akcii poskytnutych v 2019 (ks) 27 909
Celkovy kumulovany pocet parovych akcii poskytnutych k 31.12.2019 (ks) 71506
Realna hodnota pérovych akcii k datu poskytnuti (K¢) 406.6
Konec tfiletého obdobi naroku 31.12.2019
Prevod parovych akcii ic¢astnikiim 31.3.2020, 31.3.2021, 31.3.2022
Celkové naklady z transakci vyporadanych vlastnim kapitalem v roce 2019 (tis. K¢) 22212
Kumulované néklady z transakci vyporadanych vlastnim kapitalem k 31.12.2019 (tis. K¢) 31345

2 Plan vykonnostnich akcii, ktery spociva v tom, zZe tGcastnik planu ma v ramci splnéni klicovych vykonnostnich cilt
Skupinou Kofola zdarma obdrzet pfedem stanoveny pocet akcii spolecnosti Kofola.

Pocet vykonnostnich akcii, na které vznikne ucastniku narok je podilem:
a) Castky predstavujici 50 % ro¢ni hrubé mzdy (kompenzace) ucastnika zaplacené spole¢nostmi Skupiny od
1. ledna 2017 do 31. prosince 2019, pokud dozorci rada Spole¢nosti nestanovi vyssi maximalni pocet vykonnostnich
akcii a
b)  castky 440 K¢ predstavujici virtudini hodnotu akcie Spolecnosti.

Podminky pro ziskdni vykonnostnich akcii Spolecnosti jsou:

a) existence pracovni smlouvy U¢astnika nebo jeho Elenstvi v organu jakékoli spoleénosti Skupiny Kofola od jeho/jejiho
zafazeni do programu do konce referen¢niho obdobi,
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b)  plInéni klicovych vykonnostnich cilt stanovenych Skupinou.
Klicové vykonnostni cile ("KVC") jsou:
a)  Zisk Skupiny na akcii od 1. ledna 2019 do 31. prosince 2019 - vdha tohoto ukazatele je 50 %,
b) Cisté triby z vlastnich znacek Skupiny od 1. ledna 2019 do 31. prosince 2019 - vdha tohoto ukazatele je 25 %,
c) Volny penézni tok Skupiny k 1. ledna 2019 - vaha tohoto ukazatele je 25 %.

Pokud jsou splnény vsechny podminky pro ziskani vykonnostnich akcii a souc¢asné vazeny priimér dosazeni vsech KVC prekroci
100 %, pro kazdé 1 % vazeného prdméru nad 100 % bude mit Ucastnik narok na 4 % akcii Spole¢nosti, které prevysuji zakladni
narok. Ucastnikovi mGze byt udélen maximalné dvojnasobek zakladniho naroku na vykonnostni akcie.

Do 30. dubna 2020 Skupina vyhodnoti KVC Skupiny a informuje ucastnika o vysledcich hodnoceni. Spolecnost prevede na
Ucastnika akcie Spole¢nosti preménéné ze svych akcii na vykonnostni nejpozdéji 31. kvétna 2020. Ucastnik bude drzet alespori
70 % vykonnostnich akcii po dobu nejméné 1 roku po jejich prevodu Spolecnosti nebo jinou spolecnosti ve Skupiné.

K 31. prosinci 2019, 31. prosinci 2018, a k 31. prosinci 2017, nebyly pfidéleny Zadné vykonnostni akcie.

7.3. KODEX SPRAVY A RIZENI SPOLECNOSTI

CESKY KODEX SPRAVY A RTZENI SPOLECNOSTI

Akcie Spole¢nosti jsou obchodovany na Burze cennych papird Praha (dale jen ,BCPP“). V Ceské republice je Spole¢nost
povinna predloZit BCPP prohlaseni o kodexu spravy a fizeni spolecnosti, v némz se uvadi, Ze emitent svévolné ¢i dobrovolné
jednd v souladu s rezimem popsanym ve vyroéni zpravé Spolecnosti. Vzhledem k tomu, 7e v Ceské republice neplati Zadny
zavazny rezim spravy a fizeni spolecnosti, kterym by se Spole¢nost musela ridit, nezavazala se Spolecnost k datu sestaveni
vyro¢ni zpravy jednat v souladu s urcitym konkrétnim reZimem spravy a fizeni spole¢nosti platném v Ceské republice.

Spolec¢nost a dalsi spolecnosti ze Skupiny se nicméné pevné zavazaly dodriovat efektivni rdmec fizeni a kontroly
podnikatelskych aktivit Skupiny. Spole¢nost klade velky ddraz na dodrzovani vsech zakonnych prav akcionard, véetné rovného
zachdzeni akcionar v podobné pozici. Spolec¢nost striktné dodrzuje zdsady zverejriovani a transparentnosti, a to nejen ve
vztahu ke svolani valné hromady, ale také ve vztahu k informovani o firemnich aktivitach, véetné hospodarskych vysledk
a vztah( s propojenymi osobami. Clenové dozoréich organd Spoleénosti se pravidelné G&astni valnych hromad Spole¢nosti
a jsou k dispozici akcionarim pfi telekonferencich. Spolecnost plsobi v souladu se Zakonem o obchodnich korporacich,
Obcanskym zakonikem, Trestnim zakonikem a Zakonem o podnikani na kapitalovém trhu.

Informace o zasadach a postupech, vnitfnich kontrolach a pravidlech o rizicich souvisejicich s i¢etnim procesem jsou uvedeny
v Casti 7.6. Proces financniho vykaznictvi.

7.4 STATUTARNI ORGANY

Spole¢nost Kofola CeskoSlovensko a.s. méla v roce 2019 tyto fidici organy:

e  valnou hromadu akcionara,
e  predstavenstvo,

e  dozordiradu,

e  vybor pro audit.

741 VALNA HROMADA AKCIONARU

VSEOBECNE INFORMACE
Valnd hromada akcionarl je nejvyssim organem Spolecnosti. Valna hromada je dle stanov Spolec¢nosti opravnéna:

e rozhodovat o zménach stanov Spolecnosti s vyjimkou zmén, ke kterym doslo v dlsledku zvyseni zakladniho kapitdlu ze
strany predstavenstva, které disponuje pfisluSnymi pravomocemi, nebo v dlsledku zmény, ke které doslo na zakladé
jinych pravnich skutecnosti,

e  prijimat proceduralni pravidla pro jednani valné hromady, pokud chce Spolec¢nost poskytovat podrobnéjsi udaje
o pribéhu jednani valné hromady, nad ramec pravidel jiz upravenych zakonem ¢i stanovami Spolecnosti,

e volit a odvolavat ¢leny dozordi rady a schvalovat jejich smlouvy k vykonu funkce véetné jejich odmény,
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e  jmenovat a odvolavat likvidatora Spolecnosti a schvalovat smlouvy k vykonu jeho funkce véetné jeho odmény,

e schvalovat prevod, pronajem i zastaveni zavodu Spolec¢nosti nebo takové jeho casti, které by znamenaly podstatnou
zménu stavajici struktury zavodu nebo podstatnou zménu rozsahu podnikani Spolec¢nosti,

e rozhodovat o zéleZitostech, které predstavenstvo predklada valné hromadé k posouzeni, pokud rozhodovani o takovych
zalezitostech spadd do plsobnosti valné hromady,

e udélovat pokyny predstavenstvu a dozorci radé Spolecnosti a schvalovat zdsady Cinnosti pro predstavenstvo a dozorci
radu za predpokladu, Ze tato pravidla nejsou v rozporu se zakonem; valna hromada mulze také zakazat ¢lendm
predstavenstva a dozorci rady provadét urcité ukony, pokud je takovyto zdkaz v zajmu Spolecnosti,

e rozhodovat o rozdéleni zisku, véetné vyplaceni dividend, nebo jinych zdroju ¢i rozhodovat o uhrazeni ztraty,

e  schvalovat vybér auditora Spolecnosti, a

e rozhodovat o dalSich zaleZitostech, které spadaji do pravomoci valné hromady na zakladé ceského Zakona o obchodnich
korporacich ¢i stanov Spolecnosti.

Valnd hromada se musi konat minimalné jednou za hospodarsky rok Spolec¢nosti, a to nejpozdéji 6 mésicli od posledniho dne
predchoziho hospodarského roku a na Zadost predstavenstva Spolec¢nosti (nebo ve vyjimeénych pripadech také na Zadost
¢lena predstavenstva ¢i kvalifikovaného akcionare nebo na Zadost dozordi rady).

Valnd hromada je svoldavana minimalné 30 dni (pokud zasedani valné hromady nebylo svolano na zadost kvalifikovaného
akcionare ¢i pokud dana valna hromada vyzadana jako nahradni valna hromada) pred jejim konanim, a to formou zverejnéni
pozvanky na valnou hromadu na webovych strankach Spolecnosti, tj. http://investor.kofola.cz. Odeslani pozvanky
akcionafiim je nahrazovano zverejnénim vyzvy v Obchodnim véstniku. Pozvdnka musi obsahovat veskeré zakonem
pozadované tdaje. Pokud kvalifikovany akcionar pozada predstavenstvo o svolani valné hromady, mélo by ji predstavenstvo
svolat zplisobem a v terminu stanoveném v ¢eském Zakoné o obchodnich korporacich. Pokud to odsouhlasi vSichni akcionafi,
muZe se valna hromada konat bez splnéni naleZitosti stanovenych zakonem a stanovami Spole¢nosti.

Ve stanovach Spolec¢nosti neni Zadné ustanoveni, které by ve svém dusledku vedlo k prodleni, odloZeni ¢i branéni zméné
ovladani Spolecnosti.

HLASOVANI NA VALNE HROMADE

Akcionafi se mohou Ucastnit valné hromady a vykonavat své hlasovaci pravo bud osobné, nebo v zastoupeni. Je také
umoznéno vykonavat hlasovaci pravo prostifednictvim korespondence v souladu s ¢lankem 14 odst. 14.2. a v souladu se
stanovami Spolec¢nosti.

Kazdy podil na kapitalu Spolecnosti predstavuje pravo na jeden hlas dle pfislusnych ustanoveni stanov Spolec¢nosti. Celkovy
pocet hlast ve Spolecnosti je 22 291 948. K datu sestaveni Ucetni zavérky cinil celkovy pocet hlast ve Spole¢nosti 21 177 938
snizeny o pocet hlast spojenych s akciemi Spolecnosti, kterymi neni mozné vykonavat hlasovaci pravo (akcie vlastnéné
Spole¢nosti samotnou a spole¢nosti RADENSKA, kterd je ovladana Spole&nosti). Zadny ze stavajicich akcionaft nema odlisna
hlasovaci prava.

Kazdy drzitel podilu/podill ve Spoleénosti a kazda jind osoba opravnéna zucastnit se valné hromady, ktera odvozuje své prava
od takovéhoto podilu/podill, je opravnéna zucastnit se valné hromady bud osobné, nebo v zastoupeni osoby, ktera drzi
pisemnou plnou moc, pokud prdvni Gprava a stanovy Spolecnosti nestanovi jinak. V této zaleZitosti stanovi ¢eska legislativa
povinné ustanoveni rozhodného dne pro rozhodnuti o tom, ktefi akcionafi jsou oprdavnéni ucastnit se valné hromady
a hlasovat na ni.

Tento rozhodny den je stanoven jako sedmy den pred konanim pfislusné valné hromady. Pozvéni na valnou hromadu by mélo
obsahovat datum rozhodného dne, misto a zplsob, jakym probéhne registrace. Podle § 8 odst. 8.2 stanov Spolec¢nosti je
seznam akcionaili nahrazen zaknihovanym rejstfikem cennych papir(i vydanym Ustiednim depozitdfem cennych papird.
K identifikaci Ucasti na valné hromadé se pouziva evidence zaknihovanych cennych papir(. Spole¢nost pozaduje za timto
ucelem vypis z evidence zapist do knihy cennych papirG.

Valna hromada je usnasenischopnd, pokud pfitomni akciondfi maji akcie, jejichZ celkova jmenovitd hodnota pfesahuje 50 %
zakladniho kapitalu Spolecnosti. Valna hromada rozhoduje vétsinou hlas(, pokud pravni Gprava nestanovi jinak. Akcionafi
hlasuji hlasovaci kartou s uvedenim poctu hlas prislusného akcionare. Akcionafi mohou hlasovat prostfednictvim
korespondenéniho hlasovani. V takovém pripadé hlasuji akcionafi pisemné nejméné jeden pracovni den pred zahajenim valné
hromady. Spole¢nost musi zaznamenat vysledky hlasovani u kazdého jednotlivého rozhodnuti pfijatého valnou hromadou.

Podrobné informace o Ucasti a hlasovani na valnych hromadach budou uvedeny ve vyzvé k valné hromadé zverejnéné
v souladu s pfislusnou ¢eskou legislativou.
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ROZHODOVANI VALNE HROMADY

Valnd hromada Spolecnosti je usnasenischopna, pokud jsou pritomni akcionari, ktefi drzi akcie s nominalni hodnotou, kterd
presahuje 50 % zakladniho kapitalu. Valna hromada pfijima rozhodnuti vétsinou hlast pfritomnych akcionard, pokud zakon
nevyzZaduje jinou vétSinu. Stanovy spolecnosti nevyzaduji Zadnou vétsinu, ktera by se lisila od vétsin vyZzadovanych zakonem.

VALNE HROMADY V ROCE 2019

Vzhledem ke zménam ve stanovach Spolecnosti schvalenych v roce 2018 doslo ke znaénému poklesu poctu valnych hromad
Spolecnosti. V pribéhu roku 2019 se konaly dvé radné valné hromady Spolecnosti.

Dne 11. bfezna 2019, se uskutecnila prvni fadna valna hromada, kterd mimo jiné rozhodla o:

- schvéleni prevodu 100 % podilu ve spolecnosti Hoop Polska Sp. z 0.0., coz odpovida pfispévku 127 346 006,52 PLN
do zakladniho kapitalu spolecnosti na zakladé smlouvy o koupi akcii uzaviené s kupujicim, spole¢nosti ZMB Capital
Sp. z 0.0., se sidlem Jelenica 72, 43-450 Ustron, Polsko.

Dne 5. ¢ervence 2019, se uskutecnila druha fadna valna hromada, ktera:

- vyslechla zpravu predstavenstva o podnikatelské Cinnosti Spole¢nosti a stavu jejiho majetku za rok 2018
a souhrnnou vysvétlujici zpravu tykajici se zaleZitosti podle § 118 odst. 5 pism. a) aZ k) zakona o podnikani na
kapitalovém trhu a zavéry zpravy o vztazich mezi ovladajici a ovladanou osobou a mezi ovladanou osobou a osobami
ovladanymi stejnou ovladajici osobou za rok 2018;

- vyslechla zpravu dozorci rady o vysledcich kontrolnich ¢innosti véetné informaci o prezkoumani zpravy o vztazich;

- schvalila Gcetni zavérku Spole¢nosti za rok 2018 a konsolidovanou tcetni zavérku Skupiny Kofola CeskoSlovensko
za rok 2018;

- rozhodla o pokryti ztraty tak, Ze vytvorena ztrata ve vysi 329 119 125,30 K¢ byla prevedena na ucet nerozdéleného
zisku minulych let a ¢ast ztrat ve vysi 317 389 686,61 K¢ byla pokryta z distribu¢niho fondu;

- rozhodla o rozdéleni dalSich vlastnich zdroju spolecnosti v celkové vysi 300 941 298,00 K¢ vedenych na uctu
distribu¢niho fondu akcionarim. Toto pfedstavovalo ¢astku 13,50 (K¢/akcie) Spole¢nosti pred zdanénim. Rozhodné
datum uplatnéni prava na dividendu bylo 29. kvétna 2019.

7.4.2 PREDSTAVENSTVO

PREDSTAVENSTVO
Pfedstavenstvo spole¢nosti ma 6 ¢len(.

Pfedstavenstvo Spolecnosti zodpovida za kazdodenni fizeni ¢innosti Spole¢nosti pod dohledem dozoréi rady. Postaveni,
plsobnost, sloZeni, rozhodovani a dalsi zakladni prava a povinnosti, jakoZ i procesni pravidla, jsou obsaZzeny v ¢l. 15 stanov
Spolecnosti. Pfedstavenstvo musi pravidelné informovat dozor¢i radu, projedndvat s dozoréi radou dilezité zéleZitosti
a predkladat ji urcita ddleitd rozhodnuti ke schvalenf (viz podrobnéjsi popis nize). Clenové predstavenstva jsou voleni dozor¢i
radou.

Clenové predstavenstva jsou jmenovéni vidy na obdobi péti let. Clen predstavenstva mGze byt znovu zvolen. Dozoréi rada
muze kdykoliv odvolat jakéhokoliv ¢lena predstavenstva.

Pfedstavenstvo jmenuje ze svych ¢lend predsedu a dva mistopredsedy.

Pfedstavenstvo je usndsenischopné, pokud je pfitomna vétsina jeho ¢lenl ¢i pokud se vétsina clend jinym zplsobem ucastni
jednani. Pfedstavenstvo rozhoduje vétsinou hlast pritomnych ¢i jinak zdcastnénych ¢len(. V pfipadé nerozhodného vysledku
hlasovani rozhoduje hlas predsedy predstavenstva. Rozhodnuti predstavenstva podléhaji schvaleni valnou hromadou
Spolecnosti, pokud se jedna o vyznamnou zménu identity ¢i charakteru Spolecnosti nebo jejiho podnikani.

Pfedstavenstvo jedna jménem Spolecnosti vici tfetim osobdm. Jménem spolecnosti jednaji vidy spole¢né predseda
predstavenstva spolecné s jednim clenem predstavenstva nebo mistopredseda predstavenstva spolecné s jednim ¢lenem
predstavenstva.

Jednani predstavenstva jsou svolavana podle potreby.
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CLENOVE PREDSTAVENSTVA

K datu této vyrocni zpravy bylo predstavenstvo sloZzeno z Sesti ¢lend. Tabulka nize uvadi jména, funkce, datum jmenovani
a funkéni obdobi souc¢asnych ¢lenll predstavenstva:

Konec funkéniho
obdobi

Clenové predstavenstva Funkce Datum jmenovani

Janis Samaras predseda predstavenstva — generalni feditel 18. zari 2015 18. zari 2020

Mistopredseda predstavenstva — Generalni feditel pro

Daniel Burys zaleZitosti Kofola a.s. (CZ) a Kofola a.s. (SK) 17. cervna 2015 17. cervna 2020
René Musila Mistopredseda predstavenstva — provozni feditel Skupiny 16. &ervna 2015 16. gervna 2020
Kofola
Jifi Viasak clen predstavenstva — 18. 74Fi 2015 18. 24fi 2020
strategicky reditel Skupiny
Pavel Jakubik ¢len predstavenstva — financni feditel Skupiny Kofola 26. listopadu 2018 26. listopadu 2023
Marian Seféovie clen predstavenstva — generalni feditel Adriatického 21. dervna 2017 21, gervna 2022

regionu
JANIS SAMARAS

Janis Samaras je predsedou predstavenstva a generalnim feditelem Spolec¢nosti. Dosdhl stfedoskolského vzdélani a v roce
2010 obdrzel od Ceského institutu pro marketing certifikat CIMA. V roce 2011 ziskal v Ceské republice cenu Podnikatel roku.
V roce 1991 spole¢né se svym otcem, panem Samarasem, zaloZil spole¢nost SANTA NAPOJE, Krnov, a.s., ktera v roce 2002
prevzala znacku Kofola. Od roku 1996 zastaval pan Samaras fadu manazerskych funkci, nejprve ve spole¢nosti SANTA NAPOJE
a nasledné ve Skupiné Kofola, vCetné pozic generdlniho feditele a predsedy predstavenstva ve spolecnostech
Kofola a.s. (CZ), Kofola a.s. (SK), Kofola CS a.s. and KOFOLA S.A. (PL).

DANIEL BURYS

Daniel Burys je mistopredsedou predstavenstva a generalnim feditelem pro zéleZitosti Kofola a.s. (CZ) a Kofola a.s. (SK).
V roce 1993 odpromoval v oboru automaticka kontrola v ekonomice na Vysoké $kole bariské v Ostravé, Ceska republika.
V roce 2008 dokoncil studium MBA na Liverpool JMU School ve spolupraci s Vysokou Skolou banskou v Ostravé,
Ceska republika. Pan Burys nastoupil do Skupiny Kofola v roce 2010 jako finanéni feditel pro &innost Skupiny v Ceské republice.
PFed svym nastupem do skupiny Kofola plsobil jako finanéni feditel ve spole¢nostech Stérkovny spol. s r.o. (2000-2004),
Severomoravska energetika, a.s. (2004-2007) a Elektrocieptownia Chorzéw ,,ELCHO" S.A. (Skupina CEZ).

RENE MUSILA

René Musila je mistopfedsedou predstavenstva a provoznim feditelem Skupiny Kofola. Dosahl stfedoskolského vzdélani.
V napojovém primyslu se pohybuje od roku 1993, kdy zacal pracovat ve spolec¢nosti SP Vrachos, jez byla prevzata spolecnosti
SANTA NAPOJE, predchtidcem Skupiny Kofola. V roce 1996 se stal provoznim feditelem Kofola CS zodpovédnym za vyrobu,
nakupy a kvalitu. V nasledujicich letech pak byl povéfen zodpovédnosti za fizeni vyrobnich zdvodd, investic a novych
technologii v ramci celé Skupiny.

JIRT VLASAK

Jifi Vlasak je ¢lenem predstavenstva a strategickym reditelem skupiny. Byl generalnim reditelem polské dcefiné spole¢nosti
HOOP Polska, v letech 2015 - 2016 pUlsobil jako obchodni feditel polského zavodu a je byvalym marketingovym reditelem
Spolecnosti. V roce 1999 odpromoval v oboru podnikovd ekonomika na Technické univerzité v Liberci. Pan Vlasak nastoupil
do Skupiny Kofola v roce 2010, kdy dostal na starosti tvorbu marketingové strategie v Ceské republice. V roce 2011 byl
jmenovan vedoucim marketingového oddéleni na Slovensku. Pfed svym ndstupem do Skupiny Kofola pracoval jako
marketingovy manazer ve spole¢nosti Podébradka, a.s. (1999-2000), manazer exportu ve spolecnosti Karlovarské minerdlni
vody, a.s. (2001-2005), obchodni feditel ve spole¢nosti HBSW (Ukrajina) (2006-2007) a marketingovy feditel ve spole¢nosti
Podébradka, a.s. (2008-2010).

PAVEL JAKUBIK

Pavel Jakubik odpromoval v oboru finance na Ekonomické fakulté Vysoké skoly bariské v Ostravé. Od roku 2003 je ¢lenem
Asociace certifikovanych Gcetnich (Association of Chartered Certified Accountants). Pavel Jakubik nastoupil do Skupiny Kofola
v roce 2008 na pozici manazera reportingu v Kofola CS a v roce 2010 byl povysen na finan¢niho manazera. Od listopadu 2018
byl povysen na finan¢niho feditele Skupiny Kofola. Od roku 2012 do roku 2018 byl ¢lenem dozor¢i rady a vyboru pro audit
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Spoleénosti. Pfed svym nastupem do Skupiny Kofola plsobil jako supervizor v oddéleni auditu ve spole¢nosti Ernst & Young
Audit s.r.o. (2000-2005) a jako finan¢ni a administrativni manazer ve spole¢nosti Bekaert Bohumin s.r.o. a Bekaert Petrovice
s.r.o. (2005-2008).

MARIAN SEFCOVIC

Marian Seféovi¢ plisobil od roku 1999 jako regionalni obchodnik v SANTA DRINKS a.s. (v sou¢asné dobé Kofola a.s. Slovensko).
V letech 2001 - 2002 pusobil jako manazer prodeje spole¢nosti Kofola a.s. (SK). V letech 2002 - 2007 pusobil jako obchodni
feditel spolecnosti Kofola a.s. (SK), kde byl zodpovédny za prodejni tym a prodejni strategii na Slovensku. V letech 2007 - 2011
pGsobil jako generalni feditel spolecnosti Kofola a.s. (SK). Od zari 2011 do dubna 2015 pusobil také jako reditel prodeje
odpovédny za prodej ve viech kanalech znacky Kofola v Ceské republice a na Slovensku. Od biezna 2015 pan Seféovi¢ plsobi

jako generalni reditel Adriatického regionu.

RIDICI FUNKCE CLENU PREDSTAVENSTVA

Nasledujici tabulka uvadi dale minulé a soucasné fidici funkce zastavané ¢leny predstavenstva v poslednich péti letech:

Ridici funkce ¢lent predstavenstva Minulé a soucasné F

Predseda predstavenstva, CeskoSlovensko a.s., od roku 2015
Predseda predstavenstva, Kofola CS a.s., 2006-2016
Pfedseda predstavenstva, KOFOLA S.A. (PL), 2008-2016
Jednatel, PINELLI spol. s r.o, 2011-2016

Jednatel, Kofola a.s. (CZ), od roku 2011

Clen predstavenstva, Alofok Ltd, od roku 2012

Pfedseda predstavenstva, Kofola a.s. (SK), od roku 2004 (Pfedseda pfedstavenstva od roku 2015)
Clen dozor¢i rady, RADENSKA d.o.o. (SI), 2015-2016

Jednatel UGO trade s.r.o., od roku 2018

Predseda predstavenstva, AETOS a.s., od roku 2017

Jednatel a spoleénik, Palac Silesia s.r.o., od roku 2016

Clen dozoréi rady, Nadaéni fond proti korupci, od roku 2012

Clen statutdrniho organu, Nada¢ni fond Bez-DOMOVA, od roku 2016

Spolecnik, Afton s.r.o., od roku 2006

Mistopredseda predstavenstva, Kofola CeskoSlovensko a.s., od roku 2015 (Mistoptedseda
predstavenstva od roku 2018)

Clen dozoréi rady, RADENSKA d.o.o. (Sl), 2015-2016

Clen predstavenstva, Kofola a.s. (SK), od roku 2011

Clen predstavenstva, KOFOLA S.A. (PL), 2013-2016

Daniel Burys Mistopredseda predstavenstva, Kofola a.s. (CZ), od roku 2010 (Mistopredseda predstavenstva od
roku 2018)

Clen predstavenstva, Kofola CS a.s., 2013-2016

Jednatel, UGO trade s.r.o., 2012-2018

Jednatel, Mangaloo s.r.0., 2014

Jednatel, Mangaloo freshbar s.r.o., 2014

Clen dozoréi rady, Kofola CS a.s., 2015-2016

Clen dozor¢i rady, Kofola CeskoSlovensko a.s., 2015-2018

Pavel Jakubik Jednatel, Minerdlka s.r.o. (SK), od roku 2018
Clen dozor¢i rady, KOFOLA S.A. (PL), 2012-2016

Clen predstavenstva, Kofola CeskoSlovensko a.s., od roku 2018

Mistopredseda predstavenstva, Kofola CeskoSlovensko a.s., od roku 2015 (Mistopredseda
predstavenstva od roku 2018)

Clen dozoréi rady, RADENSKA d.o.o. (SI), 2015-2016

Mistopredseda predstavenstva, Kofola CS a.s., od roku 2011; 2006-2011 (Clen predstavenstva)
Clen predstavenstva, KOFOLA S.A. (PL), 2008-2016

Jednatel, SANTA-TRANS s.r.o., od roku 2004

Mistopredseda predstavenstva, Kofola a.s. (CZ), od roku 2006

Clen dozoréi rady, Kofola a.s. (SK), od roku 2018; 2017-2018 (Clen pFedstavenstva)

Clen predstavenstva, AETOS a.s., od roku 2017

Spolecnik, Afton s.r.o., od roku 2006

Predseda predstavenstva, Hoop Polska Sp. z 0.0., 2016-2019

Clen predstavenstva, Kofola CeskoSlovensko a.s., od roku 2015

Clen predstavenstva, Kofola a.s. (CZ), 2010-2016

Jifi Vlasdk Jednatel, PINELLI spol. s r.0., 2011-2016
Clen predstavenstva, Kofola a.s. (SK), 2011-2016

Clen predstavenstva, KOFOLA S.A. (PL), 2015-2016

Jednatel, F.H.Prager s.r.o., od roku 2020

Mistopredseda predstavenstva, Kofola a.s. (CZ), 2011-2015

Clen predstavenstva, Kofola CeskoSlovensko a.s., od roku 2017

Marian Seféovi¢ Pfedseda predstavenstva, RADENSKA d.o.0., od roku 2015
Clen predstavenstva, Kofola a.s. (SK), 2007-2015
Predseda predstavenstva, Studenac d.o.o., od roku 2016

Janis Samaras

René Musila

Vyse uvedené aktivity jsou povazovany za vyznamné.
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7.4.3 DOZORCI RADA

Dozor¢i rada je organem odpovédnym za dohled nad cinnosti predstavenstva, poskytovani poradenstvi predstavenstvu
a dohled nad celkovou ¢innosti Spolec¢nosti. Pfi vykonavani svych funkci je povinna brat v potaz obchodni zajmy Spolecnosti.
Postaveni, plsobnost, sloZeni, rozhodovani a dalsi zakladni prava a povinnosti, jakoZ i procesni pravidla, jsou obsazeny
v €l. 16 stanov Spoleénosti. Clenové dozoréi rady nejsou opravnéni zastupovat Spole¢nost pfi jednanich se tfetimi stranami,
pokud nejsou vyslovné jmenovani dozorci radou k zastupovani Spolecnosti pfi soudnich a jinych pravnich sporech, v nichz je
protistranou &len predstavenstva Spole¢nosti. Clenové dozoréi rady jsou jmenovani valnou hromadou.

Clen dozoréi rady je jmenovan na pétileté obdobi a mdZe byt znovujmenovan. Valnd hromada miZe volit ndhradniky za
obsazovani volnych pracovnich mist ¢len dozorci rady podle pfedem stanoveného poradi. Nebudou-li zvoleni nahradnici,
dozordi rada, ve které pocet ¢len( volenych valnou hromadou nesniZil o vice nez polovinu, mize jmenovat ndhradnika az do
pristi valné hromady. Funkéni obdobi nahradniho ¢lena dozorci rady se nevztahuje na funkéni obdobi ¢lena dozorci rady.

Dozor¢i rada ma Ctyfi ¢leny. Z téchto ¢len( si voli svého predsedu. Valnd hromada muze kdykoliv pozastavit ¢i zrusit lenstvi
jakémukoliv ¢lenu dozorci rady.

Dozord¢i rada je usnasenischopna, pokud je vétsina jejich ¢lenl pfitomna nebo se jinym zplsobem zuc¢astni jednani. Pro pfijeti
rozhodnuti je nutnd prostd vétsina hlas vsech zucastnénych ¢lend. V pfipadé nerozhodného vysledku rozhoduje hlas
predsedy dozorci rady.

Dozorci rada se schazi alespon jednou za Ctvrtleti. Dozordi rada mudze také pfijimat rozhodnuti per rollam.

LENOVE DOZORCT RADY

V dobé vydani této vyroéni zpravy byla dozoréi rada sloZena ze ¢ty ¢len(. Nize uvedena tabulka uvadi jména, funkce, datum
jmenovani a funkéni obdobi stavajicich ¢len dozordi rady:

Clenové dozoréi rady Datum jmenovani  Konec funkéniho obdobi
René Sommer Predseda dozorci rady 17. cervna 2015 17. cervna 2020
Moshe Cohen-Nehemia Clen dozoréi rady 15. zari 2015 15. zafi 2020
Petr Pravda Clen dozoréi rady 17. ¢ervna 2015 17. ¢ervna 2020
Tomas Jendrejek Clen dozor¢i rady 30. listopadu 2018 30. listopadu 2023

NiZe je uveden kratky popis kvalifikace a odbornych zkusenosti jednotlivych ¢lent dozordi rady.
RENE SOMMER

René Sommer je predsedou dozorci rady Spolecnosti. V roce 1992 zapocal spolupraci ve spole¢nosti SP VRACHOS, jez byla
pozdé&ji prevzata spoleénosti SANTA NAPOJE, predchlidcem Skupiny Kofola. Pan Sommer zastaval ve Skupiné Fadu funkci ve
finan¢nim, HR a pravnim oddéleni. Také plsobil na pozici generdlniho feditele Kofola CZ. Pfed svym ndastupem do Skupiny
Kofola pracoval mimo jiné jako projektovy manaZer vyroby ve spole¢nosti CKD Polovodi¢e Praha, a.s. (do roku 1990)
a provozoval vlastni sit potravinaiskych obchod( (po roce 1990).

MOSHE COHEN—-NEHEMIA

Moshe Cohen-Nehemia je ¢lenem dozorci rady Spolecnosti. V roce 1995 odpromoval na fakulté ekonomie na Open University
v lzraeli a v roce 2000 uspésné ukoncil studium MBA na Ben Gurion University. Do Skupiny Kofola nastoupil pan
Cohen-Nehemia v roce 2014 jako ¢len dozorci rady KOFOLA S.A. (PL). Odborné zkusenosti v napojovém primyslu ziskal ve
spolecnosti Jafora Tabori (Izrael) (1997-2004), RC Cola International (USA) (od roku 2005), pficemz byl odpovédny mimo jiné
za strategicky marketing, spolupraci se strategickymi partnery a fizeni projektd rozvoje podnikani na zahranicnich trzich.

PETR PRAVDA

Petr Pravda je ¢lenem dozorci rady Spolecnosti. V roce 1985 odpromoval v oboru biofyziky na Univerzité Karlové v Praze.
Spolupracovat se Skupinou Kofola zacal v roce 2000, kdy nastoupil na pozici manazera kvality ve spole¢nosti SANTA NAPOJE.
Pozdéji byl povysen na feditele vyzkumu a vyvoje v oddéleni kontroly kvality ve spol. Kofola CS. Pfed svym nastupem do
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Skupiny Kofola pracoval v zemédélskych laboratofich a na mistnim hygienickém uradé, kde byl vedoucim laboratofi uzivanych
k analyze potravin, vody, pldy apod.

TOMAS JENDRE JEK

Tomas Jendrejek je clenem dozoréi rady Spolecnosti. Dosahl stfedoskolského vzdélani a v roce 2010 obdrzel od
Ceského institutu pro marketing certifikdt CIMA. PCsobi ve spole¢nosti Kofola od roku 1994, kdy zde zacal pracovat jako
obchodni zastupce. Nasledné byl nékolikrat povysen, aZ byl v roce 2002 jmenovan do funkce obchodniho reditele. Od roku
2006 zodpovida za nakupy Skupiny. Pfed svym nastupem do Skupiny Kofola pracoval osm let v oddéleni udrzby vyrobniho
zavodu specializujiciho se na vyrobu stroju pro koZedélny pramysl.

RIDICT FUNKCE CLENU DOZORCI RADY

V nasledujici tabulce jsou uvedeny minulé a soucasné ridici funkce zastavané ¢leny dozorci rady v poslednich péti letech:

Ridici funkce ¢lent dozoréi rady Minulé a soucdasné Fidici funkce

Predseda dozor¢i rady, Kofola CeskoSlovensko a.s., od roku 2015
Pfedseda dozor¢i rady, KOFOLA S.A. (PL), 2011-2016

Predseda dozorci rady, AETOS a.s., od roku 2017

Jednatel, Palac Silesia s.r.o., od roku 2016

Predseda dozoréi rady, REMA AOS, a.s., od roku 2015

Clen dozor¢i rady, Kofola a.s. (CZ), od roku 2019

Predseda dozoréi rady, Okresni hospodarska komora Bruntal, 2015-2018
Spolecnik, Afton s.r.o., od roku 2006

Clen dozor¢i rady, Kofola CeskoSlovensko a.s., od roku 2015

Clen dozor¢i rady, KOFOLA S.A. (PL), 2014-2016

Moshe Cohen-Nehemia VP pro rozvoj podnikani a marketing, RC Cola International, 2010-2017
Vykonny feditel, RC Cola International, 2017-2019

Generalni feditel, Beverage Partners International, od roku 2019

Clen dozor¢i rady, Kofola CeskoSlovensko a.s., od roku 2018

Clen dozor¢i rady, Kofola a.s. (CZ), od roku 2015

Clen dozoréi rady, RADENSKA d.o.o. (Sl), 2015-2016

Clen predstavenstva, KOFOLA S.A. (PL), 2008-2016

Jednatel, UGO trade s.r.o., od roku 2018

Tomas Jendrejek Jednatel, SANTA-TRANS s.r.o., od roku 2013
Clen predstavenstva, Kofola CS a.s., 2011-2016

Clen predstavenstva, Kofola CeskoSlovensko a.s., 2015-2018

Clen dozoréi rady, AETOS a.s., od roku 2017

Clen predstavenstva, Kofola a.s. (SK), od roku 2018

Spolecnik, Afton s.r.o., od roku 2006

Clen dozor¢i rady, Kofola CeskoSlovensko a.s., od roku 2015

Clen dozor¢i rady, KOFOLA S.A. (PL), 2015-2016

Clen dozoréi rady, Kofola CS a.s., 2006-2015

Petr Pravda Pfedseda dozor¢i rady, Kofola CS a.s., 2015-2016
Predseda dozor¢i rady, Kofola a.s. (CZ), od roku 2006

Clen dozoréi rady, Kofola a.s. (SK), od roku 2014

Predseda, SK REAL OPAVA, z.s., od roku 2019

René Sommer

Vyse uvedené aktivity jsou povaZzovany za vyznamné.
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7.4.4 VYBORPRO AUDIT

Kompetence vyboru pro audit jsou stanoveny zdkonem. Vybor pro audit pomaha dozorci radé pfi dohledu nad cinnosti
predstavenstva formou:

e poskytovani doporuceni dozorci radé pfi vybéru auditora Ucetni zavérky Spolec¢nosti a dalsich spolecnosti ze Skupiny
a dale konsolidované ucetni zavérky za predchozi hospodarsky rok,

e monitorovani auditu ucetni zavérky Spolecnosti a konsolidované Ucetni zavérky za predchozi hospodarsky rok;
obezndmeni se s podrobnymi vysledky téchto auditd v riznych fazich auditu,

e prezentovani svych zjisténi a doporuceni tykajicich se auditu predstavenstvu Spolecnosti a vyhodnoceni Gcetni zavérky
a konsolidované ucetni zavérky a dale vyhodnoceni navrhu na rozdéleni zisku ¢i uhrazeni ztraty navrieného
predstavenstvem,

e  prezentovani svych zjisténi a doporuceni tykajicich se zbaveni pravomoci ¢lena predstavenstva zodpovédného za
ekonomické a financ¢ni oddéleni predstavenstvu Spolecnosti,

e  realizace dalSich ukolll stanovenych predstavenstvem v zavislosti na potfebach Spolecnosti v urcité konkrétni situaci,

e predkladani vyrocnich zprav o ¢innosti vyboru pro audit predstavenstvu,

daldich Ukond, které jsou specifikovany v ¢lanku 41 Smérnice ¢. 2006/43/ES prijaté Evropskym parlamentem dne

17. kvétna 2006.

Clenové vyboru pro audit jsou voleni valnou hromadou z celé Skupiny nebo tfetich stran.

CLENOVE VYBORU PRO AUDIT

K datu vydani této vyrocni zpravy byl vybor pro audit sloZen ze tfi ¢lend. V tabulce niZe jsou uvedeny jména, funkce, datum
jmenovani a funkéni obdobi souc¢asnych ¢lent vyboru pro audit:

Clenové vyboru pro audit Funkce Datum jmenovani  Konec funkéniho obdobi
Petr Sobotnik Predseda vyboru pro audit 21. ¢ervna 2017 21. ¢ervna 2022
Zuzana Prokopcova Clen vyboru pro audit 30. listopadu 2018 30. listopadu 2023
Lenka Frostova Clen vyboru pro audit 30. listopadu 2018 30. listopadu 2023

NiZe je uveden kratky popis kvalifikace a odbornych zkusenosti jednotlivych ¢lenl vyboru pro audit.
PETR SOBOTNIK

Petr Sobotnik je predsedou vyboru pro audit. Ma vice ne? 20 let zku$enosti v auditorské profesi, v letech 1995-2010 piisobil
jako partner v Coopers & Lybrand a PricewaterhouseCoopers. Do svého pred¢asného odchodu do dichodu od spole¢nosti
PWC v roce 2010 pUsobil na réiznych pozicich zamérenych piedeviim na rozvoj mistniho trhu. Petr Sobotnik pGsobil jako
predseda Komory auditorti Ceské republiky v letech 2007-2014, od roku 2014 do roku 2016 byl élenem dozoréi rady Komory
auditor( Ceské republiky.

ZUZANA PROKOPCOVA

Zuzana Prokopcova je ¢lenem vyboru pro audit. Zuzana Prokopcova vystudovala Vysokou skolu ekonomickou v Praze, Fakultu
financi a Ucetnictvi. Ma zkusenosti jako auditorka v mezinarodni poradenské spolecnosti a ve vedeni velkych spolecnosti.
Zuzana zacala svou profesni kariéru v mezinarodni poradenské spolecnosti PricewaterhouseCoopers (PwC) v roce 1998, kde
pUsobila jako auditor, se zamérenim predevsim na financni instituce. Nasledné pUsobila na stejné pozici jeden rok v Rusku
a dva a pll roku v Kazachstanu, opét v ramci své prace v PwC. V letech 2014-2016 byla mistopfedsedkyni pfedstavenstva
a finanéni feditelkou Czech Aeroholding, predni spole¢nosti v oblasti letecké dopravy v Ceské republice, kde byla zodpovédna
za finance, Gcetnictvi, dané, controlling, interni audit a fizeni rizik. V letech 2017 a 2018 pracovala jako provozni feditelka
v Moore Stephens s.r.o. Zuzana je ¢lenkou Asociace certifikovanych Gcetnich.

LENKA FROSTOVA

Lenka Frostova je ¢lenem vyboru pro audit. Lenka Frostova vystudovala Vysokou skolu barnskou v Ostravé se specializaci na
management. V roce 2000 se stala ¢lenkou Asociace certifikovanych ucetnich (ACCA). Do Skupiny Kofola nastoupila v roce
2016 jako Manazer skupinového reportingu, v roce 2018 prevzala roli Financniho manazera. Pfed vstupem do Skupiny Kofola
byla supervisorem auditu v Ernst & Young Audit s.r.o. (1996-2005), pozdéji pracovala v OKD, a.s. jako specialista na IFRS,
nasledné se stala Manazerem Gcetnictvi (2005-2016).
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RIDICI FUNKCE CLENU VYBORU PRO AUDIT

V nasledujici tabulce jsou uvedeny minulé a soucasné fidici funkce zastavané ¢leny vyboru pro audit v poslednich péti letech:

Ridici funkce ¢lent vyboru pro audit Minulé a soucasné fidici funkce

Predseda vyboru pro audit, Kofola CeskoSlovensko a.s., od roku 2017

Predseda vyboru pro audit, Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., od roku 2017

Predseda vyboru pro audit, CEPRO, a.s., od roku 2016

Predseda vyboru pro audit, Letisté Praha, a.s., od roku 2014

Predseda vyboru pro audit, Ceskoslovenska obchodni banka, a.s., od roku 2016

Petr Sobotnik Clen dozoréi rady, Ceskoslovenska obchodni banka, a.s., 2017-2018
Vykonny Feditel a jednatel, Sobotnik & Partners, s.r.o., od roku 2010

Clen dozoréi rady, Letiété Praha, a. s., od roku 2017

Clen dozoréi rady, Nadaéni fond Ceského rozhlasu, 2014-2017

Vykonny Feditel a akcionaF , Ceskomoravska stavebni spofitelna, a.s., od roku 2019

Clen vyboru pro audit, CSOB Penzijni spole¢nost, a. s., ¢len skupiny CSOB, od roku 2016

Clen vyboru pro audit, Kofola CeskoSlovensko a.s., od roku 2018

Clen vyboru pro audit, MONETA Money Bank, a.s., od roku 2017

Predseda dozorci rady, Sky Venture a.s., 2014-2016

Predseda dozoréi rady, Czech Airlines Technics, a.s., 2014-2016

Zuzana Prokopcova Mistopredseda predstavenstva, Cesky Aeroholding, a.s., 2014-2016
Predseda dozoréi rady, B. aircraft, a.s., 2014-2016

Predseda dozoréi rady, Czech Airlines Handling, a.s., 2014-2016

Predseda dozorci rady, Whitelines Industries a.s., 2014-2016

Predseda dozor¢i rady, Realitni developerska, a.s., 2014-2016

Lenka Frostova Clen vyboru pro audit, Kofola CeskoSlovensko a.s., od roku 2018

Vyse uvedené aktivity jsou povaZzovany za vyznamné.
745 0SOBYSRIDICI PRAVOMOCT

DEFINICE

Spolecnost povazuje za osobu s Fidici pravomoci vSechny osoby, které jsou:

¢lenem predstavenstva Spolecnosti, nebo

¢lenem dozorci rady Spolec¢nosti, nebo

¢lenem vyboru pro audit Spole¢nosti, nebo

ucastnikem opcniho planu Skupiny, nebo

ostatnimi ¢leny vrcholového managementu, ktefi jsou opravnéni Cinit takovd rozhodnuti v rdmci Spolecnosti nebo
Skupiny, jez by mohla ovlivnit budouci rozvoj a strategii Spole¢nosti a Skupiny, a ktefi maji pfistup k internim informacim.

IDENTIFIKACE
Nasledujici osoby spliuji definici osoby s Fidici pravomoci:
CLENOVE PREDSTAVENSTVA

e Janis Samaras
e  Daniel Burys
e  René Musila

e  Pavel Jakubik

e Jifi Vlasak

e Marian Sefcovi¢
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CLENOVE DOZORCI RADY

° René Sommer

e Tomas Jendrejek

° Petr Pravda

° Moshe Cohen-Nehemia

CLENOVE VYBORU PRO AUDIT

e  Petr Sobotnik
e  Zuzana Prokopcova
e Lenka Frostova

OSTATNI 0S0BY S RIDICI ODPOVEDNOSTL
KAREL HRBEK

Do fijna 2019 byl Karel Hrbek marketingovym reditelem odpovédnym za ¢innost Skupiny v ¢eském a slovenském regionu. Od
listopadu 2019 je rovnéz marketingovym reditelem spolecnosti LEROS. Je rovnéz ¢lenem predstavenstva spolecnosti Kofola
a.s. (CZ) and Kofola a.s. (SK).

MARTIN PISKLAK

Martin Pisklak je financni feditel v dcefinych spole¢nostech RADENSKA a Studenac.
LUBOMTIR SURTK

Lubomir Surik je provoznim feditelem v dcefinych spole¢nostech RADENSKA a Studenac.
JURE ZRILIC

Jure Zrilic je obchodnim Feditelem v dcefinych spole¢nostech RADENSKA and Studenac.
RENE NOVOTNY

René Novotny je generdlnim reditelem SANTA-TRANS s.r.o.

Z4adnd osoba s fidici odpovédnosti nebyla v poslednich péti letech odsouzena za podvod nebo trestny &in, nebyla spojena
s Zzadnym Upadkovym fizenim nebo likvidaci ani se nepodilela na jakémkoli vefejném obvinéni ze strany oficidlnich organ(.
Zadna osoba s Fidici odpovédnosti nebyla soudné zbavena zplsobilosti k vykonu funkce ¢lena vedeni nebo dozoréiho organu
zadné spolec¢nosti v poslednich péti letech.

Z4adnd osoba s Fidici odpovédnosti neni ve stfetu pravomoci s &innostmi Skupiny.
PRAVIDLA ODMENOVANT

Osoby s fidici pravomoci dostavaji vedle pravidelného platu, jehoz vyse vyplyva ze zaméstnanecké smlouvy, také rizné formy
bonusd, jejichz vyse zavisi na vysledcich Spoleé¢nosti. Odména za ¢innost v predstavenstvu, dozordi radé a ve vyboru pro audit
je vyplacena pouze osobam, které nejsou zaroveri vedoucimi pracovniky Spole¢nosti. Uroveri odmérovani je stanovena
usnesenim valné hromady. Clenové administrativnich, Fidicich ¢i dozoréich organti Spole¢nosti ¢i jejich dcefinych spole¢nosti
nemaji se Spolecnosti ¢i pfislusSnou dcefinou spolecnosti uzavieny zadné servisni smlouvy, na jejichz zakladé by méli pri
ukonceni svého smluvniho vztahu se spolec¢nosti nebo pfislusnou dcefinou spolec¢nosti narok na urcité benefity.

Vsichni ¢lenové administrativnich, Fidicich ¢i dozorcich organd Spolec¢nosti ¢i jejich dcefinych spolecnosti pracuji pro
Spolecnost ¢i nékterou jeji dcefinou spoleénost na zdkladé standardnich pracovnich smluv a vztah mezi ¢leny téchto organt
Spolecnosti ¢i jejich dcefinych spolecnosti se fidi prislusnou legislativou platnou v dané zemi. VSichni clenové
administrativnich, fidicich ¢i dozorcich organt Spolecnosti maji tedy se Spolec¢nosti uzavienu pracovni smlouvu podle ceskych
pravnich predpist.

Odménovani osob s fidici pravomoci se sklada z fixni a variabilni slozky vztahujici se k individudlni pozici a drovni
v managementu. Odmény jsou vyplaceny ve formé mzdy za vykonanou praci na zakladé pracovni smlouvy. Uroveri platd
vychézi z kvalifikovanych srovnavacich analyz manazerského odménovani v Ceské republice a odrazi zéroveri manaZersky
a odborny potencidl, jakoZ i kompetence. Variabilni slozka ¢ini 0 — 100 % zakladnich mési¢nich plat(, a je vyplacena
kazdoro¢né ve vztahu k uUrovni planovaného vykonu EBITDA. Provedeni platby neni predmétem dalSiho schvaleni
predstavenstvem, dokud hodnota variabilni slozky nepresahuje limit stanoveny ve stanovdach Spolec¢nosti.
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Kromé penéznich pfijm0 maji osoby s fidici pravomoci narok na pfijmy nepenézniho charakteru, které zahrnuiji:
1. pravo na pouziti sluzebniho vozidla pro soukromé ucely;
2. naklady na ubytovani, pfipadné naklady spojené s premisténim;
3. vydaje na letenky podle vnitfnich predpis(;
4. spotreba paliva pro soukromé ucely.
Tyto prijmy nepenéZniho charakteru jsou upraveny vnitinimi predpisy a zavisi na Urovni manazerské pozice.

Systém odménovani je schvélen predstavenstvem. Variabilni slozka vztahujici se k planovanému EBITDA je také upravena
predstavenstvem individudlné na kazdy rok.

Spole¢nost neuzaviela Zadnou ¢innost ani jinou dohodu s osobou s vykonnym opravnénim, ktera by takové osobé pfiznala
zvlastni naroky (napf. odstupné), s vyjimkou téch, které jsou pfiznany zakonnymi ustanovenimi. Podle ¢eskych pravnich
predpisi ma zaméstnanec narok na odstupné v pripadé ukonéeni jeho pracovniho poméru (dohodou ¢i na zakladé vypovédi)
pouze tehdy, kdyz:

1. dojde ke zruseni ¢i prestéhovani zaméstnavatele nebo jeho ¢asti, nebo

2. dojde k nadbytecnosti zaméstnance z ddvodu rozhodnuti zaméstnavatele ¢i prislusného orgdnu o zméné charakteru
¢innosti zaméstnavatele ¢i jeho technického nastaveni, ke snizeni poCtu zaméstnancd za Uéelem zvyseni produktivity
prace ¢i k jinym organizacnim zménam. Je-li splnéna jedna z vySe uvedenych podminek, zaméstnanec by mél od
zaméstnavatele obdrZet odstupné podle poctu odpracovanych let, jak je uvedeno v nasledujici tabulce:

Trvani zaméstnaneckého vztahu Vyse odstupného

Méné nez 1 rok Nejméné 1-ndsobek primérného mésicniho vydélku zaméstnance
Vice nez 1 rok a méné nez 2 roky Nejméné 2-nasobek priimérného mési¢niho vydélku zaméstnance
Vice nez 2 roky Nejméné 3-ndsobek primérného mésicniho vydélku zaméstnance

Pokud je dlivodem pro ukonceni pracovniho poméru (dohodou ¢i na zakladé vypovédi) pracovni Uraz, onemocnéni nemoci
z povoldni nebo ohroZeni touto nemoci, ma zaméstnanec narok na odstupné od zameéstnavatele nejméné ve vysi
dvandctinasobku primérného mésic¢niho platu.

Za cleny predstavenstva a dozorci rady odvadi Skupina povinné odvody na socidlni zabezpeceni, které jsou soucdsti statniho
penzijniho systému v zemich, kde je Skupina povinna odvadét tyto prispévky. Skupina proto nedava stranou Zzadné dalsi ¢astky
urcené na budouci platby dichodového zabezpedeni pro ¢leny predstavenstva a dozor¢i rady.

SHRNUTL ODMEN

NiZe je uvedena struktura odmén vyplacenych osobam s fidici pravomoci v roce 2019. Veskeré naklady byly Spolec¢nosti
zaplaceny, kromé odmén ostatnich vedoucich pracovnik(, které byly zaplaceny ostatnimi spole¢nostmi v ramci Skupiny.

Clenové Clenové dozoréi rad Clenové vyboru pro Ostatni kli¢ovi
Odméiiovani kli¢ovych fidicich pracovniki Skupiny predstavenstva ) CUWLLIE I o o
2 8 Spoleénosti audit spolecnosti manazefi ve Skupiné
Spoleénosti
nahrada tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢
Castka vyplacena za ¢innosti v ramci Finan¢ni 20629 0 0 0 20 629
predstavenstva Spolecnosti Nefinanéni 942 0 0 0 942
Castka vyplacena za ¢innosti v ramci dozoréi Finanéni 0 1200 0 0 1200
rady Spole¢nosti Nefinanéni 0 235 0 0 235
Castka vyplacena za ¢innosti v ramci vyboru Finanéni 0 0 288 0 288
pro audit Spolecnosti Nefinanéni 0 0 0 0 0
Castka vyplacena za ostatni ¢innosti v ramci Financni 5240 7294 1278 13238 27 050
Skupiny Nefinanéni 0 360 57 202 619
Nakllaldy na travnslakce vyporadané vlastnim A7.2(K) 13827 1717 0 6667 22211
kapitdlem (op¢ni program)
Kumu[ovane_nfaklady na transakce vyporadané A7.2(K) 19 403 2480 0 9463 31346
vlastnim kapitalem
Pocet parovych akcii pridélenych k 31.12.2019 [ks] A7.2(k) 44 590 5595 0 21322 71507
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7.5. POPISPOLITIKY ROZMANITOSTI APLIKOVANE NA RIDICI ORGANY

Vzhledem k tomu, 7e v Ceské republice neexistuje 7adny zavazny reim rozmanitosti, ktery Spole¢nost musi splfiovat,
Spolecnost se k datu vyro¢ni zpravy nezavazuje spliovat Zadnou specifickou politiku rozmanitosti.

Nezavisle na véku, pohlavi nebo jinych ukazatelich, Spolecnost klade hlavni dliraz na vyhledavani a jmenovani nejvhodnéjsich
kandidat do fidicich organl Spolecnosti (predstavenstva, dozorci rady nebo vyboru pro audit) s pfihlédnutim k jejich
znalostem, zkusenostem a kvalifikaci pro vykon funkce clena pfislusného fidiciho organu Spolecnosti. Spole¢nost rovnéz
posuzuje znalosti kandidatl v oblasti podnikani Spole¢nosti nebo povahu ¢innosti pfislusného organu.

Vsechny osoby vhodné pro funkce ve spravnich orgdnech Spolec¢nosti jsou vybirany nediskriminacnim zplsobem.

7.6. PROCES UCETNTIHO VYKAZNICTVI

Spolecnosti v ramci Skupiny Kofola vedou Ucetnictvi primarné v souladu s mistnimi G¢etnimi standardy. Spole¢nosti v ramci
Skupiny navic pro ucely konsolidace soubézné vedou hlavni knihu v souladu s Mezinarodnimi standardy ucetniho vykaznictvi

pfijatych Evropskou unii (IFRS) stejné tak pro management Skupiny, ktery pribézné hodnoti IFRS vysledky.

Jednotlivé spolecnosti v rdmci Skupiny vydavaji statutdrni ucetni zavérku a vyro¢ni zpravu na zakladé mistnich Ucetnich
standard(. Vyjimkou je Kofola CeskoSlovensko a.s., ktera (jako emitent verejné obchodovatelnych cennych papir() vydava
nekonsolidované a konsolidované finanéni vysledky ¢tvrtletné a ro¢né na zakladé IFRS standardd.

Skupina udrZuje skupinovy ucetni manual, jenZ je v souladu se standardy IFRS a obsahuje obecné zasady ohledné pfipravy
konsolidaénich balickd a konsolidovanych financnich vykaz(. Vsechny entity v ramci Skupiny postupuji dle tohoto ucetniho
manudlu. Skupinové Gcetni postupy jsou tak sjednoceny.

Ucetnictvi je z ¢asti vedeno v ramci jednotlivych entit a z ¢sti je centralizovano. Kofola Ceskoslovensko a.s. vede v Ostravé
centrum sdilenych sluzeb.

Ucetnictvi je zpracovavano v programu SAP, jeni je zaveden ve viech vyznamnych spole¢nostech Skupiny. Spoleénost
a Skupina maji stanovené interni smérnice upravujici napf. pravidla obéhu Gcetni dokumentace, schvalovani procesd i
objednavek.

Schvalovaci postupy jsou upraveny v ramci internich smérnic, které specifikuji transakéni limity, jez mohou konkrétni
zaméstnanci odsouhlasit. Skupina zavedla politiku troji shody, tedy Ze musi byt sparovana objednavka, prijemka (nebo jiné
potvrzeni transakce) a faktura. Platba je odesldna pouze v pfipadé, Ze byla schvdlena odpovédnym zaméstnancem, pricemz
pozice platebni a Gcetni je vidy obsazena rozdilnymi osobami.

Pfistupova prdva do informacniho systému jsou pridélena pouze na zékladé schvaleni osobami specifikovanymi v interni
smérnici, a to pouze autorizovanym zaméstnanclim a pouze v omezeném rozsahu nutném pro danou pracovni pozici.

Ucetnictvi je pod dohledem oddéleni controllingu, které je od oddéleni Gcetniho oddéleno jak personalné, tak v ramci
organizacni struktury. Skupina déle zavedla funkci revize internich procesti za ucelem vyhodnoceni a zlepseni designu,
implementace a provozni Gcinnosti internich kontrol a procestl. Ucetnictvi zarover podléha externimu auditu, jak v ramci
jednotlivych entit, tak v konsolidované podobé, pficemz na prabéh celého auditu dohlizi vybor pro audit.

KOFOLA CESKOSLOVENSKO GROUP A-66
Konsolidovana vyroéni zprava 2019
Akcie a akcionafi



8. ZPRAVA O VZTAZICH @’!kofola“

skoSlovensko

ZPRAVA 0 VZTAZICH MEZI OVLADAJICI A OVLADANOU 0SOBOU A MEZI
OVLADANOU 0S0BOU A OSOBAMI OVLADANYMI STEJNOU OVLADAJICI
0S0BOU ZA UCETNT 0OBDOBI ROKU 2019.

Ve smyslu § 82 zakona ¢. 90/2012 Sb., o obchodnich korporacich pFipravilo predstavenstvo spoleénosti Kofola CeskoSlovensko
a.s., sidlem Nad Porubkou 2278/31a, Poruba, 708 00 Ostrava, Ceska republika, identifika¢ni ¢islo 24261980, zapsané
v obchodnim rejstiiku vedeném u Krajského soudu v Ostravé, spisova znacka B 10735 (,,Ovladand osoba“ nebo ,,Spole¢nost”)
nasledujici zpravu o vztazich mezi ovladajici a ovladanou osobou a mezi ovladanou osobou a osobami ovladanymi stejnou
ovladajici osobou v Géetnim obdobi dvanécti mésicd koncicim 31. prosincem 2019 (,,Rozhodné obdobi “).

8.1. STRUKTURA VZTAHU MEZI SPRIZNENYMI 0SOBAMI A POPIS
JEDNOTLIVYCH 0SOB

Podle informaci dostupnych predstavenstvu Spolecnosti jednajicimu s péci radného hospodare byla Spolecnost po celé
sledované obdobi soucasti skupiny ovladajici spolec¢nosti AETOS a.s. (,,Skupina“). Data o subjektech, jeZ byly soucasti Skupiny,
jsou platna k 31. prosinci 2019, na zékladé informaci dostupnych predstavenstvu jednajicimu s péci radného hospodare.

8.1.1  INFORMACE 0 0SOBACH V RAMCT SKUPINY

OVLADANA 0SOBA
KOFOLA CESKOSLOVENSKO A.S.

Identifikacni ¢islo: 24261980
Sidlo: Nad Porubkou 2278/31a, 708 00 Ostrava, Ceska republika

OVLADAJICT 0SOBA
AETOS A.S.

Identifikacni ¢islo: 06167446
Sidlo: Nad Porubkou 2278/31a, 708 00 Ostrava, Ceska republika

0STATNT 0SOBY OVILADANE OVLADAJICI 0SOBOU
KOFOLA A.S.

Identifikacni Cislo: 27767680
Sidlo: Za Drahou 165/1, Pod Bezru¢ovym vrchem, 794 01 Krnov, Ceska republika

KOFOLA A.S.

Identifika¢ni Cislo: 36319198
Sidlo: sup. €. 1, 013 15 Rajecka Lesnad, Slovensko

UGO TRADE S.R.0.

Identifikacni ¢islo: 27772659
Sidlo: Za Drahou 165/1, Pod Bezru¢ovym vrchem, 794 01 Krnov, Ceska republika

SANTA-TRANS S.R.0.

Identifikacni ¢islo: 25377949
Sidlo: Ve Vrbiné 592/1, 794 01 Krnov - Pod Cvilinem, Ceska republika

RADENSKA 0.0.0.

Identifikacni ¢islo: 5056152
Sidlo: Boraceva 37, 9502 Radenci, Slovinsko
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RADENSKA D.0.0.

Identifika¢ni Cislo: 27005250232
Sidlo: Andrije Hebranga 30, Zagreb, Chorvatsko

ALOFOK LTD
Sidlo: 6, Karaiskaki Street, City House, 3032 Limassol, Kypr
STUDENAC D.0.0.

Identifikacni ¢islo: 42128028
Sidlo: Matije Gupca 120, 34551 Lipik, Chorvatsko

PREMIUMROSA SP. 7 0.0.

Identifikacni Cislo: 0000295231
Sidlo: ul. Sw. Andrzeja Boboli 20, 05-504 Ztotoktos, Polsko

LEROS, S.R.0.

Identifikacni ¢islo: 61465810
Sidlo: U Narodni galerie 470, 156 00 Praha 5, Ceska republika

LEROS SLOVAKIA, S.R.0.

Identifikacni ¢islo: 36230561
Sidlo: sup. €. 1, 013 15 Rajecka Lesna, Slovensko

MINERALKA S.R.0.

Identifikacni ¢islo: 50482521
Sidlo: sup. €. 1, 013 15 Rajecka Lesna, Slovensko

ESPRESSO S.R.O.

Soucasti Skupiny od 9. ¢ervence 2019
Identifikacni ¢islo: 26690926
Sidlo: U Narodni galerie 470, 156 00 Praha 5, Ceska republika
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8.2. STRUKTURA VZTAHU A VLASTNICKYCH PODTLU MEZT
SPRIZNENYMI STRANAMI K 31. PROSINCI 2019

AETOS as.

68%

Kofola

EeskoSlovensko a.s.

T I T
/
100% 100% 100% 90% 100% 100%

1 1 I

anensn @.m s
R B
Radenska
Leros Slovakia, s.r-o. P Studenac
liquidation d.oo.

| SANTA- | Espresso | UGO trade
TRANS 5.r.0. sr.o. sro.

8.3. ROLE OVLADANE 0SOBY V RAMCI ORGANIZACNT STRUKTURY

Spolecnost se stala soucdsti Skupiny v roce 2015. Spole¢nost je materskou spolecnosti Skupiny Kofola. Hlavnim pfinosem
Spolecnosti je pfimé a nepfimé vlastnictvi podild ve spoleénostech Skupiny. Spole¢nost rovnéz poskytuje urcité sluzby
ostatnim spolec¢nostem Skupiny Kofola. To zahrnuje zejména poskytovani:

e  strategickych sluZeb, vCetné: spoluprdce pfi pfipravé obchodnich, marketingovych, vyrobnich, investi¢nich a financnich
pland, fizeni dcefinych spole¢nosti, véetné jejich financovani;

e  sluzeb souvisejicich s vyrobky (oddéleni kvality), véetné: centrdlniho rozvoje produktt, fizeni inovacniho procesu,
kalkulace a ocerfiovani, vyrobniho a logistického planovani, fizeni kvality;

o sdilenych sluzeb, véetné: controllingu a reportingu, IT sluzeb, pravnich sluzeb, sluzeb back-office, oddéleni centrélnich
ndkupd, dodavatelského fetézce, call centra, interniho auditu; a

e licenci a ochrannych znamek: Kofola Ceskoslovensko a.s. vlastni vét$inu licenci, ochrannych znamek pro znackové
napoje a podobna autorska prava pro produkty distribuované na CeskoSlovenském trhu, za které ji ostatni spole¢nosti
Skupiny plati licen¢ni poplatky.

Spolecnost je kotovana na Burze cennych papirt Praha. Vyfazeni z obchodovani na Varsavské burze cennych papirli probéhlo
v Cervnu 2017.

8.4. ZPUSOB A PROSTREDKY OVLADANI

S ucinnosti od schvaleni novych stanov Spolecnosti dne 15. zafi 2015 pozménénych dne 30. kvétna 2016, je Spolecnost
ovladana prostrednictvim rozhodnuti jeji valné hromady, predevsim prostfednictvim jmenovani a odvolavani ¢lent dozorci
rady, ktera je dle novych stanov Spolecnosti opravnéna jmenovat a odvoldvat ¢leny predstavenstva Spolecnosti.
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8.5. PREHLED JEDNANT, KTERA SEVTY/KALA MAJETKU PRESAHUJTICT 10 %
VLASTNTHO KAPITALU SPOLECNOSTT

Hodnota vlastniho kapitalu Spolec¢nosti k 31. prosinci 2019 cinila 1 644 691 tis. K¢.
Spolecnost obdrzela vynos z dividendy od Kofola a.s. (SK) ve vysi 192 634 tis. K¢.

Spolecnost obdrzela vynos z dividendy od Kofola a.s. (CZ) ve vysi 244 836 tis. KC.

8.6. PREHLED VZAJEMNYCH SMLUV MEZI OVLADANOU 0SOBOU A
OVLADAJICI 0SOBOU NEBO MEZI OVLADANYMI 0SOBAMI
NAVZAJEM

V Rozhodném obdobi byly uzavieny nasledujici smlouvy mezi Ovladanou osobou a Ovladajici osobou nebo mezi ovladanymi
osobami navzajem:

e smlouva o pronajmu auta uzaviend mezi spole¢nosti Kofola a.s. (CZ) a Kofola CeskoSlovensko a.s. ze dne
1. listopadu 2019 (2x),

e  smlouva o prondjmu auta uzaviena mezi spoleénosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a Kofola a.s. (CZ) ze dne
18. fijna 2019,

e smlouva o prondjmu auta uzaviena mezi spoleénosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a Kofola a.s. (CZ) ze dne 1. fijna 2019,
e  smlouva o Gvéru uzaviena mezi spoleénosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a UGO trade s.r.o. ze dne 23. zafi 2019,

e smlouva o pronajmu auta uzavienad mezi spole¢nosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a LEROS, s.r.o. ze dne 12. zaFi 2019,

e smlouva o pronajmu auta uzaviend mezi spole¢nosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a Kofola a.s. (CZ) ze dne 10. z&fi 2019,

e smlouva o prondjmu auta uzaviena mezi spole¢nosti Kofola a.s. (CZ) a Kofola CeskoSlovensko a.s. ze dne 1. zafi 2019
(2x),

e smlouva o prondjmu auta uzaviena mezi spole¢nosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a Kofola a.s. (CZ) ze dne 1. zafi 2019
(3x),

e smlouva o prondjmu auta uzaviena mezi spoleénosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a Kofola a.s. (SK) ze dne 1. za¥i 2019
(2x),

e smlouva o prondjmu auta uzaviena mezi spole¢nosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a Kofola a.s. (CZ) ze dne
8. srpna 2019,

e smlouva o prondjmu auta uzaviena mezi spole¢nosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a Kofola a.s. (SK) ze dne
5. srpna 2019,

e smlouva o prondjmu auta uzaviena mezi spole¢nosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a Kofola a.s. (CZ) ze dne 1. srpna 2019
(2x),

e smlouva o prondjmu auta uzaviena mezi spoleénosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a Kofola a.s. (SK) ze dne
22. Cervence 2019,

e smlouva o Gvéru uzaviena mezi spole¢nosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a Espresso s.r.o. ze dne 8. ¢ervence 2019,
doplnéna dodatkem ze dne 10. ¢ervence 2019,

e smlouva o prondjmu auta uzaviena mezi spole¢nosti Kofola a.s. (CZ) a Kofola CeskoSlovensko a.s. ze dne
1. ¢ervence 2019,

e smlouva o prondjmu auta uzaviena mezi spoleénosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a Kofola a.s. (CZ) ze dne
1. ¢ervence 2019,

e smlouva o prondjmu auta uzaviena mezi spole¢nosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a Kofola a.s. (SK) ze dne
1. cervence 2019 (2x),

e smlouva o prondjmu auta uzaviena mezi spole¢nosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a UGO trade s.r.o. ze dne
1. ¢ervence 2019 (2x),
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e smlouva o Gvéru uzaviena mezi spole¢nosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a AETOS a.s. ze dne 18. ¢ervna 2019,

e smlouva o prondjmu auta uzaviena mezi spole¢nosti Kofola a.s. (CZ) a Kofola CeskoSlovensko a.s. ze dne
3. ¢ervna 2019 (2x),

e smlouva o pronajmu auta uzaviend mezi spole¢nosti Kofola a.s. (CZ) a Kofola CeskoSlovensko a.s. ze dne
1. ¢ervna 2019,

e smlouva o prondjmu auta uzaviena mezi spole¢nosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a UGO trade s.r.o. ze dne
1. ¢ervna 2019,

e smlouva o pronajmu auta uzaviena mezi spole¢nosti Kofola a.s. (CZ) a Kofola CeskoSlovensko a.s. ze dne
21. kvétna 2019,

e smlouva o pronajmu auta uzaviend mezi spole¢nosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a Kofola a.s. (CZ) ze dne
2. kvétna 2019,

e smlouva o prondjmu auta uzaviena mezi spole¢nosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a Kofola a.s. (SK) ze dne
30. dubna 2019 (2x),

e smlouva o pronajmu auta uzaviena mezi spolec¢nosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a UGO trade s.r.o. ze dne
30. dubna 2019,

e smlouva o prondjmu auta uzaviena mezi spole¢nosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a Kofola a.s. (SK) ze dne
26. dubna 2019,

e smlouva o pronajmu auta uzaviend mezi spole¢nosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a Kofola a.s. (SK) ze dne
18. dubna 2019,

e smlouva o prondjmu auta uzaviena mezi spole¢nosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a LEROS, s.r.o0. ze dne
18. dubna 2019,

e smlouva o pronajmu auta uzaviena mezi spoleénosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a UGO trade s.r.o. ze dne
18. dubna 2019,

e smlouva o prondjmu auta uzaviena mezi spoleénosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a Kofola a.s. (SK) ze dne
15. dubna 2019 (2x),

e smlouva o prondjmu auta uzaviena mezi spoleénosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a UGO trade s.r.o. organizaéna zlozka
ze dne 15. dubna 2019,

e smlouva o prondjmu auta uzaviena mezi spole¢nosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a Kofola a.s. (CZ) ze dne
4. dubna 2019,

e smlouva o prondjmu auta uzaviena mezi spoleénosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a Kofola a.s. (CZ) ze dne
1. dubna 2019,

e smlouva o prondjmu auta uzaviena mezi spole¢nosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a Kofola a.s. (SK) ze dne
1. dubna 2019,

e smlouva o prondjmu auta uzaviena mezi spole¢nosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a LEROS, s.r.o. ze dne 1. dubna 2019,

e smlouva o prondjmu auta uzaviena mezi spole¢nosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a UGO trade s.r.o. ze dne
1. dubna 2019 (2x),

e  smlouva o Gvéru uzaviena mezi spole¢nosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a Premium Rosa Sp. z 0.0. ze dne
4, brezna 2019,

e smlouva o prondjmu auta uzaviena mezi spoleénosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a LEROS, s.r.o. ze dne 24. ledna 2019,

e smlouva o prondjmu auta uzaviena mezi spole¢nosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a Kofola a.s. (CZ) ze dne
8. ledna 2019,

e  smlouva o prondjmu auta uzaviena mezi spoleénosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a Kofola a.s. (CZ) ze dne
1. ledna 2019,

e smlouva o Gvéru uzaviena mezi spole¢nosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a Premium Rosa Sp. z 0.0. ze dne
9. srpna 2018, doplnéna dodatky ze dne 22. fijna 2018 a 1. ledna 2019,
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smlouva o Gvéru uzaviena mezi spoleénosti Kofola CeskoSlovensko a.s.
doplnéna dodatkem ze dne 22. ¢ervence 2019,

smlouva o Gvéru uzaviena mezi spole¢nosti Kofola CeskoSlovensko a.s.
doplnéna dodatky ze dne 28. fijna 2018 a 1. ledna 2019,

smlouva o Gvéru uzaviena mezi spole¢nosti Kofola CeskoSlovensko a.s.
pozménénych dne 1. ledna 2019,

smlouva o Gvéru uzaviena mezi spole¢nosti Kofola CeskoSlovensko a.s.
28. prosince 2017, doplnéna dodatkem ze dne 1. ledna 2019 (2x),

smlouva o Gvéru uzaviena mezi spoleénosti Kofola CeskoSlovensko a.s.
doplnéna dodatkem ze dne 1. ledna 2019,

smlouva o Gvéru uzaviena mezi spoleénosti Kofola CeskoSlovensko a.s.
doplnéna dodatkem ze dne 1. ledna 2019 (2x),

smlouva o Gvéru uzaviend mezi spole¢nosti Kofola CeskoSlovensko a.s.

@ kofola

(CeskoSlovensko

a LERQS, s.r.0. ze dne 25. ¢ervna 2018,

a LERQOS, s.r.o. ze dne 4. ¢ervna 2018,

a Kofola a.s. (SK) ze dne 29. ledna 2018,

a SANTA-TRANS s.r.o. ze dne

a Kofola a.s. (SK) ze dne 27. listopadu 2017,
and Kofola a.s. (CZ) ze dne 19. zafi 2017,

a RADENSKA d.o.0. ze dne 1. bfezna 2017,

doplnéna dodatky ze dne 7. dubna 2017, 16. kvétna 2017, 2. srpna 2017, 31. prosince 2017 a 1. ledna 2019,

Kofola CeskoSlovensko a.s. a AETOS a.s. ze dne 2. ledna 2019.

POSKYTNUTE ZARUKY:

Obdobi poskytnuti

smlouva o Ucetnich, finanénich, administrativnich a fidicich sluzbach uzaviena mezi spole¢nosti

Vztah mezi entitou
poskytujici garanci a
entitou, za kterou byla
zaruka poskytnuta

Entita, za kterou byla
poskytnuta zaruka

Entita pfijimajici zéruku Ména Vyse zaruky  Vyse zaruky Eralsy
tis. funkéni
mény
City-Arena PLUS a.s. EUR 7 178 8/2020
PORSCHE LEASING EUR 600 15 246 Néajemni podminky
KRONES AG EUR 323 8195 2/2020
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Nasledujici smlouvy uzaviené mezi Ovladanou osobou a Ovladajici osobou nebo mezi ovladanymi osobami navzajem byly
ucinné v rozhodném obdobi:

e smlouva o poskytovani sluzeb uzaviena mezi spole¢nosti Kofola Holding a.s. (pfedchtdce spole¢nosti Kofola CS a.s.)
a Kofola a.s. (CZ) ze dne 1. listopadu 2006,

e smlouva o poskytovani sluzeb uzaviena mezi spolecnosti Kofola Holding a.s. (pfedchldce spolec¢nosti Kofola CS a.s.)
a Kofola a.s. (SK) ze dne 1. listopadu 2006,

e smlouva o servisni agentufe mezi spole¢nosti Kofola Holding a.s. (pfedchlidce spole¢nosti Kofola CS a.s.) a Kofola a.s.
(CZ) on 1. listopadu 2006,

e smlouva o servisni agenture mezi spolecnosti Kofola Holding a.s. (pfedchlidce spole¢nosti Kofola CS a.s.) a Kofola a.s.
(SK) ze dne 1. listopadu 2006,

e smlouva o poskytovani sluzeb uzaviena mezi spole¢nosti Kofola Holding a.s. (pfedchiidce spole¢nosti Kofola CS a.s.)
a Hoop Polska Sp. z 0.0. ze dne 1. zafi 2008,

e smlouva o sluzbach uzaviena mezi spolecnosti Kofola Holding a.s. (pfedchlidce spolec¢nosti Kofola CS a.s.) a
Hoop Polska Sp. z 0.0. ze dne 16. listopadu 2009,

e smlouva o poskytovani sluZzeb uzaviena mezi spolecnosti PINELLI spol. s r.o. (nastupcem spolecnosti
PINELLI spol. s r.o. po fuzi je spole¢nost Kofola CeskoSlovensko a.s.) a Kofola a.s. (CZ) ze dne 16. kvétna 2011,

e smlouva o sluzbach uzaviena mezi spolecnosti Kofola CS a.s. a Kofola a.s. (SK) ze dne 20. ledna 2012,

e smlouva o pronajmu auta uzaviena mezi spolec¢nosti Kofola CS a.s. a Kofola a.s. (SK) ze dne 23. ¢ervna 2014,

e smlouva o pronajmu auta uzaviend mezi spolecnosti Kofola CS a.s. a Kofola a.s. (SK) ze dne 23. kvétna 2014 (2x),
e smlouva o pronajmu auta uzaviena mezi spolec¢nosti Kofola CS a.s. a Kofola a.s. (SK) ze dne 1. kvétna 2014,

e smlouva o prondjmu auta uzaviena mezi spolec¢nosti Kofola CS a.s. a Kofola a.s. (SK) ze dne 25. Unora 2014,

e smlouva o sluzbach mezi skupinami uzaviena mezi spolecnosti Kofola CS a.s. a Radenska d.d. Radenci (pGvodni nazev
firmy RADENSKA d.o.0.) ze dne 18. bfezna 2015, doplnéna dodatkem ze dne 31. bfezna 2015,

e smlouva o prondjmu auta uzaviena mezi spole¢nosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a Kofola a.s. (SK) ze dne
8. listopadu 2016,

e smlouva o prondjmu auta uzaviena mezi spoleénosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a Kofola a.s. (SK) ze dne
1. listopadu 2016,

e  smlouva o prondjmu auta uzaviena mezi spolecnosti Kofola CS a.s. a UGO trade s.r.o. ze dne 1. listopadu 2016,

e smlouva o prondjmu auta uzaviena mezi spole¢nosti UGO trade s.r.o. a Kofola CeskoSlovensko a.s. ze dne
1. listopadu 2016,

e smlouva o prondjmu auta uzaviena mezi spole¢nosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a Kofola a.s. (SK) ze dne 14. zafi 2016,

e smlouva o prondjmu auta uzaviena mezi spoleénosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a Kofola a.s. (SK) ze dne
11. Cervence 2016,

e  smlouva o pronajmu auta uzaviena mezi spolec¢nosti Kofola CS a.s. a UGO trade s.r.o. ze dne 1. Unora 2016,

e smlouva o poskytovani sluzeb uzaviena mezi spole¢nosti Kofola CS a.s. a Radenska d.d. Radenci (pGvodni nazev firmy
RADENSKA d.o.0.) ze dne 1. ledna 2016,

e licen&ni smlouva uzaviena mezi spole¢nosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a Hoop Polska Sp. z 0.0. ze dne
28. listopadu 2017,

e smlouva o prondjmu auta uzaviena mezi spoleénosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a Kofola a.s. (CZ) ze dne
1. listopadu 2017 (3x),

e smlouva o prondjmu auta uzaviena mezi spole¢nosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a UGO trade s.r.o. ze dne
1. listopadu 2017,

e smlouva o prondjmu auta uzaviena mezi spole¢nosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a UGO trade s.r.o0. ze dne
12. fijna 2017,

e smlouva o pronajmu auta uzaviend mezi spole¢nosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a Kofola a.s. (CZ) ze dne 1. fijna 2017,
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e smlouva o pronajmu auta uzaviend mezi spole¢nosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a Kofola a.s. (CZ) ze dne 5. zafi 2017,

e licenéni smlouva uzaviena mezi spole¢nosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a Premium Rosa Sp. z 0.0. ze dne
10. cervence 2017, dopinéna dodatkem ze dne 17. ¢ervence 2017,

e mandatni smlouva o marketingovych sluzbach uzaviena mezi spole¢nosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a
Hoop Polska Sp. z 0.0. ze dne 3. Cervna 2017,

e smlouva o prondjmu auta uzaviena mezi spole¢nosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a Kofola a.s. (CZ) ze dne
1. ¢ervna 2017 (2x),

e smlouva o pronajmu auta uzaviend mezi spole¢nosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a Kofola a.s. (CZ) ze dne
25. kvétna 2017 (4x),

e smlouva o pronajmu auta uzaviena mezi spole¢nosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a UGO trade s.r.o. ze dne
20. kvétna 2017,

e smlouva o prondjmu auta uzaviena mezi spole¢nosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a Kofola a.s. (SK) ze dne
2. kvétna 2017,

e smlouva o pronajmu auta uzaviend mezi spole¢nosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a Kofola a.s. (SK) ze dne
3. dubna 2017,

e smlouva o prondjmu auta uzaviena mezi spole¢nosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a Kofola a.s. (SK) ze dne
1. bfezna 2017,

e smlouva o pronajmu auta uzaviena mezi spoleénosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a UGO trade s.r.o. ze dne
1. bfezna 2017,

e smlouva o do¢asném pridéleni uzaviena mezi spole¢nosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a Hoop Polska Sp. z 0.0. ze dne
1. 4nora 2017,

e smlouva o doc¢asném pridéleni uzaviena mezi spoleénosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a Kofola a.s. (SK) ze dne
1. Unora 2017,

e  smlouva o do¢asném pridéleni uzaviena mezi spole¢nosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a RADENSKA d.o.0. ze dne
1. Unora 2017,

e smlouva o doc¢asném pridéleni uzaviena mezi spole¢nosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a Studenac d.o.o. ze dne
1. Unora 2017,

e smlouva o pronajmu auta uzaviena mezi spole¢nosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a Hoop Polska Sp. z 0.0. ze dne
1. ledna 2017,

e  smlouva o prondjmu auta uzaviena mezi spoleénosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a RADENSKA d.o.0. ze dne
5. prosince 2018 (2x),

e smlouva o sluzbach (controlling, finanéni, nakupni aktivity) uzavfend mezi spole¢nosti Kofola CeskoSlovensko a.s.
a SANTA-TRANS s.r.o. ze dne 1. prosince 2018,

e smlouva o prondjmu auta uzaviena mezi spole¢nosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a UGO trade s.r.o. ze dne
1. listopadu 2018,

e smlouva o Gvéru uzaviena mezi spole¢nosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a Hoop Polska Sp. z 0.0. ze dne 11. fijna 2018.
e smlouva o prondjmu auta uzaviena mezi spole¢nosti Kofola CeskoSlovensko a.s. and LEROS, s.r.o. ze dne 1. zafi 2018,

e  smlouva o prondjmu auta uzaviena mezi spole¢nosti Kofola a.s. (CZ) a Kofola CeskoSlovensko a.s. ze dne
1. ¢ervence 2018 (2x),

e smlouva o prondjmu auta uzaviena mezi spole¢nosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a UGO trade s.r.o. zde dne
1. ¢ervna 2018,

e smlouva o prondjmu auta uzaviena mezi spole¢nosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a LEROS, s.r.o. ze dne 1. kvétna 2018,

e smlouva o prondjmu auta uzaviena mezi spoleénosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a Kofola a.s. (SK) ze dne
12. dubna 2018,

e smlouva o prondjmu auta uzaviena mezi spole¢nosti Kofola a.s. (CZ) a Kofola CeskoSlovensko a.s. ze dne
1. dubna 2018,
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e smlouva o pronajmu auta uzaviena mezi spole¢nosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a Kofola a.s. (SK) ze dne
13. bfezna 2018,

e smlouva o vedeni Uéetnictvi uzaviena mezi spolecnosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a Kofola a.s. (SK) ze dne
2. ledna 2018,

e smlouva o vedeni Gdetnictvi uzaviend mezi spole¢nosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a UGO trade s.r.o. ze dne
2. ledna 2018.

Veskeré popsané smluvni vztahy mezi Spole¢nosti a Ovladajici osobou nebo ovladanymi osobami byly uzavieny za
standardnich smluvnich podminek a pfijata ¢i poskytnuta plnéni ¢i protiplnéni byla uskutecnéna za béznych podminek.
Nékteré transakce byly realizovany na zakladé ustnich dohod.

8.7. POSOUZENT TOHO, ZDA VZNIKLA OVLADANE 0SOBE UJMA
A POSOUZENT JEJIHO VYROVNANT

Ze vSech smluv uzavrenych v daném ucetnim obdobi mezi Spolecnosti a dalSimi spolecnostmi ze Skupiny ¢i z jinych jednani
a opatreni, které Spolecnost uzaviela v daném obdobi na popud nebo v zajmu dalSich spolecnosti ze Skupiny, nevznikla
Spolecnosti Zadna ujma.

8.8. ZHODNOCENT VYHOD A NEVYHOD PLYNOUCICH ZE VZTAHU MEZT
SPRIZNENYMI 0SOBAMI

Ovladané osobé plynou ze vztah(l se spole¢nostmi ze Skupiny vyhody hlavné ze synergii z optimalizace procest a nakladd
v ramci celé Skupiny a z moZnosti vyuZivat pristup k financnimu, znalostnimu a technickému potencialu jednotlivych
spolecnosti.

Ovladané osobé neplynou ze vztah( se spolec¢nostmi ve Skupiné zadné nevyhody.

Spolec¢nost neni vystavena zadnym konkrétnim rizikim plynoucim ze vztah( se spole¢nostmi ve Skuping, s vyjimkou téch,
které vyplyvaji ze standardniho zapojeni do mezinarodni obchodni skupiny.

V Ostravé, 25. brezna 2020

René Musila Pavel Jakubik
Mistoprddseda predstqvenstva Clen predstavenstva

KOFOLA CESKOSLOVENSKO GROUP A-T5
Konsolidovana vyroéni zprava 2019
Zprava o vztazich
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Cs‘ 05lovensko

CESTNE PROHLASENI 0SOB ZODPOVEDNYCH ZA SESTAVENI VYROCNI ZPRAVY SPOLECNOSTI KOFOLA
CESKOSLOVENSKO A.S.

Dle naseho nejlepsiho védomi podavé konsolidovana vyroéni zprava spoleénosti Kofola CeskoSlovensko a.s. vérny a poctivy
obraz o finanéni situaci, podnikatelské ¢innosti a vysledcich hospodareni spole¢nosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a jeji Skupiny
za rok 2019 a o vyhlidkach budouciho vyvoje jeji finanéni situace, podnikatelské ¢innosti a vysledkd hospodareni.

PODPISY ZASTUPCH SPOLECNOSTI

25. brezna 2020 Janis Samaras Predseda predstavenstva

datum jméno a prijmeni funkce épis

Mistopredseda

25. birezna 2020

datum

25. brezna 2020

datum

25. birezna 2020

datum

25. biezna 2020

datum

25. biezna 2020

datum

René Musila

jméno a prijmeni

Daniel Burys

Jjméno a prijmeni

Pavel Jakubik

Jjméno a prijmeni

Jifi Vlasak

Jjméno a prijmeni

Marian Seféovié

jméno a prijmeni

predstavenstva

funkce

Mistopredseda
predstavenstva

funkce

Clen predstavenstva

funkce

Clen predstavenstva

funkce

Clen predstavenstva

funkce

\ Podpis |

/Podpis

focr P

t
/ 1
\J Podpis

o

Podpis

KOFOLA CESKOSLOVENSKO GROUP A-76
Konsolidovana vyroéni zprava 2019
Cestné prohlaseni
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KPMG Ceska republika Audit, s.r.o0.
Pobfezni 1a

186 00 Praha 8
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Zprava nezavislého auditora pro akcionare spoleénosti
Kofola CeskoSlovensko a.s.

Zprava o auditu konsolidované Géetni zavérky

Vyrok auditora

Provedli jsme audit pfiloZené konsolidované (cetni zavérky spoleénosti Kofola
CeskoSlovensko a.s. (,Spole&nost') a jejich deefinych spole&nosti (spoleéné ,Skupina”)
sestavene na zakladé mezinarodnich standardi Géetniho wykaznictvi ve zn&ni pfijatém
Evropskou unii, kterda se skldgda z konsclidovaného wykazu o finanéni situaci
k 31. prosinci 2019, konsolidovaného vykazu zisku a ztraty, konsolidovaného vykazu o
Upinem vysledku hospodareni, konsolidovaného vykazu o zménach viastniho kapitalu
a konsolidovaného vykazu o pené&Znich tocich za rok konéici 31. prosincem 2019 a
prilohy teto konsolidované ucetni zavérky, kiera obsahuje popis pouZitych podstatnych
ucetnich metod a dalsi vysvétiujici informace. Udaje o Skupiné jsou uvedeny v bodé 2
prilohy této konsolidované Géetni zavérky.

Podle naseho nazoru pfiloZzena konsolidovana Uéetni zdvérka podava vérny a poctivy
obraz konsclidované finanéni situace Skupiny k 31. prosinci 2019 a konsolidované
finanéni wvykonnosti a konseclidovanych penéZnich tokll za rok kongici
31. prosincem 2019 v souladu s mezinarodnimi standardy U&etniho wykaznictvi ve znéni
pfijatém Evropskou unil.

Zaklad pro vyrok

Audit jsme provedli v sculadu se zakonem o auditorech, nafizenim Evropského
parlamentu a Rady (EU) ¢&. 537/2014 a standardy Komory auditorii Ceské republiky pro
audit, kterymi jsou mezinarodni standardy pro audit (ISA), pfipadn& dopinéné a
upravené souvisejicimi aplikaénimi doloZzkami. Nase odpov&dnost stanovend témito
pfedpisy je podrobné&ji popsana v oddilu Odpovédnost auditora za audit konsolidované
ucetni zaveérky. V souladu se zakonem o auditorech a Etickym kodexem pfijatym
Komorou auditorii Ceské republiky jsme na Skupiné nezavisli a spinili jsme i daléi etické
povinnosti vyplyvajici z uvedenych predpisi. Domnivame se, Ze dikazni informace,
které jsme shromazdili, poskytuji dostateény a vhodny zaklad pro vyjadieni nageho
vyroku,

KPMG Casich rapubfua fudil, < r.0., Sen sith nezdvishich Sanskych spoleénost KPMG Oibenoani mejssfia vadany 10 45619187
plidruzenych ke KFMG Intemational Cooperative (,KPMG Intemational, Svycarské Méstskym soudem v Praze DIE CFEsa001888
onganizatni jednotoe. oddil C, viedka 24185 10 datové senranky: Bndgia
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Hlavni zaleZitostl auditu

Hlavni zaleZitosti auditu jsou zaleZitosti, které byly podle naseho odborného Gsudku pfi
auditu konsolidované uUdetni zaévérky za bézné obdobl nejvjznamnéjsl. Témito
zalezitostmi jsme se zabyvali v kontextu auditu konsolidované Géetni zavérky jako celku
a v souvislosti s utvafenim nazoru na tuto konsolidovanou zavérku, Samostatny vyrok
k témto zaleZitostem nevyjadiujeme.

Snizeni hodnoty ochrannych znamek

K 31. prosinci 2019 ginila zUstatkova hodnota ochrannych znamek a jinych prév 914 mil. Kg;
souvisejicl ztréta ze sniZzenl hodnoty éinila 0 K&.

Viz vyznamné Géetni postupy, body 3.5.4 a 3.5.5, a kapitola 4.11 pfilohy v konsolidované
(cetni zavérce.

Popis hlavni zéleZitosli auditu

Ochranné znamky a jina prava zahmuji nehmotny majetek s uréitou i neur&itou dobou
Zivotnosti (pfedeviim ochranné znamky Kofola a Radenska). Podle pfislusnych
ustanoveni standard(i Uetniho vykaznictvi je poZadovano kaZdoroéni testovani na
sniZzeni hodnoty u nehmotného majetku s neuréitou dobou Zivotnosti.

Pfi stanoven! odhadu realizovatelné hodnoty pfisluénych aktiv aplikovala Skupina
metodu licenénl analogie (relief from royalty method). Pfi testovéni na snizeni hodnoty
Je aplikovan komplexni model, ktery se opira o upravenou historickou miru vykonnosti a
fadu internich a externich zdrojl pouZitych pro stanoveni pfedpoklad(. Pri stanoveni
kligovych predpoklad(l pouZitych v tomto modelu je vyzadovan vyznamny Gsudek, ktery
zahrnuje fadu piedpokladd, napf. licenéni sazbu, ristovou sazbu, perpetuitni ristovou
sazbu a diskontni sazbu.

Komplexni modely vyuZivajici pfedpoklady tykajici se vyhledu do budoucnosti maji
tendenci vétsi nachylnosti k riziku zkresleni ze strany vedeni spoleénosti, chybam a
nekonzistentni aplikaci. Tyto skute€nosti vyZaduji vice pozornosti v pribéhu auditu, se
zaméfenim na posouzeni objektivity zdrojl vyuZitych pfi vypracovani pfedpokiadi a
jejich konzistentni aplikaci.

Vzhledem k uvedenym faktorim jsme tuto zaleZitost oznadili jako hiavni zalezitost
auditu.

Nag auditni pfistup k hlavni zéleZitosti auditu

Pfi feSeni této hlavni zaleZitosti auditu jsme provedli, kromé jiného, niZe uvedené
auditorské postupy:

— Posoudili jsme vhodnost skupinového modelu na sniZzeni hednety, ktery byl pouZit
pfi roénim testovani na sniZeni hodnoty, dle pfisludnych poZadavkl standardi
Ucetniho vykaznictvr,

— Posoudili jsme integritu modelu na sniZzeni hodnoty, véetné spréavnosti pouZitych
matematickych vzorch. Dale jsme posoudili fungovani interni kontroly Skupiny,
tykajici se provéfeni a validace klicovych pfedpokladl pouZitych ve vypodtu na
sniZeni hodnoty a dale vysledku testovani provadéného vedenim Skupiny;



— Posoudili jsme adekvatnost tykajicl se Grovné (penézotverna jednotka vs. jednotlivd
poloZzka majetku), na niZ byla aktiva testovana na snizeni hodnoty a to na zaklade
naseho porozumeéni éinnosti Skupiny a obchodnich jednotek;

— Posoudili jsme kvalitu predikci Skupiny na zakladé srovnani historickych projekei
s aktualnimi vysledky;

— Za pomoci nasich vlastnich specialistl na ocefiovani jsme posoudili vhodnost
kli¢ovych pfedpokladii a isudkd Skupiny pouZitych pfi stanoveni vyse odhadované
realizovatelné hodnoty. Tyto pfedpoklady a tsudky zahrnuiji:

+ diskontni sazbu — posouzeni bylo provedeno na zakladé vefejné& dostupnych
trznich vstupd, jako jsou napf. bezrizikova sazba, velikostni prémie, inflagni
prémie a prémie vztahujici se k dané zemi;

o daldi kiitové pfedpoklady, jako jsou napfi. licenéni sazba, ristovd sazba a
perpetuitni ristové sazba — posouzeni bylo provedeno na zakladé srovnani
s vefejné dostupnymi trZnimi informacemi a predikcemi schvalenymi
vrcholovym vedenim Skupiny. Predikce jsme posuzovali v souvislosti
s podpUrnou dokumentaci a na zakladé dotazovani élenl vrcholového vedeni:

» posoudili jsme také, zda byly z predikované vyse vynosl pouzité v modelu
vylougeny tastky nesouvisejici s danymi ochrannymi znamkami.

— Posoudili jsme citlivost modelu na snizeni hodnoty viéi zménam klicovych
pfedpokiadl, jako jsou napf. diskontnl sazba, vynosy a rlistova sazba, s cilem
identifikovat pfedpoklady, které jsou spojeny s vy3&im rizikem zkresleni &
nekonzistentnosti pfi jejich aplikaci;

— Posoudili jsme, zda jsou udaje tykajici se sniZzeni hodnoty zvefejnéné
v konsolidované ugetni zavérce v souladu s poZadavky uvedenymi ve standardech
ucetniho vykaznictvl,

SniZeni hodnoty penézotvorné jednotky UGO trade s.r.o.

K 31. prosinci 2019 ginila zlstatkovéd hodnota Eistych aktiv penézotvorné jednotky
200 mil. K&, souvisejici ztrata ze snizenl hodnoty ginila 0 Ké&.

Viz vyznamné Uéetni postupy, body 3.5.5 a 3.7, a kapitala 4.11.1 pfillohy v konsolidované
Ucetni zavérce,

Popis hlavni zaleZitosti auditu

Spoleénost UGO trade s.r.o. je penézotvornou jednotkou, ktera provozuje svoji éinnost
predevsim v Ceské republice v oblasti vyroby a prodeje potravin a napoji. Jak je
uvedeno v bodé 4.11.1 konsolidované pfilohy, vykazovala tato penézotvorna jednotka
historicky ztraty a taktéZ v roce 2019 generovala dalsi vyznamnou ztratu. Vzhledem
k vySe uvedenym skuteénostem otestovala Skupina tuto penézotvornou jednotku k 31,
prosinci 2019 na sniZeni hodnoty v souladu s poZadavky pfisluidného standardu
icetniho vykaznictvi. Vedeni penézotvorné jednotky stanovilo jeji realizovatelnou
hodnotu na zakladé projekci diskontovanych wvolnych penéinich tok( odvozenych



z finanénich planl schvalenych predstavenstvem a vedeni Skupiny tuto vypoétenou
realizovatelnou hodnotu provéfilo.

Stanoveni realizovatelné hodnoty vyZaduje vypracovani fady pfedpoklad(l a provedeni
fady usudkd, véetné téch, které se vztahuji kaplikovanym diskontnim sazbam i
k budoucim pené&Znim tok(im, z nich klicové predpoklady pfedstavuji riistové sazby,
perpetuitni ristové sazby a také marze EBITDA a mira odpisovani.

Vzhledem k vySe uvedenym skutednostem vyZadovalo posouzeni aktiv penézotvorné
jednotky uréenych k testovani na sniZzeni hodnoty nas vyznamny Usudek a zvyenou
pozornost v pribéhu celého auditu. V disledku toho povaZujeme tuto zaleZitost za
hlavni zélezitost auditu.

N&as auditni pfistup k hiavni zéleZitosti auditu

Pfi feSeni této hlavni zaleZitosti auditu jsme provedli, kromé jiného, nize uvedeng
auditorské postupy:

— Posoudili jsme G&etni postupy Skupiny tykajici se identifikace snizeni hodnoty a
ocenéni a vykazani veskerych ztrat ze snizeni hodnoty hmotného a nehmotného
majetku na zaklad& poZadavki pfislugnych standardl Géetniho vykaznictvi;

— Posoudili jsme fungovani interni kontroly Skupiny, tykajici se provéfeni a validace
klicovych prfedpokladd pouzitych ve vypottu na sniZeni hodnoty a dale vysledku
testovani provadéného vedenim Skupiny;

— Za pomoci nadich vlastnich specialisti na ocefiovéni jsme posoudili Skupinovy
model diskontovanych pené&Znich toki s ohledem na poZadavky piislugnych
standard(l G&etniho vykaznictvi, b&Znou trZni praxi a vnitini konzistentnost. Pomoc
viasinich specialistl jsme wyuZili také pfi posuzovani vhodnosti kligovych
predpokladll a uGsudkil Skupiny pouZitych pfi stanoveni vyse odhadované
realizovatelné hodnoty penézotvorné jednotky. Tyto pfedpoklady a usudky zahruji:

s diskontni sazbu — posouzeni bylo provedeno na zakladé vefejné dostupnych
trznich vstupl, jako jsou napf. bezrizikova sazba, velikostni prémie, inflaéni
prémie a prémie vztahujici se k dané zemi;

= dalsi klitové pfedpoklady, jako jsou napf. rlstové sazba, perpetuitni ristova
sazba, marZe EBITDA a mira odpisovani — posouzeni bylo provedeno na
zékladé porovnani s predikcemi schvalenymi vrcholovym vedenim Skupiny.
Predikce jsme posuzovali v souvislosti s podpirnou dokumentaci Skupiny a na
zakladé dotazovani élenh vreholovéha vedenl.

— Posoudili jsme kvalitu predikei Skupiny za pomoci srovnani historickych projekei se
skuteZnymi vysledky;

— Posoudili jsme citlivost modelu na snizeni hodnoty a vysledny zavér z hlediska
moZného zkresleni ze strany vedenl a to pomoci viastni analyzy citlivosti visledki
testu na snizeni hodnoty vi&i zménam kli¢ovych predpokladl, které jsou
odivodnitelné;

— Posoudili jsme adekvéatnost a plnost (dajd tykajicl se sniZeni hodnoty zvefejnénych
v pfiloze v konsolidované Géetni zavérce.
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Ostatni informace

Ostatnimi informacemi jsou v souladu s § 2 pism. b) zdkona o auditorech informace
uvedene v konsolidované vyroéni zpravé mimo konsolidovanou Uéetni zavérku a nasi
Zpravu auditora. Za ostatni informace odpovida statutédrni organ Spoleénosti,

Nas vyrok ke konsolidované ugetni zavérce se k ostatnim informacim nevztahuje. Presto
je vak souéasti nadich povinnosti souvisejicich s auditern konsolidované G&etni zavérky
seznamenl se s ostatnimi informacemi a posouzeni, zda ostatni informace nejsou ve
vyznamnem (materialnim} nesouladu s konsolidovanou Uéetni zévérkou &i s nasimi
znalostmi o Ggetni jednotce ziskanymi b&éhem auditu ugetni zavérky nebo zda se jinak
tyto informace nejevi jako vyznamné (materialng) nespravné. Take posuzujeme, zda
ostatni informace byly ve vSech vyznamnych (materialnich) ohledech vypracovény v
souladu s piisludnymi pravnimi predpisy. Timto posouzenim se rozumi, zda ostatni
informace spliujl poZadavky pravnich pfedpisi na formaini nalezitosti a postup
vypracovani ostatnich informaci v kontextu vyznamnosti (materiality), tj. zda pfipadné
nedodrzeni uvedenych poZadavki by bylo zplsobilé ovlivnit Gsudek ginény na zdkladé
ostatnich informaci.

Na zakladé provedenych postupl, do miry, jiZ dokéZeme posoudit, uvadime, Ze

« ostatni informace, které popisuji skuteénosti, je? jsou téZ pfedmétem zobrazeni
v konsclidované Géetni zavérce, jsou ve wvdech wyznamnych (materidinich)
ohledech v souladu s konsolidovanou uéetni zévérkou a

« ostaini informace byly vypracovany v souladu s pravnimi prfedpisy.

Dale jsme povinni uvést, zda na zakladé poznatki a povédomi o Skupiné, k nimZ jsme
dospéli pfi provadéni auditu, ostatni informace neobsahujl vyznamné (materialni) vécné
nespravnosti. V' ramei uvedenych postupl jsme v obdrzenych ostatnich informacich
Zadné vyznamné (materiaini) vécné nespravnosti nezjistili.

Odpovédnost statutarniho orgénu, dozoréi rady a vyboru pro audit Spoleénosti za
konsolidovanou Géetni zavérku

Statutarni organ Spole¢nosti odpovida za sestaveni konsolidované ugetni zavérky
podévajici vérmy a poctivy obraz v souladu s mezinarodnimi standardy u&etniho
vykaznictvi ve znéni pfijatém Evropskou unii a za takovy vnitfni kontrolni systém, ktery
povaZzuje za nezbytny pro sestaveni konsolidované Oéetni zavérky tak, aby
neobsahovala vjznamné (materiaini) nesprévnosti zplisobené podvodem nebo chybou.

Pri sestavovani konsoclidované ucetni zavérky je statutarni organ Spole&nosti povinen
posoudit, zda je Skupina schopna nepfetrzité trvat, a pokud je to relevantni, popsat v
pfiloze konsolidované Udetni zavérky zaleZitosti tykajici se jejiho nepfetrzitého trvani a
pouziti pfedpokladu nepfetrzitého trvani pfi sestaveni konsolidované Géetni zavérky, s
vyjimkou pfipadll, kdy statutarni organ planuje zruSeni Skupiny nebo ukondeni jeji
cinnosti, resp. kdy nema jinou realnou moznost nez tak uéinit.

Za dohled nad procesem uéetniho vykaznictvi ve Skupiné odpovida dozoréi rada ve
spolupraci s vyborem pro audit.
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Odpovédnost auditora za audit konsolidované uéetni zdvérky

Nasim cilem je ziskat pfiméfenou jistotu, Ze konsolidovana ugetni zavérka jako celek
necbsahuje vyznamnou (materialni) nespravnost zplsobenou podvodem nebo chybou
a vydat zpravu auditora obsahujici nas vyrok. Pfiméfena mira jistoty je velka mira jistoty,
nicméné neni zarukou, Ze audit provedeny v souladu s vy$e uvedenymi pfedpisy ve
viech pripadech v konsolidované Uéetni zavérce odhali piipadnou existujici vyznamnou
{materialni) nespravnost. Nespravnesti mohou vznikat v diisledku podvodi nebo chyb a
povazuji se za vyznamné (materialni), pokud Ize reainé pfedpokladat, Ze by jednotlivé
nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomicka rozhodnutl, ktera uzivatelé konsolidované
ucetni zavérky na jejim zakladé pfijmou.

Pfi provadéni auditu v souladu s vy$e uvedenymi pfedpisy je nasi povinnosti uplatriovat

béhem celého auditu odborny usudek a zachovavat profesni skepticismus. Dale je nasi

povinnosti:

= |dentifikovat a vyhodnotit rizika vyznamné (materiaini) nespravnosti konsolidované
Ucetni zavérky zpisobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské
postupy reagujici na tato rizika a ziskat dostateé¢né a vhodné dikazni informace,
abychom na jejich zakladé mohli vyjadfit vyrok. Rizike, 2e neodhalime vyznamnou
(materialni) nespravnost, k niz doslo v disledku podvodu, je vétsi nez riziko
neodhaleni vyznamneé (materiaini) nespravnosti zplsobené chybou, protoZe
soutasti podvodu mohou byt tajné dohody (koluze), falSovani, Gmysing opomenuti,
nepravdiva prohlaseni nebo obchazeni vnitfnich kontrol.

» Seznamit se s vnitfnim kontrolnim systémem Skupiny relevantnim pro audit
v takovem rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné
s ohledem na dané ckolnosti, nikoli abychom mohli vyjadfit ndzor na Géinnost jejiho
vnitfniho kontrolniho systému.

«  Posoudit vhodnost pouzitych Géetnich pravidel, pfiméfenost provedenych Ucetnich
odhad( a informace, které v této souvislosti statutarni organ Spoleénosti uved!
v pfiloze konsolidované (&etni zavérky.

= Posoudit vhodnost pouZiti pfedpokladu nepfetrZitého trvani pfi  sestaveni
konsolidované O&etni zavérky statutarnim organem a to, zda s ohledem na
shromazdéné dikazni informace existuje vyznamna (materialni) nejistota
vyplyvajici z udalosti nebo podminek, které mohou wyznamné zpochybnit
schopnost Skupiny nepfetrZité trvat. Jestlize dojdeme k zévéru, Ze takova
vyznamna (materiaini) nejistota existuje, je nasi povinnosti upozornit v nasi zpraveé
na informace uvedené v této souvislosti v pfiloze konsolidované ugetni zavérky, a
pokud tyto informace nejsou dostatedné, vyjadiit modifikavany vyrok. Nage zavéry
tykajici se schopnosti Skupiny nepfetrzité trvat vychazejl z dikaznich informaci,
které jsme ziskali do data nasi zpravy. Nicméné budouc! udalosti nebo podminky
mehou vést k tomu, Ze Skupina ztrati schopnost nepfetrzité trvat.

= \yhodnetit celkovou prezentaci, €lenéni a obsah konsolidované u&etni zavérky,
vEetné prilohy, a dale to, zda konsolidovana ucéetni zavérka zobrazuje podkladové
transakce a udalosti zplsobem, ktery vede k vérnému zobrazeni.

»  Ziskat dostatetné a vhodné dikazni informace o financnich informacich tykajicich
se téetnich jednotek nebo podnikatelskych ginnosti v rdmci Skupiny s cilem vyjadrit
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vyrok ke konsolidované uéetni zavérce. Odpovidame za fizeni, dohled a provedeni
skupinového auditu. Vyjadieni wvyroku auditora zdstédvd nasdi vyhradni
odpovédnosti.

Nasi povinnosti je informovat osoby pové&fené spravou a fizenim mimo jiné
o planovaném rozsahu a natasovani auditu a o vyznamnych zjisténich, ktera jsme v
jeho pribéhu uginili, véetné zjisténych vyznamnych nedostatkl ve vnitinim kontrolnim
systemu.

Nasi povinnosti je rovnéz poskytnout osobam povéfenym spravou a fizenim prohlaseni
o tom, e jsme spinili pfisludné etické poZadavky tykajici se nezavislosti, a informovat je
o veskerych vztazich a daléich zélezitostech, u nichZ se lze reainé domnivat, Ze by
mohly mit viiv na nasi nezavislost, a pfipadnych souvisejicich opatfenich.

Dale je nasi povinnosti vybrat na zakladé zalezitosti, o nichZ jsme informovali osoby
povéfené spravou a fizenim Spolecnosti, ty, které jsou z hlediska auditu konsoclidované
Ugetnl zavérky za b&Zny rok nejwyznamnéjsi, a které tudiz predstavuji hlavni zaleZitosti
auditu, a tyto zaleZitosti popsat v na8i zpravé. Tato povinnost neplati, kdyZ pravni
pfedpisy zakazuji zvefejnéni takové zaleZitosti nebo jestlize ve zcela wyjime&ném
pfipadé usoudime, 2e bychom o dané zalezitosti neméli v nasi zpravé informovat,
protoZe |ze rediné odekévat, Ze moZné negativni dopady zvefejnéni pfevazi nad
pfinosem z hlediska vefejného zajmu.

Zprava o auditu individualni Géetni zavérky

Vyrrok auditora

Provedli jsme audit pfiloZzené individuaini Ogetni zavérky spoletnosti Kofola
CeskoSlovensko a.s (déle také ,Spoleénost') sestavené na zakladé mezinarodnich
standardi GOéetnfho wvykaznictvi ve znéni pfijatém Evropskou unii, kterd se sklada
z individualniho vykazu o finanéni situaci k 31. prosinci 2019, individuainiho vykazu
zisku a ztraty, individudiniho wykazu o dplném vysledku hospodafeni, individuglniho
vykazu o zmé&nach vlastniho kapitélu a individuainiho vykazu o penéznich tocich za rok
kongici 31. prosincem 2019 a prilohy této individuaini Ggetni zavérky, kterd obsahuje
popis pouZitych podstatnych ugetnich metod a daldi vysvétiujic! informace. Udaje
o Spoleénosti jsou uvedeny v bodé 2 piilohy této individualni Géetni zavérky.

Podle naseho nazoru pfiloZena individualni Ugetni zavérka podava vérny a poctivy obraz
nekonsolidované finanéni situace Spoleénosti k 31. prosinci 2019 a nekonsolidované
finanéni  wvykonnosti a nekonsoclidovanych penéZnich tok( za rok konéici
31. prosincem 2019 v souladu s mezinarodnimi standardy uéetniho vykaznictvi ve znéni
pfijatém Evropskou unil.

Zaklad pro vyrok

Audit jsme provedli v souladu se zakonem o auditorech, nafizenim Evropské&ho
parlamentu a Rady (EU) & 537/2014 a standardy Komory auditori Ceské republiky pro
audit, kterymi jsou mezinarodni standardy pro audit (ISA), pfipadné doplnéné a
upravené souvisejicimi aplikagnimi doloZkami. NaSe odpovédnost stanovena t&mito
pfedpisy je podrobnéji popsana v oddilu Odpovédnost auditora za audit Géetni zavérky.



—r

=

[ ]

V souladu se zékonem o auditorech a Etickym kodexem pfijatym Komorou auditor
Ceské republiky jsme na Spolegnosti nezévisli a spinili jsme i dal&i etické povinnosti
vyplyvajicl z uvedenych pfedpisi. Domnivame se, Ze dilkazni informace, které jsme
shromazdili, poskytuji dostatecny a vhodny zaklad pro vyjadieni naseho vyroku.

Hlavni zalezitosti auditu

Hlavni zaleZitosti auditu jsou zalezitosti, které byly podie naseho odborného tsudku pfi
auditu Ocetni zavérky za b&Zné obdobl nejvyznamnéjéi. Témito zaleZitostmi jsme se
zabyvali v kontextu auditu Ogetni zavérky jako celku a v souvislosti s utvafenim nazaoru
na tuto zavérku. Samostatny vyrok k témto zaleZitostem nevyjadfujeme.

Snizeni hodnoty ochrannych znamek

K 31. prosinci 2019 éinila z(statkova hodnota ochrannych znémek a jinych prav 299 mil. K&
souvisejicl ztrata ze snizeni hodnoty inila 0 KE.

Viz vyznamné Géetni postupy, body 3.4.4 a 3.4.6, a kapitola 4.12 pfilohy v individualnf G&etni
zavérce.

Popis hlavni zéleZitosh auditu

Ochranné znamky a jina prava zahrnuji nehmotny majetek s urditou i neurditou dobou
Zivotnosti (pfedevsim ochranné znamky Kofola a Semtex). Podle pfislusnych ustanoveni
standardl ucetniho vykaznictvi je poZzadovano kazdoroénl testovani na sniZzeni hodnoty
u nehmotného majetku s neuréitou dobou Zivotnosti.

Pti stanoveni odhadu realizovatelné hodnoty pfislusnych aktiv aplikovala Spoleénost
metodu licenéni analogie (relief from royalty method). Pfi testovani na sniZzeni hodnoty
je aplikovan komplexni model, ktery se opiré o upravenou historickou miru vykonnosti a
fadu internich a externich zdrojii pouzitych pro stanoven! pfedpokladi. Pfi stanoveni
klicovych pfedpoklad( pouzitych v tomto modelu je vyZadovan vyznamny usudek, ktery
zahrnuje fadu pfedpokladd, napf. licenéni sazbu, ristovou sazbu, perpetuitni ristovou
sazbu a diskontni sazbu.

Komplexni modely vyuZivajici pfedpoklady tykajici se vyhledu do budoucnosti maji
tendenci vétsi nachylnosti k riziku zkresleni ze strany vedeni Spoleénosti, chybam a
nekonzistentni aplikaci. Tyto skute¢nosti vyZzaduji vice pozornosti v pribéhu auditu, se
zaméfenim na posouzeni objektivity zdroju vyuzitych pfi vypracovani predpokladil a
jejich konzistentni aplikaci.

Vzhledem k uvedenym faktorim jsme tuto zaleZitost oznadili jako hlavni zalezitost
auditu.

Nas auditni pfistup k hlavni zéleitosti auditu

Pfi fedeni této hlavni zaleZitosti auditu jsme provedli, kromé& jiného, nife uvedené
auditorske postupy:



KPMG

-— Posoudili jsme vhodnost modelu na sniZzenl hodnoty, ktery byl pouZit pfi roénim
testovani na sniZeni hodnoty, dle pfislunych poZadavk( standard( uéetniho
vykaznictvi;

— Posoudili jsme integritu modelu sniZeni hodnoty, véetn& spravnosti pouZitych
matematickych vzorch. Dale jsme take posoudili fungovéni interni kontroly
Spoleénosti tykajici se provéfeni a validace klicovych pfedpokladi pouzitych ve
vypottu na snizeni hodnoty a dale vysledku testovani provadéného vedenim
Spole&nosti;

— Posoudili jsme adekvatnost tykajici se Grovné (penézotvorna jednotka vs. jednotliva
poloZka majetku), na niZ byla aktiva testovana na sniZzeni hodnoty a to na zakladé
naseho porozumeéni éinnostl Spoleénosti a obchodnich jednotek;

— Posoudili jsme kvalitu predikcl Spoleénosti na zakladé srovnani historickych projekci
s aktualnimi vysledky;

— Za pomoci nasich vlastnich specialisti na ocefovani jsme posoudili vhodnost
klicovych pfedpokladii a Osudkid Spoleénosti pouZitych pii stanoveni vyse
odhadované realizovatelné hodnoty. Tyto pfedpoklady a Gsudky zahrnuji:

« diskontni sazbu — posouzen! bylo provedenc na zakladé vefejn& dostupnych
trZnich vstupu, jako jsou napi. bezrizikova sazba, velikostni prémie, inflatni
prémie a prémie vztahujici se k dané zemi

+ dali klicové pfedpoklady, jako jsou napf. licenéni sazba, ristova sazba a
perpetuitni ristové sazba — posouzeni bylo provedeno na zéklad& srovnani
svefejné dostupnymi trZnimi informacemi a predikcemi schvalenymi
vrcholovym vedenim Spoleénosti. Predikce jsme posuzovali v souvislosti
s podpirnou dokumentaci a na zakladg dotazovani élenl vrcholového vedeni:

* posoudili jsme také, zda byly z predikované vy3e vynosl pouZité v modelu
vyloudeny &astky nesouvisejici s danymi ochrannymi znamkami.

— Posoudili jsme citlivost modelu na sniZeni hodnoty vigi zménam kli¢ovych
pfedpokladi, jako jsou napf. diskontni sazba, wvynosy a rlstovéd sazba, s cilem
identifikovat pfedpoklady, které jsou spojeny swvyS&im rizikem zkresleni &
nekonzistentnosti pfi jejich aplikaci;

— Posoudili jsme, zda jsou udaje tykajici se snizeni hodnoty zvefejnéné v individuaini
uéetni zavérce vsouladu s poZadavky uvedenymi ve standardech ucéetni
vikaznictvi.

Snizeni hodnoty investice ve spoleénosti UGO trade s.r.o.

K 31. prosinci 2019 &inila zlstatkova hodnota investice ve spole¢nosti UGO trade s.r.o.
309 mil. K&, souvisejici ztrata ze sniZzeni hodnoty Cinila 0 K&,

Viz vyznamné Gdetni postupy, body 3.4.5 a 3.4.6, a kapitola 4.10 pfilohy v individugin
uéetni zavérce.



Fopis hlavni zaleZitosti auditu

Spoleénost UGO trade s.r.o. je dcefinou spoleénosti Spoleénosti, ktera provozuje svoji
ginnost predevéim v Ceské republice v oblasti vyroby a prodeje potravin a napojd. Jak
je uvedeno bodé& 4.10 pfilohy, vykazovala tato spolenost historicky ztraty a taktéz
vroce 2019 generovala daldi vyznamnou zirdtu. Vzhledem kwyse uvedenym
skutetnostem otestovala Spole€nost tuto deefinou spolegnost k 31. prosinci 2019 na
snizeni hodnoty v souladu s poZadavky piisiuéného standardu Ggetniho wykaznictvi.
Veden! Spoletnosti stanovilo realizovatelnou hodnotu deefiné spoleénosti na zakladé
projekci diskontovanych volnych penéznich tokl odvozenych z finanénich pland
schvalenych pledstavenstvem.

Stanoveni realizovatelné hodnoty vyZaduje vypracovani fady pfedpokladl a provedeni
fady dsudkl, véetng téch, které se vztahuji kaplikovanym diskontnim sazbam i
k budoucim pené&Znim toklm, z nichZ kli¢ové predpoklady pfedstavuji ristové sazby,
perpetuitni ristové sazby a také marze EBITDA a mira odpisovani.

Vzhledem kvyse uvedenym skutetnostem wvyZadovalo posouzeni aktiv dcefing
spoleCnosti uréenych k testovani na sniZeni hodnoty nas vyznamny dsudek a zvySenou
pozornost v priib&hu celého auditu. V disledku toho povaZujeme tuto zaleZitost za
hlavni zalezitost auditu,

N&s auditnl pfistup k hlavni zaleéitosti auditu

Pii feSeni teéto hlavni zalezitosti auditu jsme provedli, kromé jiného, niZze uvedené
auditorske postupy:

— Posoudili jsme uéetni postup Spole€nosti tykajici se identifikace sniZzeni hodnoty a
ocenéni a vykazani veskerych ztrat ze sniZeni hodnoty investice na zakladé
pozadavki pfislusnych standardd G&etniho vykaznictvi;

— Posoudili jsme fungovani interni kontroly Skupiny, tykajici se provéfeni a validace
klicovych predpokladd pouZitych ve vypottu snizeni hodnoty a vysledku testovani
provadéného vedenim Spoleénosti;

-— Za pomoci nasich vlastnich specialistl na ocefiovani jsme posoudili model
diskontovanych pené&Znich tokd vytvofeny Spoletnosti s ohledem na poZadavky
pfisiudnych standardld uéetniho wvykaznictvi, bé&Znou trzni praxi a wnitini
konzistentnost. Pomoc vlastnich specialistl jsme vyuZili také pfi posuzovéani
vhodnosti kli¢ovych pfedpokladd a Usudki Spoleénosti pouZitych pfi stanoveni vige
odhadované realizovatelné hodnoty dcefiné spolecnosti. Tyto pfedpoklady a Gsudky
zahrnuji:

« diskontni sazbu — posouzeni bylo provedeno na zakladé vefejné dostupnych
trznich vstupl, jako jsou napf. bezrizikova sazba, velikostnl prémie, inflaéni
prémie a prémie vztahujici se k dané zemi;

= daldi klicové pfedpoklady, jako jsou napi. ristova sazba, perpetuitni ristova
sazba, marie EBITDA a mira odpisovani - posouzeni bylo provedeno na
zakladé porovnani s predikcemi schvalenymi vrcholovym vedenim Spoleénosti.
Predikce jsme posuzovali v souvislosti s podplrnou dokumentaci Spoleénosti a
na zakladé dotazovani &lend vrcholového vedeni.
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— Posoudili jsme kvalitu predikci Spoleénosti za pomoci srovnani historickych projekci
se skutegnymi vysledky;

— Posoudili jsme citlivost modelu na sniZeni hodnoty a vysledny zéavér z hlediska
mozZného zkresleni ze strany vedeni a to pomoci vlastni analyzy citlivosti vysledki
testu na sniZeni hodnoty vici zménam kiicovych pfedpokladd, které jsou
odlvodnitelné;

— Posoudili jsme adekvatnost a Uplnost tdaji tykajicl se sniZzeni hodnoty zvefejnénych
v pfiloze v individualni utetnl zavérce.

Odpovédnost statutdrniho orgédnu, dozoréi rady a vyboru pro audit Spoleénosti za
individudini ucetni zavérku

Statutarni organ Spolecénosti odpovida za sestaven! individualni GCetni zavérky
podavajici v&rny a poctivy obraz v souladu s mezindrodnimi standardy ucetniho
vykaznictvl ve znéni pfijatém Evropskou unil a za takovy vnitfni kontrolni systém, ktery
povaZuje Za nezbytny pro sestavenl individuainl Ggetni zavérky tak, aby neobsahovala
vyznamné (materiaini) nespravnosti zplsobené podvedem nebo chybou.

Pfi sestavovani individualni Géetni zavérky je statutdmi organ Spoletnosti povinen
posoudit, zda je Spoleénost schopna nepfetrZité trvat, a pokud je to relevantni, popsat v
pfiloze uéetni zévérky zaleZitosti tykajici se jejiho nepfetrZitého trvani a pouiiti
pfedpokladu nepfetrzitého trvani pfi sestaveni Ugetni zavérky, s vyjimkou pfipadd, kdy
statutarni organ planuje zruseni Spoletnosti nebo ukonéeni jeji ¢innosti, resp. kdy nema
jinou realnou moznost nez tak udinit.

Za dohled nad procesem Géetniho vykaznictvi ve Spolednosti odpovida dozoréi rada ve
spolupraci s vyborem pro audit.

Odpovédnost auditora za audit individuaini déetni zavérky

Nagim cilem je ziskat piimé&fenou jistotu, Ze individualni uéetnl zavérka jako celek
neobsahuje vyznamnou (materidlni) nespravnost zplsobenou podvodem nebo chybou
a vydat zpravu auditora obsahujici nag vyrok. Pfimé&fena mira jistoty je velka mira jistoty,
nicmeneé neni zarukou, Ze audit provedeny v souladu s vySe uvedenymi pfedpisy ve
véech pfipadech v individualni G¢etni zavérce odhall pfipadnou existujicl vyznamnou
(materigini) nespravnost. Nespravnosti mohou vznikat v disledku podvodd nebo chyb a
povaZuji se za vyznamné (materialni), pokud Ize rediné predpokladat, Ze by jednotlivé
nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomicka rozhodnuti, kterd uZivatelé individualini uéetni
zaverky na jejim zakladé pfijmou.

Pfi provadéni auditu v souladu s vy$e uvedenymi predpisy je nasi povinnosti uplathovat
b&hem celého auditu odborny Usudek a zachovavat profesni skepticismus. Dale je nasi
povinnosti:

* |dentifikovat a vyhodnotit rizika vyznamné (materiaini} nespravnosti individualni
uéetni zavérky zplsobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorskeé
postupy reagujici na tato rizika a ziskat dostateéné a vhodné dikazni informace,
abychom na jejich zakladé mohli vyjadiit vyrok. Riziko, Ze neodhalime vyznamnou
(materialni) nespravnost, k niZz doslo v disledku podvodu, je vétsi neZ riziko
neodhaleni wyznamné (materialni) nespravnosti zplsobené chybou, protoZe
souéasti podvodu mohou byt tajné dohody (koluze), faldovani, Umysing opomenuti,
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nepravdiva prohlaseni nebo obchézeni vnitfnich kontrol.

»  Seznamit se s vnitfnim kontrolnim systémem Spole¢nosti relevantnim pro audit
v takovem rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné
s ohledem na dané okalnosti, nikoli abychom mohli vyjadrit nazor na uginnost jejiho
vnitfniho kontrolniho systému.

+  Posoudit vhodnost pouzitych Ugetnich pravidel, pfiméfenost provedenych Géetnich
odhadl a informace, které v této souvislosti statutarni organ Spole¢nosti uved|
v pfiloze individualni Ucetni zavérky.

+ Posoudit vhodnost pouziti pfedpokladu nepfetrZitého trvani pfi sestaveni
individualni G&etni zavérky statutdrnim orgdnem a to, zda s ohledem na
shroma2déné dikazni informace existuje vyznamna (materidini) nejistota
vyplyvajici z udalosti nebo podminek, které mohou wyznamné zpochybnit
schopnost Spolecnosti nepfetrzité trvat, Jestlize dojdeme k zavéru, Ze takova
vyznamna (materiaini) nejistota existuje, je nasi povinnosti upozornit v nadi zpravé
na informace uvedené v této souvislosti v piiloze individuélni Uéetni z&vérky, a
pokud tyto informace nejsou dostateéné, vyjadfit modifikovany vyrok. Nage zévéry
tykajici se schopnosti Spoleénosti nepietrzité trvat vychézeji z ditkaznich informaci,
které jsme ziskali do data nasi zpravy. Nicméné budouci udalosti nebo podminky
mohou veést k tomu, Ze Spolecnost ztrati schopnost nepietrZité trvat.

+  Vyhodnotit celkovou prezentaci, Elenéni a obsah individualnf Ggetni zévérky, véetné
pfilohy, a dale to, zda individualni G&etni zavérka zobrazuje podkladové transakce
a udalosti zpUsobem, ktery vede k v&rnému zobrazeni.

Nasi povinnostl je informovat osoby povéiené spravou a fizenim mimo jiné
0 planovaném rozsahu a nacasovani auditu a o vyznamnych zjist&nich, kterd jsme v
jeho prabéhu uginili, véetné zjisténych vjznamnych nedostatkd ve vnitfnim kontrolnim
systému.

Nasi povinnost! je rovnéZ poskytnout osobam povéfenym spravou a Fizenim prohlaseni
o tom, Ze jsme splnili piisluéné etické poZadavky tykajici se nezdvislosti, a informovat je
o veskerych vztazich a dalSich zaleZitostech, u nichZ se lze realn& domnivat, 2e by
mohly mit vliv na nadi nezavislost, a pfipadnych souvisejicich opatfenich.

Dale je na&i povinnosti vybrat na zakladé zalezitosti, o nichz jsme informovali osoby
povéfené spravou a fizenim Spoleénosti, ty, kieré jsou z hlediska auditu individualni
ucetni zavérky za bé&Zny rok nejvyznamnéjsi, a které tudiz pfedstavuji hlavni zalezitosti
auditu, a tyto zaleZitosti popsat v nasi zpravé. Tato povinnost neplati, kdyZ pravni
pfedpisy zakazuji zvefejnéni takove zaleZitosti nebo jestlize ve zcela vyjime&ném
pfipadé usoudime, Ze bychom o dane zaleZitosti neméli v nasi zpravé informovat,
protoze lze reainé ofekavat, Z2¢ moiné negativni dopady zvefejnéni pfevaZi nad
piinosem z hlediska veiejneho zajmu.



Zprava o jinych pozadavcich stanovenych pravnimi predpisy

V souladu sélankem 10 odst 2 nafizeni Evropského parlamentu a Rady (EU)
& 537/2014 uvadime v nadi zpravé nezavislého auditora nasledujici informace
vyZadované nad ramec mezindrodnich standardi pro audit:

Urdeni auditora a délka provadéni auditu

Auditorem Spoleénosti nas dne 12. dnora 2018 urila valna hromada Spoletnosti,
Auditorem Spoleénosti jsme nepfetrzité 2 roky.

Soulad s dodateénou zpravou pro vybor pro audit

Potvrzujeme, 2e nas vyrok k Utetni zavérce uvedeny v této zprévé je v souladu s na&i
dodateénou zpravou pro vybor pro audit Spoleénosti, kterou jsme dne 18. bifezna 2020
vyhotovili dle &lanku 11 nafizeni Evropského parlamentu a Rady (EU) é. 537/2014.

Poskytovani neauditorskych sluieb

Prohlasgujeme, Ze nebyly poskytnuty Zadné zakazaneé sluzby uvedené v &l 5 nafizeni
Evropského parlamentu a Rady (EU) & 537/2014.

Spole¢nosti a podnikiim, kieré ovlada, jsme kromé povinného auditu neposkytli Zadné
jiné sluzby.
Statutarni auditor odpovédny za zakazku

Ing. Blanka Dvorakova je statutarnim auditorem odpovédnym za audit individuélni a
konsolidované u&etni zavérky spoletnosti Kofola CeskoSlovensko as. k
31. prosinci 2019, na jehoz zakladé byla zpracovana tato zprava nezavislého auditora.

V Praze, dne 25. bfezna 2020

. (- . - /éfﬁ_ %’J /
(%"rf Lered ipatrnti L&?&czﬁ veo Ing. Blanka Dvorfakova
KPMG Ceska republika Audit, s.r.o. Partner

Evidenéni &islo 71 Evidenéni ¢islo 2031






. KONSOLIDOVANE FINANCNI VYKAZY @koﬁ,’a@

CeskoSlovensko

1.1, KONSOLIDOVANY VYKAZ ZISKU A ZTRATY

za obdobi 12 mésict koncici 31. prosince 2019 a 31. prosince 2018 v tisicich korun ¢eskych (K¢).

Konsolidovany vykaz zisku a ztraty 2018
Opraveno

(pozn. 4.30, 4.31)
tis. K¢

er s ve

Pokracujici ¢innosti

Trzby za prodej vlastnich vyrobkd a sluzeb 41,42 5827 066 5628 627
Trzby za prodej zboZzi a materialu 41,42 582 401 530552
Trzby 6 409 467 6 159 179
Naklady na prodeje vyrobku a sluzeb 4.3 -2 860 107 -2 838316
Naklady vynaloZené na prodané zbozi a material 43 -484 779 -465 382
Naklady na prodeje -3 344 886 -3 303 698
Hruby zisk 3064 581 2 855481
Obchodni, marketingové a distribu¢ni naklady 43 -2 090 502 -1926 870
Administrativni naklady 43 -453 819 -436 407
Ostatni provozni vynosy 4.4 75 750 68 041
Ostatni provozni naklady 4.5 -56 249 -43 961
Provozni zisk/(ztrata) 539 761 516 284
Financni vynosy 4.6 6070 11 265
Financni naklady 4.7 -147 083 -103 905
Zisk/(ztrata) pred zdanénim 398 748 423 644
Dan z prijmu 4.8 -146 053 -84 400
Zisk/(ztrata) z pokracujicich €éinnosti 252 695 339244

Ukoncované ¢innosti

Zisk/(ztrata) z ukonéovanych éinnosti 431 23377 -480 537
Zisk/(ztrata) za obdobi (pokraéujici a ukonéované ¢innosti) 1.2 276 072 -141 293
Pripadajici na:
Podily akcionaft Kofola CeskoSlovensko a.s. 1.5 284 396 -136 821
Nekontrolni podily 1.5 -8324 -4 472
Zisk/(ztrata) na akcii pFipadajici na akcionafe spoleénosti (v K&)
Zakladni zisk/(ztrata) na akcii (pokracujici ¢innosti) 4.9 11,71 15,42
Zakladni zisk/(ztrata) na akcii (pokracujici a ukon¢ované ¢innosti) 4.9 12,76 -6,14

Konsolidovany vykaz zisku a ztrdty je ddle popsdn v priloze k ucetni zdvérce.

KOFOLA CESKOSLOVENSKO A.S. B-1
Konsolidovana ucetni zavérka za rok koncici datem 31. prosince 2019
V souladu s IFRS ve znéni pfijatém v EU



1. KONSOLIDOVANE FINANCNI VYKAZY @kofola“”

(CeskoSlovensko

1.2. KONSOLIDOVANY VYKAZ 0 UPLNEM VYSLEDKU HOSPODARENT

za obdobi 12 mésicl koncici 31. prosince 2019 a 31. prosince 2018 v tisicich korun ceskych (K¢).

Konsolidovany vykaz o tGiplném vysledku hospodareni b 2018
Opraveno
(pozn. 4.30, 4.31)

tis. K¢
Zisk/(ztrata) za Géetni obdobi (pokracujici a ukonéované &innosti) 11 276 072 -141 293
Ostatni uplny vysledek hospodareni
Polozky, které mohou byt v budoucnu preuctovdny do vykazu zisku a ztrdty:

(pokracujici a ukoncované cinnosti)

Rozdily z kurzovych prepoctil ve vztahu k zahrani¢nim dcefinym spole¢nostem -106 517 2230
- z pokracujicich ¢innosti -25 095 -7817
- z ukoncovanych cinnosti 4.31.1 -81422 10047
Rozdllvy z kurzovych prepoctl ve vztahu k zahrani¢nim pridruzenym 128 623 10 306
spole¢nostem
- z ukoncovanych cinnosti 4.31.2 128 623 -10 306
Derivéty - zajisténi penéZnich tokl 4.24.1 5705 1082
Odlozend dan ze zajisténi penéznich tokd 438 -1084 -206
Ostatni uplny vysledek hospodafeni/(ztrata), po zdanéni 26 727 -7 200
Uplny vysledek/(ztrata) celkem 15 302 799 -148 493
Pripadajici na:
Podily akcionait Kofola CeskoSlovensko a.s. 311123 -144 021
- z pokracujicich ¢innosti 240 545 336775
- z ukoncovanych cinnosti 70578 -480 796
Nekontrolni podily -8324 -4472
Konsolidovany vykaz o tuplném vysledku hospodareni je ddle popsdn v pfiloze k tcetni zdverce.
KOFOLA CESKOSLOVENSKO A.S. B-2

Konsolidovana ucetni zavérka za rok koncici datem 31. prosince 2019
V souladu s IFRS ve znéni pfijatém v EU



1. KONSOLIDOVANE FINANCNI VYKAZY @kofola”

(CeskoSlovensko

1.3. KONSOLIDOVANY VYKAZ O FINANCNI SITUACI

K 31. prosinci 2019 a 31. prosinci 2018 v tis. K¢.

Aktiva . 31.12.2019 31.12.2018
tis. K¢

tis. K¢ Opraveno

(pozn. 4.30)

Dlouhodoba aktiva 4393 998 4348 833
Pozemky, budovy a zafizeni 4.10 3127018 2959 954
Goodwill 411 105 506 93 467
Nehmotna aktiva 411 956 832 1054524
Investice do pfidruzenych spole¢nosti 412 - 66 894
Ostatni pohledéavky 4.14 163518 118 959
Ostatni aktiva 2236 2261
OdloZena danova pohledavka 4.8 38 888 52774
Obézna aktiva 2522 440 2214197
Zasoby 413 485313 496 103
Pohledavky z obchodnich vztaht a jiné pohledavky 4.14 1247 034 1095 035
Pohledavky z dané z pfijmu 15598 3759
PenéZni prostfedky a penéZni ekvivalenty 4.15 774 495 619 300
Aktiva celkem 6916 438 6 563 030
Kapital a zavazky . 31.12.2019 31.12.2018
tis. K¢

tis. K¢ Opraveno

(pozn. 4.30)

Vlastni kapital pfipadajici vlastnikiim Kofola CeskoSlovensko a.s. 15 1530030 1483 402
Zakladni kapital 15 1114597 1114597
Azio a reorganizaéni kapitalové fondy L5 -1962 871 -1962 871
Ostatni kapitalové fondy L3 2463 337 2438776
Fondy z pFepottd cizi mény 15 33011 28 954
Distribuéni fond 15 - 618 331
Vlastni akcie 15 -490 164 -490 208
Nerozdéleny zisk/(Neuhrazend ztrta) 5 372 120 -264 177
Vlastni kapital pfipadajici nekontrolnim podilim 15 -16 480 -8 156
Vlastni kapital celkem 15 1513 550 1475 246
Dlouhodobé zavazky 2 842 503 2613 859
Bankovni Gvéry a pGjcky 4.18 2229162 2308 429
Zavazky z leasingu 421 314 396 88 288
Rezervy 4.17 37 600 34063
Jiné zavazky 4.19 70 408 28470
OdlozZeny danovy zévazek 4.8 190 937 154 609
Kratkodobé zavazky 2560 385 2473925
Bankovni Gvéry a pGjcky 4.18 783 800 605 295
Zavazky z leasingu 421 105 395 47 490
Zéavazky z obchodnich vztaht a jiné zavazky 4.19 1496 952 1697 724
Zavazky z dané z prijma 59420 38936
Rezervy 4.17 114 818 84 480
Zavazky celkem 5402 888 5087 784
Kapital a zavazky celkem 6916 438 6563 030

Konsolidovany vykaz o financni situaci je ddle popsdn v pfiloze k tcetni zdavérce.

KOFOLA CESKOSLOVENSKO A.S. B-3
Konsolidovana ucetni zavérka za rok koncici datem 31. prosince 2019
V souladu s IFRS ve znéni pfijatém v EU
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1.4. KONSOLIDOVANY VYKAZ O PENEZNICH TOCICH

za obdobi 12 mésict koncici 31. prosince 2019 a 31. prosince 2018 v tisicich korun ¢eskych (K¢).

Konsolidovany vykaz o penéznich tocich

Penéini toky z provozni ¢innosti

Zisk/(ztrata) pred zdanénim 11 422 125 -43 145
Upravy o:
NepenéZni operace
Odpisy a amortizace 43 565 927 567 332
Nakladové a vynosové uroky (netto) 4.6,4.7 114 267 78 346
Podil na vysledku pridruzenych spolecnosti 4.12 -46 654 -22 963
Snizeni hodnoty aktiv 4.10.1,4.11.1, 4.29 858 214 795
Zména stavu rezerv 4.17 37 850 11435
Zména stavu opravnych polozek 9559 -12 479
Derivéty 46,47 -2 661 4593
Realizovany (zisk)/ztrata z prodeje pozemk, budov a zafizeni 4.4,45 -23029 141 654
Kurzové zisky a ztraty (netto) 4475 3613
Zisk z prodeje dcefiné spolecnosti 4311 -7 979 0
Zisk z rozpusténi fondu z prepoctu cizi mény — dcefind spole¢nost 4311 -81 422 0
Zisk z prodeje pridruzené spolecnosti 4312 -19 094 0
Ztrata z rozpusténi fondu z prepoctu cizi mény — pridruzend spolecnost 4312 118 399 0
Jiné 18 763 7376
Penézni operace
Zaplacend dan z pfijmu -122 180 -71363
Zmény stavu pracovniho kapitalu
Zména stavu pohleddvek 25429 -102 393
Zména stavu zdsob -65 624 30325
Zména stavu zdvazk( -16 696 14 029
Cisty penézni tok z provozni ¢innosti 932313 821 155
Penéini toky z investi¢ni ¢innosti
Prodej budov, stroju a zafizeni 28 586 106 705
Vydaje na potizeni pozemkd, budov a zatizeni a nehmotného majetku -481 486 -395 756
PFijmy z prodeje dcefiné spole¢nosti, bez prodanych penéznich prostredki 21195 0
Akvizice dcefiné spoleénosti, bez nabytych penéznich prostfedkd 4.28 -74 549 -116 591
Pfijaté uroky a dividendy 37035 16 212
Prijmy z pdjcek 306 493 0
Poskytnuté ptjcky -202 287 0
Pfijmy z prodeje dluhopist 10 000 0
Cisty penézni tok z investiéni ¢innosti -355 013 -389 430
Penéini toky z finanéni ¢innosti
Platby leasingu 4.25.1 -109 632 -55 305
PFijmy z pfijatych pljcek a bankovnich Gvérd 4251 503 509 1324 462
Splatky pGjcek a bankovnich Gvéra 4.25.1 -413 882 -607 441
Splatka dluhopist 4.25.1 0 -330 000
Dividendy vyplacené akcionafim Spolecnosti 4.16.7 -285901 -345 789
Zaplacené uroky -115 424 -87 619
Derivéty 2661 0
Cisty penézni tok z finanéni ¢innosti -418 669 -101 692
Cisté zvyseni/(snizeni) penéznich prostiedki a penéznich ekvivalentt 158 631 330033
Penéini prostiedky a penézni ekvivalenty na zac¢atku obdobi 13 619 300 289594
Vliv kurzovych rozdilG na vysi penéznich prostfedku -3436 -327
Penéini prostfedky a penézni ekvivalenty na konci obdobi 13 774 495 619 300

Konsolidovany vykaz o penéZnich tocich je ddle popsdn v priloze k ucetni zavérce.

KOFOLA CESKOSLOVENSKO A.S. B-4
Konsolidovana ucetni zavérka za rok koncici datem 31. prosince 2019
V souladu s IFRS ve znéni pfijatém v EU
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1.5. KONSOLIDOVANY VYKAZ 0 ZMENACH VLASTNIHO KAPITALU

za obdobi 12 mésicl kondici 31. prosince 2019 a 31. prosince 2018 v tisicich korun ceskych (K¢).

Vlastni kapital pripadajici vlastnikiim Kofola CeskoSlovensko a.s. Vlastni
Konsolidovany vykaz o zménach vlastniho > > I.\z'? - Ostatni Fondy z SR . Nerozdéleny - kamiall Vlas.trlu
— Pozn. Zakla-dr’u reorga.nl’zacnll e (e Distribucni Vlastfu ey B prlpadaj,la kapital
kapital kapitalové > fond akcie > nekontrolnim celkem

G fondy mény ztrata) podilim
tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢
Zistatek k 31. prosinci 2018 - Opraveno 1114597 -1962871 2438776 28 954 618 331 -490 208 -264 177 1483 402 -8 156 1475 246
Uéinek prvotniho pouZiti IFRS 16 0 0 0 0 0 0 1346 1346 0 1346
Zustatek k 1. lednu 2019 1114597 -1962871 2438776 28954 618 331 -490 208 -262 831 1484748 -8 156 1476 592
Zisk/(ztrata) za obdobi 1.1 0 0 0 0 0 0 284 396 284 396 -8324 276 072
Ostatni Uplny vysledek hospodareni 1.2 0 0 4621 -14 871 0 0 0 -10 250 0 -10 250
Prodej dceriné spolecnosti 4311 0 0 0 -81422 0 0 0 -81 422 0 -81422
Prodej pridruzené spolecnosti 4312 0 0 0 118 399 0 0 0 118 399 0 118 399
Uplny vysledek za obdobi 0 0 4621 22106 0 0 284 396 311123 -8324 302 799
Dividendy 4.16.7 0 0 0 0 -285901 0 0 -285 901 0 -285 901
Opéni program 4233 0 0 19 940 0 0 0 0 19 940 0 19 940
Nevybrané dividendy 0 0 0 0 0 0 76 76 0 76
Prevod vlastnich akcii 0 0 0 0 0 44 0 44 0 a4
Transakce s drziteli vlastniho kapitalu 0 0 19 940 0 -285 901 44 76 -265 841 0 -265 841
Prevod do fond( z prepoctd cizi mény 0 0 0 -18 049 0 0 18 049 0 0 0
Prevod z distribu¢niho fondu 0 0 0 0 -332 430 0 332430 0 0 0
Zustatek k 31. prosinci 2019 1114597 -1962871 2463337 33011 0 -490 164 372120 1530030 -16 480 1513550

Konsolidovany vykaz o zméndch vlastniho kapitdlu je ddle popsdn v priloze k ucetni zavérce.
ROZPUSTENT KUMULOVANYCH FONDU 7 PREPOCTU CTZT MENY PRIPADAJTCT NA UKONCOVANE OPERACE

Rozpusténi kumulovanych fond( z prepoctl cizi mény pripadajici na ukonéované operace je celkovy zlstatek kumulovanych kurzovych rozdild vzniklych pfi konsolidaci Hoop Polska v rdmci
konsolidované Gcetni zavérky Skupiny a pfi ekvivalenéni metodé uUcetnictvi podilu v Megapacku. Tyto rozdily vznikaji, kdyz se funkéni ména konsolidované dcefiné nebo pridruzené investice
lisi od prezentacni mény konsolidované Gcetni zavérky. Tyto rozdily se vykazuji od akvizice dcefiné spole¢nosti nebo podilu v pfidruzené spolecnosti v rdmci ostatniho Gplného vysledku
hospodareni a jsou reklasifikovany z vlastniho kapitélu do zisku nebo ztraty z prodeje dcefiného podniku/ptidruzené spolecnosti. Zisk ve vysi 81 422 tis. K¢ (ktery kompenzuje ztratu ve vysi
81 422 tis. K¢ vykazanou v Ostatnim Uplném vysledku hospodafeni) souvisejici s Hoop Polska a ztrata ve vysi 118 399 tis. K¢ v souvislosti s Megapackem (ktery kompenzuje zisk ve vysi
118 399 tis. K¢ vykazany v Ostatnim Uplném vysledku hospodareni) jsou prezentovany v ramci ukon¢ovanych ¢innosti (viz Poznamka 4.31).

KOFOLA CESKOSLOVENSKO A.S. B-5
Konsolidovana ucetni zavérka za rok kondéici datem 31. prosince 2019
V souladu s IFRS ve znéni pfijatém v EU
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VYPLATA DIVIDEND

Valna hromada schvdlila rozdéleni dividend ve vysi 13,5 K¢ za akcii, tj. 285 901 tis. KC. dne 5. ¢ervna 2019

Vlastni kapital pripadajici vlastnikiim Kofola CeskoSlovensko a.s. Vlastni
Konsolidovany vykaz o zménach Ajioa : S o kaplia! Vlas.trfl
p > ’ ST Ostatni Fondy z D Nerozdéleny pFipadajici kapital

vlastniho b Zakladni reorganizacni o ey S 2 Distribucni q : 2 ~
0 o ..., kapitadlové prepoctu cizi Vlastni akce zisk/(Neuhrazena nekontrolnim celkem
kapitalu kapital kapitdlové 0 > o
fondy mény ztrata) podilim
fondy

tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢
Zustatek k 1. lednu 2018 2229 500 -1962871 2048 985 37 030 0 -491 565 120 099 1981178 -3 684 1977 494
Zisk/(ztrata) za obdobi (Opraveno) 11 0 0 0 0 0 0 -136 821 -136 821 -4 472 -141 293
Ostatni Uplny vysledek hospodareni 1.2 0 0 876 -8 076 0 0 0 -7 200 0 -7 200
Uplny vysledek za obdobi 0 0 876 -8 076 0 0 -136 821 -144 021 -4 472 -148 493
Dividendy 2167 0 0 0 0 0 0 -361 130 -361 130 0 -361 130
Restrukturalizace kapitdlu -1114 597 0 496 266 0 618 331 0 0 - 0 0
Likvidace vlastnich akcii -305 0 0 0 0 1357 0 1052 0 1052
Opcni program 4233 0 0 6324 0 0 0 0 6324 0 6324
Zaokrouhleni -1 0 0 0 0 0 0 -1 0 -1
Transakce s drziteli vlastniho kapitalu -1114 903 0 502 590 0 618 331 1357 -361 130 -353 755 0 -353 755
Prevody 0 0 -113 675 0 0 0 113 675 0 0 0
Zustatek k 31. prosinci 2018 1114 597 -1962871 2438776 28954 618 331 -490 208 -264 177 1483 402 -8 156 1475 246

Dne 13. srpna 2018 schvalila valna hromada Spolecnosti snizeni zakladniho kapitalu Spole¢nosti. Snizeni bylo provedeno zrusenim 3 052 ks vlastnich akcii v celkové jmenovité hodnoté
305 tis. K¢ a snizenim jmenovité hodnoty vSech ostatnich akcii Spolecnosti o 50 K¢, tj. ze 100 K¢ na 50 K¢. Snizeni nabylo ucinnosti 20. prosince 2018 zapisem do obchodniho rejstriku.

Castka odpovidajici snizeni zakladniho kapitalu, tj. 1 114 902 tis. K¢ byla pouZita takto:

(i) Castka ve vysi 496 266 tis. K¢ byla prevedena do ostatnich kapitalovych fond( Spole¢nosti,
(ii) Castka ve vysi 618 331 tis. K¢ byla prevedena do nové vytvoreného distribu¢niho fondu Spolec¢nosti a
(iii) Castka ve vysi 305 tis. K¢ byla zauctovana do hospodaiského vysledku.
KOFOLA CESKOSLOVENSKO A.S. B-6

Konsolidovana ucetni zavérka za rok kondéici datem 31. prosince 2019
V souladu s IFRS ve znéni pfijatém v EU
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05lovensko

2.1. INFORMACE 0 SPOLECNOSTI

OBECNE INFORMACE

Kofola CeskoSlovensko a.s. (“Spole¢nost”) je akciova spoleénost zalozend 12. zafi 2012 se sidlem Spoleénosti: Nad Porubkou
2278/31a, Ostrava, 708 00, Ceska republika a identifikaénim ¢islem 24261980. Spole¢nost je zapsana v obchodnim rejstiiku
vedeném Krajskym Gfadem v Ostravé, oddil B, vlozka 10735. Internetové stranky spolec¢nosti jsou http://www.firma.kofola.cz
a telefonni Cislo je +420 595 601 030. LEI: 3157005D0O9L50WHBQ359.

V roce 2019 bylo hlavni aktivitou spoleénosti Kofola CeskoSlovensko a.s. drieni investic v dcefinych spoleénostech
a poskytovani nékterych sluzeb ostatnim spole¢nostem ve skupiné Kofola, napf. strategickych sluzeb, sluzeb souvisejici
s produkty, sdilenych sluzeb a drzeni licenci a ochrannych znamek.

Kofola CeskoSlovensko a.s. je matefskou spole¢nosti skupiny Kofola. Kromé tradiénich trh@ v Ceské republice a na Slovensku,
je Skupina také pfitomna na trzich ve Slovinsku, Chorvatsku a Polsku. Skupina vyrabi ndpoje v deviti vyrobnich zavodech. Mezi
hlavni znacky patfi Kofola, Jupi, Jupik, Rajec, Radenska, energeticky napoj Semtex a Vinea. Na vybranych trzich Skupina déle
distribuuje mimo jiné i produkty Rauch, Evian, Badoit, Café Reserva a Dilmah a na zakladé licence vyrabi produkty Royal Crown
Cola nebo Orangina.

Na zakladé informaci predstavenstva Spolecnosti jednajiciho s péci fadného hospodare, byla Spolecnost do 31. srpna 2018
soucdsti skupiny ovladané KSM Investment S.A. (,Skupina“), se sidlem: Rue de Neudorf 560A, L-2220 Lucemburk,
Lucembursko. Od 31. srpna 2018, po fuzi KSM Investment S.A. s AETOS a.s., je definitivni matefskou spolecnosti spolec¢nost
AETOS a.s. Vlastnicka struktura je popsana v kapitole 4.23.1.

KOTOVANT NA BURZE CENNYCH PAPTRU

Kofola CeskoSlovensko a.s. je kotovana na Burze cennych papir@ Praha (ticker KOFOL).

VEDENT SPOLECNOSTL

K 31. prosinci 2019 stalo v Cele Spolec¢nosti predstavenstvo, dozorci rada a vybor pro audit v tomto slozeni:
PREDSTAVENSTVO SPOLECNOSTT

e  Janis Samaras — predseda

e  René Musila —mistopredseda
e  Daniel Bury$ — mistopfedseda
e  Pavel Jakubik

e Jifi Vlasadk

e Marian Sefeovi¢

DOZORCI RADA

e  René Sommer — predseda
e  Tomas Jendiejek

e  Moshe Cohen-Nehemia

e  PetrPravda

VYBOR PRO AUDIT

e  Petr Sobotnik — pfedseda
e  Zuzana Prokopcova
e Lenka Frostova
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2.2. ORGANIZACNI STRUKTURA SKUPINY

ORGANIZACNI STRUKTURA SKUPINY K31. PROSINCI 2019

N Kofola

CeskoSlovensko a.s.

90%

, i N ™~ ot
ool ot ::;':'“'" A LEROS, | SANTA- | Espresso | UGO trade RADENSKA
aas. o as. . .y TRANSS.r.0. sro. sro doo.

Minerélka
s.ro.

e Leros Slovakia, s.r.o.

POPTS SPOLFCNOSTL VF SKUPINE

Popis spole¢nosti ve
Skupiné

Holdingové spolecnosti

Misto
podnikani

Segment

(Pozn. B 4.1)

Radenska
doo.—in
liquidation

Hlavni ¢innost

W lofok ttd
LT

Vlastnické podily a

31.12.2019

hlasovaci prava

31.12.2018

Kofola CeskoSlovensko a.s.

Ceska republika

CeskoSlovensko

Hlavni holdingova spolecnost

Alofok Ltd Kypr n/a holding 100,00 % 100,00 %
Vyroba a prodej
Kofola a.s. Ceska republika CeskoSlovensko Lckala d|str|b:;z:jeﬂalkohollckych 100,00 % 100,00 %
Kofola a.s. Slovensko CeskoSlovensko \cbald d|str|bl;;z:jzalkohohckych 100,00 % 100,00 %
Hoop Polska Sp. z 0.0.* Polsko n/a vyroba a dlsmbmfe nialkOhOIICkVCh n/a 100,00 %
napojl
UGO trade s.r.o. Ceska republika Fresh & Herbs provoz tetezce fr'esahbaru, 90,00 % 90,00 %
vyroba salata
RADENSKA d.0.0. Slovinsko Adriaticky region e d'S"'b:gz:j%alk°h°"‘:ky°h 100,00 % 100,00 %
Studenac d.o.o. Chorvatsko Adriaticky region Lckala d|str|b:;z:jeﬂalkohollckych 100,00 % 100,00 %
Radenska d.o.o. - v likvidaci Chorvatsko Adriaticky region v likvidaci 100,00 % 100,00 %
Premium Rosa Sp. z 0.0. Polsko Fresh & Herbs vyr.obaoa dls:mblice 100,00 % 100,00 %
sirupl a dzema
LEROS, s.r.0. Ceskarepublika  Fresh & Herbs vyroba a distribuce vyrobkd z [écivych 100,00 % 100,00 %
rostlin a kvalitnich pfirodnich ¢aji
Leros Slovakia, s.r.o. Slovensko Fresh & Herbs vyroba' a dlsmt.)uc,e Vyt(,)bku z IeCVIVXCh 100,00 % 100,00 %
rostlin a kvalitnich pfirodnich ¢aji
Espresso s.r.o.** Ceska republika Fresh & Herbs distribuce vysoce kvalitni kdvy a ¢ajh 100,00 % n/a
Mineralka s.r.o. Slovensko CeskoSlovensko neaktivni 100,00 % 100,00 %
Pfeprava
SANTA-TRANS s.r.o. Ceska republika CeskoSlovensko silni¢ni ndkladni pfeprava 100,00 % 100,00 %
Pridruzené spolecnosti
ok vyroba nealkoholickych napojti a o
OCOINEeapack e iz ndpoju s nizkych obsahem alkoholu n/a Eo00ke
000 Trading proldeje dlst,rlbL.Juce n([eallfohollckych
e Rusko n/a napojl a napoji s nizkych obsahem n/a 50,00 %
House Megapack
alkoholu
* Proddno 18. bfezna 2019. ** Nabyto 9. ¢ervence 2019. *** Proddno 18. prosince 2019.
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3.1. PROHLASENT 0 SHODE A PRAVIDLA PRO SESTAVENT UCETNI
ZAVERKY
PRAVIDLA PRO SESTAVENT UCETNT ZAVERKY

Konsolidovana Gcetni zévérka byla sestavena v souladu se zavaznymi pravnimi predpisy Ceské republiky a s Mezinarodnimi
standardy Ucetniho vykaznictvi (“IFRS”), stejné jako s vyklady vydanymi Vyborem pro interpretaci mezinarodniho ucetniho
vykaznictvi (“IFRIC”) ve znéni pfrijatém Evropskou unii, zverejnénych a platnych pro Gcetni obdobi zacinajici
1. ledna 2019.

Konsolidovana ucetni zavérka byla sestavena na zakladé predpokladu nepretrzitého trvani ucetni jednotky a je sestavena
v historickych cenach, kromé financnich aktiv a zavazkd, které byly vykazany v jejich readlné hodnoté, zaméstnaneckych
benefitl vykazanych v redlné hodnoté a aktiv, zdvazkd a podminénych zavazkd subjektu akvizice, které byly vykazany v jejich
realné hodnoté k datu akvizice, jak pozaduje ucetni standard IFRS 3.

Konsolidovana ucetni zavérka zahrnuje konsolidovany vykaz o finan¢ni situaci, konsolidovany vykaz zisku a ztraty,
konsolidovany vykaz o Uplném vysledku hospodareni, konsolidovany vykaz o zménach vlastniho kapitalu, konsolidovany vykaz
o penéznich tocich a prilohu k Gcetni uzavérce.

Skupinova konsolidovana Ucetni zavérka pokryva rok koncici datem 31. prosince 2019, srovnavaci obdobi pokryva rok koncici
datem 31. prosince 2018. Srovnévaci obdobi konsolidovaného vykazu zisku a ztraty a konsolidovaného vykazu ostatniho
uplného vysledku hospodareni byly opraveny kvili prodeji spole¢nosti Hoop Polska a prodeji Megapacku, které jsou
prezentovany jako ukoncované cinnosti (Pozndmka 4.31). Konsolidovany vykaz o financni situaci k 31. prosinci 2018,
konsolidovany vykaz zisku a ztraty a konsolidovany vykaz ostatniho Uplného vysledku hospodareni za rok koncici datem
31. prosince 2018 byly opraveny z divodu chybného vypoc¢tu budouciho naroku na investi¢ni pobidku v dcefiné spoleénosti.

Konsolidovana ucetni zavérka je sestavend v Ceskych korunach (“K¢”) a vSechny hodnoty, pokud neni uvedeno jinak, jsou
uvedeny v tisicich K¢.

Sestaveni financnich vykaz( podle IFRS vyZaduje poufZiti jistych dllezitych uéetnich odhadd. VyZzaduje také, aby management
provedl Usudek ohledné uplatnéni Skupinovych Gcetnich politik. Oblasti zahrnujici vysoky stupen Usudku
a komplexity, nebo oblasti zalozené na vyznamnych odhadech ovliviiujici konsolidované finanéni vykazy jsou popsany
v kapitole 3.7.

3.2. FUNKCNI A PREZENTACNI MENA

Konsolidovana ucetni zavérka je sestavena v Ceskych korunach (K¢), ktera je funkéni a prezentaéni ménou Spolecnosti.

3.3. PREPOCET CIZICH MEN

Finan¢ni vykazy spole¢nosti Skupiny jsou vedeny v jejich funkénich ménach. Transakce v cizich ménach jsou prepocteny
do funkéni mény s pouzitim devizového kurzu platného v den transakce.

PenéZni aktiva a zavazky vyjadiené k rozvahovému dni v cizi méné jsou piepocteny devizovym kurzem zvefejnénym Ceskou
narodni bankou ke konci daného ucetniho obdobi a vSechny kurzové zisky nebo ztraty jsou vykazany ve vykazu zisku a ztraty
v ramci polozek:

e naklady na prodej — pro obchodni operace,
e finan¢ni vynosy a naklady — pro financni operace.

Nepenézni aktiva a zdvazky vedené v historickych cendch vyjadienych v cizi méné jsou ocenény historickym devizovym
kurzem k datu transakce. Nepenézni aktiva a zavazky ocenéné v realné hodnoté vyjadiené v cizi méné jsou prepocteny
devizovym kurzem k datu, kdy byly ocenény redlnou hodnotou.
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Nasledujici sménné kurzy byly pouZity pro sestaveni Gcetni zavérky:

Sménné kurzy k rozvahovému dni 31.12.2019 31.12.2018
CZK/EUR 25,410 25,725
CZK/PLN 5,970 5,980
CZK/RUB 0,363 0,323
CZK/USD 22,621 22,466
CZK/HRK 3,414 3,471

Primérné sménné kurzy fatis fatie

31.12.2019 31.12.2018
CZK/EUR 25,672 25,643
CZK/PLN 5,973 6,020
CZK/RUB 0,354 0,347
CZK/USD 22,934 21,735
CZK/HRK 3,461 3,457

Vysledky a finanéni situace zahranicnich jednotek jsou prevadény na K¢ takto:

® aktiva a zdvazky pro kazdy vykaz o finanéni situaci podle sménnych kurzll k rozvahovému dni vyhlasenych
Ceskou narodni bankou k tomuto datu,

®  vynosy a naklady pro jednotlivé vykazy zisku a ztraty podle priimé&rnych sménnych kurzG vyhlasenych Ceskou narodni
bankou pro dané vykazni obdobi, pokud se nejedna o priméreny pfiblizny kumulativni G¢inek kurzi k datim
transakci, jinak jsou vynosy a naklady prevadény kurzem k datu prislusné transakce,

®  yysledné kurzové rozdily jsou vykazovany v ostatnim Gplném vysledku hospodareni a akumulovany ve vlastnim
kapitalu,

®  polozky vykazu o penéZnich tocich podle praimérnych sménnych kurzd vyhlasenych Ceskou narodni bankou pro dané
vykazni obdobi, pokud se nejedna o pfiméreny pfiblizny kumulativni Gc¢inek kurzd k datim transakci, jinak jsou
vynosy a naklady prevadény kurzem k datu pfislusné transakce. Vysledné kurzové rozdily jsou vykazovany jako “ Vliv
kurzovych rozdild na vysi penéznich prostredkd ” ve vykazu o penéznich tocich.

Goodwill a Upravy realné hodnoty identifikovatelnych aktiv a zdvazkd souvisejicich s potizenim zahrani¢ni jednotky jsou
vykazovany jako aktiva a zavazky ze zahrani¢nich operaci a prevadény kurzem k rozvahovému dni.

Kurzové zisky a ztraty vykazané ve vykazu zisku a ztraty jsou vykazany souhrnné na trovni jednotlivych spolec¢nosti.

3.4. METODY KONSOLIDACE
3.4.1 DCERINE SPOLECNOSTI

0BECNE METODY

Dcetiné spolecnosti jsou vsechny vykazujici jednotky (véetné jednotek klasifikovanych jako jednotky zvlastniho urceni), které
Skupina ovlada, protoze (i) ma pravomoc fidit prislusné aktivity jednotky, které maji zasadni vliv na ndvratnost investice,
(i) ma pravo na variabilni zisky jednotky predstavujici navratnost vlioZzené investice a (iii) ma moznost pouzit svého vlivu
na jednotku k ovlivnéni ¢astky navratnosti pro investora. Existence a ucinky hmotnych prav, véetné hlasovacich prav, jsou
posuzovany v ramci posouzeni vlivu Skupiny na jiné spolecnosti. Aby se jednalo o vliv, musi mit drzitel ptisluSného prava
moznost své pravo uplatnit, kdyZ se rozhoduje o sméru Cinnosti jednotky. Existence a ucinky pripadnych hlasovacich prav,
vykonatelnych nebo prevoditelnych, jsou posuzovany v ramci urceni ovladajiciho vztahu. Skupina rovnéz posuzuje ovladaci
vztahy se spole¢nostmi, kde nevlastni vic nez 50 % hlasovacich prdv, ale je schopna Fidit finan¢ni a provozni strategie
prostiednictvim fizeni de-facto.

Rizeni de-facto mize vzniknout za okolnosti, kdy podil na hlasovacich pravech vzhledem k velikosti a rozdéleni zbylych prav
mezi ostatni akcionare, dava Skupiné schopnost fidit financni a provozni strategie dané spolecnosti atd.

Dcefiné spolecnosti jsou pIné konsolidovany od data, kdy byla na Skupinu prevedena pravomoc vykonavat nad nimi kontrolu
a jsou vylouceny z konsolidace k datu pozbyti této pravomoci.

Pro Uc¢tovani podnikovych kombinaci pouziva Skupina metodu akvizice. Protihodnota pfedana za pofizeni dcefiné spole¢nosti
je redlnd hodnota prevddénych aktiv, vzniklych zavazk( a podild na vlastnim kapitdlu vydanych Skupinou. Pfedana
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protihodnota zahrnuje redlnou hodnotu jakychkoliv aktiv a zdvazk(, které vyplyvaji z dohody o podminéné protihodnoté.
Pofizena identifikovatelnd aktiva, zavazky a podminéné zdvazky prevzaté v ramci podnikové kombinace jsou prvotné
ocenovany redlnou hodnotou k datu pofizeni. V pfipadé jednotlivych akvizic vykazuje Skupina pfipadny nekontrolni podil
v nabyvané spolecnosti bud v jeho realné hodnoté, nebo pomérnym podilem nekontrolniho podilu na Cistych aktivech
nabyvané spolecnosti.

Naklady souvisejici s akvizici se uctuji pfimo do vysledku hospodafreni.

U postupné podnikové kombinace Skupina, jakoZto nabyvatel, pfeceni prostfednictvim vysledku hospodareni dosavadni
drzené podily na vlastnim kapitdlu nabyvaného podniku na redlnou hodnotu stanovenou k datu akvizice a veskeré zisky nebo
ztraty vyplyvajici z takového precenéni se promitnou do vykazu zisku a ztraty.

Pfipadna podminéna protihodnota, ktera ma byt prevedena Skupinou, se ocenuje redlnou hodnotou k datu akvizice. Nasledné
zmény této realné hodnoty se v pripadé, Ze je podminéna protihodnota klasifikovana jako aktivum nebo zavazek, uctuji
v souladu s IAS 39 do vykazu zisku a ztraty. Podminéna protihodnota klasifikovana jako vlastni kapital se neprecenuje a jeji
nasledné vyporadani je zauctovano do vlastniho kapitalu.

Goodwill se prvotné ocenuje castkou odpovidajici rozdilu mezi uhrazenou protihodnotou zvysenou o hodnotu vsech
pfipadnych nekontrolnich podild a mezi Cistou ¢astkou nabytych identifikovatelnych aktiv a prevzatych zavazkd. Pokud je
protihodnota nizsi nez redlnd hodnota Cistych aktiv nabyvané dcefiné spolecnosti, vysledny rozdil je vykazén do vykazu zisku
a ztraty.

Vnitroskupinové transakce, zlstatky, vynosy a ndklady mezi spole¢nostmi ve Skupiné jsou z konsolidace vylouceny. Vynosy
a ndklady vzniklé z vnitroskupinovych transakci, které jsou vykazany jako aktiva jsou taktéz z konsolidace vylouceny. V pfipadé
nutnosti byly ucetni politiky pro dcefiné spolecnosti pozménény tak, aby byla zachovéna konzistence s politikou Skupiny.

ZMENY MAJETKOVYCH PODILO V DCERINYCH SPOLECNOSTECH BEZ ZMENY OVLADANT

Skupina uctuje o transakcich s nekontrolnimi podily jako o transakcich s drziteli vlastniho kapitalu Skupiny. U koupé
z nekontrolnich podild se rozdil mezi pfipadnou uhrazenou protihodnotou a pfislusSnym ziskanym podilem na Géetni hodnoté
Cistych aktiv dcefiné spolecnosti Gctuje do vlastniho kapitélu. Zisky nebo ztraty plynouci z prodeje nekontrolnich podilt se
uctuji rovnéz do vlastniho kapitalu.

PRODEJ DCERINYCH SPOLECNOSTT

Kdyz Skupina prestane ovladat Gcetni jednotku nebo v ni ztrati podstatny vliv, jsou pfipadné zbyvajici podily v této jednotce
pfecenény na realnou hodnotu ke dni ztrdty a zména ucetni hodnoty je vykdzéna do vykazu zisku a ztraty. Redlna hodnota se
rovnd vychozi Gcetni hodnoté pro ucely nasledného uctovani zbyvajiciho podilu jako pfidruzeného podniku, joint venture
nebo finanéniho aktiva. Navic jsou veskeré ¢astky drive vykazané v ostatnim Uplném vysledku hospodareni tykajici se dané
ucetni jednotky uctovany tak, jako by Skupina pfimo pozbyla prislusna aktiva nebo zavazky. To mlze znamenat reklasifikaci
Castek drive vykazanych v ostatnim Uplném vysledku hospodareni do vykazu zisku a ztraty.

3.4.2 PRIDRUZENE SPOLECNOSTI A INVESTICE VE VLASTNIM KAPITALU

Pridruzené spolecnosti jsou vSechny jednotky, ve kterych ma Skupina podstatny vliv, avSak nevykonavd nad nimi kontrolu,
coz je pravomoc, kterd byva obecné spojena s vlastnictvim 20 % az 50 % hlasovacich prdv. Investice do vlastniho kapitalu je
investice, ve které ma Skupina spolec¢nou kontrolu. Investice jsou Uctovany ekvivalencni metodou. Ekvivalenéni metodou jsou
investice prvotné vykazany v pofizovaci cené, ktera je nasledné sniZzena nebo zvySena na zakladé podilu investora na Cistych
aktivech jednotky po datu akvizice. Investice Skupiny v pfidruzenych spolecnostech zahrnuji goodwill zjistény pfi akvizici.

Jestlize je vlastnicky podil v pfidruzené spolecnosti snizen, ale podstatny vliv je zachovan, pak je pouze prislusna ¢ast podilu,
kterd byla dfive vykazana v rdmci ostatniho Uplného vysledku hospodareni, reklasifikovana do vykazu zisku a ztraty.

Podil Skupiny na ziscich nebo ztratach pridruzenych spolecnosti po datu akvizice se vykazuje ve vykazu zisku a ztraty a podil
Skupiny na pohybu v rdmci ostatniho Uplného vysledku hospodareni po datu akvizice (zahrnuje efekt prepoctu Gcetni zavérky
pridruzené spolecnosti z funkéni mény do Skupinové prezentaéni mény) se vykazuje v rdmci ostatniho Uplného vysledku
hospodareni. Jestlize se podil Skupiny na ztratdch pridruzené spolecnosti, véetné veskerych nezajisténych pohledavek, rovna
nebo prevysuje vysi Ucasti Skupiny v pridruZzené spolecnosti, Skupina nevykazuje dalsi ztraty, pokud nevznikly pravni nebo
mimosmluvni zavazky nebo byly provedeny platby jménem investice.
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Zahrani¢ni investice jsou prepocteny devizovym kurzem k rozvahovému dni a jakékoliv rozdily vyplyvajici z pfepoctu kurzu
jsou vykazany v ostatnim Uplném vysledku hospodareni.

Skupina k rozvahovému dni uréi, zda existuji objektivni divody ke sniZeni hodnoty podilu v pfidruzené spolec¢nosti. V pfipadé,
Ze takovéto dlvody nastanou, Skupina stanovi vysi snizeni hodnoty podilu v pfidruzené Spolecnosti jako rozdil mezi zpétné
ziskatelnou hodnotou a Ucetni hodnotou podilu v investici. Takto stanovena hodnota je nasledné vykazana ve vykazu zisku
a ztraty.

Zisky a ztraty z transakci mezi Skupinou a pridruZzenou spolecnosti jsou vykazany v Gcetni zdvérce Skupiny jen v mife
presahujici podil investora v investici. Nerealizované zisky a ztraty se rovnéz z konsolidace vylucuji, s vyjimkou pfipadu,
ve kterych transakce poskytuje dikaz o snizeni hodnoty prevadéného aktiva. V pfipadé nutnosti byly ucetni politiky pro
pridruzené spolecnosti pozménény tak, aby byla zachovana konzistence s politikou Skupiny.

3.5. UCETNT METODY
3.51 POZEMKY, BUDOVY A ZARIZENI

Dlouhodoby hmotny majetek je ocefiovan v pofizovacich cendch snizenych o opravky a opravné polozky. Majetek potizeny
v podnikové kombinaci je ocefiovan realnou hodnotou k datu nabyti. Pofizovaci cena dlouhodobého hmotného majetku
zahrnuje cenu pofizeni a naklady pfimo souvisejici s pofizenim a uvedenim do chodu. Pofizovaci cena zahrnuje dale téz
odhadované néaklady na demontaz a odstranéni hmotného majetku. Naklady na opravy a Udrzbu jsou uctovany do vykazu
zisku a ztraty v obdobi, kdy jsou tyto opravy provedeny.

Béhem pripravy ucetni zavérky Spolecnost posuzuje, zda existuji indikatory mozného snizeni hodnoty aktiv. Pokud takové
indikatory sniZzeni hodnoty existuji, Spolecnost ovéruje, zda zpétné ziskatelna ¢astka dlouhodobého hmotného majetku neni
které existuji samostatné identifikovatelné penézni toky (penézotvorné jednotky). Pokud existuji indikatory, Ze by mohlo dojit
ke snizeni hodnoty, a zlistatkova hodnota v rozvaze prevysuje odhadovanou zpétné ziskatelnou ¢éastku, snizi se hodnota
téchto aktiv nebo penézotvornych jednotek, do nichz tato aktiva patfi, na hodnotu zpétné ziskatelné castky. Zpétné ziskatelna
Castka odpovidd vyssi z ndsledujicich dvou hodnot: rediné hodnoté sniZzené o naklady na prodej nebo hodnoté z uzivani. Pfi
urcovani hodnoty z uzivani jsou odhadované budouci penézni toky diskontovany na souc¢asnou hodnotu s pouzitim diskontni
sazby po zdanéni odrazejici soucasnou trzni hodnotu ¢asové hodnoty penéz a rizika spojeného s danou slozkou aktiva. Pokud
slozka aktiva nevytvari prijem dostatecné nezavisle, je zpétné ziskatelna ¢astka stanovena pro penézotvornou jednotku, do
niz aktivum patfi. Rozpusténi sniZzeni hodnoty se vykazuje ve vykazu zisku a ztraty v ostatnich provoznich nakladech nebo
v samostatném fadku, pokud je vyznamné.

Dané hmotné stdlé aktivum je z rozvahy vyrazeno, jakmile je prodano nebo pokud se z jeho dal$iho uZivani nepredpokladaji
zadné ekonomické prinosy. Veskeré zisky nebo ztraty z tohoto vyrazeni (vypoctené jako rozdil mezi potencidlnim Cistym
ptijmem z prodeje tohoto aktiva a jeho rozvahovou hodnotou) jsou uctovany do vykazu zisku a ztraty v obdobi, v némz
k vyfazeni aktiva doslo.

Nedokonéeny hmotny majetek je tvoren stalymi aktivy, kterd jsou rozestavéna nebo montovana, a jsou vykazovdna
v pofizovaci cené nebo hodnoté vystavby. Aktiva zafazena v nedokonceném majetku nejsou odpisovdna, dokud neni stavba
dokoncena a aktivum predano k uzivani.

Vratné obaly v obéhu jsou uctovany do dlouhodobého hmotného majetku v pofizovaci hodnoté snizené o oprdvky a pfipadné
ztraty ze snizeni hodnoty. Vratné obaly u zakaznikl jsou kryty prijatymi zalohami a jsou ddle popsany v kapitole 3.5.6. Pokud
jsou pfrijaté zalohy odepsany, pfislusné vratné obaly jsou oductovany.

Zustatkové hodnoty, doby Zivotnosti a metody odpisovani jsou kazdorocné revidovany a v pfipadé potreby upraveny
na konci ucetniho obdobi.

Polozky vynos( a nakladi vztahujicich se k prodanym pozemkdm, budovam a zafizenim jsou vykazany souhrnné.
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0DPISY

Polozky pozemkd, budov a zafizeni, nebo jejich vyznamné a oddélitelné slozky jsou odpisovany metodou rovnomeérnych
odpistl na zdkladé predpokladané doby Zivotnosti. Pozemky se neodpisuji. Odpisy vratnych oball jsou provadény tak, aby
obaly na konci své Zivotnosti byly odepsany. Skupina predpoklada nasledujici ekonomickou Zivotnost uvedenych kategorii
stalych aktiv:

Budovy a stavby 20-40 let
Technické zhodnoceni nemovitosti v ndjmu 9 let primérné
Stoje a zafizeni 2-15let
Vozidla 4-6let
Vratné obaly 2-10let

3.5.2 LEASING

Leasing s prevodem vlastnictvi a veskerych rizik a uZitk( z predmétu leasingu na Skupinu jako na ndjemce je vykazovan
ve vykazu o financni situaci na zac¢atku leasingu v nizsi z téchto dvou hodnot: trzni hodnota stalého aktiva, které je predmétem
leasingu, nebo soucasna hodnota minimalnich leasingovych splatek. Finan¢ni naklady jsou Uctovany primo do vykazu zisku
a ztraty.

Stala aktiva uZivana formou leasingu jsou odpisovana po jedno ze dvou nasledujicich obdobi, podle toho, které je kratsi:
odhadovana Zivotnost aktiva nebo obdobi leasingu.

Ucetni politiky tykajici se leasingu dle IFRS 16 pFijatého Spole¢nosti k 1. lednu 2019 jsou uvedeny v &asti 3.6.

3.5.3 GOODWILL

Goodwill se vykazuje v pofizovaci cené snizené o pripadné ztraty ze snizeni hodnoty. Skupina testuje sniZzeni hodnoty
minimélné jednou roc¢né, pripadné Castéji, existuje-li indikator snizeni hodnoty. Goodwill je pfifazen kazdé penézotvorné
jednotce Skupiny (nebo skupiné penézotvornych jednotek), u které se ocekava, Zze bude mit prospéch ze synergii podnikové
kombinace.

Tyto jednotky nebo skupiny jednotek predstavuji nejnizsi uroven, ve které Spolecnost sleduje goodwill, a neni vétsi nez
provozni segment. Jakékoli snizeni hodnoty goodwillu nemuze byt nasledné zruseno.

Zisky nebo ztraty z prodeje operace v penézotvorné jednotce, do které byl pridélen goodwill, zahrnuji ucetni hodnotu
goodwillu spojeného s prodanou cinnosti, obecné mérenou na zdkladé relativnich hodnot prodané cinnosti a C¢asti
penézotvorné jednotky, kterd je zachovana.

354 NEHMOTNA AKTIVA

Nehmotna aktiva potizena samostatnou transakci jsou na poc¢atku vykazovana v pofizovaci cené. Pofizovaci cena nehmotnych
aktiv pofizenych v rdmci podnikové kombinace je rovna jejich redlné hodnoté k datu kombinace. Po pocatecnim zauctovani
jsou nehmotnd aktiva vedena v jejich historické cené nebo vyrobnich nakladech po odectu akumulované amortizace a snizeni
hodnoty. Vydaje na interni vyzkum a vyvoj, s vyjimkou kapitalizovanych nakladd na vyvoj identifikovatelnych nehmotnych
aktiv, nejsou kapitalizovany a jsou vykazovény ve vykazu zisku a ztraty v obdobi, v némz byly vynaloZeny.

Skupina rozhoduje, zda je ekonomicka Zivotnost nehmotného aktiva definovatelna na dobu omezenou nebo neomezenou.
Vyznamnou ¢ast nehmotnych aktiv Skupiny tvofi zapsané ochranné zndmky, pro vétsinu z nich Skupina urcila neomezenou
Zivotnost. Skupina je vlastnikem nékolika pfednich znadek nealkoholickych napojd prodavanych ve stfedni Evropé. Tyto
znacky generuji kladny penézni tok a Skupina je dlouhodobym drzitelem téchto znacek. Pfi ur¢ovani neomezené Zivotnosti
téchto znacek zvaZovalo predstavenstvo fadu faktor(l a okolnosti jako je rozsah, diverzifikace a trzni podil kazdé z téchto
znacek, minuly prinos znacky, strategii dlouhodobého rozvoje, zdkony a mistni predpisy, které by mohly ovlivnit Zivotnost
aktiva, a dalsi ekonomické faktory, véetné dopadu konkurence a trznich podminek. Vedeni Skupiny predpokladd, ze znacky
udrzi na neomezenou dobu diky jejich marketingové a propagacni podpore. Znacky s neomezenou dobou Zivotnosti jsou
nejméné jednou za rok testovdny z hlediska pripadného snizeni hodnoty. Znacky s omezenou dobou Zivotnosti jsou
amortizovany. Skupina znovu vyhodnotila Zivotnost aktiv s neomezenou dobou Zivotnosti a dospéla k zavéru,
Ze soucasné udalosti a okolnosti nadéle podporuji neomezenou dobu Zivotnosti.
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Nehmotna aktiva s omezenou dobou Zivotnosti jsou po dobu své Zivotnosti amortizovdna a testovana na snizZeni hodnoty,
pokud se objevi indikatory mozného snizeni jejich hodnoty. Zivotnost a amortizaéni metoda uplatfiovana pro nehmotna aktiva
s omezenou Zivotnosti je revidovana minimalné na konci kazdého finanéniho roku. Zmeény v predpokladané Zivotnosti nebo
vzorci spotfeby budoucich ekonomickych vyhod aktiva jsou uctovany formou zmény doby nebo metody amortizace a jsou
povazovany za zmény Ucetnich odhadd. Naklady na amortizaci nehmotnych aktiv s omezenou Zivotnosti jsou G¢tovany do
vykazu zisku a ztraty v kategorii naklad( v souladu s funkci prislusného nehmotného aktiva. Nehmotna aktiva s omezenou
dobou Zivotnosti se posuzuji z hlediska snizeni hodnoty vzdy, kdyz existuji indikatory snizeni hodnoty.

Nehmotna aktiva jsou amortizovana metodou rovhomérnych odpisd po dobu jejich Zivotnosti:

Softwarové licence 3-16let
Pocitacovy software 3-6let
Jiné licence 5-7let
Ocenitelna prava 5-10 let

355 REALIZOVATELNA HODNOTA STALYCH AKTIV

Spolecnost provadi testovani svych aktiv z hlediska ukazatel( sniZeni jejich hodnoty vidy k rozvahovému dni. V pfipadé
goodwillu a nehmotnych aktiv s neomezenou Zivotnosti provadi Spole¢nost kazdoro¢né odhad realizovatelné hodnoty,
u zbyvajicich aktiv se odhad provadi v pfipadé vyskytu indikatorl snizeni hodnoty. Pokud ucetni hodnota daného aktiva nebo
penézotvorné jednotky prekroci jeho realizovatelnou hodnotu, je hodnota takového aktiva povaZovana za sniZenou
a hodnota aktiva je sniZzena na svou aktualni realizovatelnou hodnotu. Realizovatelna hodnota odpovida vyssi z téchto dvou
hodnot: trzni hodnoté po odectu nakladd na vyrazeni, hodnoté z uzivani aktiva nebo pénezotvorné jednotky. Vykazané ztraty
ze snizeni hodnoty, kromé sniZzeni hodnoty goodwillu, mohou byt v nasledujicich ucetnich obdobich oduétovany, pokud
se hodnota aktiva opét zvysi.

Pokud existuje naznak, Ze hodnota aktiva miZe byt sniZzena, je pro jednotlivé aktivum odhadnuta zpétné ziskatelnd hodnota.
Pokud neni mozné odhadnout zpétné ziskatelnou hodnotu jednotlivého aktiva, je zpétné ziskatelna hodnota stanovena pro
penézotvorné jednotky, ke které aktivum nalezi. Pokud takova penézotvorna jednotka neexistuje, je za CGU povazovana celd
Ucetni jednotka a jakakoli ztrata ze snizeni hodnoty je alokovana na aktiva spolecnosti pti respektovani pozadavk( IFRS na
poradi alokace ztrat ze snizeni hodnoty.

356 FINANCNI NASTROJE

Finan¢ni nastroj je jakdkoliv formalni dohoda, na jejimz zakladé vznikne finanéni aktivum jedné strany a finanéni zavazek nebo
kapitalovy nastroj strany druhé.

Nejvyznamnéjsi aktiva, ktera jsou uctovana podle Gcetni politiky pro finanéni nastroje, jsou:

e  Financni derivaty (swapy),

e  Jiné financ¢ni pohledavky,

e  Pohledavky z obchodnich vztah,
e  Hotovost.

Kratkodobé pohledavky z obchodnich vztah( jsou vykazovany v zistatkové hodnoté s pouZitim metody efektivni Grokové
sazby a snizené o opravnou polozku, pokud existuje.

Nejvyznamnéjsi zavazky, které jsou predmétem ucetnich politik financnich nastroj(, jsou:

e Uvérové zavazky,

e  Financni derivaty (swapy),

e  Zavazky z obchodnich vztah,
e  Prijaté zélohy za vratné obaly,
e  Zavazky z leasingu.

Zavazky z obchodnich vztah( jsou vykazovany v zlstatkové hodnoté uplatnénim metody efektivni Grokové sazby.
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Finan¢ni aktiva/zavazky Skupiny jsou rozdéleny do nésledujicich kategorii:

° Finan¢ni aktiva/zavazky oceriované v zlstatkové hodnoté,
e  Financni aktiva/zavazky v readlné hodnoté vykazané do ostatniho Uplného vysledku hospodareni (FVTOCI), a
e  Financni aktiva/zévazky v redIné hodnoté vykazané do zisku a ztraty (FVTPL).

Klasifikace je zaloZena na povaze aktiva a zdméru vedeni. Skupina klasifikuje sva aktiva/zavazky p¥i jejich pocate¢nim
zauctovani.

Finanéni aktiva/zavazky

Financni aktiva jsou prvotné ocenovana realnou hodnotou. Jejich prvotni ocenéni je navyseno o transakéni naklady s vyjimkou
financnich aktiv, ktera jsou precenovdna na redlnou hodnotu prostrednictvim vykazu zisku a ztraty. Transakcni naklady
splatné v pripadé vyrazeni financniho aktiva nejsou odecitany z nasledného ocenéni financnich aktiv. Aktivum je vykazano
v rozvaze, jakmile se Skupina stane stranou dohody (smlouvy), ze které finan¢ni aktivum vznika.

Financ¢ni zavazky jsou prvotné ocenovany redlnou hodnotou. Jejich prvotni ocenéni je snizeno o transakéni naklady s vyjimkou
financnich zavazk(, které jsou precenovany na realnou hodnotu prostfednictvim vykazu zisku a ztraty. Transak¢ni naklady
splatné v pripadé prevodu finan¢niho zévazku nejsou k naslednému ocenéni financnich zdvazkl pfricitany. Zavazky jsou
vykadzdny v rozvaze, kdyz se Skupina stane stranou pfislusné smlouvy, z niz financni zdvazek vznika.

Finanéni aktiva/zavazky ocerfiované v zlstatkové hodnoté

Financni aktiva oceriovana v zlistatkové hodnoté zahrnuji predevsim pohledavky z obchodnich vztahd, bankovni vklady
a ostatni penézni prostredky. V zavislosti na datu splatnosti jsou zahrnuty do dlouhodobého majetku (aktiva splatna vice nez
1 rok po skonceni ucetniho obdobi) nebo obéZnych aktiv (aktiva splatnd do 1 roku po skonceni Ucetniho obdobi). Aktiva
zarazena do této kategorie jsou vykazana v zlistatkové hodnoté s pouzitim metody efektivni Urokové sazby.

Finan¢ni zavazky ocefiované v zlstatkové hodnoté zahrnuji predevsim zavazky z obchodnich vztah(, prijaté zalohy za vratné
obaly, zavazky z leasingu a Uvéry. Zavazky zahrnuté do této kategorie jsou vykazany v zlstatkové hodnoté s pouzitim metody
efektivni Urokové sazby.

Skupina klasifikuje sva financni aktiva/zéavazky jako vedené v zlstatkové hodnoté pouze v ptipadé, Ze jsou splnéna obé
nasledujici kritéria:

e  aktivum/zavazek je drzeno v ramci obchodniho modelu, jehoZ cilem je kumulovat smluvni penézni toky, a
e smluvni podminky vedou k penéznim toklm, kterymi jsou pouze splatky jistiny a troku.

Financni zavazky zahrnuji také zalohy za vratné obaly pfijaté od zdkaznikl (napf. lahve, ptepravky, palety, KEG). Ty jsou
vykazany ve stejném okamziku jako prodejni transakce. Tyto zdvazky jsou oducétovany, kdyz jsou vratné obaly vraceny
Skupiné. Zavazky z pfijatych zaloh na vratné obaly jsou splatné na pozadani a jsou vykazény v kratkodobych zdvazcich
nediskontované. Nékteré vratné obaly se nikdy Skupiné nevraceji a zalohy souvisejici s témito obaly jsou pravidelné
odpisovany do vykazu zisku a ztraty. VySe odpisUl je zaloZena na historickych zkusenostech managementu s mirou navratnosti
jednotlivych typl obald.

FINANCNT AKTIVA/ZAVAZKY V REALNE HODNOTE VYKAZANE DO OSTATNTHO UPLNEHO VYSLEDKU HOSPODARENT

Skupina neeviduje zadnd aktiva/zavazky v redlné hodnoté vykazané do ostatniho Uplného vysledku hospodafeni.

FINANCNT DERTVATY A ZAJISTOVACT UCETNTCTVI

Tato kategorie zahrnuje predevsim financni derivaty uvadéné v rozvaze Skupiny. Skupina drzi derivatové financni ndstroje
k zajisténi urokového rizika. Finanéni aktiva/zdvazky v rdmci této kategorie slouZi k zajisténi rizik spojenych s penéznimi toky
vykazanych aktiv a zavazk( a vysoce pravdépodobnych ocekavanych transakci (zajisténi penéznich tokd) a jsou vykazany
v ramci jinych pohledavek/zavazka.

Pfi vzniku zajistovaciho vztahu existuje formalni vymezeni a dokumentace zajistovaciho vztahu a cile a strategie Fizeni rizik
Skupiny vztahujici se k zajisténi. Skupina také dokumentuje ekonomicky vztah mezi zajistovanou polozkou a zajistovacim
nastrojem, véetné toho, zda se ocekava, Zze se zmény v penéznich tocich zajistované polozky a zajistovaciho nastroje vzajemné
kompenzuji.

Derivaty jsou prvotné vykazany v redlné hodnoté ke dni uzavreni derivatové smlouvy a nasledné precenovany na realnou
hodnotu ke konci kazdého tGcetniho obdobi prostfednictvim ostatniho Uplného vysledku hospodareni.
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Efektivni ¢ast zmén redlné hodnoty derivatd, které jsou uréeny a kvalifikovany jako zajisténi penéznich tokd, je vykazana
v zajistovaci rezervé penéznich tokd v rdmci vlastniho kapitalu. Zisk nebo ztrata vztahujici se k neefektivni ¢asti je vykazéna
okamzité ve vykazu zisku a ztraty v ramci finan¢nich vynosu/naklad.

Akumulovana castka v zajistovaci rezervé a naklady na zajisténi rezervy jsou reklasifikovany do vykazu zisku a ztraty
ve stejném obdobi nebo obdobich, ve kterém zajisténé ocekdvané budouci penézni toky maji vliv na zisk nebo ztratu.

Realna hodnota zajistovaciho derivétu je klasifikovana jako dlouhodobé aktivum nebo zavazek, pokud je zbyvajici doba
splatnosti zajisténé polozky delsi nez 1 rok po skonceni ucetniho obdobi.

Pokud je finanéni aktivum/zédvazek oducétovan, kumulativni zisk nebo ztrata dfive zatc¢tovana do ostatniho Uplného vysledku
hospodareni je reklasifikovana z vlastniho kapitalu do vykazu zisku a ztraty.

FINANCNI AKTIVA/ZAVAZKY V REALNE HODNOTE VYKAZANE DO ZISKU A ZTRATY

Tato kategorie obecné zahrnuje dvé skupiny aktiv: finanéni aktiva uréend k obchodovani a finanéni aktiva prvotné oceriovana
v redlné hodnoté vykazané do zisku a ztraty. Financni aktivum je zahrnuto do kategorie urc¢ené k obchodovani, pokud bylo
pofizeno za ucelem prodeje v nejblizsi dobé, nebo pokud je soucasti portfolia, ve kterém existuje vzor nebo ma znamky
kratkodobého obchodovani, nebo pokud je derivatem s kladnou readlnou hodnotou a neni urceno pro zajisténi.

Aktiva klasifikovana jako financni aktiva ocenovdna v redlné hodnoté vykazané do zisku a ztraty jsou vykazovédna
k rozvahovému dni v redlné hodnoté a veskeré zisky nebo ztraty jsou uvadény jako finanéni vynosy nebo naklady. Finanéni
derivaty jsou ocenovany v redlné hodnoté k rozvahovému dni a ke konci kazdého obdobi na zakladé precenéni bankami
realizujici tyto transakce, které byly akceptovany managementem. Ostatni financ¢ni aktiva oceriovana redlnou hodnotou
s dopadem do zisku a ztraty jsou ocenovany pomoci trzni ceny na burze a v pripadé jejich absence, je pouZita adekvatni
ocenovaci technika, jako napfiklad: pouziti cen z nedavnych transakci, porovnani s podobnymi nastroji, nebo modely ocenéni
opci. Redlnda hodnota dluhovych nastroji predstavuje predevsim budouci penézni toky diskontované soucasnou trzni
urokovou sazbou aplikovanou na obdobné nastroje.

Tato kategorie zahrnuje dvé skupiny zavazk(: financni zavazky drzené k obchodovani a financni zavazky v realné hodnoté
vykazané do zisku a ztraty. Financ¢ni zavazky drzené k obchodovani jsou zavazky, které: byly prvotné vydany pro ucel pfevodu
nebo nasledného odkupu v kratkém ¢ase nebo jsou soucasti portfolia financnich nastrojd, které jsou spravovany spolecné za
ucelem generovani zisku z kratkodobych vykyv(i v cené nebo obchodni marze nebo predstavuji derivatové nastroje.

Financni zdvazky v redlné hodnoté vykazované do zisku a ztraty jsou oceriovany jejich realnou hodnotou ke konci kazdého
rozvahového dne a vSechny zisky nebo ztraty jsou uvadény jako financ¢ni vynosy nebo naklady. Derivaty jsou ocenovany
redlnou hodnotou ke konci kazdého rozvahového dne na zakladé precenéni bankami realizujici tyto transakce, které byly
akceptovany managementem. Redlna hodnota dluhovych nastroji predstavuje predevsim budouci penéini toky
diskontované soucasnou trzni drokovou sazbou aplikovanou na obdobné nastroje.

SNIZENT HODNOTY FINANCNICH AKTLV

Skupina vykazuje opravnou polozku k ocekdvanym uUvérovym ztratdm (ECL) na financnich aktivech ocerfiovanych
v zUstatkové hodnoté. U pohledavek z obchodnich vztahl Skupina ocenuje opravné polozky ve vysi odpovidajici Zivotnosti
ocekdvanych Gvérovych ztrat. U ostatnich finanénich aktiv Skupina tvofi opravné polozky ve vysi 12mési¢nich ocekdvanych
uvérovych ztrat nebo Zivotnosti o¢ekavanych Gvérovych ztrat (kdyz se vyznamné zvysilo Uvérové riziko aktiva).

Pti odhadovani ocekavanych uvérovych ztrat a pfi zjisténi, ze se od pocatecniho ocenéni vyznamné zvysilo Gvérové riziko
finan¢niho aktiva, zvazuje Skupina za pfimérené a podpudrné informace ty, které jsou relevantni a na které neni nezbytné
vynakladat dalsi naklady ¢i Usili (zejména historické zkuSenosti, hodnoceni Uvérového rizika, sou¢asné a budouci vyhledy
a informace, které ma management k dispozici).

Skupina predpoklada, ze uvérové riziko financnich aktiv se vyznamné zvysilo, pokud je vice nez 90 dni po splatnosti. Skupina
se domniva, Ze financni aktivum je v prodleni, pokud je nepravdépodobné, Ze dluznik zaplati své Uvérové zavazky vici Skupiné
v plném rozsahu, aniz by Skupina podnikla takové akce, jako je realizace zajisténi (pokud existuje).

CelozZivotni ocekdvané Uvérové ztraty jsou takové, které vyplyvaji ze vsech moznych udalosti selhani v pribéhu ocekavané
Zivotnosti finan¢niho nastroje. Ocekdvané Gvérové ztraty v délce 12 mésicl predstavuji ¢astku ocekavanych Gvérovych ztrat
po celou dobu Zivotnosti, kterd predstavuje ocekdvané uveérové ztraty vyplyvajici z udalosti selhani finan¢niho néstroje, které
jsou mozné do 12 mésicd po datu vykazani.
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Skupina povazuje dluhové cenné papiry za nastroj s nizkym Gvérovym rizikem, pokud je jejich hodnoceni Uvérového rizika
ekvivalentni globalné definovanému investi¢nimu stupni. Skupina za toto riziko povaZzuje Bal nebo vyssi rating agentury
Moody's.

Maximalni zvazované obdobi pfi odhadu ocekavanych Uvérovych ztrat je maximalni smluvni doba, po kterou je Skupina
vystavena Uvérovému riziku.

Ocekavané Uvérové ztraty jsou pravdépodobnostni vazené odhady Gvérovych ztrat. Uvérové ztraty jsou oceriovany jako
soucasna hodnota viech penéznich vypadkl (tj. rozdil mezi penéznimi toky splatnymi tcetni jednotkou v souladu se smlouvou
a penéznimi toky, které Skupina ocekava). Ocekavané Uvérové ztraty jsou diskontovany efektivni irokovou sazbou financ¢niho
aktiva.

0DUCTOVANI FINANCNICH AKTIV/ZAVAZKU

Skupina vyrazuje financni aktiva z Ucetnictvi, jakmile (a) jsou splacena nebo jinak vyprsi prava na penéini toky z téchto aktiv
nebo (b) Skupina prevede prava na penézini toky z financ¢nich aktiv nebo uzavie dohodu o kvalifikovaném postoupeni se
soucasnym (i) prevodem vyznamnych rizik a uZitk( z vlastnictvi nebo (ii) pokud nepfenasi, ani nedrzi rizika a uzitky plynouci
z vlastnictvi, ale pritom nezachovava kontrolu. Ovladaci pravomoci si Skupina ponechava, pokud protistrana nema praktickou
moznost aktivum v celku prodat nespriznéné treti strané bez nutnosti uvalit na prodej dalsi omezeni.

Skupina vyrazuje z ucetnictvi financni zavazek (nebo jeho ¢ast) po jeho zaniku, splnéni platebni povinnosti, nebo po jejim
zruseni nebo vyprseni. Rozdil mezi Gcetni hodnotou financniho zavazku (nebo jeho ¢asti), ktery zanikl nebo byl Uplatné
pfeveden na jinou stranu, véetné pfevedenych nepenéznich aktiv nebo prevzatych zavazkd, je iétovan do zisku a ztraty.

ZAPOCTY

Financ¢ni aktiva a zavazky jsou zapocteny a netto hodnota je uvedena ve vykazu o financni situaci pouze tehdy, pokud existuje
ze zakona vymahatelné pravo na kompenzaci uznanych Castek a existuje zamér zapocteni na zakladé netto hodnoty, nebo
vyporadani aktiva a vyrovnani zdvazku soucasné. Nicméné, vyrovnani neni mozné, pokud ho neni mozné pravné vymahat
v ramci béZného obchodniho vztahu, v pfipadé prodleni nebo v pripadé insolvence nebo bankrotu subjektu nebo nékteré
z protistran.

357 ZASOBY

Zasoby jsou vedeny v nizsi z téchto dvou hodnot: pofizovaci cena nebo Cista realizovatelnd hodnota. Naklady na pofizeni
zasob jsou urcovany na zékladé vazeného primeéru. Pofizovaci cena hotovych vyrobki a polotovar(i zahrnuje suroviny, pfimé
naklady na pracovni silu, ostatni pfimé naklady a souvisejici vyrobni reZii (na zakladé normalni provozni kapacity). Cista
realizovatelnda hodnota je odhadovana prodejni cena v béiném obchodnim styku po odec¢tu odhadovanych nakladi
na dokonéeni a prodej.

Zasoby jsou odepsany tak, aby Gcetni hodnota zasob dosdahla Cisté realizovatelné hodnoty. Opravné polozky k zasobam jsou
vykazovany ve vykazu zisku a ztraty v poloZce ,,naklady na prodané zbozi a materidl“. Oductovéani opravnych poloZek se uctuje
jako snizeni naklad(i na prodané zbo?i a material. Castka opravnych poloZek snizuje Géetni hodnotu zasob.

358 POHLEDAVKY Z OBCHODNTCH VZTAHU A JINE POHLEDAVKY

Pohledavky z obchodnich vztah( a jiné finan¢ni pohledavky jsou vykazany v zlstatkové hodnoté (tj. sou¢asna hodnota
diskontovana pomoci efektivni Urokové sazby) snizené o opravnou polozku.

V pripadech, kdy je efekt ¢asové hodnoty penéz vyznamny, je Ucetni hodnota pohledavky urcéena diskontovanim
predpokladanych budoucich penéznich tokd ve vztahu k aktualni hodnoté diskontni sazbou odrazejici aktualni trzni ocenéni
¢asové hodnoty penéz. Uginky oduroceni diskontu zvysujiciho hodnotu pohledavky jsou zatétovany jako finanéni vynos.

Ztrata ze snizeni hodnoty je promitnuta do zisku nebo ztraty v ramci rozdilu mezi Gcetni hodnotou aktiva a soucasnou
hodnotou odhadovanych penéznich tokd diskontovanych plvodni efektivni Urokovou sazbou aktiva. Ocenéni opravné
polozky k finanénim aktiviim je uvedeno v kapitole 3.5.6.
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U nefinanc¢nich pohledavek je ke kazdému rozvahovému dni posuzovano, zda existuji indikatory o snizeni hodnoty. K takovym
indikatorim pattfi:

e vyznamné finanéni potiZe dluznika,
e  pravdépodobnost, Ze dluznik vstoupi do konkurzu nebo finanéni restrukturalizace,
e nesplaceni nebo prodleni ze strany dluznika.

359 PENEZNI PROSTREDKY A PENEZNI EKVIVALENTY

Penézni prostredky a penézni ekvivalenty zahrnuji penize v bankach a penize v hotovosti, stejné jako vysoce likvidni investice,
které jsou pohotové sménitelné za predem znamou castku v hotovosti a u nichzZ je riziko zmény hodnoty nevyznamné.

Zlstatek penéznich prostredkd a penéznich ekvivalentl prezentovany v konsolidovaném vykazu o penéznich tocich se sklada
z penéz na bankovnich Uctech a penéz v hotovosti, stejné jako z kratkodobych vkladd se splatnosti do 3 mésica.

3510 VLASTNI KAPITAL

Vlastni kapital je klasifikovan podle kategorii a v souladu se zavaznymi pravnimi predpisy a stanovami Spolecnosti.
Zakladni kapital je uveden v ¢astce stanovené ve stanovach a v obchodnim rejstfiku.

Deklarované, ale nezaplacené kapitalové fondy, jsou vedeny jako nesplaceny zakladni kapitdl. Vlastni akcie a nesplaceny
zakladni kapital jsou odecteny od vlastniho kapitalu Spolec¢nosti.

Ostatni prvky vlastniho kapitdlu jsou: dzio a reorganizacni kapitalové fondy, ostatni kapitalové fondy, fondy z pfepoctu cizi
mény, vlastni akcie, nerozdéleny zisk a nekontrolni podily. Zistatek fondd z prepoctd cizi mény je upravovan o rozdil vznikly
pti prevodu financnich vykaz( dcefinych spolecnosti z cizi mény do mény vykazovéni Skupiny.

Vlastni akcie nabyté za G€elem zruseni, v souladu s ustanovenimi zakona o obchodnich korporacich, jsou vykdzany v pofizovaci
cené jako samostatna polozka vlastniho kapitdlu v zdporné hodnoté. Vlastni akcie Spolecnosti pofizené spolecnosti
RADENSKA d.o.0. jsou vykazdny v pofizovaci cené jako samostatna polozka vlastniho kapitdlu v zaporné hodnoté.

Nerozdéleny zisk minulych let/neuhrazend ztrata minulych let se skladad z kumulovaného zisku nebo neuhrazené ztraty
z minulych let (kumulovany zisk/ztrata z minulych let) a ze zisku/ztraty za dané Gcetni obdobi.

Dividendy jsou vykdzany jako zavazek v obdobi, ve kterém byly schvaleny.
Distribu¢ni fond byl uréen k distribuci vlastniklim Spole¢nosti.
NEKONTROLNT PODTLY

Nekontrolni podily jsou oceflovany:

® na zakladé podilu na ziskanych Cistych identifikovatelnych aktivech a

® nasledné zvySovany/snizovany podle podilu na zisku plynouciho z téchto nekontrolnich podilli, vyplacenych
dividend, podilu na ostatnim Uplném vysledku hospodareni a dopadu na zmény vlastnické struktury.

3511 UROCENE BANKOVNT UVERY A PUJCKY

PFi prvotnim zauctovani jsou vsechny bankovni Uvéry a pujcky ocenény v jejich redlné hodnoté, ktera odpovida prijatym
penéznim prostfedkdm snizenych o naklady na ziskani dvéru nebo pGjcky.

Po jejich prvotnim zauctovani jsou urocené bankovni Uvéry a pujcky vykazovany v zlstatkové hodnoté za pouziti metody
efektivni Urokové sazby.

PFi urcovani zGstatkové hodnoty jsou brany v potaz naklady na ziskani Uvéru nebo pujcky, stejné jako ziskané slevy a bonusy
nebo poplatky Uctované pfi vyporadani zavazku.
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3.5.12 ZAVAZKY Z 0BCHODNICH VZTAHU A JINE ZAVAZKY

Financni zavazek predstavuje aktudlni zavazek vyplyvajici z minulych udélosti, u néhoZz se ocekava, ze jeho vyporadani bude
mit za nasledek odliv hotovosti nebo jiného financ¢niho aktiva.

Financni zavazky, mimo financ¢nich zavazk( v redlné hodnoté vykazané do zisku a ztraty, jsou ocenovany v zUstatkové hodnoté
(tj. diskontovanda hodnota za pouZiti efektivni Urokové sazby).

Kurzové rozdily vyplyvajici z precenéni zavazk( z obchodnich vztahl k rozvahovému dni jsou vykazany v ndkladech na prodeje.

Nefinancni kratkodobé zavazky jsou oceniovany v dluznych ¢astkach.

3.5.13 REZERVY

Rezervy jsou tvoreny, pokud ma Spolecnost soucasny zavazek (smluvni nebo mimosmluvni) vyplyvajici z minulych udalosti
a pokud je pravdépodobné, Ze splnéni tohoto zavazku zapfi€ini odliv ekonomickych uZitkd, a pokud lze ¢astku spolehlivé
ocenit. Pokud Spolec¢nost ocekava, Ze naklady pokryté rezervou budou proplaceny, naptiklad na zékladé pojistné smlouvy,
pak je tato Uhrada uctovana jako samostatné aktivum, avsak pouze v pripadé, kdy je jisté, Ze Uhrada bude obdrzena. Naklady
vztahujici se k dané rezervé jsou vykazany ve vykazu zisku a ztraty po odecteni pripadné nahrady. V pfipadé, Ze efekt casové
hodnoty penéz je vyznamny, Ucetni hodnota rezervy je stanovena diskontovanim predpokladanych budoucich penéznich tokd
na jejich soucasnou hodnotu s pouzitim diskontni sazby pred zdanénim odrazejici soucasné trzni zhodnoceni casové hodnoty
penéz a specificka rizika daného zavazku. Nasledné navyseni rezervy v dlsledku oduroceni diskontu je prezentovano jako
urokovy néklad.

3.514 ZAMESTNANECKE POZITKY
PENZTJINT ZAVAZKY

Plan definovanych prispévkl je penzijni plan, na jehoZ zakladé vyplaci Skupina fixni pfispévky penzijni pojistovné nebo do
statniho penzijniho planu. Zavazky na prispévky do planu definovanych pfispévkd jsou Uctovany v okamziku poskytnuti
souvisejici sluzby do naklad(. Skupina neni pravné ani fakticky povinna platit dalsi pfispévky, pokud penzijni fond nema
dostatek prostredkd pro vyplaceni zaméstnaneckych prispévkl vsem zaméstnanclm za jejich sluzby v sou¢asném a minulych
obdobich.

Plan definovanych pozZitk(i je penzijni plan, ktery neni planem definovanych pfispévk(. Zavazek Gc¢tovany ve vztahu ke
stanovenym planim definovanych poZitk( predstavuje ¢astku odhadovaného budouciho pozitku, ktery po odecteni realné
hodnoty aktiv planu dosahli zaméstnanci v béZzném a minulych obdobich. Vypocet vyse tohoto zaméstnaneckého prispévku
je provadén kazdorocné nezavislym pojistnym matematikem s pomoci planované jednotkové kreditni metody. Soucasna
hodnota pfislusného zaméstnaneckého prispévku je pak stanovena diskontovanim odhadovaného budouciho penézniho
odlivu na zékladé urokové miry vysoce kvalitnich podnikovych dluhopisd, které jsou v méné vyplaceného prispévku a jejichz
splatnost je priblizné shodna s vyplatou pfislusného povinného zaméstnaneckého prispévku.

Zisky a ztraty téchto pojistnych vypocétld vzniklé ze zmény odhadu a zmény pojistné-matematickych predpokladd jsou
uctovany jako zaporna ci kladna polozka ostatniho Uplného vysledku hospodareni v obdobi, v némz vnikly.

Naklady na minulé sluzby (past service costs) jsou Uétovany jako zisk nebo ztrata.
0DSTUPNE

Odstupné je vyplaceno, pokud Skupina ukonci pracovni pomér zaméstnanci pred jeho odchodem do penze nebo pokud
zaméstnanec dobrovolné pfijme svou nadbytec¢nost a odejde vyménou za Uhradu odstupného. Skupina Uctuje odstupné
k dFivéjSimu z téchto termina:

®  kdyz Skupina jiz nemUze stahnout svou nabidku vyplaty odstupného, a

®  jakmile Skupina vykaze ndklady na restrukturalizaci, které spadaji pod plGsobnost standardu IAS 37, a naklady na
restrukturalizaci zahrnuji vyplaty odstupného.

Zaméstnanecké pozitky splatné za vice nez 12 mésicl po konci vykazovaného obdobi jsou diskontovany na jejich soucasnou
hodnotu.
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UHRADY VAZANE NA AKCIE

Redlna hodnota smluv o Uhradé vézané na akcie pro zaméstnance vyporadanych kapitalovymi nastroji, je obecné vykazana
jako naklad s odpovidajicim navy$enim vlastniho kapitdlu po dobu naroku na odmény. Castka vykazana jako naklad je
upravena tak, aby odrazela pocet narokd na odménu, u nichz se ocekava, ze budou splnény souvisejici provozni a mimotrzni
vykonové podminky. Naklad je zaloZen na poctu narokd na odménu pfi splnéni souvisejicich sluzeb a podminek mimotrzniho
vykonu ke dni naroku. V ptipadé prislibu Uhrady vazanych na akcie, na které se nevztahuje narok (non-vesting conditions), je
realnd hodnota uhrad vazanych na akcie stanovena tak, aby odrazela tyto podminky a neexistoval rozdil mezi o¢ekavanymi
a skutecnymi vysledky.

3.5.15 POVINNOSTI PLNENT A POLITIKY VYKAZOVANT VYNOSU

Vynosy jsou vykazovany ve vysi Castky transakéni ceny (kterd nezahrnuje odhady variabilni protihodnoty), a pokud vyse
vynost muze byt spolehlivé méfena. Vynosy jsou ocefiovany v hodnoté bez dané z pfidané hodnoty (DPH), spotfebni dané
a rabatd (slevy, bonusy a ostatni cenové redukce), tj. mozné snizeni cen predpokladané managementem.

Vyse vynosu je méfena v redlné hodnoté obdrzené protihodnoty nebo pohledavky. Vynos je vykazan v Cisté soucasné
hodnoté, pokud je efekt ¢asové hodnoty penéz vyznamny (v pfipadé platby po 360 dnech), pficemz tyto transakce obsahuji
vyznamnou slozku financovani. Je-li vynos diskontovan, je vykazan pomoci metody efektivni Grokové sazby jako nardst
pohledavek a souvztazné jako financni vynos ve vykazu zisku a ztraty.

Kurzové rozdily vyplyvajici z realizace nebo precenéni pohledavek jsou Gctovany do zisku nebo ztraty.
Vynosy jsou vykazovany také v souladu s nize uvedenymi kritérii.

Rozpozndvani, méreni, prezentace nebo zvefejiiovani vynost Skupiny nenese zadné vyznamné usudky nebo predpoklady.
Transakce Skupiny jsou pomérné jasné. Pocatecni aplikace standardu IFRS 15 k 1. lednu 2018 neméla vyznamny dopad na
vynosy Skupiny, coZ se projevilo i v roce 2019.

PRODFJ ZBOZT A VYROBKU

Vynosy jsou zauctovany, jakmile je spInéna povinnost plnit, rizika pfechazi na kupujiciho a vysi vynost Ize spolehlivé ocenit.
Vyse vykazanych vynosU je upravena o ocekdvané slevy, bonusy a dalsi snizeni cen, které jsou uréeny na zakladé skutecnych
dodavek za dany rok a na zakladé smluvnich podminek.

POSKYTOVANI SLUZEB

Vynosy z poskytovani sluzeb (hlavné dopravnich sluzeb) jsou zauctovany, s prihlédnutim k procentu dokoncenosti poskytnuté
sluzby.

Franchisové poplatky jsou Uétovdny mésitné na zdkladé smluv s franchisanty. Variabilni ¢ast vynost se vykazuje tak,
Ze reflektuje pravdépodobnost dosazeni smluveného obratu franchisantem.

UROKY

Pfijaté uroky jsou Uctovany ve vécné a ¢asové souvislosti s pouzitim metody efektivni Grokové sazby.

3.5.16 STATNI DOTACE

Skupina vykazuje statni dotace, jestlize existuje pfimérend jistota, Ze dotace bude pfijata a Ze budou splnény vsechny
souvisejici podminky. PFi zauctovani statni dotace musi byt splnény obé tyto podminky soucasné.

Skupina mdZe byt opravnéna ziskat specialni dariové pobidky za investice do kvalifikovanych aktiv nebo ve vztahu
ke kvalifikovanym vydajim. Skupina Uctuje tyto prispévky jako danové pohledavky snizujici splatnou dan z ptijmu a aktudlini
danové naklady. Neobdrzené danové pobidky se Uctuji jako odlozena darfiova pohledavka.
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3.5.17 DAN ZPRIJMU

Danovy naklad za dané ucetni obdobi se sklada ze splatné a odlozené dané. Dan je vykazovana ve vykazu zisku a ztraty
s vyjimkou pfipadd, kdy se vztahuje k polozkam vykazanym v ostatnim Gplném vysledku hospodareni nebo pfimo ve vlastnim
kapitalu. V tomto pripadé je dan vykazana také v ostatnim uplném vysledku hospodareni nebo pfimo ve vlastnim kapitalu.

Splatnd dan z prijmU je vypoctena na zakladé danovych zakond, které byly platné k rozvahovému dni v zemich, kde Skupina
a jeji dcefiné spolecnosti plsobi a vytvéreji zdanitelny zisk. Vedeni Skupiny pravidelné vyhodnocuje postupy uplatnéné pri
sestaveni danového pfiznani. Skupina interpretuje prislusné danové predpisy, a v pfipadé potreby eviduje zadvazek na zakladé
predpokladané ¢astky, ktera bude splatna dafiovému organu.

OdloZena dan z pfijma je stanovena s pouzitim rozvahového pfistupuy, tj. z dafnovych ztrat minulych let a z prechodnych rozdill
mezi danovou a Ucetni hodnotou aktiv a zavazkd v individudlni Gcetni zavérce. OdloZzeny dariovy zavazek se vSak nevykazuje,
pokud vyplyvé z prvotniho zachyceni goodwillu; odloZzena dan se dale nevykazuje, pokud vznika z prvotniho zachyceni aktiva
nebo zavazku v transakcich jinych, nez je podnikova kombinace, které v dobé vzniku nemaji dopad na Ucetni ani na danovy
zisk nebo ztratu. OdloZena dan je stanovena za pouZiti dariové sazby (a danovych zédkont), ktera byla k rozvahovému dni
schvalena, nebo proces jejiho schvaleni zasadnim zplsobem pokrodil a o které se predpoklada, Zze bude G¢inna v obdobi,
ve kterém bude pfislusna odloZena darnova pohledavka realizovana nebo odloZeny danovy zavazek vyrovnan.

OdloZena danova pohledavka je zauctovana, pokud je pravdépodobné, Ze ji bude mozné danové uplatnit v budoucnosti.

OdloZena dani je zachycena ze vSech prechodnych rozdild vyplyvajicich z investic do dcefinych, spoleénych podnikd a podild
v Ucetnich jednotkach s vyjimkou odloZzeného danového zavazku v pripadé, kdy je naasovani realizace téchto prechodnych
rozdild pod kontrolou Spolec¢nosti a je pravdépodobné, Ze tyto prechodné rozdily nebudou realizovany v dohledné
budoucnosti.

OdloZené danové pohledavky a zavazky jsou vykazany souhrnné, pokud existuje ze zakona vymahatelné pravo kompenzace
kratkodobych danovych pohledavek proti kratkodobym dariovym zavazkim a pokud se tyto odloZené darnové pohledavky
a zavazky tykaji dané z pfijmd vymérené stejnym financnim Gradem stejné zdanované ucetni jednotce nebo rdznym
zdanovanym ucetnim jednotkdm v pfipadé, Ze existuje zamér Cisté Uhrady zUstatka.

3.5.18 ZISKNA AKCII

Zékladni zisk na akcii je vypocten délenim zisku ptipadajiciho na akcionéafe Spole¢nosti vazenym prdmérem poctu vydanych
kmenovych akcii za dany rok s vylouc¢enim kmenovych akcii zakoupenych Spolec¢nosti a drzenych jako vlastni akcie.

3.5.19 UKONCOVANE CINNOSTI

Konsolidovany vykaz zisku a ztraty, konsolidovany vykaz ostatniho Uplného vysledku hospodareni a poznamky s nimi spojené
se déli na pokracujici a ukon¢ované ¢innosti z divodu prodeje spolec¢nosti Hoop Polska a Megapack. Vice informaci naleznete
v ¢dsti 4.31.

3.6. NOVE A ZMENENE STANDARDY PRIJATE SKUPINOU

IFRS 16 LEASINGY

Veskeré leasingové smlouvy, v nichZ je Skupina najemcem a které splnuji pozadavky nového standardu, byly vykazany
v rozvaze, protoze bylo zruseno rozliSovani mezi operativnim a financ¢nim leasingem. V souladu s novym standardem je
vykdazano pravo k uzivani aktiva (pravo pouzivat pronajaty predmeét) a finanéni zavazek z placeného najemného. IFRS 16 vede
k nahrazeni rovhomérného nakladu z operativniho leasingu ndkladem na odpisy (provozni naklady) prava k uZivani aktiva
a ndkladovymi uroky (finanéni naklady) z leasingovych zavazka. | kdyz je odpis obvykle rovhomérny, Grokové naklady se snizuji
po celou dobu trvani leasingu, coZ vede ke snizovani nakladud individudlniho leasingu v Case. Novy standard neovliviiuje vysi
Castky prevedené mezi pronajimatelem a ndjemcem, ma vsak dopad na prezentaci individudIniho vykazu o penéznich tocich.
Penéznivydaje spojené s leasingem, které byly dfive klasifikovany jako provozni naklady, jsou prezentovany v rdmci financnich
¢innosti misto provoznich cinnosti. Skupina se rozhodla vyuzit nasledujicich praktickych vyhod umozinénych novym
standardem IFRS 16:

e  Pronajmy nizko hodnotnych aktiv (tj. aktiva s hodnotou nizsi nez 80 000 K¢) nejsou Uctovany podle leasingového
modelu IFRS 16.
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e  Leasingy s dobou prondjmu 12 mésich nebo kratsi, které nezahrnuji opci na nakup (tj. kratkodoby leasing), nejsou
uctovany podle leasingového modelu IFRS 16.

e  Leasingy, u nichZ doba leasingu skoné¢i do 12 mésict od data prvotniho pouZiti IFRS 16 (leasingu bez opce
na prodlouzeni nebo s opci, ktera neni v planu byt pouzita), nejsou uctovany podle leasingového modelu IFRS 16.

e  V pfipadé leasingu zacinajiciho pred 1. lednem 2019 a predstavujiciho operativni leasing pred timto datem, Skupina
vykazuje leasingovy zdvazek ve vySi soucCasné hodnoty zbyvajicich leasingovych splatek diskontovanych
prirGstkovou vypljcni sazbou najemce k datu prvotni aplikace. Prava k uZivani aktiva se vykazuji ve vysi zavazku
z leasingu (upravena o hodnotu drive vykdzanych predplacenych nebo ¢asové rozlisenych leasingovych plateb
vztahujicich se k tomuto leasingu) sniZzena o ztratu ze snizeni hodnoty vypoctenou podle IAS 36.

e Diskontni sazba je uplatiovana jednotné na portfolio leasingli s pfimérené podobnymi charakteristikami.

e U leasingu zacinajiciho pred 1. lednem 2019 jsou pocateéni pfimé naklady vylouc¢eny z ocenéni aktiva k datu prvotni
aplikace.

e  Zpétny pohled je pouzivén, naptiklad pfi uréovani trvani leasingové smlouvy v pfipadé, Ze smlouva obsahuje
moznosti prodlouzeni nebo ukonceni ndjemni smlouvy.

UPRAVY VYKAZANE PRI PRIJETL IFRS 16

U leasingt drive klasifikovanych jako finanéni leasing, Skupina vykazala ucetni hodnotu leasingového aktiva a zavazku
z leasingu okamzité pred prijetim jako ucetni hodnotu prava k uzivani aktiva a leasingového zavazku k datu prvotniho poufZiti.
Zasady ocenovani podle IFRS 16 se pouZivaji az po tomto datu.

Standard ovlivnil predevsim UGctovani operativniho leasingu Skupiny. V konsolidovaném vykazu o financni situaci
k 1. lednu 2019 byly provedeny nasledujici Upravy:

° Pravo k uzivani aktiva: 181 mil. K¢,

e  Zavazky z leasingu — kratkodobé: 34 mil. K¢,

e  Zavazky z leasingu — dlouhodobé: 146 mil. K¢,
e  Nerozdéleny zisk — 1 mil. K¢.

Cinnost Skupiny jako pronajimatele neni vyznamnd, a proto nedoslo k zadnym vyznamnym dopaddm na konsolidovanou
Ucetni zavérku.

Aplikace standardu IFRS 16 neméla Zadny vyznamny kvalitativni dopad na kazdodenni provoz Skupiny a proces Ucetniho
vykaznictvi.

Diskontni sazba pouZitd pro uznani prava k uzivani aktiva a leasingovych zévazk( k 1. lednu 2019 byla mezi 2,0 % - 5,0 % p.a.
LEASINGOVE AKTIVITY SKUPINY A ZPUSOB JEJICH UCTOVANI.

Skupina si pronajima predevsim administrativni budovu, prostory pro salaterie a freshbary, vyrobni vybaveni a vozidla.
Najemni smlouvy jsou obvykle uzavirany na dobu urcitou od 1 do 10 let, s mozZnosti prodlouzeni. Leasingové podminky jsou
sjednavany individudlné a obsahuiji Sirokou skalu riznych smluvnich podminek.

Aktiva a zadvazky vyplyvajici z leasingu jsou prvotné oceriovany na zakladé soucasné hodnoty. Leasingové zavazky zahrnuji
Cistou soucasnou hodnotu nasledujicich leasingovych plateb:

e fixni platby (véetné z podstaty fixnich plateb), snizené o vSechny pohledavky z leasingovych pobidek,
e variabilni splatky leasingu, které jsou na bazi indexu nebo sazby,

e ocekavané ¢astky splatné ndjemcem v ramci zarucené zbytkové hodnoty,

e realizacni ceny odkupu, pokud je najemce pfimérené jisty, Ze opci na odkup uplatni, a

e  platby pokut za ukonceni leasingu, pokud doba leasingu reflektuje, Ze najemce muze leasing ukoncit.
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Leasingové splatky jsou diskontovany pomoci implicitni Urokové sazby. V pfipadé, Ze tuto sazbu nelze urcit, je pouZita
prirGstkova vypujéni Grokova sazba najemce, co? je sazba, kterou by najemce musel zaplatit, aby si pUjcil prostfedky potifebné
k ziskani aktiva podobné hodnoty, v podobném ekonomickém prostredi a s podobnymi podminkami.

Pravo k uzivani aktiva je ocenovano pofizovaci cenou, ktera zahrnuje:

e vysi pocatecniho ocenéni zavazku z leasingu,

o veskeré leasingové platby provedené k datu zahajeni nebo pred datem zahajeni, po odecteni vSech pfijatych
leasingovych pobidek,

o  veskeré pocatecni pfimé naklady a
e naklady na obnovu.

Platby spojené s kratkodobym prondjmem a pronajmem aktiv s nizkou hodnotou jsou vykazovany rovnomérné jako naklad
do vykazu zisku a ztraty.

Skupina zavedla kontroly pro identifikaci, sledovani a zaznamenavéni smluv a transakci souvisejicich s novym standardem.

Skupina neméla Zadné potize s identifikaci leasingu v rdmci svych smluv, s uplatnénim implicitni drokové sazby, spravnou
prezentaci a zverejnénim. Pokud nelze implicitni Grokovou sazbu z leasingu urcit pro ucely stanoveni zavazkd z leasingu,
Skupina poufZila pfislusnou prirdstkovou urokovou sazbu. V pribéhu pocéateéniho a nasledného pouziti IFRS 16 nemusela
Skupina ucinit Zadné vyznamné usudky ani predpoklady. Stanovené najemni podminky jsou zaloZeny na smlouvach a odrazeji
zaméry vedeni Skupiny o prodlouZeni stavajici smlouvy podle pfislusnych smluvnich ustanoveni. Toto se vSak nepovazuje
za vyznamny uUsudek nebo predpoklad, protoZe rozhodnuti o vyuZiti jsou zaloZena na kratkodobych a dlouhodobych
obchodnich pldnech vedeni. Skupina pouzila modifikovany retrospektivni pfistup pro pocatecni aplikaci IFRS 16, proto nebylo
nutné upravovat srovnavaci informace. Skupina zahrnula prava k uzivani aktiva do svych rocnich testovani snizeni hodnoty.
U Zadného aktiva z prava uzivani nedoslo ke snizeni hodnoty.

3.7. VYZNAMNE ODHADY A KLICOVA ROZHODNUTI VEDENT

Vzhledem k tomu, Ze nékteré udaje obsazené v konsolidované Ucetni zavérce se nedaji presné vycislit, vedeni Skupiny pro
vypracovani konsolidované Ucetni zavérky musi pouzit odhady. Vedeni Skupiny ovéfuje odhady na zakladé zmén faktord,
novych informaci nebo predchozich zkusenosti zohlednénych pfi jejich vypoctu. Z tohoto divodu se odhady vytvorené
k 31. prosinci 2019 mohou v budoucnosti zménit. Hlavni odhady se tykaji téchto zélezZitosti:

Snizeni hodnoty penézotvornych jednotek,  Hlavni predpoklady pouZité k urceni realizovatelné hodnoty: ukazatele

goodwillu a jednotlivych hmotnych a snizeni hodnoty, pouZité modely, diskontni sazby, rychlost ristu. A 1'140'219'
nehmotnych aktiv D
e e v e Historie f)chrarTr)e zndmky na trhu, postavenlvnzjl trhu,vzw?tnost podobnych 35.4,4.11
produkt(, stabilita segmentu trhu, konkurencni prostredi.
Dait z pfijmi Predvpoklve’).dyﬂpoume pro zauctovani odlozenych danovych pohledavek z g
dané z pfijmad
St e el HIStOFICkF zkuSenosti, hodnoceni kredibility, aktualni a vyhledové informace asa
dostupné managementu
OdloZend dariova pohledéavka Historickd zkusenost, aktudlni a vyhledové informace dostupné ag
z investi¢nich pobidek a dariovych ztrat managementu ’
3.8. STANDARDY VYDANE, ALE DOSUD NEUCINNE
Nové standardy a zmény nejsou pro Skupinu relevantni nebo nebudou mit vyznamny dopad na jeji ucetni zavérku.
Predstavenstvo schvalilo vydani konsolidované ucetni zavérky dne 25. biezna 2020.
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ZAVERCE i

41. INFORMACE 0 SEGMENTECH (POKRACUJTICT CINNOSTT)

Predstavenstvo Spole¢nosti Kofola CeskoSlovensko a.s. je hlavnim rozhodovacim orgdnem zodpovédnym za provozni
rozhodovani, ktery pouziva vysledky jednotlivych segmentd pro své rozhodnuti o rozdéleni zdroji a hodnoceni vykonnosti
segmentl. Po prodeji Hoop Polska Sp. z 0.0., se management rozhodl upravit strukturu segmentovych informaci. Na zakladé
tohoto posouzeni jsou v této Ucetni zavérce prezentovany tfi hlavni obchodni segmenty. Tyto jsou:

o CeskoSlovensko,
o Adriaticky region,
o  Fresh & Herbs.

Rozdéleni jednotlivych spolecnosti Skupiny mezi segmenty je uvedeno v Casti 2.2.
Pro prezentovand obdobi obsahuji informace o segmentech pouze hodnoty tykajici se pokracujicich ¢innosti.
Kromé toho predstavenstvo Spolecnosti monitoruje vynosy, nikoliv vysledky hospodareni, z nasledujicich produktovych rad:

Perlivé ndpoje

Neperlivé napoje (véetné UGO ovocné stavy v lahvickach)

Vody

Sirupy

Freshbary a salaterie

Ostatni (energetické napoje, isotonické napoje, Caj, kdva, dopravni a jiné sluzby)

O O O O O O

V souladu s pfislusnymi pozadavky standardu IFRS 8 Provozni segmenty pfedstavuje management také rozdéleni vynosl
a dlouhodobych aktiv (jinych neZ finanéni nastroje a odloZené danové pohledavky) rozdélené do geografickych oblasti.

Skupina ve vSech segmentech uplatriuje stejné ucetni metody. Tyto Ucetni politiky jsou také v souladu s Géetnimi metodami
pouzitymi pro sestaveni této konsolidované Gcetni zavérky. Transakce mezi jednotlivymi segmenty jsou konsolida¢nim
procesem eliminovany.

Sloupec Jiné v informacich o segmentech nize predstavuje zlstatkovou polozku do konsolidované ucetni zavérky.

Skupina neidentifikovala Zadného zakaznika, ktery by generoval Skupiné vic nez 10 % celkovych konsolidovanych vynosl
v roce koncicim 31. prosince 2019 a ve srovnatelném obdobi koncicim 31. prosince 2018.
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OBCHODNT SEGMENTY (POKRACUJICT CINNOSTI)

@ kofola

(eskoSlovensko

1.1.2019 - 31.12.2019 CeskoSlovensko Adriaticky region Fresh & Herbs Mezisoucet Konsolidaéni Gpravy

tis. K& tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢
Vynosy 4571010 1261419 723537 0 6 555 966 -146 499 6409 467
Vynosy za tfetimi stranami - bez sluzeb 4402 203 1250238 689 026 0 6341 467 0 6341 467
Vynosy za tfetimi stranami - sluzby 32242 7734 28 024 0 68 000 0 68 000
Mezisegmentové vynosy 136 565 3447 6487 0 146 499 -146 499 0
Provozni naklady -4 005 207 -1164 308 -845 547 -1143 -6 016 205 146 499 -5 869 706
Souvisejici s vynosy za tfetimi stranami -3 868 642 -1160 861 -839 060 -1143 -5 869 706 0 -5 869 706
Souvisejici s mezisegmentovymi vynosy -136 565 -3 447 -6 487 0 -146 499 146 499 0
Provozni zisk/(ztrata) 565 803 97111 -122 010 -1143 539761 0 539761
Finanéni vynosy/(ndaklady), netto -70 7129 -17 758 -538 -11 237 -129776 -141013
-V segmentu -127 083 -4 428 -8964 -538 -141013 0 -141013
- Mezi segmenty 127013 11557 -8794 0 129776 -129776 0
Zisk/(ztrata) pfed zdanénim 565 733 104 240 -139 768 -1681 528 524 -129 776 398 748
Dafi z pFijmu (ndklad - / vynos +) -120 487 -27726 2160 0 -146 053 0 -146 053
Zisk/(ztrata) za uetni obdobi 445 246 76 514 -137 608 -1681 382471 -129 776 252 695
EBITDA** 900 676 197 369 5226 -1143 1102 128 0 1102 128
Jednorazové transakce (4.25) 12 495 -6 070 10574 267 17 266 0 17 266
Upravena EBITDA (4.25) 913171 191 299 15 800 -876 1119394 0 1119394

* Jiné nepredstavuji samostatny segment, ale rekoncilia¢ni polozku do konsolidovaného vykazu ziskd a ztraty.

** EBITDA oznatuje provozni zisk/(ztratu) plus odpisy a amortizaci.

Ostatni informace o segmentech

PfirGstek hmotnych a nehmotnych aktiv*

Odpisy a amortizace

Ostatni ztraty ze snizeni hodnoty

Ostatni rozpousténi ztrat ze snizeni hodnoty

Rezervy - zvyseni v dusledku tvorby

Rezervy - snizeni z dGvodu pouZiti/rozpusténi
* s vyjimkou akvizic, véetné pfirtstki leasingu

KOFOLA CESKOSLOVENSKO AS.

CeskoSlovensko

tis. K¢
437 239
334873
20334
-16 203
95 866
-69 136
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Adriaticky region
tis. K¢

144 837

100 258

8 850

-817

20175

-11433

Fresh & Herbs
tis. K¢
311211

127 236

2245

-1437

8069

-5691

o O O o oo

Mezisoucet
tis. K¢

893 287
562 367
31429

-18 457
124110
-86 260

Konsolidacni Gpravy

tis. K¢

O O O o oo

Celkem

tis. K¢
893 287
562 367

31429
-18 457
124 110
-86 260
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(eskaSlovensko

1.1.2018 - 31.12.2018 CeskoSlovensko Adriaticky region Fresh & Herbs Mezisoucet Konsolidacni Gpravy Celkem
Opraveno tis. K& tis. K& tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢
Vynosy 4470 490 1183349 640 399 0 6294 238 -135 059 6159179
Vynosy za tfetimi stranami - bez sluzeb 4250075 1163794 613 053 0 6026 922 0 6026 922
Vynosy za tfetimi stranami - sluzby 100023 5098 27 136 0 132 257 0 132 257
Mezisegmentoveé vynosy 120392 14 457 210 0 135059 -135 059 0
Provozni naklady -3967 534 -1115 505 -693 880 -1035 -5777 954 135059 -5 642 895
Souvisejici s vynosy za tfetimi stranami -3 847 142 -1101 048 -693 670 -1035 -5 642 895 0 -5 642 895
Souvisejici s mezisegmentovymi vynosy -120 392 -14 457 -210 0 -135 059 135059 0
Provozni zisk/(ztrata) 502 956 67 844 -53 481 -1035 516 284 0 516 284
Finanéni vynosy/(naklady), netto 38841 14 537 -5694 103 47787 -140427 -92 640
-V segmentu -89 503 580 -3820 103 -92 640 0 -92 640

- Mezi segmenty 128 344 13957 -1874 0 140427 -140 427 0
Zisk/(ztrata) pied zdan&nim 541797 82 381 -59 175 -932 564 071 -140 427 423 644
Dari z pfijmu (ndklad - / vynos +) -73 348 -20113 9061 0] -84 400 0 -84 400
Zisk/(ztrata) za uéetni obdobi 468 449 62 268 -50 114 -932 479 671 -140 427 339244
EBITDA** 824732 172785 22 860 -1035 1019 342 0 1019 342
Jednordzové transakce (4.25) 28 343 3523 5403 0] 37 269 0 37 269
Upravend EBITDA (4.25) 853 075 176 308 28 263 -1035 1056 611 0 1056 611

* Jiné nepfedstavuji samostatny segment, ale rekonciliaéni polozku do konsolidovaného vykazu ziska a ztraty.
** EBITDA oznatuje provozni zisk/(ztratu) plus odpisy a amortizaci.

Ostatni informace o segmentech CeskoSlovensko Adriaticky region Fresh & Herbs Jiné * Mezisoucet Konsolida¢ni Gpravy Celkem
Opraveno tis. K¢ tis. K& tis. K& (9 tis. K& tis. K& tis. K&
PfirGstek hmotnych a nehmotnych aktiv* 291833 77 066 24521 0 393420 0 393420
Odpisy a amortizace 321776 104 941 76 341 0 503 058 0 503 058
Ostatni ztraty ze snizeni hodnoty 11 187 1059 1299 0 13 545 0 13 545
Ostatni rozpousténi ztrat ze snizeni hodnoty -14 440 -5941 -4230 0 -24611 0 -24 611
Rezervy - zvyseni v dusledku tvorby 69127 10 098 5740 0 84965 0 84965
Rezervy - Snizeni z divodu pouZziti/rozpusténi -17 873 -37 581 -458 0 -55912 0 -55912
* s vyjimkou akvizic, véetné& pFiriistki leasingu
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PRODUKTOVE RADY (POKRACUJICI CINNOSTI)

1.1.2019 - 31.12.2019 Perlivé napoje Neperlivé napoje Sirupy  Freshbary a salaterie Celkem
tis. K& tis. K¢ tis. K& tis. K& tis. K&

Vynosy 2671735 681324 1759 369 466 498 420782 409 759 6409 467
Externi vynosy - bez sluzeb 2671735 681324 1759 369 466 498 393985 368 556 6 341 467
Externi vynosy - sluzby 0 0 0 0 26797 41203 68 000
1.1.2018 - 31.12.2018 Perlivé napoje Neperlivé napoje Sirupy  Freshbary a salaterie Celkem
Opraveno tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢
Vynosy 2615 035 680 633 1661463 457 628 390981 353439 6159179
Externi vynosy - (bez sluzeb) 2615 035 680633 1661463 457 628 364 132 248 031 6026 922
Externi vynosy - sluzby 0 0 0 0 26 849 105 408 132 257

INFORMACE 0 GEOGRAFICKYCH OBLASTECH — TRZBY NA KONCOVEHO ZAKAZNIKA (POKRACUJICT CINNOSTI)

1.1.2019 - 31.12.2019 Ceska republika Slovensko Slovinsko Chorvatsko
tis. K& tis. K& tis. K& tis. K&

Vynosy 3307 104 1723 849 799 577 371190 65 795 141 952 6409 467
Externi vynosy - bez sluzeb 3262101 1708 586 791878 371155 65 795 141952 6 341 467
Externi vynosy - sluzby 45 003 15263 7 699 35 0 0 68 000

1.1.2018 - 31.12.2018 Ceska republika Slovensko Slovinsko Chorvatsko Polsko Celkem
Opraveno tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢

Vynosy 3167538 1692 087 755 782 332451 74 599 136 722 6159 179
Externi vynosy - bez sluzeb 3069 181 1667 652 750719 332451 74 599 132 320 6026 922
Externi vynosy - sluzby 98 357 24 435 5063 0 0 4402 132 257

Dlouhodob3 aktiva (bez finanénich aktiv a odlozené dafiové pohledavky) Ceskd republika Slovensko Slovinsko Chorvatsko Polsko Celkem
tis. K¢ tis. K& tis. K& tis. K¢ tis. K¢ tis. K&

31.12.2019 2179 259 1008 033 644 678 191 099 235760 0 4258 829
31.12.2018 1867 301 915 708 646 319 159 051 557 706 0 4146 085

SEZONNI A CYKLICKA POVAHA PODNIKANI

SEZONNOST

Sezénnost je spojena s periodickymi odchylkami v poptévce a nabidce a ma jisty vliv na obecné prodejni trendy skupiny Kofola. Prodeje napojd vrcholi ve 2. a 3. ¢tvrtleti roku. To je zplisobeno
zvy$enou spotfebou ndpojl v jarnich a letnich mésicich. V roce koncicim 31. prosince 2019 spadalo asi 20,1 % (19,5 % v roce 2018) trzeb z prodejd (pokracujici ¢innosti) do 1. Ctvrtleti,
27,2 % (28,1 % v roce 2018) do 2. Ctvrtleti, 29 % (29,1 % v roce 2018) do 3. ¢tvrtletia 23,7 % (23,3 % v roce 2018) do 4. Ctvrtleti.

CYKLICKA POVAHA

Vysledky Skupiny jsou do urcité miry zavislé také na ekonomickych cyklech, predevsim na fluktuacich poptavky a cenach surovin, tzv. ,komodit”.

KOFOLA CESKOSLOVENSKO A.S. B-27
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4.2. VYNOSY (POKRACUJTICT CINNOSTI)

Zdroje pfijmu, naéasovani vykazovani vynost 2018 (Opraveno)

tis. K¢

Vynosy ze smluv se zakazniky

- Prodej hotovych vyrobki/zbozi/materidlu (v okamziku prevedeni kontroly) 6341467 6026 922
- Prodej dopravnich sluzeb (béhem ¢asového obdobi) 11659 55539
- Fransizové licence (béhem casového obdobi) 27 079 26 650
- Prodej ostatnich sluzeb (béhem ¢asového obdobi) 29262 50 068
Vynosy celkem 6 409 467 6159 179

Vynosy ze smluv se zdkazniky predstavuji hotové vyrobky, prodané zboZi a materidl a jsou vykdzany v okamziku prevedeni
kontroly. Dalsi rozdéleni mezi jednotlivé segmenty je uvedeno v kapitole 4.1.

Opravné polozky k pohledavkam vyplyvajicich ze smluv se zdkazniky jsou uvedené v kapitole 4.14.

Skupina nemd Zddna vyznamnd smluvni aktiva, smluvni zdvazky ani zavazky tykajici se plnéni (nebo ¢astecného plnéni)
v pfedchazejicich obdobich.

4.3. NAKLADY PODLE DRUHU (POKRACUJTCT CINNOSTT)

Naklady podle druhu 2019 2018 (Opraveno)
tis. K& tis. K&

Odpisy budov, strojl a zafizeni a amortizace nehmotnych aktiv 562 367 503 058
Naklady na zaméstnanecké pozitky (i) 1379 637 1250162
Spotfeba materiall a energie 2150770 2168178
Naklady na prodané zbozi a materialy 484779 465 382
Sluzby** 1150940 1108 197
Ndjemné 79783 100 458
Dané a odvody 62730 63 492
Naklady na pojisténi 12 836 11114
Opravna polozka k zdsobam/(snizeni opravné polozky) 1653 -1309
Zmény opravnych polozek k pohledavkam z obchodnich vztah 18 652 -2 884
Zmény stavu vyrobku( a polotovar( -15556 -10 492
Ostatni naklady 11 006 24 693
Naklady podle druhu celkem* 5899 597 5 680 049
Odpisy vykdzané v poloZce Ostatni provozni naklady -10 390 -13 074
Rekonciliace nakladd podle druhu s naklady podle uéelu 5 889 207 5666 975
Obchodni, marketingové a distribu¢ni naklady 2090 502 1926 870
Administrativni naklady 453 819 436 407
Naklady na prodané vyrobky a sluzby 2 860 107 2 838 316
Naklady na prodané zbozi a material 484779 465 382
Naklady na prodej vyrobkd, zboZi a materialu, prodejni a administrativni naklady celkem 5 889 207 5666 975

* mimo Ostatni provozni naklady (s vyjimkou odpist) a Snizeni hodnoty aktiv.

** Jednorazové sluzby jsou v roce 2019 vykazovany v polozce Ostatni provozni naklady.

Nardst odpisi/amortizace a snizeni ndgjemného mezi jednotlivymi obdobimi je ovlivnéno aplikaci IFRS 16 na operativni
leasingy, které byly dfive prezentovany jako ndjemné. Vyssi osobni ndklady jsou spojeny s obecnym zvySenim mezd. Spotreba
materialu a energie se sniZila zejména v disledku nizsich cen sladidel. Vyssi naklady na prodané zboZi a material souvisi
s vysSimi vynosy z prodeje zboZi a materidlu. Narlst nakladl na sluzby je ovlivnén narlstem vynos(, vyssimi distribucnimi
naklady a ndklady vznikajicimi v LEROS a Espresso (akvizicni efekt).

KOFOLA CESKOSLOVENSKO A.S. B-28
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(i) Naklady na zaméstnanecké pozitky

Naklady na zaméstnanecké pozitky 2018 (Opraveno)
tis. K¢

Mzdy 1026475 930 862
Socialni pojisténi a dalsi benefity (véetné zdravotniho pojisténi) 171 258 149 477
Naklady na penzijni plany 181904 169 823
Naklady na zaméstnanecké poZitky celkem 1379 637 1250162

4 4. OSTATNI PROVOZNT VYNOSY (POKRACUJICT CINNOSTTI)

Ostatni provozni vynosy 2018 (Opraveno)
tis. K¢

Cisty zisk z prodeje hmotnych a nehmotnych aktiv 23 144 7 189
PFijmy z pronajmu 7 209 6146
Prefakturace 11626 3708
Prijaté dotace 588 777
Naroky na ndhradu Skody 5680 3840
Sankce a odskodnéni 615 3592
Ostatni danové prijmy 3505 149
Rozpusténi rezerv 75 22 099
Odpisy prijatych zaloh na vratné obaly 9642 10293
Rozpusténi casového rozliseni 4133 3910
Jiné 9533 6338
Ostatni provozni vynosy celkem 75 750 68 041

45 OSTATNI PROVOZNI NAKLADY (POKRACUJICT CINNOSTI)

Ostatni provozni naklady 2019 2018 (Opraveno)
tis. K¢ tis. K¢

Cista ztrata z prodeje hmotnych a nehmotnych aktiv 115 1184
Naklady spojené s neaktivnimi vyrobnimi zavody v Polsku * 20134 22 567
Snizeni hodnoty dlouhodobého hmotného majetku 858 3742
Poskytnuté dary a sponzorské prispévky 4408 6736
Pokuty a odskodnéni 811 1717
Jiné zaplacené dané 35 5
Sluzby ** 21797 0
Jiné 8091 8010
Ostatni provozni naklady celkem 56 249 43 961

* Pfedevsim odpisy, dané z nemovitosti a spotieba energie.
** Jednorazové sluzby jsou v roce 2019 vykazovany v polozce Ostatni provozni ndklady.

46. FINANCNT VYNOSY (POKRACUJICTI CINNOSTI)

Financni vynosy 2018 (Opraveno)
tis. K¢

Urok z:
— bankovnich vklad 141 51
—dluhopist 2431 6591
Kurzové zisky 312 3863
Derivaty 2661 0
Jiné 525 760
Finan¢ni vynosy celkem 6 070 11 265

Konsolidovana ucetni zavérka za rok kondéici datem 31. prosince 2019
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(CeskoSlovensko

Finan¢ni naklady 2019 2018 (Opraveno)
tis. K¢ tis. K¢

Urok z:
— bankovnich Gvérl a pajéek, 105 018 64 330
— leasingu 11110 3941
— dluhopist 0 13327
—jiné 280 457
Kurzové ztraty 17 375 2229
Bankovni poplatky 12 061 14 398
Derivéty 0 4593
Jiné 1239 630
Finan¢ni naklady celkem 147 083 103 905

Nejvétsi vliv na zvyseni Uroku z bankovnich Gvérl a pajéek mélo zvyseni primérného ro¢niho 3M PRIBORU o 66,8 %.

4.8. DAN ZPRTJMU (POKRACUJTICT CINNOSTT)
481 DANZPRIJMUVYKAZANA VE VYKAZU ZISKU A ZTRATY

Hlavni prvky dané z prijm( za obdobi 12 mésict pro roky koncici 31. prosincem 2019 a 31. prosincem 2018 byly nasledujici:

2018 (Opraveno)

tis. K¢

Splatna dan z pFijma (naklad + / vynos -) 128 818 117 870
Splatna dan ze zisku za béZné obdobi 126 816 117 831
Upravu dariového nakladu predchoziho obdobi podle podaného dafiového pfiznani 67 39
Jiné 1935 0
Odlozena daii z pfijma (naklad + / vynos -) 17 235 -33470
Ve vztahu k prechodnym rozdilim 1178 -42 695
Ve vztahu k dafiovym ztrdtam 16 057 9225
Dan z pfijmu/(pozitky) 146 053 84 400

* Odlozena dari vykazana ve vykazu zisku a ztraty neodpovidd rozdilu mezi hodnotami vykdzanymi ve vykazu o finanéni situaci, ktery je zpisoben zejména odlozenou dani z titulu
podnikové kombinace, snizeni odloZené dariové pohleddvky v disledku prodeje spolecnosti Hoop Polska a kurzovymi rozdily z konsolidace zahraniénich dcefinych spole¢nosti.

Sazba dané z prijmu platna pro vétsinu prijma Skupiny v letech 2019 a 2018 je 19 %.

482 DANZPRIJMUVYKAZANA PRIMO VE VLASTNIM KAPITALU

Hlavni prvky dané z pfijm( za obdobi 12 mésict pro roky koncici 31. prosincem 2019 a 31. prosincem 2018 byly nasleduijici:

Dan z pFijma vykazana pfimo ve vlastnim kapitalu 2018 (Opraveno)

tis. K¢

OdloZena dan z pFijma 1084 1081

Dan ze zajisténi penéznich tokd 1084 206

Oprava opravné polozky k pohleddvkam na zakladé prvotni aplikace IFRS 9 0 875

Daii z pFijmi vykazana pfimo ve vlastnim kapitalu 1084 1081
KOFOLA CESKOSLOVENSKO A.S. B-30
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483 0DSOUHLASENI EFEKTIVNI DANOVE SAZBY

Efektivni dan

@ kofola

(CeskoSlovensko

2018 (Opraveno)

tis. K¢

Zisk/(ztrata) pfed zdanénim 398 748 423 644
Dafi z pFijmil v sazbé 19 % platné v Ceské republice -75762 -80 492
Dariovy dopad:

Danové neuznatelné naklady -33 060 -28 854
Neuctovani o odlozené dariové pohleddvce -35229 -17 399
Investi¢ni pobidky 2042 39935
Danové neuznatelné vynosy 420 0
Dané predchozich obdobi -30 116
Upravy odlozené dané z predchozich obdobi 1562 5656
Rozdily sazeb dané dcefinych spolecnosti plsobicich v jinych jurisdikcich -1904 -4.422
Jiné -4 092 1060
Dan z pFijma -146 053 -84 400
Efektivni sazba dané z pFijmu 36,6 % 19,9 %

Na zakladé danového planovani Skupiny nebyla odlozend darnova pohledavka, u nizZ neni pravdépodobné vyuziti v budoucich

Ucetnich obdobich, zatucétovana.

484 O0ODLOZENA DANOVA POHLEDAVKA A ZAVAZEK

OdlozZena darova

OdloZena dariova pohledavka a zavazek pohledavka

tis. K¢

Docasné rozdily tykajici se:

31.12.2019

Odlozeny darovy
zavazek

tis. K¢

Netto

tis. K¢

Budov, strojl, zafizeni a nehmotnych aktiv 0 -261 814 -261 814
Zasob 1196 0 1196
Pohledavek 6797 0 6797
Danovych ztrat 64 030 0 64 030
Rezerv a zavazkil z obchodnich vztaht a jinych zédvazk( 33319 0 33319
Jiné 4423 0 4423
Odlozena dariova pohledavka/(zévazek) 109 765 -261 814 -152 049
Prezentacni Upravy -70 877 70877 0
Odlozena dariova pohledavka/(zévazek) 38 888 -190 937 -152 049

OdloZena danova
pohledavka
tis. K¢

OdloZena dariova pohledavka a zavazek

Docasné rozdily tykajici se:

31.12.2018 (Opraveno)

OdloZeny darovy
zavazek

tis. K¢

Netto

tis. K¢

Budov, strojl, zafizeni a nehmotnych aktiv 0 -243 131 -243 131
Zasob 1576 0 1576
Pohledavek 7 069 0 7 069
Dariovych ztrat 84277 0 84277
Rezerv a zavazkl z obchodnich vztah a jinych zdvazk( 44 705 0 44 705
Investi¢nich pobidek 2495 0 2 495
Jiné 1174 0 1174
OdloZena dariova pohledavka/(zévazek) 141 296 -243 131 -101 835
Prezentacni Upravy -88 522 88522 0
OdloZena dariova pohledavka/(zévazek) 52774 -154 609 -101 835

Na zdkladé vyhodnoceni managementu a danovych progndz k 31. prosinci 2019 nevykazala Skupina odloZzenou dariovou
pohledavku z danovych ztrat ve vysi 78 844 tis. K¢ (k 31. prosinci 2018: 52 427 tis. K¢). Dafové ztraty lze vyuZit az do roku
2024, s vyjimkou RADENSKA, kde Ize darové ztraty prenést do budoucich obdobi bez ¢asového omezeni.

Skupina nevykazala k 31. prosinci 2018 odloZzenou dariovou pohledavku spolecnosti Hoop Polska Sp. z 0.0. ve vysi
32 343 tis. K¢, protoze jiz nebude opravnéna tyto danové ztraty z titulu prodejni transakce popsané v kapitole 4.31 pouzit.

KOFOLA CESKOSLOVENSKO A.S.
Konsolidovana ucetni zavérka za rok kondéici datem 31. prosince 2019
V souladu s IFRS ve znéni pfijatém v EU
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OdlozZeny danovy zavazek ve vysi 2 037 tis. K¢ souvisejici se zavodem Grodzisk Wielkopolski byl evidovan v ucetni zavérce
Skupiny vzhledem k tomu, Ze zdvod zUstava ve Skupiné.

49. ZISKNA AKCII

Zakladni zisk na akcii je vypoéten vydélenim zisku/(ztraty) za Ucetni obdobi pripadajici na akcionare Spoleénosti Kofola
CeskoSlovensko a.s. a vazeného primeéru poctu kmenovych akcii v obéhu v priibéhu daného obdobi.

Ziedény zisk na akcii je vypocten vydélenim zisku/(ztraty) za Uletni obdobi pfipadajici na vlastniky kmenovych akcii
(po odecteni urokl z vypovéditelnych preferencnich akcii prevoditelnych na kmenové akcie) a vazeného aritmetického
prdméru poctu nezaplacenych kmenovych akcii béhem ucetniho obdobi (upravené o vliv zfedénych opci a vlastnich akcii,
které nezakladaji prava na dividendu). Ukazatel zfedéného zisku na akcii neni pro Skupinu pouZitelny, vzhledem k tomu,
Ze Spolec¢nost nevydavala Zadny z vyse uvedenych finanénich nastroja.

Data pouzita pro vypocet zakladniho zisku na akcii jsou uvedena nize:

Vazeny pramér poétu kmenovych akcii 2019 2018
ks ks

Vazeny pramér poctu kmenovych akcii pro vypocet zisku na akcii 22291948 22 294 908
Utinek vlastnich akcif 0 -2 960
Upraveny vazeny pramér poétu kmenovych akcii pouZity pro vypoéet zakladniho zisku na akcii 22291948 22291948

Na zékladé vyse uvedenych informaci, zakladni zisk na akcii Cini:

Zakladni zisk na akcii (pokracujici ¢innosti) 2018
(Opraveno)
Cisty zisk/(ztrata) pripadajici na akcionare spolecnosti Kofola CeskoSlovensko a.s. (tis. K&.) 261019 343716
Vazeny pramér poctu kmenovych akcii pro vypocet zédkladniho zisku na akcii (ks) 22291948 22291948
Zakladni zisk na akcii pripadajici na akcionare spoleénosti Kofola CeskoSlovensko a.s. (K&/akcie) 11,71 15,42
Zakladni zisk na akcii (pokracujici a ukoncované ¢innosti) 2018
(Opraveno)
Cisty zisk/(ztrata) pripadajici na akcionare spolecnosti Kofola CeskoSlovensko a.s. (tis. K&.) 284 396 -136,821
Vazeny pramér poctu kmenovych akcii pro vypocet zékladniho zisku na akcii (ks) 22291948 22291948
Zakladni zisk/(ztrata) na akeii pripadajici na akcionare spoleénosti Kofola CeskoSlovensko a.s.
(K&/akcie) 12,76 -6,14

410. POZEMKY, BUDOVY A ZARTZENT

Prirdstky k hmotnému majetku predstavovaly k 31. prosinci 2019 hodnotu 885 659 tis. K¢. (véetné zlistatkové hodnoty aktiv
v nabytych dcefinych spole¢nostech a finanéniho leasingu). Hlavni vyrazeni tvofi polozky pozemkd, budov a zatizeni,
spolec¢nosti Hoop Polska v ucetni hodnoté 192 735 tis. K¢.

Nejvyznamnéjsi prirGstky realizované Skupinou za 12 mésict roku 2019 predstavovaly aktiva vznikla v disledku prvotniho
pouziti IFRS 16 (vétSinou pronajaté prostory pro Freshbary a Salaterie a pronajatd administrativni budova), investice
do vyrobni haly a strojd, vozidla, vratné obaly a aktiva pofizend v ramci akvizice Espresso s.r.o.

Investicni projekty realizované Skupinou v roce 2018 zahrnuji predevsim pfirGstky do vyrobnich strojli, zejména
v Ceské republice a Slovinsku, aktiva z akvizice spole¢nosti LEROS, s.r.o., Mineralka s.r.o. a aktiva souvisejici s podporou
prodeje v Ceské republice a na Slovensku.

KOFOLA CESKOSLOVENSKO A.S. B-32
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V souladu s IFRS ve znéni pfijatém v EU



4. PRILOHA KE KONSOLIDOVANE UCETNI ZAVERCE

@ kofola

(eskoSlovensko

Prehled pohybi dlouhodobého Pozemky Budovy a stavby Stroje a zafizeni Vozidla Zhodno'(.:enl Vratné obaly Ostatni hm.otny NedokoncenY

hmotného majetku (DHM) pronajmu majetek DHM, poskytnuté
J zalohy na DHM

1.1.2019 - 31.12.2019 tis. K& tis. K¢ tis. K&

Pocatecni pofizovaci cena 234714 2257 230 4707 361 457 497 78417 713 450 4594 107 990 8561 253
Akvizice dcefinych spole¢nosti 0 4682 23326 9107 0 0 0 1507 38 622
Prirastky 8420 58 390 297 045 1096 9645 34502 264 57 368 466 730
Pfevody z nedokonéeného
dlouhodobého hmotného majetku 2668 18 482 37055 1507 879 0 -308 -60 283 0
Pirtstky leasingu 1069 173 660 6195 0 0 0 0 0 180924
(pfi prvnim poufZiti IFRS 16)

Pfirtstky leasingu (pro obdobi) 2546 83472 9627 130942 0 0 0 959 227 546
Jiné pfirGstky 0 0 0 0 0 294 0 0 294
Prodej 0 -2 251 -189 866 -45 385 0 -9749 0 0 -247 251
Likvidace 0 -2 150 -235874 -40 738 -964 -41 920 -28 0 -321674
Reklasifikace do ostatnich kategorii 0 0 -513 513 0 0 0 0 0
Jind snizeni 0 12 491 -11 152 -513 0 -208 0 -3929 -3311
Prodej dcefiné spole¢nosti -19971 -280 843 -583 199 -43 202 0 -7 589 -216 15 267 -919 753
Kurzové rozdily -2091 -13 055 -23 542 -5277 1 -3944 -44 921 -47 031

Koneéna pofizovaci cena 227 355 2310108 4036 463 465 547 87978 684 836 4262 119 800 7936 349

Opravky — pocatecni stav 0 -650 939 -3 696 782 -345 328 -31 740 -563 579 -3237 0 -5 291 605
Akvizice dcefinych spole¢nosti 0 -203 -20 377 -7 583 0 0 0 0 -28 163
Odpisy -403 -89 868 -284 664 -60 443 -9340 -47 538 -346 0 -492 602
Odpisy Hoop Polska (1.1.- . ~ . . 0
18.3.2019) 813 2 505 211 31 3560
Prodej 0 1181 182 959 44 573 0 9162 0 0 237 875
Likvidace 0 545 235125 38622 856 41776 28 0 316 952
Reklasifikace do ostatnich kategorii 0 0 17 -17 0 0 0 0 0
Jiné zmény 0 -12 491 -2044 77 0 144 0 0 -14314
Prodej dcefiné spole¢nosti 0 50 652 425999 38 315 0 5566 216 -20 829 499 919
Kurzové rozdily 1 6548 25 201 4687 -2 3079 27 0 39 541

Opravky — koneény stav -402 -695 388 -3137 071 -287 308 -40 226 -551421 -3312 -20 829 -4 735 957

:t“;:e“' hodnoty aktiv - potateéni -10 614 -194 528 -89 044 -2710 0 -1093 -7015 -4.690 -309 694
Ztrata ze snizeni hodnoty 0 0 0 0 0 0 0 -858 -858
Likvidace 0 0 10 052 0 0 0 0 0 10 052
Prodej dcefiné spole¢nosti 10617 122998 77 976 2710 - 1093 7015 4 690 227 099
Kurzové rozdily -3 3 27 0 0 0 0 0 27

Snizeni hodnoty aktiv — koneény 0 71527 _989 0 0 0 0 858 73374

stav

Zastatkovd hodnota DHM - 224100 1411763 921535 109 459 46 677 148778 -5658 103 300 2959954

pocatecnl stav

:;‘:atkm’a hodnota DHM —konecny 226 953 1543193 898403 178239 47752 133415 950 98113 3127018
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4. PRILOHA KE KONSOLIDOVANE UCETNI ZAVERCE

Pfehled pohybi dlouhodobého
hmotného majetku (DHM)

1.1.2018 - 31.12.2018

Pozemky

tis. K&

Budovy a stavby

tis. K&

Stroje a zafizeni

tis. K¢

Vozidla

Zhodnoceni
pronajmu

tis. K&

Vratné obaly

Ostatni hmotny
majetek

tis. K&

@ kofola

Nedokonéeny

DHM, poskytnuté
zalohy na DHM
tis. K&

(CeskoSlovensko
Celkem

Pocatecni pofizovaci cena 237 004 2477 685 4696 411 479 016 78 348 763 100 4195 101 233 8836 992
Akvizice dcefinych spolecnosti 9112 69 538 35149 0 0 0 0 0 113 799
Prirastky 170 28129 202 326 37 446 2389 39931 397 55626 366414
Prevody z nedokonceného 0 4013 47974 149 483 0 0 52619 0
hmotného majetku
Pirtstky leasingu 0 0 14 635 1077 0 0 0 0 15712
Jiné pfirGstky 0 0 922 0 0 302 322 0 1546
Prodej -11 820 -304 471 -180 141 -48 777 -2431 -4787 -197 0 -552 624
Likvidace 0 -6 680 -103 956 -10 012 -383 -87 051 -21 0 -208 103
Reklasifikace do ostatnich kategorii 0 0 96 0 0 0 -96 0 0
Jind snizeni 0 0 -114 -869 0 -165 0 0 -1148
Kurzové rozdily 248 -10 984 -5941 -533 11 2120 -6 3750 -11 335

Konecna potizovaci cena 234714 2257 230 4707 361 457 497 78417 713 450 4594 107 990 8561 253

Opravky — pocatecni stav -1527 -658 371 -3612 396 -345 360 -24 121 -585 873 -2977 0 -5230 625
Akvizice dcefinych spolecnosti 0 -26 559 -30 882 0 0 0 0 -57 441
Odpisy -56 -67 889 -307 211 -57 554 -8756 -67 715 -563 0 -509 744
Prodej 1560 93128 153 084 48 659 778 4557 111 0 301877
Likvidace 0 6680 103 581 8 046 359 87 049 21 0 205 736
Reklasifikace do ostatnich kategorii 0 0 -96 0 0 0 96 0 0
Jind snizeni 0 0 -17 470 0 96 0 0 549
Kurzové rozdily 23 2072 -2 845 411 0 -1693 75 0 -1957

Opravky — konecny stav 0 -650 939 -3 696 782 -345 328 -31 740 -563 579 -3237 0 -5 291 605

:t“;:e“' hodnoty aktiv - potateéni 0 -203 943 -17 532 0 0 0 0 0 -221475
Ztrata ze snizeni hodnoty -10617 -126 658 -77 845 -2710 0 -1093 -7015 -4715 -230653
Prodej 0 132441 5990 0 0 0 0 0 138431
Kurzové rozdily 3 3632 343 0 0 0 0 25 4003

:t“a"’le“' hodnoty aktiv - konecny -10614 -194528 -89 044 2710 0 -1093 -7015 -4690 -309 694

Zuit’atkvm{a hodnota DHM ~ 235477 1615371 1066 483 133 656 54 227 177 227 1218 101 233 3384 892

pocatecnl stav

:t":‘:atkm’a EodnetaiDERon=tny 224100 1411763 921535 109 459 46 677 148778 -5658 103 300 2959 954
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4. PRILOHA KE KONSOLIDOVANE UCETNT @kofola@
ZAVERCE

(eskoSlovensko

410.1 TESTNA SNIZENI HODNOTY

V roce 2019 nedoslo k Zzddnému vyznamnému sniZeni hodnoty.

V roce 2018 byla opravnd polozka ve vysi 138 431 tis. K¢ rozpusténa z divodu prodeje zavodu v Bielsku Podlaském.
V souvislosti s prodejem spole¢nosti Hoop Polska Sp. z o0.0. (viz kapitola 4.29.) byla Uétovana opravna polozka ve vysi
223 181 tis. K¢ (v pomérné bazi). Zpétné ziskatelna c¢astka souvisejici s timto znehodnocenim byla stanovena jako redlna
hodnota snizena o naklady na prode;j.

411. NEHMOTNA AKTIVA

Pfehled pohybli nehmotného majetku Patenty Ochranné Nedokonéeny
(NM) Goodwill Iicencé Software znamkyajina NM, poskytnuté
1.1.2019 - 31.12.2019 prava zalohy na NM
tis. K& tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢
Pocatecni pofizovaci cena 93 467 18 030 239433 1760 590 9 007 2120527
Akvizice dcefiné spole¢nosti 12 091 0 2200 67 200 0 81491
Prirdstky 157 12 13312 298 4308 18 087
Prevody z nedokon¢eného NM 0 0 3488 0 -3488 0
Prodej 0 0 -11 -48 0 -59
Likvidace 0 0 -105 0 0 -105
Jina snizeni 0 0 0 0 -625 -625
Prodej dcefiné spolecnosti 0 -15 427 -989 -718 699 -27 -735 142
Kurzové rozdily -209 -26 -992 -5 253 -5 -6 485
Koneéna pofizovaci cena 105 506 2589 256 336 1104 088 9170 1477 689
Opravky — pocatecni stav 0 -17 401 -208 019 -135 022 0 -360 442
Akvizice dcefiné spolecnosti 0 0 -2200 0 0 -2200
Amortizace 0 -119 -14 738 -54 908 0 -69 765
Prodej 0 0 5 0 0 5
Likvidace 0 0 105 0 0 105
Prodej dcefiné spolecnosti 0 15 266 735 0 0 16 001
Kurzové rozdily 0 39 944 -38 0 945
Opravky — konecny stav 0 -2215 -223 168 -189 968 0 -415 351
Snizeni hodnoty aktiv — pocatecni stav 0 -85 -135 -611 859 -15 -612 094
Prodej dcefiné spolecnosti 0 85 135 611 641 15 611 876
Kurzové rozdily 0 0 0 218 0 218
Snizeni hodnoty aktiv — koneény stav 0 0 0 0 0 0
Zistatkova hodnota NM — pocateéni stav 93 467 544 31279 1013 709 8992 1147 991
Zistatkova hodnota NM — koneény stav 105 506 374 33 168 914 120 9170 1062 338
Z toho:
Goodwill 105 506
Nehmotna aktiva 956 832

Goodwill je tvofen goodwillem z akvizice PINELLI spol. s r.o. z dubna 2011, goodwillem z akvizice vyrobni ¢asti Klimo s.r.o.
spolecnosti Kofola a.s. (Ceska republika) v roce 2006, goodwillem z akvizice LEROS s.r.o0. v b¥eznu 2018, goodwillem z akvizice
Minerélka s.r.o. v ¢ervnu 2018 a goodwillem z akvizice Espresso s.r.o. v cervenci 2019.

Amortizace ochrannych znamek s omezenou dobou Zivotnosti je uctovdna v ramci Obchodnich, marketingovych
a distribu¢nich nakladl. Hlavni ochranné znamky nejsou amortizovény - takové ochranné zndmky s neomezenou dobou
Zivotnosti jsou testovany na snizeni hodnoty.

Hodnota ochrannych zndmek zahrnuje mimo jiné znamky jako Kofola, Vinea, Radenska, Citrocola, energeticky ndpoj Semtex,
Erektus, UGO, Premium Rosa, Leros a Café Reserva.

V roce koncicim 31. prosince 2019 byly prirGstky nehmotného majetku ve vysi 97 378 tis. K¢. (véetné zlstatkové hodnoty
aktiv v nabytych dcefinych spoleénostech). Nejvyznamnéjsi prirastky majetku byly spojeny s akvizici Espresso s.r.o. a investice
do SAPu.

V roce koncicim 31. prosince 2018 byly pfirGstky nehmotného majetku ve vysi 155 937 tis. K¢. (véetné zlistatkové hodnoty
aktiv v nabytych dcefinych spole¢nostech). Nejvyznamnéjsi priristky predstavovaly akvizici LEROS, s.r.o., Mineralka s.r.o.
a dale investice do SAPu ve spoleénosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a pokladniho systému ve spole¢nosti UGO trade s.r.o.

KOFOLA CESKOSLOVENSKO A.S. B-35
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Z/AVERCE

Prehled
(NMm)

pohybli nehmotného majetku Patenty,

Goodwill ,
licence

1.1.2018 - 31.12.2018
tis. K&

(CeskoSlovensko

Ochranné
znamky a jina
prava

tis. K&

Nedokonceny
NM, poskytnuté
zalohy na NM
tis. K¢

Software

tis. K¢

Pocatecni pofizovaci cena 86 302 23 009 219773 1649 286 8447 1986 817
Akvizice dcefiné spoleénosti 7 215 0 2970 126 373 0 136 558
Prirastky 0 102 15679 96 6368 22245
Prevody z nedokonéeného NM 0 0 5728 0 -5728 0
Prodej 0 0 -25 0 0 -25
Likvidace 0 0 -9518 0 0 -9518
Reklasifikace do ostatnich kategorii 0 -4770 4856 0 - 86 0
Kurzové rozdily -50 -311 -30 - 15165 6 -15 550

Koneéna pofizovaci cena 93 467 18 030 239433 1760 590 9 007 2120527

Opravky — pocatecni stav 0 -22163 - 197 351 - 90 062 0 -309 576
Akvizice dcefiné spolecnosti 0 0 -2 866 0 0 -2866
Amortizace 0 -192 -12401 -44 995 0 -57588
Prodej 0 0 18 0 0 18
Likvidace 0 0 9504 0 0 9504
Reklasifikace do ostatnich kategorii 0 4641 -4 641 0 0 0
Kurzové rozdily 0 313 -282 35 0 66

Opravky — konecny stav 0 -17 401 -208 019 - 135022 0 - 360 442

SniZzeni hodnoty aktiv — pocatecni stav 0 0 0 - 500 749 0 - 500 749
Ztrata ze snizeni hodnoty 0 -85 -135 -122 338 -15 -122573
Kurzové rozdily 0 0 0 11228 0 11 228

Snizeni hodnoty aktiv — konecny stav 0 -85 -135 - 611 859 -15 - 612 094

Zistatkova hodnota NM — pocatecni stav 86 302 846 22422 1058 475 8447 1176 492

Zistatkova hodnota NM — konecny stav 93 467 544 31279 1013 709 8992 1147991
Z toho:

Goodwill 93 467
Nehmotnad aktiva 1054 524

411 TESTNASNIZENT HODNOTY

PFi testovani na snizeni hodnoty ochrannych znamek a goodwillu se vedeni Skupiny rozhodlo pouzit metodu hodnoty z uzivani
s vyjimkou testovani na snizeni hodnoty v souvislosti s prodejem Hoop Polska Sp. z 0.0. (viz kapitola 4.29), kde byla vyuZita
redlna hodnota snizena o naklady na prodej. Pro Gcely trzniho ocenéni byla pouZita metoda licenénich poplatkd (metoda
hodnoty z uzivani). ProtoZe si management neni védom srovnatelnych trznich transakci, zaklada vypocet hodnoty z uzivani
ochrannych znamek i goodwillu na diskontovanych volnych penéznich tocich a pouziva odhady budoucich penéznich tokl na
zakladé financnich pland schvalenych vedenim Skupiny na obdobi do roku 2024.

V souvislosti s prodejem spolecnosti Hoop Polska Sp. z 0.0. (viz kapitola 4.29.) byla do nehmotnych aktiv u¢tovana opravna
polozka ve vysi 122 573 tis. K¢ (v pomérné bazi). Zpétné ziskatelnd ¢astka souvisejici s timto znehodnocenim byla stanovena

jako redlna hodnota sniZzena o naklady na prode;j.

Hlavni predpoklady pouZité ve finanénich planech a projekcich penéznich toka:

OCHRANNE ZNAMKY

HLAVNI OCHRANNE ZNAMK Y SNEOMEZENOU ZIVOTNOSTIT

2019

Zemé, kde je znamka
registrovana
Sazba licenc¢niho poplatku
Tempo rdstu perpetuity
Diskontni sazba po zdanéni

2018 Hoop Cola Paola
Zen.le, kd? Bl Polsko Polsko
registrovana
Sazba licen¢niho poplatku n/a* n/a*
Tempo rastu perpetuity n/a* n/a*
Diskontni sazba po zdanéni n/a* n/a*

* Redlna hodnota snizend o naklady na prodej vyuzita v roce 2018.

KOFOLA CESKOSLOVENSKO A.S.
Konsolidovana ucetni zavérka za rok kondéici datem 31. prosince 2019
V souladu s IFRS ve znéni pfijatém v EU

Kofola Vinea Radenska

Ceska republika Slovensko Slovinsko
6,0 % 6,0 % 6,0 %

2,0% 2,0% 2,0%

7,4 % 6,0 % 6,2%

Kofola Vinea Radenska

Ceska republika Slovensko Slovinsko
6,0 % 6,0 % 6,0 %

2,0% 2,0% 2,0%

7,4 % 6,4 % 6,1%
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4. PRILOMA KE KONSOLIDOVANE UCETNI @ko]ola“
ZAVERCE CeskoSlovensko

UCETNT HOONOTA VSECH OCHRANNYCH ZNAMEK PO JEDNOTLIVYCH ZEMICH

Polsko Ceska republika Slovensko Slovinsko Celkem
tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢
31. prosinec 2018 157 547 458 054 215035 129529 960 165
31. prosinec 2019 44 430 487 768 212 402 127943 872 543

V roce 2019 nebylo Gétovano o Zzadném snizeni hodnoty. Snizeni hodnoty ochrannych zndmek v Polsku bylo zpisobeno hlavné
prodejem Hoop Polska.

K 31. prosinci 2018 bylo na zna¢ku Hoop Cola alokovéano snizeni hodnoty 76 097 tis. K& a na znacku Paola 46 241 tis. K&. Castky
snizeni hodnoty pfifazené jednotlivym obchodnim znackdm predstavuji pomérnou alokaci celkového snizeni hodnoty
souvisejici s prodejem Hoop Polska Sp. z 0.0. (viz kapitola 4.29).

Kumulovany zlstatek snizeni hodnoty k ochrannym znamkam a ostatnim pravim k 31. prosinci 2018 se tykal pouze
ochrannych znamek v polském segmentu.

UVAHY 0 SNIZENT HODNOTY VE VZTAHU K PENEZOTVORNYM JEDNOTKAM

Dalsi ukazatele snizeni hodnoty byly vedenim identifikovany pouze v pfipadé penézotvornych jednotek UGO trade s.r.o.
a Studenac d.o.o, protoZe ostatni penézotvorné jednotky ve Skupiné generuji dostatecny zisk. Ocekava se vsak, Ze soucasné
vysledky téchto penézotvornych jednotek se v planovaném explicitnim obdobi (v pFiStich 5 letech) zvrati a celkové zpétné
ziskatelné castky stanovené jako hodnota z uZivani k 31. prosinci 2019 a k 31. prosinci 2018 presahly Géetni hodnoty
prislusnych aktiv. Proto nebylo v Géetni zdvérce Skupiny vykazédno Zadné dalsi snizeni hodnoty.

Predpoklady modelu snizeni hodnoty investice do obchodu penézotvorné jednotky UGO byly nasledujici:
e WACC:6,6%
e  Tempo rastu perpetuity: 2,0 %
e  Primérna hotovostni marze EBITDA v 2020-2024: 6,1 %

Hotovostni EBITDA predstavuje EBITDA upravenou o splatky leasingu.

Testovéni na snizeni hodnoty na zakladé vyse uvedenych predpoklad(i nevedlo ke snizeni hodnoty. Byla provedena citlivostni
analyza - WACC vzrostla 0 1,5 p.b., primérna hotovostni EBITDA se snizila o0 1,1 p.b., oboji nevedlo ke sniZzeni hodnoty. Pfi
vypoctu citlivosti byl zménén pouze jeden parametr.

GOODWILL

Goodwill vznikl z akvizice spole¢nosti PINELLI spol. s r.o., Klimo s.r.o., LEROS, s.r.o., Minerélka s.r.o. a Espresso s.r.o. Nize
uvedena tabulka shrnuje klicové vstupy pro testovani snizeni hodnoty ve vztahu k nejvyznamné;jsim ¢astem goodwillu.

PINELLI, Klimo 2019 2018
tis. K&/% tis. K&/%

Priimérna hotovostni marze EBITDA (PINELLI; Klimo); 2020-2024 (resp. 2019-2023) 27,3 %; 16,6 % 27,3 %; 16,6 %
Tempo rastu perpetuity 2,0% 2,0%
Diskontni sazba po zdanéni 6,5 % 6,5 %

Hlavni predpoklady vedeni jsou zaloZzeny na minulych zkusenostech a predpokladech budouciho vyvoje trhu. Uplatnéné
urokové sazby jsou v souladu s Urokovymi sazbami pouzitymi pro sestavovani predbéznych hospodarskych vysledk( Skupiny.
Diskontni sazby jsou po zdanéni a zahrnuiji rizika souvisejici s pfisluSnymi provoznimi segmenty a znackami.

Vedeni Skupiny se domniva, Ze hlavni predpoklady pouzité v analyze snizeni hodnoty jednotek penézotvornych jednotek
k 31. prosinci 2019 a 31. prosinci 2018 jsou racionalni a jsou zaloZzeny na minulych zkusenostech, rozvojové strategii Skupiny
a progndzach trhu. Progndzy budoucich finanénich vysledkd Skupiny jsou zaloZeny na sérii pfedpokladd, z nichz ty, které
se tykaji makroekonomickych faktord a ¢innosti konkurence, jako jsou sménné kurzy, ceny surovin a Urokové miry Skupina
nemUze ovlivnit.

ANALYZA CITLIVOSTI

Vedeni se domniva, Ze ve vztahu k hodnoté z uzivani pro ochranné znamky Kofola, Vinea, Radenska a k penézotvornym
jednotkam tykajicich se spolecnosti Klimo s.r.o., PINELLI spol. s r.o., LEROS s.r.o. , Mineralka s.r.o. a Espresso s.r.o. by zadna

KOFOLA CESKOSLOVENSKO A.S. B-37
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Z/AVERCE

(CeskoSlovensko

zména vyse uvedenych predpokladd, kterou lze raciondiné predpokladat, neméla vést ke stavu, kdy by jejich realizovatelna

hodnota byla nizsi, nez jejich ucetni hodnota.

412. INVESTICE DO PRIDRUZENE SPOLECNOSTI
4121 000 MEGAPACK

000 MEGAPACK je pridruzena spolec¢nost Skupiny, jelikoZz Skupina nema kontrolu nad touto spolecnosti, kontrola nad timto
podnikem je sdilena (Skupina nemuze pfimo fidit aktivity spole¢nosti v disledku expirace rozhodovaciho hlasu pti volbé
generalniho feditele OO0 MEGAPACK dne 31. prosince 2012). Mezi hlavni aktivity Skupiny Megapack patfi poskytovani
stacecich sluzeb tretim strandm, vyroba vlastnich napoju, jakoZ i jejich distribuce na tzemi Ruské federace. 00O MEGAPACK
byl proddn 18. prosince 2019 (prodejni transakce vstoupila v platnost 25. prosince 2019). Pohledavka z prodeje ve vysi

115 690 tis. K¢ byla vyporadana v lednu 2020.

Investice do pFidruZzené spole¢nosti

K 1. lednu 66 894
Podil na zisku/(ztraté) pfipadajici na Skupinu 46 654 22963
Dividendy -36 963 -16 023
Kurzové rozdily 10224 -10 306
Prodej -86 809 0
K 31. prosinci 0 66 894

Rekonciliace aktiv s uc¢etni hodnotou

K 1. lednu ' 645 347

612 993
Zisk/(ztrata) za obdobi 263 580 132 354
Dividendy -210 000 -100 000
K 25. prosinci/31. prosinci 698 927 645 347
Podil Skupiny na Cistych aktivech 689 958 558 168
SniZzeni hodnoty -301 066 -301 066
Podil Skupiny na vyplacenych dividendach -105 000 -50 000
Prodej -283 892 0
Ugetni hodnota v tis. RUB 0 207 102
Sménny kurz k 25. prosinci/31. prosinci 0,363 0,323
Ucetni hodnota v tis. K¢ 0 66 894
Vykaz o financni situaci 25.12.2019 31.12.2018
tis. K¢ tis. K¢
Kratkodoba aktiva 425 388 282 283
Dlouhodoba aktiva 142 093 127 500
Kratkodobé zévazky -291 680 -174 758
Dlouhodobé zévazky -22 565 -27 001
Cista aktiva 253 236 208 024
Vykaz zisku a ztraty 1.1.2019-25.12.2019
tis. K¢
Vynosy 523 402 419 433
Zisk/(ztrata) za obdobi 93 308 45926
Podil na zisku/(ztraté) pfipadajici na skupinu Kofola €eskoSlovensko 46 654 22963
Vykaz o penéznich tocich 1.1.2019-25.12.2019
tis. K&
Penézni toky z provozni ¢innosti 9518 37230
PenézZni toky z investi¢ni ¢innosti -1434 -4271
PenéZni toky z financni ¢innosti -76 869 -39 399
Penézni tok -68 785 -6 440
KOFOLA CESKOSLOVENSKO A.S. B-38
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ZAVERCE

(CeskoSlovensko

Uéetni hodnota investice v pfidruZené spole¢nosti byla podrobena testu na sniZeni hodnoty k 31. prosinci 2018. Pfedpoklady
testu na sniZzeni hodnoty byly nasledujici:

e WACC:12,4%
e  Tempo rastu perpetuity: 2,0 %
e Primérna predpokladana hotovostni EBITDA za obdobi 2019 —2023: RUB 78 998 tis. RUB

ANALYZA CITLIVOSTI VRAMCI TESTU SNIZENT HODNOTY K31. PROSINCI 2018

Test snizeni hodnoty na zékladé vyse uvedenych predpokladd nemél za nasledek Zzadné snizeni hodnoty. Byla provedena
analyza citlivosti - WACC se zvysil 0 1,7 p.b, primérna EBITDA se sniZila 0 12,0 p.b. Obé zmény nevedly k Zddnému snizeni
hodnoty. PFi provadéni analyzy citlivosti byl ménén pouze jeden z parametra.

413. ZASOBY

31.12.2019 31.12.2018

tis. K¢ tis. K¢

Zasoby bez opravné polozky 498 493 494 224
Material 233160 223289
Zboii 77 383 65429
Polotovary 15737 26 012
Hotové vyrobky 172213 179 494
Zasoby s opravnou polozkou 2356 18 428
Material 1314 13 839
Zbozi 749 3211
Polotovary 58 228
Hotové vyrobky 235 1150
Opravna polozka k zasobam -15536 -16 549
Zasoby celkem 485 313 496 103

Pohybova tabulka opravné polozky k zasobam

K 1. lednu 16 549 12 975
Nabyté podnikovou kombinaci 3375 6233
Zvyseni opravnych polozek 8389 11514
Snizeni opravnych polozek v dUsledku pouziti/(rozpusténi) -8 789 -14 072
Prodej dcefiné spolecnosti -3968 0
Kurzové rozdily -20 -101

K 31. prosinci 15536 16 549
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414, POHLEDAVKY Z OBCHODNICH VZTAHU A JINE POHLEDAVKY

Pohledavky z obchodnich vztahi a jiné pohledavky

Kratkodobé
tis. K¢

Finanéni aktiva v ramci pohledavek z obchodnich vztaht a
jinych pohledavek

31.12.2019
Dlouhodobé
tis. K¢

Kratkodobé
tis. K¢

(CeskoSlovensko

31.12.2018
Dlouhodobé
tis. K¢

Pohledavky z obchodnich vztahl 773 135 1226 924 904 2313
Opravna polozka k pohledavkam z obchodnich vztah -55981 0 -44 127 0
Dluhopisy 7 000 22 991* 0 36 745
Pohledavky z prodeje Hoop Polska 142 439 0 0 0
Pohledavky z prodeje Megapack 115 690 0 0 0
Statni dotace 23 646 47 292 0 0
Jiné pohledavky** 66 023 25718 63 944 26 596
Opravna polozka k jinym pohledavkam -13 720 -6 856 -10 950 -6 856
Derivaty (i) 3112 3674 1566 0
Celkem 1061 344 94 045 935 337 58 798
Nefinanéni aktiva v ramci pohledavek z obchodnich vztaht a
jinych pohledavek
Pohledavka z DPH 42 862 0 37134 0
Naklady pfistich obdobi 55172 1801 55708 3405
Zéalohy 88543 67 672 61259 56 756
Jiné 2 066 0 5597 0
Opravna polozka k jinym nefinanénim pohledavkdm -2 953 0 0 0
Celkem 185 690 69 473 159 698 60 161
Pohledavky z obchodnich vztah a jiné pohledavky celkem 1247 034 163 518 1095 035 118 959

* Méfeno zlstatkovou hodnotou, splatné v prosinci 2024. ** Hlavné placené jistiny.

(i) Derivaty

V roce 2018 Skupina uzaviela novou smlouvu o Urokovych swapech a vytvotila zajistovaci Ucetnictvi a pfecenéni derivatd ve
vztahu k efektivni ¢asti zajistovaciho vztahu, ktery je zauc¢tovan prostfednictvim ostatniho Uplného vysledku hospodafeni
(podrobnéjsi informace — viz kapitola 3.5).

Opravné polozky k pohledavkam z obchodnich vztahi a jinym 2019 2018
pohledavkam

Pohledavky z Jiné financni Pohledavky z Jiné financni

obchodnich pohledavky obchodnich pohledavky

vztaht vztaht

tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢

K 1. lednu 44127 17 806 53219 7 340

Uprava IFRS 9 0 0 -4365 0

K 1. lednu — upraveno 44127 17 806 48 854 7 340

Kurzové rozdily -1774 -124 -1764 79

Nabyté podnikovou kombinaci 3598 3331 12 0

Zvyseni v disledku vytvoreni 15 462 0 2394 11 464

Snizeni v disledku pouZiti/rozpusténi -5432 -437 -5369 -1077

K 31. prosinci 55981 20576 44 127 17 806

Dalsi informace o transakcich se spfiznénymi stranami jsou uvedeny v kapitole 4.23.

Pohledavky z obchodnich vztahi nejsou Uroceny a obvykle jsou splatné do 30-60 dni od zau¢tovani.

Rizika spojend s pohledavkami z obchodnich vztahu a jinymi pohledavkami a Skupinova politika fizeni téchto rizik jsou popsény

v kapitole 4.24.

Informace o zastavach ztizenych pro zajisténi pdjcek a Gvérd jsou uvedeny v kapitole 4.18.

V souvislosti se standardem IFRS 9, u¢innym od 1. ledna 2018, Skupina pfijala novou ucetni politiku, ktera odrazi pozadavky
stanovené timto standardem. Aplikace modelu ocekavané Uvérové ztraty pro vypocet opravné polozky k pohledavkam vedla

ke snizeni celkové opravné polozky k 1. lednu 2018 o 4 365 tis. K¢.
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415. PENEZNI PROSTREDKY A PENEZNI EKVIVALENTY

ekvivalenty 31.12.2019 31.12.2018

tis. K¢ tis. K¢

Penézni prostfedky v pokladné a na bankovnich tctech 774 337 619219
Jiné 158 81
Penéini prostfedky a penézni ekvivalenty celkem 774 495 619 300

Disponibilni penézni prostiedky jsou uloZeny v bance a investovany ve formé terminovanych a dennich vkladd, primarné
s proménnymi Urokovymi sazbami.

Rozdéleni podle mén 31.12.2019 31.12.2018
tis. K¢ tis. K¢

v K¢ 438 294 320021

v EUR 287 067 250 989

v PLN 9872 35071

v HRK 38 381 11 365

v USD 404 1591
Jiné 477 263
Penézni prostiedky a penézni ekvivalenty celkem 774 495 619 300

416. VLASTNT KAPITAL
416.1 ZAKLADNI KAPITAL

STRUKTURA ZAKLADNTHO KAPTTALY

Struktura zakladniho kapitalu 2019 2018
Druhy akif Jmenovita Jmenovita
hodnota hodnota

tis. K¢ tis. K¢

Kmenové akcie spoleénosti Kofola CeskoSlovensko a.s. 22291948 1114 597 22291948 1114597
Celkem 22 291 948 1114597 22 291 948 1114597

Kmenové akcie spole¢nosti Kofola CeskoSlovensko a.s. maji jmenovitou hodnotu 50 K& (k 31. prosinci 2018 hodnotu 50 Kg).
SniZzeni jmenovité hodnoty akcii béhem roku 2018 je popsano v kapitole C 1.5. Kazdd akcie je ve vSech ohledech ke viem
ostatnim akciim na stejné Urovni. Stejna prava jsou zaclenéna do vSech akcii, v€etné prava Ucastnit se valné hromady,
vyZadovat a pfijimat vysvétleni k zaleZitostem, které jsou soucasti programu valné hromady Spolecnosti, predkladat navrhy
a protinavrhy a pfijimat dividendy a podil na likvidaénim prebytku. V souladu s pfislusSnymi pravnimi predpisy, hlasovaci prava
spojena s akciemi, které vlastni spole¢nost RADENSKA d.o0.0., nelze uplatnit.

VSechny upsané akcie byly pIné splaceny.
4.6.2 OSTATNI KAPITALOVE FONDY

Ostatni kapitdlové fondy jsou tvoreny podle zdkonnych poZadavk( (podle obecné zavaznych zakonnych nafizeni) nebo
dobrovolné (podle vnitfnich smérnic Spole¢nosti) z vytvofeného zisku, aZia a pfispévki akcionard. Fondy se pouzivaji na kryti
ztrat, vyplaty kapitdlovych prispévkd a odkup akcii. Hlavnim zdrojem kapitalu vykdzaného v této kategorii bylo vyporadani
slouceni se skupinou Hoop.

416.3 FONDY Z PREPOCTU CIZI MENY

Fondy z prepoctl cizi mény se tykaji kurzovych rozdilli zplsobenych prevodem finanénich vykazl dcefinych a pfidruzenych
spolecnosti pouzivajicich jiné funkéni mény, nez je prezentacni ména Skupiny. Tyto fondy nemohou byt rozdéleny.
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416.4 VLASTNT AKCIE

Po likvidaci vlastnich akcii v roce 2018 nema Spolecnost k 31. prosinci 2019 a k 31. prosinci 2018 Zadné vlastni akcie.

K 31. prosinci 2019 je spoleénost RADENSKA d.o.0. vlastnikem 1114 010 ks (k 31. prosinci 2018: 1 114 109 ks) akcii Spoleénosti
(coz predstavuje 5,0 % zakladniho kapitalu Spolecnosti) v celkové hodnoté 490 164 tis. K¢ (vlastni akcie) (k 31. prosinci 2018:
490 208 tis. K¢).

Ve finanénim roce 2019 a 2018 nedoslo k Zadnym ndkuptm vlastnich akcii.

Dne 14. srpna 2019 bylo externim poskytovateldm poskytnuto 99 z vlastnich akcii (ve vlastnictvi RADENSKA) jako ndhrada za
sluzby poskytované témito externimi stranami. Tyto akcie pavodné koupila RADENSKA v rdmci verejné soutéZe na akciovém
trhu od CED GROUP S.a r.l. s individualni cenou 440 K¢/akcie.

4165 NEROZDELENY ZISK/(NEUHRAZENA ZTRATA)

Nerozdéleny zisk/(neuhrazena ztrata) 31.12.2019 31.12.2018
(Opraveno)

tis. K¢ tis. K¢

Nerozdéleny zisk/(neuhrazenad ztrata) bez zisku/(ztraty) za obdobi 87724 -127 356
Zisk/(ztrata) za obdobi ptipadajici vlastnikiim Spoleénosti Kofola CeskoSlovensko a.s. 284 396 -136 821
Nerozdéleny zisk/(neuhrazena ztrata) 372 120 -264 177

416.6 NEKONTROLNT PODTLY

Nekontrolni podily 2019 2018
tis. K& tis. K&

‘Kl.ledw . 815  -3684
Podil nekontrolnich podilt na zisku/(ztraté) za obdobi -8324 -4 472
K 31. prosinci -16 480 -8 156

4.16./ DIVIDENDY

Dividendy 2019 2018
tis. K¢ tis. K¢

Dividendy 285901 361 130*
Dividenda na akcii (K&/akcie)** 13,5 16,2

* Bez dividend z vlastnich akcii Spoleénosti
** Deklarovand ¢astka dividendy délena poctem vydanych akcii k rozhodnému dni pro vyplatu dividendy.

4.17. REZERVY

Zmény stavu rezerv Rezerva na
Penzijni  zaméstnanecké Jiné rezervy Celkem

prispévky odmény

(bonusy)

tis. K¢ tis. K¢
Zustatek k 1. lednu 2019 23482 82331 12730 118 543
Zvy3eni vytvorenim 8827 112 057 3226 124 110
Snizeni pouzitim/rozpusténim -4949 -79 152 -2159 -86 260
Prodej dcefiné spolecnosti 0 -3147 0 -3147
Kurzové rozdily -332 -329 -167 -828
Zustatek k 31. prosinci 2019 27 028 111 760 13630 152 418

Z toho:

Kratkodobé 0 111 760 3058 114 818
Dlouhodobé 27 028 0 10572 37 600
Zustatek k 31. prosinci 2019 27 028 111 760 13 630 152 418

Dalsi informace o podminénych zavazcich jsou uvedeny v kapitole 4.22
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4.18. BANKOVNI UVERY A PUJCKY
ZADLUZENOST SKUPINY ZUVERU A PUJCEK
K 31. prosinci 2019 dosahovala celkova hodnota bankovnich Gvéra a pajéek Skupiny vySe 3 012 962 tis. K¢ (k 31. prosinci 2018: 2 913 724 tis. K¢) a zvysila se 0 99 238 tis. K.

K 31. prosinci 2019 je hlavni slozkou zavazk( Spole¢nosti Uvérovd smlouva (kterd refinancovala stavajici Gvéry a Uvér na financovani akvizice spole¢nosti RADENSKA d.0.0.) s ucetni
hodnotou 2 651 759 tis. K¢ (k 31. prosinci 2018: 2 640 987 tis. K&). Dlvodem pro realizaci Uvérové smlouvy byla konsolidace skupinového financovani s cilem zajistit strategicky rozvoj
s vyuzitim pfiznivych podminek finanéniho trhu.

UVEROVE PODMINKY

Na zakladé uvérovych smluv se od Spolecnosti pozaduje splnéni urcitych kovenantl. Podle pozadavk( IAS 1, v pfipadé poruseni Uvérovych podminek, které miZou potencidlné omezit
nepodminény pristup k Gvérdm v nasledujicim roce, je nutno klasifikovat tyto zavazky jako kratkodobé.

K 31. prosinci 2019 Skupina ziskala bankovni vyjimku tykajici se poruseni CAPEX kovenantu (kvali akvizici Espresso).

Vsechny ostatni kovenanty plynouci z bankovnich Gvérd byly spinény.

Financuijici instituce Castka/limit  Jmenovita Ucetni Urokové podminky Splatnost Zajisténi Necerpana
uvéru hodnota hodnota * uvérova linka
31.12.2019 (SR tis. K& tis. K& tis. Ke
mény
CSOB, a.s. + Ceska sporitelna, a.s.** CZK 500 000 340 691 340 691 1M PRIBOR + marze 8/2020 budovy, pohledéavky, movity majetek 159 309
CSOB Leasing, a.s. (5 ks) CZK 35165 15573 15573 marze 2/2022 stald aktiva 0
ESOB, a.s. + Ceska spofitelna, a.s. czK 3631559 2662113 2651759  3M PRIBOR*** + marse 8/2024 budovy, pohleddvky, movity majetek, akcie, 0
sménky, zdsoby
SG Equipment Finance CR s.r.o. CZK 12 602 2392 2392 marze 11/2020 stald aktiva 0
SG Equipment Finance CR s.r.o. CZK 5689 689 689 marze 7/2020 stald aktiva 0
MONETA Money Bank, a.s. CzK 1738 919 919 marze 3/2022 stald aktiva 0
SkoFIN s.r.o. CzK 2321 939 939 marze 11/2021 stald aktiva 0
Celkem 3012962 159 309
Z toho dlouhodobé 2229162
Z toho kratkodobé 783 800

* U¢etni hodnota Gvérd s variabilnim Grokem se blizi trzni hodnoté. ** Ve spravé Ceské spofitelny, a.s. *** U ¢asti nominalni hodnoty byl uzavien trokovy swap (viz kapitola 4.24.1).
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Financujici instituce Castka/limit Jmenovita Ucetni Urokové podminky Splatnost Zajisténi Necerpana
uvéru hodnota hodnota * uvérova linka
31.12.2018 HSSIERKERE tis. KE tis. K& tis. K¢
mény
¢SOB, a.s. + Ceskd spofitelna, a.s. ¥*  CZK 500 000 235082 235082 1M PRIBOR + marge 8/2020 a“a‘;;’;'gl'( ek e T 264918
CSOB Leasing, a.s. (5 ks) CZK 29492 22 586 22 586 marze 2/2022 stald aktiva 0
CSOB, a.s. + Ceské spofitelna, a.s. czK 3761000 2655232 2640987 3M PRIBOR*** + mare 8/2024 budovy, pohledavky, movity 53072
majetek, akcie, sménky, zasoby
mBank S.A. PLN 10991 5495 5495 marze 6/2021 blankosménka, hypotéka na 0
nemovitosti

s Autoleasing, a.s. CZK 43 43 43 marze 8/2019 stald aktiva 0
s Autoleasing, a.s. (11 ks) CZK 3427 481 481 marze 8/2019 stald aktiva 0
s Autoleasing, a.s. (2 ks) CZK 1398 293 293 marze 12/2019 stald aktiva 0
s Autoleasing, a.s. (3 ks) CZK 909 191 191 marze 12/2019 stald aktiva 0
s Autoleasing, a.s. (5 ks) CZK 5343 1121 1121 marze 12/2019 stald aktiva 0
s Autoleasing, a.s. (8 ks) CZK 5169 635 635 marze 7/2019 stald aktiva 0
SG Equipment Finance CR s.r.o. CZK 12 382 4957 4957 marze 11/2020 stald aktiva 0
SG Equipment Finance CR s.r.o. CZK 5223 1853 1853 marze 7/2020 stald aktiva 0

Celkem 2927 969 2913724 317 990
Z toho dlouhodobé 2308 429
Z toho kratkodobé 605 295

* U¢etni hodnota Gvérd s variabilnim Grokem se blizi trzni hodnoté. ** Ve spravé Ceské spofitelny, a.s. *** U ¢asti nominalni hodnoty byl uzavien trokovy swap (viz kapitola 4.24.1).
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ZASTAVY SKUPINY

31.12.2019 31.12.2018 (Opraveno)

Zastavy Skupiny Pofizovaci cena Netto ucetni Pofizovaci cena Netto ucetni
hodnota hodnota

tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢

Pozemky, budovy a zafizeni 3641511 1372849 3543587 1267453
Nehmotna aktiva (ochranné znamky) 75 306 1781 76 042 4173
Zéasoby (véetné vratnych oball) 483 027 483 027 448 714 448 714
Pohledavky 431029 431029 414 614 414 614
PenéZni prostfedky na uctech 661328 661 328 533657 533 657
Celkem 5292201 2950014 5016 614 2668 611

419. ZAVAZKY Z OBCHODNICH VZTAHU A JINE ZAVAZKY

Zavazky z obchodnich vztahu a jiné zavazky
Jiné zavazky

31.12.2019 31.12.2018

Kratkodobé Dlouhodobé Kratkodobé Dlouhodobé
tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢

Finanéni zavazky v rdmci zavazki z obchodnich vztah( a jiné

zavazky
Zavazky z obchodnich vztaht 837 996 0 1056 410 0
Zavazky ze zakoupeného DHM 69916 0 82 816 0
Zavazky ze zakoupeného NM 0 0 254 0
Splatné dividendy 0 0 184 0
Derivaty (i) 0 0 0 484
Prijaté zalohy* 212 185 0 217 835 0
Casové rozliseni zévazk( a dalsi zavazky 168 695 22 867 145 654 27 225

Celkem 1288 792 22 867 1503 153 27 709

Nefinanéni zavazky v ramci zavazku z obchodnich vztahi a

jiné zavazky
DPH 20241 0 26 143 0
Zavazky vici zaméstnancim 76 887 0 86 807 0
Vynosy pfristich obdobi 7 819 0 4013 0
Statni dotace 23 646 47 292 0 0
Jiné 79 567** 249 77 608** 761

Celkem 208 160 47 541 194 571 761

Zavazky a zavazky z obchodnich vztahti a jiné zavazky celkem 1496 952 70 408 1697 724 28 470

*  Predevsim zévazky z pfijatych zéloh za vratné obaly.
** Zejména zavazky ke statu

Zavazky z obchodnich vztaht nejsou Uroceny a obvykle jsou zaplaceny do 30-90 dni od zaucétovani.
Jiné zdvazky nejsou Uroceny a jsou splatné v priméru do 1 mésice.
(i) Derivaty

V roce 2018 Skupina uzaviela novou smlouvu o Urokovych swapech a vytvotila zajistovaci Ucetnictvi a pfecenéni derivatd ve
vztahu k efektivni ¢asti zajistovaciho vztahu, ktery je zaGc¢tovan prostfednictvim ostatniho Uplného vysledku hospodafeni
(podrobnéjsi informace — viz kapitola 3.5).
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4.20.BUDOUCT ZAVAZKY, PODMINENA AKTIVA A ZAVAZKY

K 31. prosinci 2019 Skupina poskytla nasledujici zaruky za zdvazky tretich stran:

Entita poskytujici Entita piijimajici . Vyge R T e
> > Ména > > poskytnuti >
zaruku zaruku zaruky zaruky > poskytnuta zaruka
zaruky
tis. funkéni -
2 tis. K¢
mény
Kofola CeskoSlovensko a.s. Unicredit Bank a.s. EUR 2272 57732 12/2022 SANTA-TRANS.SK, s.r.o. tfeti strana *

Zaruky celkem k 31.12.2019 57 732

* Redlna hodnota zaruky se bliZi nule (trzni ocenéni Urovné 3).

K 31. prosinci 2018 poskytly spole¢nosti Skupiny nasledujici zaruky za zavazky tretich stran:

Entita pFijimajici Vyse BRI Entita, za kterou byla
Entita poskytujici zaruku ’p Jimaj Ména > 4 poskytnuti . , L
zaruku zaruky > poskytnuta zaruka
zaruky
tis. funkéni
meény
Kofola CeskoSlovensko a.s. Unicredit Bank a.s. EUR 3030 77 936 12/2022 SANTA-TRANS.SK, s.r.o. treti strana *
Zaruky celkem k 31.12.2018 77 936

* Realna hodnota zaruky se blizi nule (trzni ocenéni Grovné 3).

4.21. LEASING

Tato poznamka poskytuje informace o leasingu, v pfipadé, Ze Skupina je najemce. Leasingy, v nichZ je Skupina
pronajimatelem, nejsou vyznamné.

4211 CASTKY VYKAZOVANE VE VYKAZU O FINANCNT SITUACT

Pravo k uzivani aktiva je soucasti pozemkd, budov a zafizeni. Leasingové zavazky jsou uvedeny na samostatnych radcich
ve vykazu o financni situaci.

Zustatkova hodnota na konci Uc¢etniho obdobi podle tFidy aktiv:

Zustatkova hodnota podle tfidy aktiv 31.12.2019 31.12.2018*
tis. K¢ tis. K¢

Pozemky 3202 0
Budovy a stavby 215429 0
Stroje a zafizeni 78 664 90233
Vozidla 124 949 40377
Nedokonceny dlouhodoby majetek, poskytnuté zélohy 959 0
Celkem 423 203 130 610

*V minulém roce Skupina vykazala pouze leasingovad aktiva a leasingové zavazky ve vztahu k leasingiim, které byly klasifikovany jako finanéni leasingy podle
IAS 17 Leasingy. Aktiva byla vykazana v poloZce Pozemky, budovy a zafizeni a zavazky jako Zavazky z finan¢niho leasingu. O Upravach vykazanych po prijeti
IFRS 16 k 1. lednu 2019, viz pozndmka 3.6.

V pribéhu ucetniho obdobi 2019 doslo k pfirlstkm prava k uzivani aktiv:

e Stroie a Nedokonéeny

PFirastky podle tFid aktiv Pozemky e RIEel Vozidla  dlouhodoby majetek, Celkem
stavby zarizeni A

poskytnuté zalohy
tis. K& tis. K& tis. K& tis. K& tis. K& tis. K&
PFi prvni aplikaci IFRS 16 1069 173 660 6195 0 0 180924
Za ucetni obdobi 2 546 83472 9627 130942 959 227 546
Celkem 3615 257 132 15 822 130942 959 408 470
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4.21.2 CASTKY VYKAZOVANE VE VYKAZU ZISKU A ZTRATY

V pribéhu Gcéetniho obdobi 2019 byla prava k uZivani aktiv odpisovana nasledovné:

Budovy a Stroje a zafizeni Vozidla Nedokonceny
Odpisy podle tfid aktiv Pozemky stavby dlouhodoby majetek, Celkem

poskytnuté zalohy
tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢

2019 -403 -43 398 -23 427 -37 550 0 -104,778

Urokové naklady na leasingové zavazky jsou uvedeny v pozndmce 4.7 Finanéni naklady.
Ve vykazu zisku a ztraty jsou Gctovany nasledujici ¢astky tykajici se nekapitalizovanych leasingu:

Naklady souvisejici s nekapitalizovanymi leasingy

Naklady na kratkodoby pronajem a prondjem aktiv s nizkou hodnotou 79 757 100 098
Naklady na variabilni leasingové splatky nezahrnuté do zévazk( z pronajmu 26 360
Celkem 79783 100 458

Celkové penéini toky ve vztahu ke kapitalizovanym leasinglim jsou uvedeny v kapitole Penézni toky z financni ¢innosti v rdmci
Konsolidovaného vykazu o penéznich tocich. Budouci penézni splatky ve vztahu ke kapitalizovanym leasinglim jsou uvedeny
v kapitole 4.24.4. Celkovy penéZni Ubytek ve vztahu k ostatnim leasinglim se velmi blizi zGstatku uvedenému v tabulce vyse
(kratkodoby pronajem a pronajem aktiv s nizkou hodnotou a variabilni leasingové splatky).

Budouci penézni splatky, kterym je najemce potencialné vystaven a které se neodrazeji v ocenéni leasingovych zavazka, jsou
vétsinou predstavovany variabilnimi leasingovymi spldtkami uvedenymi v tabulce vySe a oCekdvad se, Ze se jejich hodnota
nebude vyrazné lisit od zlstatku predloZzeného v roce 2019 upraveného o nové uzaviené a ukoncené najemni smlouvy.

Leasingové zdvazky souvisejici s kratkodobym prondjmem a prondjmem aktiv s nizkou hodnotou k 31. prosinci 2019 Cinily
21 503 tis. K¢.

Zavazky z operativniho leasingu podle predchoziho standardu IAS 17 Leasingy:

Zavazky z operativniho leasingu - Skupina jako najemce 31.12.2018
tis. K¢

Obdobi 1 rok 43 755
Obdobi 1-5 let 126 828
Vice nez 5 let 25397
Celkem 195 980

Minimalni leasingové splatky podle pfedchoziho standardu IAS 17 Leasingy:

Budouci minimalni leasingové splatky 31.12.2018

tis. K¢

Nominalni hodnota minimalni leasingové splatky

Obdobi 1 rok 49 346
Obdobi 1-5 let 89 701
Vice nez 5 let 2038
Celkové zavazky z financniho leasingu — celkové minimalni leasingové splatky 141 085
Financni naklady na leasing 5307
Soucasna hodnota minimalnich leasingovych splatek
Obdobi 1 rok 47 490
Obdobi 1-5 let 86 327
Vice nez 5 let 1961
Celkova soucasna hodnota minimalnich leasingovych splatek 135778
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422 SOUDNI A ARBITRAZNI PROCESY

DENACIONALIZACNI PROCES PROTI SPOLECNOSTI RADENSKA

Probihd denacionalizacni fizeni v souvislosti s denacionaliza¢nimi naroky pravnich nastupcd byvalych vlastnikl spolecnosti
RADENSKA d.0.0. — Wilhelminy Hohn Sari¢ a Ante Sari¢. Rozhodnuti o denacionalizaénich narocich je v procesu jiz od roku
1993. Po nékolika obratech v procesu, Ustavni soud v roce 2018 zrusil rozhodnuti organd, ktera byla do té doby pfijata, co?
z pravnich ddvoda brénilo pfijemctim denacionalizace a proto vratil véc orgdnu prvni instance. Na zédkladé tohoto rozhodnuti
spravni jednotka Gornja Radgona, jako organ prvni instance, v procesu pokracovala v roce 2018. V pokracujicim procesu urad
zjistil, Ze pfijemci denacionalizace maji prdvo na denacionalizaci nikoli ve formé vécného navraceni majetku, za které by
Radenska odpovidala, ale pouze ve formé ndhrady, ktera je hrazena Slovinskou republikou, nikoliv Radenskou. Takové
rozhodnuti ve skutecnosti znamena, Ze prijemce nema narok na vécné navraceni majetku, a proto ani Radenska, ani Kofola
nejsou povinny platit Zddnou ndhradu. Poznamendvédme vsak, Ze takova rozhodnuti nejsou konecna, a proto teoreticky stéle
existuje riziko, Ze podnik Radenska bude muset byt vracen pfijemctm spolu s vyznamnymi kompenzacnimi platbami, pokud
by se soucasna rozhodnuti pozdéji v tomto procesu zménila.

JINARTZENT
Nékteré spolecnosti Skupiny jsou Géastniky soudnich fizeni, ktera vyplyvaji z béznych obchodnich vztahd Skupiny a nejsou pro

Skupinu vyznamné. Spolecnost neni Ucastnikem zddného soudniho, spravniho ani rozhod¢iho fizeni, ani v minulosti takové
fizeni nevyvolala.

Kromé vyse uvedenych fizeni tykajicich se denacionalizace neprobihaji Zadna jind statni, soudni, spravni ani rozhodc¢i fizeni
(ani se takova fizeni nechystaji ani nehrozi, pokud si je Spole¢nost a/nebo Skupina védoma, vcéetné fizeni proti jejim
fediteliim), ktera by méla momentalné nebo béhem posledniho roku vliv na finanéni situaci nebo zisky Spoleénosti a/nebo
Skupiny.

4 23. TRANSAKCE SE SPRIZNENYMI STRANAMI

4231 AKCIONARSKA STRUKTURA

Struktura zakladniho kapitalu 31.12.2019 31.12.2018
a 33 > .. %zakladniho % hlasovacich > ., % zakladniho % hlasovacich
Nazev akcionare Pocet akcii o > Pocet akcii o >
kapitalu prav kapitalu prav
AETOS a.s. 14 984 204 67,22 70,75 15159 204 68,00 71,58
RADENSKA d.o.0. 1114010 5,00 0,00 1114109 5,00 0,00
Ostatni 6193734 27,78 29,25 6 018 635 27,00 28,42
Celkem 22 291 948 100,00 100,00 22 291 948 100,00 100,00

Dne 14. srpna 2019 bylo externim poskytovatelim poskytnuto 99 z vlastnich akcii (ve vlastnictvi RADENSKA) jako nahrada za
sluzby poskytované témito externimi stranami. Tyto akcie plvodné koupila RADENSKA v ramci vefejné soutéze na akciovém
trhu od CED GROUP S.a r.l. s individudlni cenou 440 Ké/akcie.

Dne 26. bfezna 2019, AETOS a.s. prodala 175 000 akcii éeskému investorovi za cenu 311 K¢/akcie. Tzv. freefloat se timto zvysil
na 27,78 %.

Dne 20. ¢ervna 2018, Skupina CED prodala 1 905 000 akcii Spolec¢nosti, coz odpovida 8,54 % zakladniho kapitalu Spole¢nosti
k datu transakce za cenu 270 K¢&/akcie. Dne 20. zafi 2018 Skupina CED prodala svdj zbyvajici podil ve Spole¢nosti
(2 768 445 akcii predstavujicich k tomuto datu 12,42 % zakladniho kapitalu Spole¢nosti) za cenu 255 K¢/akcie. Tzv. freefloat
se timto zvysil na 27,00 %.

4.23.2 MAJETKOVE UCASTI

Podily v pfidruzenych spolecnostech jsou uvedeny v kapitolach 2.2. a 4.12.
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4.23.3 ODMENY MANAGEMENTU SKUPINY

Nize je struktura odmén vyplacenych osobam s fidici pravomoci v roce 2019 a 2018.

Clenové  Clenové dozoréi rady

Odmény managementu Skupiny 2019 pFedstavenstva Spolenosti de"m{é G [ ,of,tatn' kmfw'
Spoleznosti audit Spoleénosti manazefi ve Skupiné
vyrovnani tis. K& tis. K& tis. K&
Castka vyplacena za ¢innosti v ramci Finanéni 20629 0 0 0 20629
predstavenstva Spole¢nosti Nefinanéni 942 0 0 0 942
Castka vyplacena za ¢innosti v ramci dozoréi Finanéni 0 1200 0 0 1200
rady Spole¢nosti Nefinanéni 0 235 0 0 235
Castka vyplacena za ¢innosti v rdmci vyboru Finanéni 0 0 288 0 288
pro audit Spole¢nosti Nefinanéni 0 0 0 0 0
Castka vyplacena za ostatni ¢innosti v ramci Financni 5240 7294 1278 13238 27050
Skupiny Nefinanéni 0 360 57 202 619
Naklla,dy na travns,akce vyporadané vlastnim O?cnl 13827 1717 0 6667 22211
kapitdlem (op¢ni program) schéma
Kumullovane'n’aklady na transakce vyporadané 0?cn| 19403 2480 0 9463 31346
vlastnim kapitdlem schéma
Kumulovany pocet parovych akcii pfidélenych k Opéni 0
31.12.2019 [ks] B s 44590 5595 21322 71507

Clenové  Clenové dozoréi rady

Odmény managmentu Skupiny 2018 pfedstavenstva Spole¢nosti CIeno‘fe Ryboty LI ,ovs.tatm k"c?‘"
2 8 audit Spoleénosti manazefi ve Skupiné
Spoleénosti
vyrovnani tis. K& tis. K& tis. K& tis. K&
Castka vyplacena za ¢innosti v ramci Finanéni 17 029 0 0 0 17 029
predstavenstva Spole¢nosti Nefinanéni 940 0 0 0 940
Castka vyplacena za ¢innosti v ramci dozoréi Finanéni 0 1028 0 0 1028
rady Spole¢nosti Nefinanéni 0 0 0 0 [1]
Castka vyplacena za &innosti v ramci vyboru Finanéni 0 0 156 0 156
pro audit Spole¢nosti Nefinanéni 0 0 0 0 [1]
Castka vyplacena za ostatni ¢innosti v ramci Financni 7259 4268 93 10559 22179
Skupiny Nefinanéni 0 445 4 350 799
Nakllaldy na travnslakce vyporadané vlastnim 0?cn| 3819 551 0 1954 6324
kapitalem (opcni program) schéma
Kumul/ovaneAn(akIady na transakce vyporadané 0?‘:"' 5574 762 0 2797 9133
vlastnim kapitalem schéma
Kumulovany pocet parovych akcii pfidélenych k Opéni 0
31.12.2018 [ks] schéma 26677 3729 13191 43597

4.23.4 OSTATNI TRANSAKCE SE SPRIZNENYMI STRANAMI

Kratkodoba puljcka ve vysi 202 287 tis. K¢ poskytnuta materské spolecnosti v ¢ervnu 2019 byla splacena v ¢ervenci 2019. Fixni
urokova sazba byla uzaviena za trznich podminek.

S vyjimkou vyse uvedenych transakci a vyplaty dividend materské spolecnosti nebyly v letech 2019 a 2018 uzavieny zadné
dalsi transakce Skupiny se spfiznénymi stranami (transakcemi mimo konsolidacni skupinu).

424 RIZENI FINANCNICHRIZIK

Primarni financni nastroje Skupiny zahrnuji bankovni Gvéry, zavazky z leasingu, derivaty, penéini prostiedky a penézni
ekvivalenty, vklady a pajcky. Hlavnim cilem drzeni téchto financnich ndstrojl je ziskavani prostfedk( na provoz, nebo
investovani volnych penéznich prostredkd Skupiny. Kromé toho pouziva Skupina dalsi financni nastroje, jako jsou pohledavky
a zévazky z obchodnich vztah(l vznikajici p¥i jejim béiném provozu. Uéetni metody pro tyto nastroje jsou popsany vyse

(kapitola 3.5).

Skupina zastava zdsadu — platnou nyni i pro celé Gcetni obdobi pokryté témito financnimi vykazy — Ze financni nastroje nedrzi
k obchodovéni.

Cinnosti Skupiny jsou vystaveny nékolika typtm finanénich rizik: trin riziko (zahrnujici ménové riziko a riziko penézniho toku
souvisejici se zménami v Urokovych sazbach), ivérové riziko a riziko likvidity. Mimo jiné Skupina monitoruje riziko trzni ceny
souvisejici se vsemi svymi finan¢nimi ndstroji. Rizika jsou fizena vedenim Skupiny, které rozpoznava a hodnoti vyse uvedena
financni rizika. Obecny postup Fizeni rizik se soustfeduje na nepredvidatelnost financ¢nich trh(, Skupina se snazi minimalizovat
veskeré potencidlni negativni dopady na jeji finan¢ni vysledky. Skupina vyuziva derivatové financni nastroje k zajisténi proti
nékterym typUm rizika za pfedpokladu, Ze vyuzivani nastroji je nakladoveé efektivni. Vedeni ovéfuje a schvaluje metody Fizeni
rizik pro kazdy jednotlivy typ rizika. NiZe nasleduje kratky popis téchto metod.
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4241 UROKOVE RIZIKO

Urokové riziko predstavuije riziko, 7e trini hodnota nebo budouci penéini toky z finanénich néstroji se diky zménam Grokové
sazby zméni. Urocené finanéni zavazky Skupiny zahrnuji pfedeviim zavazky z GvérG s rliznymi Grokovymi sazbami, které
predstavuji riziko souvisejici se zvysenim téchto sazeb ve srovnani se sazbami pouzitymi pfi uzavreni prislusné smlouvy. Kromé
toho Skupina uklada své volné fondy jako vklady s proménnou urokovou sazbou, coZz by mohlo znamenat snizeni zisku
v pfipadé poklesu téchto sazeb. Skupina také pouziva nastroje s fixni irokovou sazbou, kde pohyby Grokové miry nemaji vliv
na urokové naklady ani vynosy. Pohledavky a zévazky z obchodnich vztahl ani jiné pohledavky a zavazky nejsou uroceny
a maji data splatnosti do jednoho roku.

Vedeni Skupiny sleduje stav urokového rizika a progndzy vyvoje Grokové miry. Na ochranu pred zménami Urokové miry
Skupina Castecné zafixovala Urokovou miru Uvéru na financovani akvizice RADENSKA. Zlstatek Uvéru krytého urokovymi
swapy k 31. prosinci 2019 ¢ini 624 272 tis. K¢ (k 31. prosinci 2018: 727 862 tis. K&). Primérna fixni drokova sazba je 3,54 %
p.a. Skupina pro tyto derivatové ndstroje vyuziva zajistovaciho Uletnictvi. Skupina si neni védoma neefektivni Casti
zajistovaciho vztahu za rok kondéici 31. prosince 2019.

Urokové swapy Cista expozice Cista expozice
31.12.2019 31.12.2018

tis. K& tis. K&

V obdobi od jednoho do $esti mésict 51795 51795
V obdobi od Sesti do dvanacti mésicl 51795 51795
Vice nez jeden rok (do 31. prosince 2024) 520 682 624 272
Celkem 624 272 727 862

Kdyby se k rozvahovému dni Urokové miry snizily o 100 bazickych bod( a vSechny ostatni proménné zUstaly konstantni, byl
by se zisk/(ztrata) za rok 2019 zvysil/-a 0 22 705 tis. K¢ (2018: 15 105 tis. K¢&), pfedevsim diky niz$im Grokovym nakladdm na
proménné droky z financnich zavazk(. Kdyby se k rozvahovému dni urokové miry zvysily o 100 bazickych bodl a vSechny
ostatni proménné zUstaly konstantni, byl by se zisk/(ztrata) za rok 2019 sniZil 0 22 705 tis. K¢ (2018: 15 105 tis. K¢), predevsim
diky vy$sim Urokovym nakladtm na proménné Groky z finan¢nich zavazkd.

424 2 MENOVE RIZIKO

Skupina je vystavena riziku zmén sménnych kurzd diky objemu prodejd hotovych vyrobkd v mistnich ménach jednotlivych
spole¢nosti Skupiny (K¢, EUR, PLN) a skutecnosti, Ze vice neZ polovina nakladl na nakupované suroviny je vynaklddana v cizich
ménach (predevsim EUR). Ménové riziko souvisi predevsim se sménnym kurzem eura vici Ceské koruné. Expozice Skupiny
ménovému riziku v souvislosti s ostatnimi ménami je nevyznamna.

Dopad ménového rizika na finanéni pozici Spoleénosti je uveden v tabulce (analyza citlivosti) nize. Analyza citlivosti je zaloZena
na pfimérené zméné v predpokladaném sménném kurzu, zatimco ostatni predpoklady zlstavaji beze zmény. To neni v praxi
ptilis pravdépodobné, zmény v jistych predpokladech mohou korelovat, napfiklad zména trokové miry mize korelovat se
zménou sménného kurzu. Spolec¢nost fidi ménové riziko jako celek. Analyza citlivosti, ktera je pfipravena vedenim Spolec¢nosti
pro ménové riziko, znazornuje zisk po zdanéni nebo ztratu z divodu zmény sménného kurzu eura vici ceské koruné, polského
zlotého vici Ceské koruné a amerického dolaru vici ¢eské koruné.

Dopad ménovych rizik na zisk/ztratu 31.12.2019 31.12.2018
tis. K¢ tis. K¢
EUR posileni o 3 % -786 -3079
EUR oslabeni o 3 % 786 3079
PLN posileni o 3 % 67 -9
PLN oslabenio 3 % -67 9
USD posileni o 10 % 9742 255
USD oslabeni 0 10 % -9742 -255
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424 3 UVEROVE RIZIKO

Uvérové riziko vznika z hotovostnich vkladd v bankach spolu s dal$imi kratkodobymi vklady, stejné jako z pohledavek
z obchodnich vztaha a jinych finanénich pohledavek.

Skupina podnika aktivity zamérené na omezeni Uvérového rizika, skladajici se z kontroly bonity svych zakaznikd, stanoveni
kreditnich limit(, pojisténi vybranych pohleddvek a sledovani financni situace zakaznika. Pfi Fizeni rizik pomaha analyza
starnuti finanénich pohledavek z obchodnich vztah( a jinych financnich pohledéavek.

Neexistuji zadné vyznamné koncentrace Uvérového rizika, at uz prostfednictvim expozice vici jednotlivym zakaznikdm,
konkrétnim odvétvim nebo regiondm.

POHLEDAVKY ZOBCHODNICH VZTAHO A JINE FINANCNT POHLEDAVKY

Skupina je vystavena uvérovému riziku, které je definovano jako riziko, Ze jeji dluznici nebudou plnit své zdvazky, a takto, pro
Skupinu mohou vzniknout ztraty.

NiZe je uvedena vékova struktura pohleddvek:

31.12.2019 31.12.2018

Uvérové riziko Pohledévky z Jiné finanéni Pohledavky z Jiné finanéni

obch. vztahi pohledavky obch. vztah pohledavky

tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢

Celkem ve splatnosti 428 608 431 241 660 067 110 706
Po splatnosti

- méné nez 30 dni po splatnosti 238979 4770 138 521 30

- 30 az 90 dni po splatnosti 41 488 0 48 378 10

- 91 a7 180 dni po splatnosti 19634 0 20676 312

- 181 a7 360 dni po splatnosti 13 365 0 14 295 412

- vice nez 360 dni po splatnosti 32287 21574 45 280 17 381

Celkem po splatnosti 345 753 26 344 267 150 18 145

Opravna polozka k pohledavkam (-) -55 981 -20576 -44 127 -17 806

Celkem 718 380 437 009 883 090 111 045

Podle vyse uvedeného se management domnivd, Ze Uvérové riziko bylo ve financnich vykazech oSetfeno vytvorenim
odpovidajici opravné polozky.

PENEZNI PROSTREDKY A PENEZNI FKVIVALENTY

Pokud jde o jina finan¢ni aktiva Skupiny, jako jsou penézni prostiedky a penézni ekvivalenty, vznika Gvérové riziko v disledku
neschopnosti druhé strany platit a maximalni vystaveni Skupiny tomuto riziku se rovna rozvahové hodnoté téchto ¢astek.

Uvérové riziko spojené s bankovnimi vklady, derivaty a dal$imi investicemi je povaZovano za nevyznamné, protoze Skupina
uzavrela své transakce s institucemi s dobrym finan¢nim postavenim.

Uvérova kvalita hotovosti v bankach a v pokladné 31.12.2019 31.12.2018
Uvérovy rating tis. K& tis. K&
Aa3 6531 0
Al 556 146 368 315
A2 18 749 27 634
A3 8071 1284
Baal 143 943 153 705
Baa2 35051 60 098
B3 279 31
Nesleduje se* 1151 1228
Hotovost v pokladné 4574 7 005
Celkem hotovost v bankach a v pokladné 774 495 619 300

* zejména Fio banka a.s.
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4.24.4 RIZIKOLIKVIDITY

Toto riziko pro Skupinu plyne z potencidlniho omezeni pfistupu na financni trhy nebo ze zmény postoje bank k poskytovani
uvérd, které mohou vést k nemoznosti ziskat nové finance na financovani nebo refinancovani dluh(.

Vedeni Skupiny monitoruje riziko nedostatku penéznich prostfedk( Upravou struktury financovani podle predpovédi
budoucich penéznich tok( (vcetné planovanych investic), diferenciaci zdroji financovani a udrZovanim dostatecné vyse
uvérovych linek, které ma k dispozici.

Cilem Skupiny je udrZet rovnovahu mezi kontinuitou financovani a flexibilitou pomoci rdznych zdrojl financovani, jako jsou
uvéry, pljcky a leasingové smlouvy. Skupina kontroluje svoje finanéni zdvazky tak, aby v kazdém daném obdobi hodnota
zavazku splatnych v nésledujicich 12 mésicich nepfedstavovala hrozbu pro schopnost plnéni finanénich povinnosti Skupiny.
Bez ohledu na vyssi hodnotu kratkodobych zédvazk( oproti kratkodobym aktivim se vedeni Skupiny domnivd, Ze hodnota
penézinich prostfedk(l a penéinich ekvivalentld k rozvahovému dni, dostupné uUvérové linky ve vysi 159 309 tis. K¢
k 31. prosinci 2019 (k 31. prosinci 2018: 317 990 tis. K¢) a finanéni situace Skupiny jsou takové, Ze riziko likvidity Skupiny mize
byt povaZovano za nevyznamné.

Analyza finanénich zavazkd je uvedena nize. Castky predstavuji nediskontované penéini toky, co? predstavuje maximalni
expozici Skupiny riziku likvidity.

Budouci odliv penéznich prostfedkll v souvislosti s finanénimi zavazky:

Celkové Celkova

Smluvni penéZni toky financnich zavazka Méné nez 1-2 roky Vic nez 5 smluvni ucetni

k 31.12.2019 3 mésice let penéini hodnota
toky

tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢

Zéavazky z obchodnich vztaht 834 073 3923 0 0 0 837 996 837996

Bankovni Gvéry a pGjcky 139582 755733 525847 1759942 239 045 3420149 3012962

Zavazky z leasingu 27 476 91274 104 036 187 692 44 135 454 613 419 791

Ptijaté zélohy 212 185 0 0 0 0 212 185 212 185

Jiné zavazky 227127 11484 2416 7130 13321 261478 261478

Celkem 1440443 862414 632299 1954764 296 501 5186421 4744412

Celkové Celkova

Smluvni penéZni toky finanénich zéavazka Méné nei 3-12 smluvni ucetni

k 31.12.2018* 3 mésice mésicu penéini hodnota
toky

tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢

Zavazky z obchodnich vztaht 1053 054 3356 0 0 0 1056410 1056410

Bankovni Gvéry a pGjcky 110 869 571493 429414 1228917 882 290 3222983 2913724

Zavazky z leasingu 13194 37564 38228 52196 2178 143 360 135778

Ptijaté zélohy 213 899 3936 0 0 0 217 835 217 835

Jiné zdvazky 203928 24 980 4775 9184 14 508 257375 256 617

Celkem 1594 944 641 329 472417 1290297 898 976 4897963 4580364

* Opraveno

Vyse uvedeny odliv penézZnich prostfedkl nezahrnuje finanéni zaruky, jejichz trzni hodnota byla uréena jako blizici se nule
a jenz jsou uvedeny v kapitole 4.20.

4 25 RIZENTI KAPITALU

Skupina Fidi svlj kapital vyvazenou financni strategii s cilem zajistit potfebné finance na rozvoj podnikéni, vybudovat vhodnou
kapitalovou strukturu s dostatec¢nou financni likviditou a plnit vSechny externi kapitadlové pozadavky.

Skupina fidi svou Cistou zadluZenost a monitoruje ukazatel ¢isty dluh/upraveny vysledek EBITDA.

Cista zadluzenost je definovéna jako celkova hodnota zavazk@ z Gvérd, ptjcek, dluhopist a leasingu, po odeéteni hodnoty
penéZinich prostiedkd a penéznich ekvivalentl. Upraveny vysledek EBITDA je roven provoznimu zisku/ztraté plus odpisy
a amortizace upraveny o jednordzové udalosti (vSsechny neopakujici se nebo mimoradné polozky nepochazejici z bézného
provozu, jako jsou naklady na snizeni hodnoty, naklady na restrukturalizace, mimoradny prodej stalych aktiv nebo uzavieni
provozu ve vyrobnich zdvodech Skupiny).
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ZAVERCE CeskoSlovensko

Pokracujici ¢innosti  Reportovano

Cisty dluh/Upraveny vysledek EBITDA - vypocet 2019 2018 2018
tis. K& tis. K¢ tis. K¢
Bankovni Gvéry a pGjcky 3012962 2913724 2913724
Zavazky z leasingu 419791 135778 135778
PenéZni prostredky a penézni ekvivalenty -774 495 -619 300 -619 300
Cisty dluh 2 658 258 2430 202 2430 202
Provozni zisk/ztrata 539761 516 284 37 695
Upraveny o:
Néklady na odstupné (i) 2906 0 0
Néklady na poradenstvi (ii) 21797 0 0
Zisk z prodeje pozemk, budov a zafizeni (iii) -15 105 0 0
Néklady spojené s uzavienym zavodem Grodzisk Wielkopolski (iv) 7 668 0 0
Jednorazové vlivy 2018 (v) 0 37 269 405 974
Odpisy a amortizace 562 367 503 058 567 332
Upraveny vysledek EBITDA 1119394 1056 611 1011001
Cisty dluh/Upraveny vysledek EBITDA 2,4 2,3 2,4
(i) Naklady na odstupné v LEROS, s.r.o. (Fresh & Herbs segment) ve vysi 2 906 tis. KC.
(ii) Naklady na poradenstvi — v segmentu CeskoSlovensko vznikly naklady ve vysi 21 530 tis. K&, business kategorie
Ostatni vynaloZené ndklady ve vysi 267 tis. K.
(iii) Cisty zisk z prodanych poloiek pozemkd, budov a zafizeni (zejména strojd) ve vysi 6 070 tis. K& vykazanych
v segmentu Adriaticky region a 9 035 tis. K& vykazanych v segmentu CeskoSlovensko.
(iv) Naklady spojené s Udrzbou uzavieného zdvodu Grodzisk Wielkopolski ve vysi 7 668 tis. K¢ bez odpist (segment
Fresh & Herbs).
(v) Jednorazové vlivy v roce 2018:

Pokracujici ¢innosti

e naklady na odstupné ve vysi 3 523 tis. K¢ vyplyvajici ze zmény v odborové dohodé (segment Adriaticky region),
naklady na odstupné ve vysi 1 513 tis. K¢ spojené s akvizici LERQOS, s.r.o. (segment Fresh & Herbs) a ztrata 330 tis. K¢
z prodeje dlouhodobého majetku v UGO (segment Fresh & Herbs).

o  C(isté naklady spojené s Gdrzbou uzavieného zédvodu Grodzisk Wielkopolski, rozpusténi rezervy, snizeni hodnoty
a ostatnich nakladi na restrukturalizaci ve vysi 5 403 tis. K¢ (segment Fresh & Herbs).

e  Naklady na poradenstvi ve wysi 26 500 tis. K¢ (segment CeskoSlovensko).

Ukoncované cinnosti

e  Zisk z prodeje vyrobnich linek ve vysi 4 550 tis. K¢ v Hoop Polska.

e Naklady ve vysi 23 773 tis. K¢ spojené s prodejem vyrobniho zdvodu Bielsk Podlaski a naklady na udrzbu zavodu
v Hoop Polska.

e Naklady na sniZeni hodnoty aktiv ve vysi 349 482 tis. K¢ v Hoop Polska.
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4251 PENEZNI A NEPENEZNT FINANCOVANT

Zavazky z finanéni ¢innosti

Penéini prostredky a

(CeskoSlovensko

Rekonciliace ¢istého dluhu Bankovni pujcky a Enen Rl e Cisty dluh
uvéry leasing

K 1.1.2019 2913724 135778 -619 300 2430 202
lI;\rll'Jérrr:‘]yzprljatych pujcek a bankovnich 503 509 0 0 503 509
Splaceni Gvérd a bankovnich pajéek -413 882 0 0 -413 882
f;r:kzr:‘? lai:\rlnéc:ll;t|zovanych nakladd na 5841 0 0 5841
Splaceni zavazkul leasingu 0 -109 632 0 -109 632
Leasingové prirdstky 0 408 470 0 408 470
Kurzové Gpravy 3770 -14 825 3436 -7 619
Hotovost (pfirGstek)/ubytek 0 0 -158 631 -158 631

K 31.12.2019 3012962 419 791 -774 495 2 658 258

Zavazky z financni €innosti

Penéini prostredky

Rekonciliace ¢istého dluhu . Bankovni puijeky FirEnnt a penézni Cisty dluh
Dluhopisy B s ekvivalenty
K1.1.2018 332513 2162513 170 440 -289 594 2375872
E;’:‘T;’vi‘;’cwzt\)’grap”’cek @ 0 1324462 0 0 1324462
Splaceni Gvérd a bankovnich pajéek 0 -607 441 0 0 -607 441
Zména amortizovanych ndklad( na
ziskani uvéru g 0 4089 0 0 4089
Splaceni zavazk leasingu 0 0 -55 305 0 -55 305
Leasingové prirdstky 0 0 22083 0 22083
Kurzové upravy 0 30101 -1440 327 28 988
Zaplaceny dluhopisovy trok -15 840 0 0 0 -15 840
Urok z dluhopisti ¢asové rozliseny 13 327 0 0 0 13327
Splaceni dluhopist -330 000 0 0 0 -330 000
Hotovost (pFirGstek)/abytek 0 0 0 -330 033 -330 033
K 31.12.2018 0 2913724 135778 -619 300 2430 202
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4 26. FINANCNI NASTROJE
4.26.1

KATEGORIE FINANCNICH NASTROJU

(CeskoSlovensko

Trzni hodnota pohledavek z obchodnich vztahd, jinych finanénich pohledavek, penéznich prostfedkd a penéznich ekvivalentd,
zavazku z obchodnich vztah a jinych financ¢nich zdvazkd je blizko G¢etnim hodnotam, protoze urok, ktery je z nich placen, je
bud’ blizko trznim sazbam, nebo se jedna o kratkodobé financni nastroje.

31.12.2019

Pohledavky z obchodnich vztah( a jiné

ALENWELGERY
zistatkové

hodnoté

tis. K¢

Derivaty v redlné
hodnoté proti ostatnimu
uplnému vysledku
hospodareni

tis. K¢

Finanéni zavazky v
zUstatkové
hodnoté

tis. K¢

Celkem

tis. K¢

R 1148 603 0 0 1148 603
Penéini prostiedky a penézni ekvivalenty 774 495 0 0 774 495
Derivaty (i) 0 6786 0 6786
Bankovni Gvéry a pljcky 0 0 -3012 962 -3012 962
Zavazky z leasingu 0 0 -419 791 -419 791
Zavazky z obchodnich vztahu a jiné zavazky 0 0 -1311659 -1311659
Celkem 1923 098 6 786 -4744 412 -2 814 528

(i) Trni hodnota derivata

V roce 2018 Skupina uzaviela novou smlouvu o Urokovych swapech a vytvofila zajistovaci Ucetnictvi. Pfecenéni derivat(
ve vztahu k efektivni ¢asti zajistovaciho vztahu je zauétovano prostfednictvim ostatniho Uplného vysledku hospodareni (dalsi

podrobnosti viz kapitola 3.5).

Ocenované derivaty nebyly obchodovany na aktivnich trzich, avSak vSechny vyznamné vstupy pozadované pro ocenéni trzni
hodnotou jsou sledovatelné a Skupina zaradila tento nastroj na Uroven 2 hierarchie trznich hodnot.

31.12.2018 (Opraveno)

Pohledavky z obchodnich vztah( a jiné

Financni aktiva v
zUstatkové
hodnoté

tis. K¢

Derivaty v realné
hodnoté proti
ostatnimu uplnému
vysledku hospodareni
tis. K&

Financni zavazky v
zustatkové
hodnoté

tis. K¢

Celkem

tis. K¢

pohledzvky 992 569 0 0 992 569
Penézni prostredky a penézni ekvivalenty 619 300 0 0 619 300
Derivaty (ii) 0 1082 0 1082
Bankovni Gvéry a pGjcky 0 0 -2913724 -2913724
Zavazky z leasingu 0 0 -135778 -135778
fg\\:::lk(z z obchodnich vztah a jiné finanéni 0 0 1530378 1530378
Celkem 1611869 1082 -4 579 880 -2 966 929

(ii) TrZzni hodnota derivatu

V 1. étvrtleti roku 2018 Skupina uzaviela novou smlouvu o Urokovych swapech a vytvofila zajistovaci Uéetnictvi. Pfecenéni
derivatd ve vztahu k efektivni &asti zajistovaciho vztahu je zalcétovano prostfednictvim ostatniho Uplného vysledku

hospodareni.

Ocenované derivaty nebyly obchodovany na aktivnich trzich, avSak vSechny vyznamné vstupy pozadované pro ocenéni trzni
hodnotou jsou sledovatelné a Skupina zaradila tento nastroj na Uroven 2 hierarchie trznich hodnot.
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(CeskoSlovensko

4 .27.POCTY ZAMESTNANCU

Primérné pocty zaméstnancl ve Skupiné jsou:

Prumérny pocet zaméstnanci

Predstavenstvo Spolecnosti 6 6
Predstavenstva spolecnosti ve Skupiné 7 11
Administrativa 210 191
Oddéleni prodeje, marketingu a logistiky 1013 961
Divize vyroby 751 730
Ostatni 4 3
Celkem 1991 1902

Celkovy pocet zaméstnanci k 31. prosinci 2019 ¢inil 1 978 osob (k 31. prosinci 2018: 1 902 osob).

4.28. AKVIZICE DCERINYCH SPOLECNOSTI

AKVIZICE DCERINE SPOLECNOSTI ESPRESSO

Spole¢nost uzaviela dne 9. ¢ervence 2019 smlouvu o koupi 100% podilu ve spole¢nosti Espresso s.r.o., distributorovi vysoce
kvalitni kdvy (Café Reserva) a ¢aja (Dilmah).

Nasledujici tabulka shrnuje vykazané ¢astky nabytych aktiv a prevzatych zavazk( k datu akvizice.

Uprava na realnou

Realna hodnota aktiv a pasiv Ucetni hodnota Realna hodnota
hodnotu

tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢

Pozemky, budovy a zatizeni 10459 - 10459
Nehmotna stala aktiva 0 67 200 67 200
OdlozZend danova pohledavka 269 -269 0
Zasoby 18 091 -3137 14 954
Pohledavky z obchodnich vztah a jiné pohledavky 5802 -624 5178
Penézni prostredky a penézni ekvivalenty 3196 0 3196
Leasingové zévazky -6 976 0 -6 976
Jiné zévazky -5029 0 -5029
OdloZeny danovy zdvazek 0 -12 768 -12 768
Zavazky z obchodnich vztahu a jiné zavazky -9725 -835 -10 560
Nabyta ocenitelna cista aktiva celkem 16 087 49 567 65 654

Nasledujici tabulka shrnuje transakéni hodnotu akvizice, Cistd nabyta aktiva a goodwill.

Vypocet goodwillu tis. Ké

Transakéni hodnota 77 745
Cista hodnota nabytych aktiv 65 654
Goodwill 12 091

Ocenéni Cistych aktiv bylo pfipraveno prozatimné z divodu nacasovani transakce. Pokud budou na zakladé novych informaci
ziskanych do jednoho roku od data akvizice o skutecnostech a okolnostech, které existovaly k datu akvizice, identifikovany
Upravy vyse uvedenych Castek nebo jakékoli dalsi rezervy, které existovaly k datu akvizice, bude uUctovani o akvizici
revidovéno.

Trzby spolecnosti Espresso za obdobi od akvizice Cinily 39 741 tis. K. Zisk nebo ztrata za obdobi od akvizice nejsou v této
poznamce prezentovany, protoZe nejsou vyznamné.

AKVIZICE DCERINE SPOLECNOSTI MINERALKA

Dne 13. ¢ervna 2018 uzavrela Kofola a.s. (SK) smlouvu o koupi 100% podilu ve spolecnosti Mineralka s.r.o., vyrobci mineralni
vody.

Nasledujici tabulka shrnuje vykazané ¢astky nabytych aktiv a prevzatych zavazk( k datu akvizice.
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Redlna hodnota aktiv a zavazkt tis. K¢

Budovy, stroje a zafizeni 28 942
Pohledavky z obchodnich vztah( a jiné pohledavky 48
Dlouhodobé zavazky -31224
Zavazky z obchodnich vztahu a jiné zavazky -1986
Nabyta ocenitelna Cista aktiva celkem -4 220

Nasledujici tabulka shrnuje transakéni hodnotu akvizice, ¢ista potizena aktiva a goodwill.

Vypocet goodwillu tis. K¢
Transakéni hodnota 130
Cista hodnota nabytych aktiv -4220

Goodwill 4350

AKVIZICE DCERINE SPOLECNOSTI LEROS

Spolecnost uzaviela dne 13. bfezna 2018 smlouvu o koupi 100% podilu ve spole¢nosti LEROS, s.r.o., vyrobce vysoce kvalitnich
vyrobk z Ié¢ivych rostlin a kvalitnich pfirodnich ¢ajd.

Nasledujici tabulka shrnuje vykazané ¢astky nabytych aktiv a prevzatych zavazk( k datu akvizice.

Uprava na redlnou

Redlna hodnota aktiv a zavazkt Ucetni hodnota Realna hodnota
hodnotu

tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢

Pozemky, budovy a zatizeni 27 416 0 27 416
Nehmotna stala aktiva 104 126 373 126 477
Zasoby 27 477 0 27 477
Pohledavky z obchodnich vztah( a jiné pohledavky 32844 0 32844
Penéini prostiedky a penézni ekvivalenty 3595 0 3595
Jiné dlouhodobé zavazky -8 356 0 -8 356
Bankovni pdjcky a Gvéry -39 500 0 -39 500
OdlozZeny danovy zévazek 0 -20177 -20177
Zavazky z obchodnich vztaht a jiné zavazky -38 665 0 -38 665
Nabyta ocenitelna cista aktiva celkem 4915 106 196 111111

Nasledujici tabulka shrnuje transakéni hodnotu akvizice, ¢istd potizena aktiva a goodwill.

Vypocet goodwillu tis. K¢

Transakeni hodnota 113976
Cista hodnota nabytych aktiv 111111
Goodwill 2 865

4.29. SNIZENT HODNOTY SOUVISEJICI SPRODEJEM
HOOP POLSKA SP. Z0.0.

Snizeni hodnoty penézotvorné jednotky Hoop Polska Sp. z 0.0. k 31. prosinci 2018 ¢inilo 345 754 tis. K¢ a bylo stanoveno jako
redlnd hodnota snizend o naklady na prodej. Snizeni hodnoty je vysledkem rozdilu mezi Gcetni hodnotou Cistych aktiv
samostatné Hoop Polska Sp. z 0.0. k 31. prosinci 2018 pfed snizenim hodnoty pro rok 2018 a hodnotou transakce. Hodnota
transakce je stanovena ve smlouvé o koupi akcii mezi spole¢nosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a ZMB Capital Sp. z 0.0. a je
snizena o hodnotu ptijéek od Kofola CeskoSlovensko a.s. pro spoleénost Hoop Polska Sp. z 0.0. k datu transakce a hodnotu
pohledavek z obchodnich vztahl Skupiny za Hoop Polska Sp. z 0.0., které byly k datu transakce vice nez 180 dni po splatnosti.
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Vyse popsany vypocet snizeni hodnoty je shrnut v nasledujici tabulce.

Snizeni hodnoty souvisejici s prodejem Hoop Polska Sp. z 0.0.

Samostatna Cista aktiva Hoop Polska Sp. z 0.0. k 31. prosinci 2018 pred snizenim hodnoty v 2018 547 926
Transakéni cena 353719
Poskytnuté puajcky a pohledavky z obchodnich vztahl po splatnosti -151 547
Upravena transakéni cena 202172
Snizeni hodnoty 345 754

Ztrata ze snizeni hodnoty byla alokovana k dlouhodobému majetku spole¢nosti Hoop Polska Sp. z 0.0. (s vyjimkou aktiv
souvisejicich se zdvodem Grodzisk Wielkopolski) na pomérném zékladé. Dalsi informace Ize nalézt v ¢astech 4.10.1 a 4.11.1.
Hodnota obéZznych aktiv spole¢nosti Hoop Polska Sp. z 0.0. nebyla snizena, protoze jiz byly vedeny ve zpétné ziskatelnych
castkdach.

4 .30. KOREKCE CHYB

Béhem roku 2019 dcefina spolecnost zjistila, Ze narok na investi¢ni pobidku byl v Géetni zavérce k 31. prosinci 2018 chybné
stanoven. V dlsledku toho byla dari z prijmu a souvisejici Cisty odloZeny dariovy zavazek podhodnocena. Chyba byla opravena
v konecénych zUstatcich Ucetni zavérky k 31. prosinci 2018 (na predchozi Ucetni zavérky toto nema dopad). Nasledujici tabulky
shrnuji dopady na konsolidovanou Gcéetni zavérku Skupiny.

2018 2018
Konsolidovany vykaz zisku a ztraty (pokracujici a ukon¢ované ¢innosti) Reportovano* Opraveno
tis. K¢ tis. K¢

Pokracujici éinnosti
Zisk/(ztrata) pfed zdanénim 446 607 0 446 607
Dafi z pfijmii 36133 -48 267 -84 400
Zisk/(ztrata) z pokraéuijicich &innosti 410474 -48 267 362 207

Ukoncované cinnosti

Zisk/(ztrata) z ukonéovanych ¢innosti -503 500 0 -503 500
Zisk/(ztrata) za obdobi (pokracujici a ukonéované &innosti) -93 026 -48 267 -141 293
Pripadajici na:

Podily akcionaft Kofola CeskoSlovensko a.s. -88 554 -48 267 -136 821
Nekontrolni podily -4472 0 -4 472

* Vykazované obdobi bylo reprezentovano pokracujicimi a ukon¢ovanymi ¢innostmi z diivodu prodeje spole¢nosti Hoop Polska (viz pozndmka 4.31.1).

Konsolidovany vykaz o tGiplném vysledku hospodareni 2018 2018
(pokracujici a ukonéované ¢innosti) Reportovano* Opraveno
tis. K¢ tis. K¢
Zisk/(ztrata) za Géetni obdobi (pokraéujici a ukonéované ¢innosti) -93 026 -48 267 -141 293
Ostatni uplny vysledek hospodafeni, po zdanéni -7 200 0 -7 200
Uplny vysledek/(ztrata) celkem -100 226 -48 267 -148 493
Pfipadajici na:
Podily akcionaFd Kofola CeskoSlovensko a.s. -95 754 -48 267 -144 021
- z pokracujicich ¢innosti 397 699 -48 267 349 432
- z ukoncovanych c&innosti -493 453 0 -493 453
Nekontrolni podily -4 472 0 -4 472

* Vykazované obdobi bylo reprezentovano pokracujicimi a ukonéovanymi &innostmi z diivodu prodeje spoleénosti Hoop Polska (viz poznamka 4.31.1).
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Aktiva 31.12.2018 31.12.2018 31.12.2018
Reportovano* Uprava Opraveno

tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢

Aktiva celkem 6563 030 0 6563 030
Kapital a zavazky 31.12.2018 31.12.2018 31.12.2018
Reportovano* Uprava Opraveno

tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢

Vlastni kapital pFipadajici vlastnikiim Kofola CeskoSlovensko a.s. 1531 669 -48 267 1483 402
Nerozdéleny zisk/(neuhrazena ztrata) -215910 -48 267 -264 177
Jiné 1747579 0 1747579
Vlastni kapital pfipadajici nekontrolnim podilim -8 156 0 -8 156
Vlastni kapital celkem 1523513 -48 267 1475 246
Dlouhodobé zavazky 2565 592 48 267 2613 859
OdloZeny dariovy zavazek 106 342 48 267 154 609
Jiné 2459 250 0 2459 250
Kratkodobé zavazky 2473925 0 2473925
Zavazky celkem 5039517 48 267 5087 784
Kapital a zavazky celkem 6563 030 0 6563 030

Zakladni zisk na akcii za predchozi rok byl rovnéz opraven. Korekci zakladniho zisku na akcii byla hodnota snizena
02,17 K¢/akcie. ZFedény zisk na akcii neni pro Skupinu pouZitelny (viz bod 4.9 Zisk na akcii).

Uprava déle ovlivnila konsolidovany vykaz o zménach vlastniho kapitalu za rok konéici 31. prosince 2018 a nékteré ¢astky
uvedené v poznamce 4.1 Informace o segmentech, 4.8 Dan z pfijmu, 4.9 Zisk na akcii a v poznamce 4.16 Vlastni kapital.

Uprava neméla 74dny vliv na konsolidovany vykaz o pené&znich tocich.

4 .31. UKONCOVANE CINNOSTI
4.31.1  HOOP POLSKA

Dne 18. bfezna 2019 Skupina prodala spole¢nost Hoop Polska Sp. z.0.0. spole¢nosti ZMB Capital Sp. z.0.0. Na zakladé této
transakce je konsolidovany vykaz zisku a ztraty rozdélen na pokracujici a ukoncované Cinnosti. Zisk z ukonéovanych cinnosti
za obdobi dvanacti mésicd kondcicich 31. prosince 2019 obsahuje ztratu ve vysi 13 373 tis. K¢ naleZejici spolec¢nosti
Hoop Polska Sp. z.0.0. za obdobi od 1. ledna 2019 do 18. bfezna 2019, pfijem plynouci z uvolnéni kumulovaného fondu na
prepocet cizi mény nalezejici spolecnosti Hoop Polska Sp. z.0.0. ve vysi 81 422 tis. K¢ a zisk z prodeje ve vysi 7 979 tis. K.
Ztrdta z ukoncovanych cinnosti za obdobi dvanacti mésicd koncici 31. prosince 2018 obsahuje ztratu ndlezejici
Hoop Polska Sp. z.0.0. ve vysi 503 500 tis. K¢ (véetné snizené hodnoty ve vysi 345 754 tis. K&). Pokracujici ¢innosti za prislusna
obdobi obsahuji transakce, které ziistanou ve Skupiné po vyrazeni ukon¢ovanych ¢innosti a jsou proto srovnatelné.

INFORMACE 0 FINANCNIM VYKONU A PENEZNICH TOCICH

Finan¢ni informace tykajici se ukoncovanych cinnosti za obdobi do data prodeje a za obdobi dvanacti mésici koncicich
31. prosince 2018 jsou uvedeny nize.
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Analyza vysledku z ukon¢ovanych ¢innosti

Trzby 157 203 964 631
Naklady -170 576 -1468 131
Zisk z prodeje dceriné spolecnosti 7979 0
Zisk z rozpusténi fondu na prepocet cizi mény 81422 0
Zisk/(ztrata) pfed zdanénim z ukonéovanych &innosti 76 028 -503 500
Zisk/(ztrata) z ukonéovanych &innosti 76 028 -503 500
Rozdily z kurzovych prepoctli z ukoncovanych ¢innosti -81422 10 047
Ostatni Uplny vysledek hospodareni z ukon¢ovanych ¢innosti -81422 10 047

Zisk/(ztrata) na akcii z ukonéovanych éinnosti pfipadajici na akcionare

Spoleénosti (v K&) 3,41 -22,59

Analyza penéZnich tokt z ukonéovanych éinnosti

Penézni toky z provozni ¢innosti 29 850 -109 077
Penézni toky z investi¢ni ¢innosti -1716 74314
Penézni toky z financni ¢innosti -2 655 -14 184

PODROBNOSTI TYKAJICI SE PRODEJE DCERINE SPOLECNOSTI

Analyza zisku z prodeje tis. K¢

Pfijata protihodnota 67 983
Pohledavka za protihodnotu (zaplacena v inoru 2020) 142 439
Protihodnota celkem 210422
Ucetni hodnota prodaného ¢&istého majetku 202 443
Zisk z prodeje 7979

4.31.2 MEGAPACK

000 MEGAPACK byl prodan dne 18. prosince 2019 (prodejni transakce vstoupila v platnost 25. prosince 2019). Z tohoto
dlvodu jsou transakce souvisejici s Megapackem také prezentovany jako soucast ukoncovanych operaci. Zisk z ukonéovanych
¢innosti za obdobi dvanacti mésicl koncicich 31. prosince 2019 obsahuje podil na zisku pridruzené spolecnosti ve vysi
46 654 tis. K¢ za obdobi od 1. ledna 2019 do 25. prosince 2019, naklady vyplyvajici z rozpusténi kumulovaného fondu na
prepocet cizi mény néleZejici spolecnosti OO0 MEGAPACK ve vysi 118 399 tis. K¢ a zisk z prodeje ve vysi 19 094 tis. KC. Ztrata
z ukoncovanych Cinnosti za obdobi dvanacti mésict koncicich 31. prosince 2018 obsahuje podil na zisku pfidruzené
spolecnosti ve vysi 22 963 tis. KC.

PODROBNOSTL TYKAJLCI SE PRODEJE PRIDRUZENE SPOLECNOSTL

Analyza zisku z prodeje tis. K¢

Pohledavka za protihodnotu (zaplacena v lednu 2020) 115 690
Ucetni hodnota prodaného ¢&istého majetku a souvisejici naklady na prodej 96 596
Zisk z prodeje 19 094

Zisk/(ztrata) na akcii pfipadajici na akcionare Spolecnosti v souvislosti s ukoncovanou ¢innosti Megapacku ¢inil v roce 2019
-2,36 K&/akcie (v roce 2018: 1,03 K¢/akcie).

Zisk/(ztrata) na akcii pfipadajici na akcionafe Spole¢nosti ve souvislosti s ukonéovanou ¢&innosti Megapacku a Hoop Polska
¢inil v roce 2019 1,05 K¢/akcie (v roce 2018: -21,56 K&/akcie).
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Dne 7. ledna 2020, Kofola CeskoSlovensko a.s. ziskala 100% podil ve spole¢nosti F.H.Prager s.r.o., vyrobci ciderti a piirodnich
limonad.

Transakcni cena za prodej Megapacku byla prijata v lednu 2020 (115,7 mil. K¢).
Zavérecna druha Cast transakcni ceny za prodej spolecnosti Hoop Polska byla prijata v Unoru 2020 (142,4 mil. K¢).

Utad pro ochranu hospodaiské soutéie (dale jen ,UOHS“) schvalil akvizici spole¢nosti Karlovarska Korunni s.r.o.
a ONDRASOVKA a.s. Ucinnost transakce je nyni podminéna splnénim zbyvajicich podminek stanovenych v dohodé o koupi
akcii. Finalizace se predpoklada v prvni poloviné roku 2020.

Dne 20. brezna 2020, Spolecnost jako dluznik spolu s Kofola a.s. (CZ), Kofola a.s. (SK) a UGO trade s.r.o. jako spoludluzniky
uzavieli s Ceska spofitelna, a.s. a Ceskoslovenska obchodni banka, a. s. dodatek smlouvy &. 4 v souvislosti s ptivodni Gvérovou
smlouvou, ktera mimo jiné zvysi celkové zdvazky az o 1 138 000 tis. K¢.

COVID -19

Za soucasnych globélnich okolnosti vlady Ceské republiky, Slovenské republiky, Slovinska a Chorvatska ohlasily nouzovou
situaci a zakazaly provoz restauraci a hotell a omezily také volné preshraniéni cestovani. Tato nouzova situace postihuje
predevsim prodeje dcefinych spolecnosti v segmentu HoReCa a také prodeje UGO salaterii a freshbar(, coz v souhrnu
predstavuje pfiblizné 40 % vynos( vsech dcefinych spole€nosti.

Skupina na tuto situaci reagovala vytvorenim tymu, ktery zahrnuje i top management Skupina, ktery porada pravidelné denni
meetingy s cilem minimalizovat negativni dopady na vysledky Skupiny a zaméstnance. Tym jiz zavedl spoustu opatfeni a bude
v téchto ¢innostech nadale pokracovat.

Nejsme schopni odhadnout ocekdvanou délku obdobi této mimoradné situace. Nas nejhorsi scéndr se dotyka celého
2. Ctvrtleti roku 2020. Ocekavame celkovy pokles spotifeby napoji na vsech trzich a také prechod z prodeje HoReCa na
maloobchodni prodej (zvysena poptavka po balenych vyrobcich).

K datu této zpravy je vyroba v provozu, pokracujeme v dodavkich materidlu (jsme v tésném kontaktu
s nasimi klicovymi dodavateli), zvysujeme hygienicka opatreni ve vyrobnich zavodech, kde jsou zakazany jakékoli navstévy,
administrativni zaméstnanci pracuji z domova. Skupina vyuziva moderni technologie pro vzdaleny pfistup a videokonference,
které nam umoznuji chrdanit zdravi nasich zaméstnancd. V nésledujicim obdobi dojde k nezbytnym Usporam v CAPEX a OPEX
s moznym odloZenim planovanych plateb (po dohodé s protistranami).

V soucasné nelehké situaci neexistuji Zadné jistoty, Ze nasi dodavatelé (vétSinou zahrani¢ni) nam budou moci material
doddvat i v blizké budoucnosti, a Ze nebudou existovat Zadna omezeni pro nakladni dopravu nebo volny pohyb osob. Nicméné
dlouhodoba strategie vyuzivani lokdalnich zdroji a dodavatel(, pokud je to mozné, je za soucasnych okolnosti, kterd jsou dana
vySe uvedenymi riziky, vnimana jako vyhoda.

Je moZné, Ze na zakladé vySe uvedenych informaci v roce 2020 nebude Skupina schopna splnit nékteré smluvni bankovni
kovenanty. Skupina véri, Ze ma k dispozici dostatecné zdroje z aktualniho penézniho zlstatku, nevyéerpanych dvérovych linek
a kontokorenta.

Na zakladé nasi analyzy nema nastdvajici situace vyznamny dopad na test na snizeni hodnoty penézotvorné jednotky ve
spole¢nosti UGO trade s.r.o. nebo na testy snizeni hodnoty ochrannych znamek s neomezenou dobou Zivotnosti, a toto
podporuje zUstatky uvedené v konsolidované ucetni zavérce k 31. prosinci 2019. Testy na sniZzeni hodnoty jsou citlivé zejména
na zmény diskontnich sazeb, ale v souc¢asné dobé neexistuji zadné naznaky podstatnych zmén téchto sazeb. Ocekavané
vypadky prodejl ve 2. ¢tvrtleti 2020 v pripadé salaterii a freshbar(, jak je uvedeno vyse, nemaji vyznamny dopad na test
snizeni hodnoty.

Ocekdvame urcité kompenzace od jednotlivych vlad. Skupina je schopna pokracovat ve své podnikatelské Cinnosti i bez statni
podpory, jakékoliv kompenzace by vSak zmirnily nepfiznivé finanéni dopady na Skupinu.
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K datu vydani této zpravy nelze odhadnout finanéni dopad, celkové posouzeni dopadll bude mozné po ukonéeni mimoradné
situace a vyjasnéni ohledné vladnich kompenzaci.

Na zakladé vyse uvedené analyzy a predpokladd, véetné téch zavaznych, ale pravdépodobnych scénar(, dospél management
k zavéru, Ze Skupina bude mit dostatecné zdroje k pokracovani ve své podnikatelské ¢innosti po dobu nejméné 12 mésicl od
rozvahového dne. Vedeni Skupiny dospélo k zavéru, Ze rozsah moznych nasledkd, zvaZzovanych pfi pfijeti tohoto rozhodnuti,
nezplsobuje vyznamné nejistoty souvisejici s udalostmi nebo podminkami, které mohou vyvolat vyznamné pochybnosti
o schopnosti Skupiny tykajici se nepretrzitého trvani ucetni jednotky.

Po rozvahovém dni nedoslo k Zzadnym dalSim udalostem, které by vyZadovaly Upravu castek a zverejnéni v konsolidované
Ucetni zavérce.
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25. brezna 2020 Janis Samaras Predseda predstavenstva

datum jméno a pfijmeni pozice / Podp<

Mistopredseda

25, brezna 2020 René Musila -
predstavenstva
datum jméno a pfijmeni pozice \ Podpis
25. bfezna 2020 Daniel Burys Mistopredseda

predstavenstva o
datum jméno a prijmeni pozice %odpis

25. brezna 2020 Pavel Jakubik Clen predstavenstva

datum jméno a prijmeni pozice / Podpis
an ]

|

25. birezna 2020 Jifi Vlasak Clen predstavenstva
N {
datum jméno a prijmeni pozice \J Podpis
25. biezna 2020 Marian Seféovié Clen predstavenstva \,___K l/
N
datum Jjméno a prijmeni pozice Paqdbis
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1. INDIVIDUALNTI FINANCNI VYKAZY @ko]ola‘*

CeskoSlovensko

1.1, INDIVIDUALNI VYKAZ ZISKU A ZTRATY

za obdobi 12 mésict koncici 31. prosince 2019 a 31. prosince 2018 v tisicich korun ceskych (K¢).

Individualni vykaz zisku a ztraty

Trzby za prodej vlastnich vyrobkd a sluzeb 4.2 429 835 413 481
Trzby za prodej zboZi a materialu 4.2 0 146
Trzby 429 835 413 627
Naklady na prodeje vyrobkd a sluzeb 43 -38 498 -44 869
Naklady na prodeje -38 498 -44 869
Hruby zisk 391 337 368 758
Obchodni, marketingové a distribu¢ni naklady 4.3 -202 677 -196 523
Administrativni naklady 43 -264 697 -246 710
Dividendy 4154 551950 433 057
Ostatni provozni vynosy 4.4 4754 601
Ostatni provozni naklady 4.5 -24 105 -2 804
Rozpusténi snizené hodnoty 4.10.1 86 469 0
Snizeni hodnoty aktiv 4.10.1,4.26 0 -622 127
Provozni zisk/(ztrata) 543 031 -265 748
Financni vynosy 4.6 38764 19 603
Financni naklady 4.7 -119 608 -91 425
Zisk/(ztrata) pred zdanénim 462 187 -337 570
Dan z pfijmu 4.8 10714 8451
Cisty zisk/(ztrata) za obdobi 472 901 -329119
Zisk/(ztrata) na akcii (v K¢)
Zéakladni zisk/(ztrata) na akcii 4.9 21,21 -14,76

Individudini vykaz zisku a ztrdty je ddle popsdn v priloze k ucetni zdvérce.

1.2. INDIVIDUALNI VYKAZ O OSTATNIM UPLNEM VYSLEDKU
HOSPODARENT

za obdobi 12 mésicll koncici 31. prosince 2019 a 31. prosince 2018 v tisicich korun ¢eskych (K¢).

Individualni vykaz o ostatnim tplném vysledku hospodareni

Cisty zisk/(ztrata) za obdobi 11 472 901 -329119
Ostatni uplny vysledek hospodareni
Polozky, které mohou byt v budoucnu preuctovdny do vykazu zisku a ztrdty:

Derivéty - zajisténi penéznich tokl 4211 5705 1084
OdlozZend dan ze zajisténi penéznich tokd 4.8 -1084 -206
Ostatni uplny vysledek hospodareni celkem 4621 878
Uplny vysledek celkem 15 477 522 -328 241

Individudini vykaz o ostatnim uplném vysledku hospodareni je ddle popsdn v priloze k ucetni zdvérce.
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1.3. INDIVIDUALNI VYKAZ O FINANCNI SITUACI

k 31. prosinci 2019 a 31. prosinci 2018 v tis. K¢.

Aktiva . 31.12.2019 31.12.2018
tis. K¢ tis. K&

Dlouhodoba aktiva 3226 698 3983 902
Pozemky, budovy a zafizeni 411 102 319 78 012
Goodwill 4.12 30675 30675
Nehmotnd aktiva 4.12 325932 342 481
Investice v dcefinych spolec¢nostech 4.10 2 320 807 2293 680
Ostatni pohledavky 4.13 85 562 48 350
Uvéry poskytnuté spfiznénym stranam 4421334 361 203 1190504
Ostatni aktiva 200 200
Obézna aktiva 1690 524 535 868
Zasoby 89 0
Pohledavky z obchodnich vztah( a jiné pohledavky 4.13 852 372 504 147
Uvéry poskytnuté spfiznénym stranam :‘2133';1 784918 0
Pohledavky z dané z pfijmu 2 068 2943
PenéZni prostfedky a penéZni ekvivalenty 4.14 51077 28778
Aktiva celkem 4917 222 4519 770
Kapital a zavazky . 31.12.2019 31.12.2018
CZK 000 CZK 000

Vlastni kapital celkem 15 1644 691 1448 094
Zakladni kapital 1.5 1114597 1114597
Ostatni kapitdlové fondy 15 34573 10012
Distribu¢ni fond 15 0 618 331
Nerozdéleny zisk/(Neuhrazend ztrata) 15 495521 -294 846
Dlouhodobé zavazky 2322559 2339 304
Bankovni Gvéry a pGjcky 4.17 2219756 2286 478
Zavazky z leasingu 4.20 30734 14 054
Jiné zavazky 4.18 52781 7918
OdlozZeny danovy zévazek 48 19 288 30854
Kratkodobé zavazky 949 972 732372
Bankovni Gvéry a pGjcky 4.17 772 694 591 828
Zavazky z leasingu 4.20 16518 5931
Zavazky z obchodnich vztaht a jiné zavazky 4.18 99 890 86 515
Rezervy 4.16 60 870 48 098
Zavazky celkem 3272531 3071676
Kapital a zavazky celkem 4917 222 4519 770

Individudini vykaz o financni situaci je ddle popsan v priloze k ucetni zavérce.
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1.4. INDIVIDUALNI VYKAZ O PENEZNICHTOCICH

za obdobi 12 mésicl koncici 31. prosincem 2019 a 31. prosincem 2018 v tisicich korun ceskych (K¢).

Individualni vykaz o penéznich tocich

Penéini toky z provozni ¢innosti

Zisk/(ztrata) pred zdanénim 11 462 187 -337 570
Upravy o:
NepenéZni operace
Odpisy a amortizace 43 56 168 40181
Nakladové a vynosové uroky (netto) 4.6,4.7 69 858 57 682
Dividendy 4.15.4 -551 950 -433 057
Zména stavu rezerv a jiné opravné polozky 12 287 41153
Snizeni hodnoty aktiv HOOP Polska Sp. z 0.0. 4.26 0 622127
Ztrata z prodeje Hoop Polska Sp. z 0.0. 1823 0
Rozpusténi snizené hodnoty aktiv Alofok Ltd 4.10.1 -86 469 0
Derivéty Lo -2661 4593
Zisk/(ztrata) z prodeje pozemkd, budov a zafizeni a nehmotného majetku 4.4,45 -2229 -251
Kurzové zisky a ztraty (netto) 5450 1680
Ostatni nepenézni operace 15 459 3645
Penéini operace
Zaplacend dan z piijmu -1935 0
Zmény stavu pracovniho kapitalu
Zména stavu pohledavek 176 673 -65 626
Zména stavu zdsob -89 0
Zména stavu zavazkl -14 425 12 403
Cisty penéini tok z provozni ¢innosti 140 147 -53 040
Penéini toky z investicni ¢innosti
PFijmy z prodeje budov, stroji a zafizeni 2479 195
Vydaje na potizeni pozemkd, budov a zafizeni a nehmotného majetku -18 548 -31307
PFijmy z prodeje dcefinych spolecnosti 67 983 0
Akvizice dcefinych spolec¢nosti 4.25 -77 745 -120 056
Pfijaté uroky a dividendy 272 725 241 445
PFijmy z pajéek 514 656 766
Poskytnuté pajcky -578 269 -197 895
Pfijmy z prodeje dluhopist 10 000 0
Snizeni zakladniho kapitalu v RADENSKA d.o.0. 0 61713
Cisty penéini tok z investiéni ¢innosti 193 281 -45 139
Penéini toky z financni ¢innosti
Platby leasingu 4.24 -15 697 -3705
PFijmy z pfijatych pljcek a bankovnich Gvérd 4.24 503 509 1324 462
Splatka dluhopist 4.24 0 -330 000
Splatky pGjcek a bankovnich Gvéra 4.24 -395 206 -436 310
Dividendy vyplacené akcionarim Spolecnosti 4.15.4 -300 941 -361 130
Zaplacené uroky -105 455 -79 152
Derivaty 2 661 27
Cisty penézni tok z finanéni ¢innosti -311 129 114 192
Cisté zvyeni/(snizeni) penéznich prostfedki a penéznich ekvivalentt 22299 16 013
Penéini prostfedky a penézni ekvivalenty na zacatku obdobi 1.3 28 778 12 765
Penéini prostfedky a penézni ekvivalenty na konci obdobi 13 51077 28778

Individudini vykaz o penéZnich tocich je ddle popsdn v pfiloze k ucetni zdvérce.
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1.5. INDIVIDUALNI VYKAZ O ZMENACH VLASTNIHO KAPITALU

za obdobi 12 mésict koncici 31. prosince 2019 a 31. prosince 2018 v tisicich korun ¢eskych (K¢).

B o 2 Zakladni (.)s'tatn'l Distribu¢ni  Vlastni Nerozdéleny zisk/ Vlas.tr,“
Individualni vykaz o zménach vlastniho o kapitalové 2 2 e kapital
0 Pozn. kapital fond akcie (Neuhrazena ztrata)
kapitalu fondy celkem
tis. K¢ tis. K& tis. K& tis. K& tis. K& tis. K&
Zustatek k 1. lednu 2018 2229 500 -493 456 0 -1357 395403 2130090
Zisk/(ztrata) za obdobi 11 0 0 0 0 -329119  -329119
Ostatni Uplny vysledek hospodareni 1.2 0 878 0 0 0 878
Uplny vysledek za obdobi 0 878 0 0 -329119 -328241
Restrukturalizace kapitdlu -1114 597 496 266 618 331 0 0 0
Likvidace vlastnich akcii -305 0 0 1357 0 1052
Dividendy 4.15.4 0 0 0 0 -361130 -361130
Opcni program 4233 0 6324 0 0 0 6324
Zaokrouhleni -1 0 0 0 0 -1
Transakce s drZiteli vlastniho kapitalu -1114 903 502 590 618 331 1357 -361130 -353 755
Zustatek k 31. prosinci 2018 1114 597 10012 618 331 0 -294 846 1448094
Zustatek k 1. lednu 2019 1114 597 10 012 618 331 0 -294 846 1448 094
Zisk/(ztrata) za obdobi 11 0 0 0 0 472901 472 901
Ostatni Uplny vysledek hospodareni 1.2 0 4621 0 0 0 4621
Uplny vysledek za obdobi 0 4621 0 0 472901 477522
Dividendy 4154 0 0 -300941 0 0 -300941
Opcni program 4233 0 19 940 0 0 0 19 940
Transakce s drZiteli vlastniho kapitalu 0 19 940 -300 941 0 0 -281001
Prevody 0 0 -317 390 0 317 390 0
Nevybrané dividendy 0 0 0 0 76 76
Zustatek k 31. prosinci 2019 1114 597 34573 0 0 495521 1644691

Individudini vykaz o zméndch vlastniho kapitdlu je ddle popsdn v priloze k ucetni zavérce.

Dne 13. srpna 2018 schvdlila valna hromada Spolecnosti snizeni zakladniho kapitalu Spole¢nosti. Snizeni bylo provedeno
zrusenim 3 052 vlastnich akcii v celkové jmenovité hodnoté 305 tis. K¢ a snizenim jmenovité hodnoty vSech ostatnich akcif
Spolecnosti o 50 K¢, tj. ze 100 K¢ na 50 K¢. Snizeni nabylo platnosti 20. prosince 2018 zdpisem do obchodniho rejstriku.

Castka odpovidajici snizeni zakladniho kapitalu, tj. ¢astka 1 114 902 tis. K& byla pouZita takto:

(i) Castka ve vysi 496 266 tis. K¢ byla prevedena do ostatnich kapitalovych fondl Spolecnosti,
(ii) Castka ve vysi 618 331 tis. K¢ byla prevedena do nové vytvoreného distribu¢niho fondu Spolecnosti a
(iii) Castka ve vysi 305 tis. K¢ byla zauctovana do hospodaiského vysledku.

ROZDELENT DIVIDEND

Dne 5. ¢ervna 2019 schvalila valnd hromada rozdéleni dividend ve vysi 13,5 K¢/akcie, tj. 300 941 tis. K&.
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2.1 INFORMACE 0 SPOLECNOSTI

ZAKLADNI INFORMACE

Kofola CeskoSlovensko a.s. (“Spole¢nost”) je akciova spoleénost zaloZend 12. zafi 2012 se sidlem Spoleénosti: Nad Porubkou
2278/31a, Ostrava, 708 00, Ceska republika a identifikaénim ¢islem 24261980. Spole¢nost je zapsana v obchodnim rejstiiku
vedeném Krajskym Gfadem v Ostravé, oddil B, viozka 10735. Internetové stranky Spole¢nosti jsou http://www.firma.kofola.cz
a telefonni cCislo je +420 595 601 030. LEI: 3157005D09L50WHBQ359.

V roce 2019 bylo hlavni aktivitou Spole¢nosti Kofola CeskoSlovensko a.s. drieni investic v dcefinych spole¢nostech
a poskytovani nékterych sluzeb ostatnim spole¢nostem ve skupiné Kofola, napf. strategickych sluzeb, sluZzeb souvisejicich
s produkty, sdilenych sluzeb a drzeni licenci a ochrannych znamek.

Kofola CeskoSlovensko a.s. je matefskou spole¢nosti skupiny Kofola. Kromé tradi¢nich trha v Ceské republice a na Slovensku,
je Skupina také pfitomna na trzich ve Slovinsku, Chorvatsku a Polsku. Skupina vyrabi ndpoje v deviti vyrobnich zavodech. Mezi
hlavni znacky patti Kofola, Jupi, Jupik, Rajec, Radenska, energeticky napoj Semtex. Na vybranych trzich Skupina dale
distribuuje mimo jiné i produkty Rauch, Evian, Badoit, Café Reserva a Dilmah a na zakladé licence vyrdbi produkty
Royal Crown Cola nebo Orangina.

Na zakladé informaci predstavenstva Spolecnosti jednajiciho s péci Fadného hospodare, byla Spolecnost do 31. srpna 2018
soucdsti skupiny ovladané KSM Investment S.A. (,Skupina“), se sidlem: Rue de Neudorf 560A, L-2220 Lucemburk,
Lucembursko. Od 31. srpna 2018, po fuzi KSM Investment S.A. s AETOS a.s., je nejvyssi materskou spolecnosti spolecnost
AETOS a.s. Vlastnicka struktura je popsana v kapitole 4.23.1.

KOTOVANT NA BURZE CENNYCH PAPTRU

Kofola CeskoSlovensko a.s. je kétovana na Burze cennych papir( Praha (ticker KOFOL).

VEDENT SPOLECNOSTL

K 31. prosinci 2019 stalo v Cele Spolecnosti predstavenstvo, dozorci rada a vybor pro audit v tomto slozeni:
PREDSTAVENSTVO SPOLECNOSTT

e  Janis Samaras — predseda

e  René Musila —mistopredseda
e  Daniel Bury$ — mistopfedseda
e  Pavel Jakubik

e Jifi Vlasadk

e Marian Sefeovi¢

DOZORCI RADA

e  René Sommer — predseda
e  Tomas Jendiejek

e  Moshe Cohen-Nehemia

e  PetrPravda

VYBOR PRO AUDIT

e  Petr Sobotnik — pfedseda
e  Zuzana Prokopcova
e Lenka Frostova
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2.2. ORGANIZACNI STRUKTURA SKUPINY

ORGANIZACNI STRUKTURA SKUPINY K 31. PROSINCI 2019

A Kofola

CeskoSlovensko a.s.

0%
45 o Premi a8 N o’ N
N Kofol * ol i \teros, | SANTA- | Espresso \ UGO trade
o e ofela 2. sro. TRANS s.r.0. sro. sro.
sp.z0.0.
E Yy Minerdlka @ Leros Slovakia, 5.r.0.
sro.

RADENSKA Alofok Lid

Studenac
doo

POPTS SPOLFCNOSTL VF SKUPINE

Misto e Vlastnické podily a
> 0 : S Hlavni ¢innost o
Nazev spolec¢nosti podnikani Segment hlasovaci prava

(Pozn. B 4.1) 31.12.2019 31.12.2018

Holdingové spolecnosti
Kofola CeskoSlovensko a.s. Ceska republika CeskoSlovensko Hlavni holdingova spolecnost
Alofok Ltd Kypr n/a holding 100,00 % 100,00 %

Vyroba a prodej

vyroba a distribuce nealkoholickych

Kofola a.s. Ceska republika CeskoSlovensko napojd 100,00 % 100,00 %

Kofola a.s. Slovensko CeskoSlovensko \icbald d|str|bl;;z:jzalkohohckych 100,00 % 100,00 %

Hoop Polska Sp. z 0.0.* Polsko n/a \icbald dlsmbl;gz:j?lkOhOIICkVCh n/a 100,00 %

UGO trade s.r.o. Ceska republika Fresh & Herbs provoz |:etezce fr'esahbaru, 90,00 % 90,00 %

vyroba salata

RADENSKA d.0.0. Slovinsko Adriaticky region Lckala d'S"'b:gz:j?'k°h°"‘:ky°h 100,00 % 100,00 %

Studenac d.o.o. Chorvatsko Adriaticky region Lckala d|str|b:;z:jeﬁalkohollckych 100,00 % 100,00 %

Radenska d.o.o. - v likvidaci Chorvatsko Adriaticky region v likvidaci 100,00 % 100,00 %

Premium Rosa Sp. z 0.0. Polsko Fresh & Herbs vyr.obaca dIS:[I'IbLiCE 100,00 % 100,00 %

sirupl a dzema

LEROS, s.1.0. Ceské republika Fresh & Herbs vyroba a distribuce vyrobkd  |écivych 100,00 % 100,00 %
rostlin a kvalitnich pfirodnich ¢aji

Leros Slovakia, s.r.o. Slovensko Fresh & Herbs vyroba' a dlsmt.)uc,e Vyt(,)bku z IeCVIVXCh 100,00 % 100,00 %
rostlin a kvalitnich pfirodnich ¢aji

Espresso s.r.o.** Ceska republika Fresh & Herbs distribuce vysoce kvalitni kdvy a ¢ajh 100,00 % n/a

Mineralka s.r.o. Slovensko CeskoSlovensko neaktivni 100,00 % 100,00 %

Pfeprava
SANTA-TRANS s.r.o. Ceska republika CeskoSlovensko silni¢ni ndkladni pfeprava 100,00 % 100,00 %

Pfidruzené spolecnosti

vyroba nealkoholickych napojti a
000 Megapack*** Rusko n/a napojl s n/a 50,00 %
nizkych obsahem alkoholu
prodej a distribuce nealkoholickych
Rusko n/a napoju n/a 50,00 %
a napojl s nizkych obsahem alkoholu

000 Trading
House Megapack***

* Proddno 18. bfezna 2019. ** Nabyto 9. ¢ervence 2019. *** Proddno 18. prosince 2019.
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3.1. PROHLASENT 0 SHODE A PRAVIDLA PRO SESTAVENT UCETNI
ZAVERKY
PRAVIDLA PRO SESTAVENT UCETNT ZAVERKY

Individudlni Gcetni zavérka byla sestavena v souladu se zdvaznymi pravnimi predpisy Ceské republiky a s Mezinarodnimi
standardy ucetniho vykaznictvi (“IFRS”), stejné jako s vyklady vydanymi Vyborem pro interpretaci mezinarodniho ucetniho
vykaznictvi (“IFRIC”) ve znéni pfrijatém Evropskou unii, zverfejnénych a platnych pro ucetni obdobi zacinajici
1. ledna 2019.

Individudlini Ucetni zavérka byla sestavena na zakladé predpokladu nepfetrzitého trvani ucetni jednotky a je sestavena
v historickych cenach, kromé finanénich aktiv a zavazkd, které byly vykazany v jejich realné hodnoté, a aktiv, zavazk( a
podminénych zavazk( subjektu akvizice, které byly vykazany v jejich realné hodnoté k datu akvizice, jak pozaduje Gcetni
standard IFRS 3.

Individudlni Gcetni zavérka zahrnuje individudini vykaz o financni situaci, individudlni vykaz zisku a ztraty, individuaIni vykaz
o ostatnim Uplném vysledku hospodareni, individudlni vykaz o zméndach vlastniho kapitalu, individudini vykaz o penéznich
tocich a prilohu k Gcetni zavérce.

Individudlni Gcetni zavérka pokryva obdobi 12 mésicl koncici 31. prosince 2019, srovnavaci obdobi pokryva obdobi 12 mésict
koncici 31. prosince 2018.

IndividudlIni Géetni zavérka je sestavena v Ceskych korunach (“K¢”) a vsechny hodnoty, pokud neni uvedeno jinak, jsou
uvedeny v tisicich K¢.

Sestaveni finanénich vykaz( podle IFRS vyZaduje pouziti jistych dllezitych Géetnich odhadu. Vyzaduje také, aby management
proved| Usudek ohledné uplatnéni ucetnich politik Spoleénosti. Oblasti zahrnujici vysoky stupen Gsudku a komplexity, nebo
oblasti  zalozené na  vyznamnych odhadech ovliviiujici individualni  finanéni  vykazy jsou  popsany
v kapitole 3.6.

3.2. FUNKCNI A PREZENTACNI MENA

Individudlni Ucetni zavérka je sestavena v ¢eskych korunach (K¢), které jsou funkéni a prezentaéni ménou Spolecnosti.

3.3. PREPOCET CIZICH MEN

Transakce v cizich ménach jsou prepocteny do funkéni mény s pouzitim devizového kurzu platného v den transakce.

PenéZni aktiva a zavazky vyjadiené k rozvahovému dni v cizi méné jsou piepocteny devizovym kurzem zveiejnénym Ceskou
narodni bankou ke konci daného ucetniho obdobi a vSechny kurzové zisky nebo ztraty jsou vykazany ve vykazu zisku a ztraty
v ramci polozek:

e  provozni vynosy a naklady — pro obchodni operace,
e finan¢ni vynosy a naklady — pro financni operace.

Nepenézni aktiva a zdvazky vedené v historickych cendch vyjadienych v cizi méné jsou ocenény historickym devizovym
kurzem k datu transakce. Nepenézni aktiva a zdvazky ocenéné v redlné hodnoté vyjadrené v cizi méné jsou prepocteny
devizovym kurzem k datu, kdy byly ocenény redlnou hodnotou.

Kurzové zisky a ztraty vykdzané ve vykazu zisku a ztraty jsou kompenzovany.
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Nasledujici sménné kurzy byly pouZity pro sestaveni Gcetni zavérky:

Sménné kurzy k rozvahovému dni 31.12.2019 31.12.2018
CZK/EUR 25,410 25,725
CZK/PLN 5,970 5,980
CZK/RUB 0,363 0,323
CZK/USD 22,621 22,466
CZK/HRK 3,414 3,471

Primérné sménné kurzy fatis fatie

31.12.2019 31.12.2018
CZK/EUR 25,672 25,643
CZK/PLN 5,973 6,020
CZK/RUB 0,354 0,347
CZK/USD 22,934 21,735
CZK/HRK 3,461 3,457

3.4. UCETNI METODY
3.4.1 POZEMKY, BUDOVY A ZARTIZENTI

Dlouhodoby hmotny majetek je oceriovan v pofizovacich cenach snizenych o opravky a opravné polozky. Majetek pofizeny
v podnikové kombinaci je ocenovan redlnou hodnotou k datu nabyti. Pofizovaci cena dlouhodobého hmotného majetku
zahrnuje cenu pofizeni a naklady pfimo souvisejici s pofizenim a uvedenim do chodu. Pofizovaci cena zahrnuje dale téz
odhadované naklady na demontdz a odstranéni hmotného majetku. Naklady na opravy a Gdrzbu se Uctuji do vykazu zisku
a ztraty v obdobi, kdy jsou tyto opravy provedeny.

Béhem pfripravy Ucetni zavérky Spolecnost posuzuje, zda existuji indikatory mozného snizeni hodnoty aktiv. Pokud takové
indikatory snizeni hodnoty existuji, Spolecnost ovéruje, zda zpétné ziskatelna ¢astka dlouhodobého hmotného majetku neni
nizsi neZ jeho hodnota zlstatkova.

identifikovatelné penéini toky (penézotvorné jednotky). Pokud existuji indikatory, Ze by mohlo dojit ke sniZzeni hodnoty,
a zUstatkova hodnota rozvahy prevySuje odhadovanou zpétné ziskatelnou ¢éastku, snizi se hodnota téchto aktiv nebo
penézotvornych jednotek, do nichz tato aktiva patfi, na hodnotu zpétné ziskatelné ¢astky. Zpétné ziskatelna ¢astka odpovida
vyssi z nasledujicich dvou hodnot: realné hodnoté snizené o naklady na prodej nebo hodnoté z uzivani. Pfi urCovani hodnoty
z uzivani jsou odhadované budouci penézni toky diskontovany na soucasnou hodnotu s pouzitim diskontni sazby po zdanéni
odrazejici soucasnou trzni hodnotu ¢asové hodnoty penéz a rizika spojeného s danou slozkou aktiva. Pokud slozka aktiva
nevytvari pfijem dostate¢né nezavisle, je zpétné ziskatelnd castka stanovena pro penézotvornou jednotku, do niz aktivum
patfi. Rozpusténi snizeni hodnoty se vykazuje ve vykazu zisku a ztraty v ostatnich provoznich nakladech nebo v samostatném
fadku, pokud je vyznamné.

Dané hmotné stélé aktivum je z rozvahy vyrazeno, jakmile je prodano nebo pokud se z jeho dals$iho uZivani nepredpokladaji
zadné ekonomické prinosy. Veskeré zisky nebo ztraty z tohoto vyrazeni (vypoctené jako rozdil mezi potencialnim Cistym
pfijmem z prodeje tohoto aktiva a jeho rozvahovou hodnotou) jsou Uc¢tovény do vykazu zisku a ztraty v obdobi, v némz
k vytazeni aktiva doslo.

Nedokonceny hmotny majetek je tvoren stalymi aktivy, kterd jsou rozestavéna nebo montovana, a jsou vykazovana
v pofizovaci cené nebo hodnoté vystavby. Aktiva zarazend v nedokonceném majetku nejsou odpisovana, dokud neni stavba
dokoncena a aktivum predano k uzivani.

Zustatkové hodnoty, doby Zivotnosti a metody odpisovani jsou kazdorocné revidovany a v pfipadé potreby upraveny
na konci uc¢etniho obdobi.

Polozky vynos( a nakladi vztahujicich se k prodanym pozemkdm, budovam a zafizenim jsou vykazany souhrnné.
0DPISY

Polozky pozemk(, budov a zafizeni, nebo jejich vyznamné a oddélitelné slozky jsou odpisovany metodou rovnomérnych
odpistl na zakladé predpokladané doby Zivotnosti. Pozemky se neodpisuji. Spolecnost predpoklada nasledujici ekonomickou
Zivotnost uvedenych kategorii stalych aktiv:
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Budovy a stavby 20-40 let
Technické zhodnoceni nemovitosti v ndjmu 10 let primérné
Stroje a zafizeni 2-15let
Vozidla 4-6let

3.4.2 LEASING

Leasing s prevodem vlastnictvi a veskerych rizik a uzitk( z predmétu leasingu na Spolec¢nost jako na ndjemce je vykazovan
ve vykazu o finanéni situaci na zac¢atku leasingu v nizsi z téchto dvou hodnot: trzni hodnota stalého aktiva, které je predmétem
leasingu, nebo soucasna hodnota minimalnich leasingovych splatek. Financni naklady jsou Uctovany primo do vykazu zisku a
ztraty.

Stala aktiva uZivana formou leasingu jsou odpisovana po jedno ze dvou nasledujicich obdobi, podle toho, které je kratsi:
odhadovana Zivotnost aktiva nebo obdobi leasingu.

Ucetni politiky tykajici se leasingu dle IFRS 16 pFijatého Spole¢nosti k 1. lednu 2019 jsou uvedeny v ¢asti 3.5.

3.4.3 GOODWILL

Goodwill je vykazovan v pofizovaci cené snizené o pripadné ztraty ze snizeni hodnoty. Spolecnost testuje snizeni hodnoty
minimalné jednou roc¢né, pripadné castéji, existuje-li naznak sniZzeni hodnoty. Goodwill je pfifazen kazdé penézotvorné
jednotce Spolecnosti (nebo skupiné penézotvornych jednotek), u které se ocekava, Zze bude mit prospéch ze synergii
podnikové kombinace.

Tyto jednotky nebo skupiny jednotek predstavuji nejnizsi Uroven, ve které Spolecnost sleduje goodwill, a neni vétsi nez
provozni segment. Jakékoli snizeni hodnoty goodwillu nemdze byt nasledné zruseno.

Zisky nebo ztraty z prodeje Cinnosti v penézotvorné jednotce, do které byl pridélen goodwill, zahrnuji Ucetni hodnotu
goodwillu spojeného s prodanou cinnosti, obecné mérenou na zakladé relativnich hodnot prodané cinnosti a casti
penézotvorné jednotky, kterd je zachovana.

3.4.4 NEHMOTNA AKTIVA

Nehmotna aktiva pofizena samostatnou transakci jsou na pocatku vykazovana v poftizovaci cené nebo v hodnoté vyrobnich
nakladu. Pofizovaci cena nehmotnych aktiv pofizenych v ramci podnikové kombinace je rovna jejich redlné hodnoté k datu
kombinace. Po pocatecnim zalctovani jsou nehmotna aktiva vedena v jejich historické cené nebo vyrobnich nakladech po
odectu akumulované amortizace a snizeni hodnoty. Vydaje na interni vyzkum a vyvoj, s vyjimkou kapitalizovanych naklad
na vyvoj identifikovatelnych nehmotnych aktiv, nejsou kapitalizovany a jsou vykazovany ve vykazu zisku a ztraty v obdobi,
v némz byly vynaloZeny.

Spolecnost rozhoduje, zda je ekonomicka Zivotnost nehmotného aktiva definovatelna na dobu omezenou nebo neomezenou.
Vyznamnou c¢ast nehmotnych aktiv Spole¢nosti tvofi zapsané ochranné znamky, pro vétsSinu z nich Spolec¢nost urcila
neomezenou Zivotnost. Spolec¢nost je vlastnikem nékolika prednich znacek nealkoholickych napojl prodavanych ve Stredni
Evropé. Tyto znacky generuji kladny penézni tok a Spolecnost je dlouhodobym drzitelem téchto znacek. Pfi urcovani
neomezené Zivotnosti téchto znacek zvaZovalo predstavenstvo fadu faktor( a okolnosti jako je rozsah, diverzifikace a trzni
podil kazdé z téchto znacek, minuly pfinos znacky, strategii dlouhodobého rozvoje, zakony a mistni predpisy, které by mohly
ovlivnit Zivotnost aktiva, a dal$i ekonomické faktory, véetné dopadu konkurence a trznich podminek. Vedeni Spolec¢nosti
predpoklada, ze znacky udrzi na neomezenou dobu diky jejich marketingové a propagacni podpore. Znacky s neomezenou
dobou Zivotnosti jsou nejméné jednou za rok testovany z hlediska pripadného snizeni hodnoty. Znacky s omezenou dobou
Zivotnosti jsou amortizovany. Spolecnost prehodnotila Zivotnost aktiv s neomezenou dobou Zivotnosti a dospéla k zavéru,
Ze soucasné udalosti a okolnosti nadéle podporuji neomezenou dobu Zivotnosti.

Nehmotna aktiva s omezenou dobou Zivotnosti jsou po dobu své Zivotnosti amortizovana a testovdna na snizeni hodnoty,
pokud se objevi indikatory mo?ného sniZeni jejich hodnoty. Zivotnost a amortizaéni metoda uplatfiovana pro nehmotna aktiva
s omezenou Zivotnosti je revidovana minimalné na konci kazdého finan¢niho roku. Zmény v predpokladané Zivotnosti nebo
vzorci spotfeby budoucich ekonomickych vyhod aktiva jsou uctovany formou zmény doby nebo metody amortizace a jsou
povazovany za zmény Ucetnich odhadl. Naklady na amortizaci nehmotnych aktiv s omezenou Zivotnosti jsou Gctovany do
vykazu zisku a ztraty v kategorii nakladl v souladu s funkci prislusSného nehmotného aktiva. Nehmotnd aktiva s omezenou
dobou Zivotnosti se posuzuji z hlediska sniZzeni hodnoty vidy, kdyz existuji indikatory snizeni hodnoty.
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Nehmotna aktiva jsou amortizovana metodou rovhomérnych odpisd po dobu jejich Zivotnosti:

Softwarové licence 3-16let
Pocitacovy software 3-6let
Jiné licence 5-7let
Ocenitelna prava 5-10let

345 INVESTICE DO DCERINYCH SPOLECNOSTI

Spolecnost Uctuje o investicich v dcefinych spole¢nostech v pofizovacich cenach.

346 REALIZOVATELNA HODNOTA STALYCH AKTIV

Spolecnost provadi testovani svych aktiv z hlediska ukazatel sniZeni jejich hodnoty vidy k rozvahovému dni. V pfipadé
goodwillu a nehmotnych aktiv s neomezenou Zivotnosti provadi Spole¢nost kaZzdoroc¢né odhad realizovatelné hodnoty,
u zbyvajicich aktiv se odhad provadi v pfipadé vyskytu indikatorl snizeni hodnoty. Pokud ucetni hodnota daného aktiva nebo
penézotvorné jednotky prekroci jeho realizovatelnou hodnotu, je hodnota takového aktiva povaZovana za snizenou
a hodnota aktiva je sniZzena na svou aktudlni realizovatelnou hodnotu. Realizovatelna hodnota odpovida vyssi z téchto dvou
hodnot: trzni hodnoté po odectu nakladd na vyrazeni, hodnoté z uzivani aktiva nebo pénezotvorné jednotky. Vykazané ztraty
ze snizeni hodnoty, kromé sniZzeni hodnoty goodwillu, mohou byt v nasledujicich Ucetnich obdobich oductovany, pokud
se hodnota aktiva opét zvysi.

Pokud existuje naznak, Ze hodnota aktiva miZe byt sniZzena, je pro jednotlivé aktivum odhadnuta zpétné ziskatelna hodnota.
Pokud neni mozné odhadnout zpétné ziskatelnou ¢astku jednotlivého aktiva, je zpétné ziskatelnd hodnota stanovena pro
penézotvorné jednotky, ke které aktivum naleZi. Pokud takovd penézotvorna jednotka neexistuje, je za penézotvornou
jednotku povazovana cela ucetni jednotka a jakdkoli ztrata ze sniZzeni hodnoty je alokovana na aktiva Spolecnosti pfi
respektovani pozadavk( IFRS na poradi alokace ztrat ze snizeni hodnoty.

3.4.7 FINANCNI NASTROJE

Financni nastroj je jakdkoliv formalni dohoda, na jejimz zakladé vznikne finanéni aktivum jedné strany a financni zavazek nebo
kapitalovy nastroj strany druhé.

Nejvyznamnéjsi aktiva, ktera jsou uctovana podle Gcetni politiky pro finanéni nastroje, jsou:

e  Pohledavky z pljcek,

e  Financni derivaty (swapy),

° Pohledavky z obchodnich vztahd,
e Jiné financni pohledavky,

e  Pohledavky z dividend,

° Hotovost.

Kratkodobé pohledavky z obchodnich vztah( jsou vykazovany v zlstatkové hodnoté s pouZitim metody efektivni Grokové
sazby a sniZzené o opravnou polozku, pokud existuje.

Nejvyznamnéjsi zavazky, které jsou predmétem ucetnich politik financ¢nich nastrojd, jsou:

e Uvérové zavazky, vydané dluhopisy,
e  Financni derivaty (swapy),

e  Zavazky z obchodnich vztah(,

e  Zavazky z leasingu.

Zavazky z obchodnich vztah( jsou vykazovany v zlstatkové hodnoté uplatnénim metody efektivni Grokové sazby.
Finan¢ni aktiva/zavazky Spole¢nosti jsou rozdélena do nasledujicich kategorii:

° Finan¢ni aktiva/zavazky oceriované v zUstatkové hodnoté,
e  Finan¢ni aktiva/zdvazky v redlné hodnoté vykazané do ostatniho Uplného vysledku hospodareni (FVTOCI), a
e  Finan¢ni aktiva/zdvazky v redIlné hodnoté vykazané do zisku a ztraty (FVTPL).
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Klasifikace je zaloZena na povaze aktiva a zaméru vedeni. Spole¢nost klasifikuje sva aktiva/zavazky pfi jejich pocateénim
zauctovani.

FINANCNI AKTIVA/ZAVAZKY

Financ¢ni aktiva jsou prvotné ocenovana redlnou hodnotou. Jejich prvotni ocenéni je navyseno o transakéni naklady s vyjimkou
financnich aktiv, ktera se precenuji na realnou hodnotu prostrednictvim vykazu zisku a ztraty. Transakéni naklady splatné
v pfipadé vyrazeni financniho aktiva nejsou odecitany z nasledného ocenéni financnich aktiv. Aktivum je vykdzano v rozvaze,
jakmile se Spolecnost stane stranou dohody (smlouvy), ze které finan¢ni aktivum vznika.

Financ¢ni zavazky jsou prvotné ocenovany redlnou hodnotou. Jejich prvotni ocenéni je snizeno o transakéni naklady s vyjimkou
financnich zévazkd, které se precenuji na redlnou hodnotu prostfednictvim vykazu zisku a ztraty. Transakéni naklady splatné
v pfipadé prevodu finan¢niho zavazku nejsou k naslednému ocenéni financ¢nich zavazk( pricitany. Zavazky jsou vykazany
v rozvaze, kdyz se Spolecnost stane stranou prislusné smlouvy, z niz financ¢ni zavazek vznika.

FINANCNT AKTIVA/ZAVAZKY OCENOVANE V ZUSTATKOVE HODNOTE

Finan¢ni aktiva ocefiovana v zlstatkové hodnoté zahrnuji predevsim pujcky, pohledavky z obchodnich vztaht, pohledavky
z dividend, bankovni vklady a ostatni penézni prostredky. V zavislosti na datu splatnosti jsou zahrnuty do dlouhodobého
majetku (aktiva splatnd vice nez 1 rok po skonceni i¢etniho obdobi) nebo obéznych aktiv (aktiva splatna do 1 roku po skonceni
ucetniho obdobi). Aktiva zafazena do této kategorie jsou vykazana v zUstatkové hodnoté s pouzitim metody efektivni Grokové
sazby.

Financni zdvazky oceriované v zlstatkové hodnoté zahrnuji predevsim zavazky z obchodniho vztahu, z leasingu a Gvéry.
Zavazky zahrnuté do této kategorie jsou vykazany v zlstatkové hodnoté s pouZitim metody efektivni Grokové sazby.

Spole¢nost klasifikuje své finanéni aktiva/zavazky jako vedené v zistatkové hodnoté pouze v pfipadé, Ze jsou splnéna obé
nasledujici kritéria:

e  aktivum/zévazek je drzeno v rdmci obchodniho modelu, jehoz cilem je shromazdovat smluvni penézni toky, a
e smluvni podminky vedou k penéznim tok{m, kterymi jsou pouze splatky jistiny a Groku.
FINANCNT AKTTVA/ZAVAZKY V REALNE HODNOTE VYKAZANE DO OSTATNTHO UPLNEHO VYSLEDKU HOSPODARENT

Spolec¢nost neeviduje Zadna aktiva/zavazky v redlné hodnoté vykazané do ostatniho Uplného vysledku hospodareni.

FINANCNT DERTVATY A ZAJISTOVACT UCETNTCTVT

Tato kategorie zahrnuje predevsim financni derivaty uvddéné v rozvaze Spolecnosti. Spole¢nost drzi derivatové financni
néstroje k zajisténi Urokového rizika. Financni aktiva/zavazky v ramci této kategorie slouzi k zajisténi rizik spojenych
s penéznimi toky vykdzanych aktiv a zavazkl a vysoce pravdépodobnych ocekavanych transakci (zajisténi penéznich toka)
a jsou vykazany v ramci jinych pohledavek/zévazka.

Pfi vzniku zajistovaciho vztahu existuje formalni vymezeni a dokumentace zajistovaciho vztahu a cile a strategie fizeni rizik
Spole¢nosti vztahujici se k zajisténi. Spole¢nost také dokumentuje ekonomicky vztah mezi zajistovanou polozkou
a zajistovacim nastrojem, véetné toho, zda se ocekdva, Ze se zmény v penéznich tocich zajistované polozky a zajistovaciho
nastroje vzajemné kompenzuji.

Derivaty jsou prvotné vykazany v redlné hodnoté ke dni uzavieni derivatové smlouvy a nasledné precenovany na realnou
hodnotu ke konci kazdého tUcetniho obdobi prostfednictvim ostatniho Uplného vysledku hospodareni.

Efektivni ¢ast zmén redlné hodnoty derivatd, které jsou urceny a kvalifikovany jako zajisténi penéznich tokd, je vykdzana
v zajistovaci rezervé penéznich tokd v rdmci vlastniho kapitalu. Zisk nebo ztréta vztahujici se k neefektivni ¢asti je vykdzana
okamzité ve vykazu zisku a ztraty v ramci finan¢nich vynosu/nakladq.

Akumulovana castka v zajistovaci rezervé a naklady na zajisténi rezervy jsou reklasifikovany do vykazu zisku a ztraty
ve stejném obdobi nebo obdobich, ve kterém zajisténé ocekdvané budouci penézni toky maji vliv na zisk nebo ztratu.

Realna hodnota zajistovaciho derivétu je klasifikovana jako dlouhodobé aktivum nebo zavazek, pokud je zbyvajici doba
splatnosti zajisténé polozky delsi nez 1 rok po skonceni ucetniho obdobi.

Pokud je finan¢ni aktivum/zédvazek oductovan, kumulativni zisk nebo ztrata dfive zaG¢tovana do ostatniho Uplného vysledku
hospodafreni je reklasifikovdna z vlastniho kapitdlu do vykazu zisku nebo ztraty.
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FINANCNI AKTIVA/ZAVAZKY V REALNE HODNOTE VYKAZANE DO ZISKU A ZTRATY

Tato kategorie obecné zahrnuje dvé skupiny aktiv: finanéni aktiva uréena k obchodovani a finanéni aktiva prvotné ocenovana
v redlné hodnoté vykazané do zisku a ztraty. Financni aktivum je zahrnuto do kategorie urcené k obchodovani, pokud bylo
pofizeno za ucelem prodeje v nejblizsi dobé, nebo pokud je soucasti portfolia, ve kterém existuje vzor nebo ma znamky
kratkodobého obchodovani, nebo pokud je derivatem s kladnou readlnou hodnotou a neni urcen pro zajisténi.

Aktiva klasifikovana jako financni aktiva ocenovdna v redlné hodnoté vykazané do zisku a ztraty jsou vykazovdna
k rozvahovému dni v realné hodnoté a veskeré zisky nebo ztraty jsou uvadény jako finan¢ni vynosy nebo naklady. Financni
derivaty jsou ocenovany v redlné hodnoté k rozvahovému dni a ke konci kazdého obdobi na zakladé precenéni bankami
realizujici tyto transakce, které byly akceptovany managementem. Ostatni financni aktiva oceriovana realnou hodnotou
s dopadem do zisku nebo ztraty jsou ocenovana pomoci trini ceny na burze a v pripadé jeji absence, je pouZita adekvatni
ocenovaci technika, jako napfiklad: pouziti cen z nedavnych transakci, porovnani s podobnymi nastroji, nebo modely ocenéni
opci. Redlnda hodnota dluhovych nastroji predstavuje predevsim budouci penézni toky diskontované soucasnou trzni
urokovou sazbou aplikovanou na obdobné nastroje.

Tato kategorie zahrnuje dvé skupiny zavazk(: financni zavazky drzené k obchodovani a financni zévazky v realné hodnoté
vykazané do zisku a ztraty. Finanéni zavazky drzené k obchodovani jsou zavazky, které: byly prvotné vydany pro Gcel pfevodu
nebo nasledného odkupu v kratkém ¢ase nebo jsou soucasti portfolia financnich nastrojd, kterd jsou spravovana spoleéné za
ucelem generovani zisku z kratkodobych vykyv(i v cené nebo obchodni marze nebo pfedstavuji derivatové nastroje.

Financ¢ni zavazky v realné hodnoté vykazované do zisku nebo ztraty jsou oceriovany jejich redlnou hodnotou ke konci kazdého
rozvahového dne a vsechny zisky nebo ztraty jsou uvadény jako finanéni vynosy nebo naklady. Derivaty jsou ocerovany
realnou hodnotou ke konci kazdého rozvahového dne na zakladé precenéni bankami realizujici tyto transakce, které byly
akceptovany managementem. Redlna hodnota dluhovych nastroji predstavuje predevsim budouci penéini toky
diskontované soucasnou trzni Urokovou sazbou aplikovanou na obdobné nastroje.

SNIZENT HODNOTY FINANCNICH AKTLV

Spolecnost vykazuje opravnou polozku k ocekdavanym uGvérovym ztratdam (ECL) na financnich aktivech ocenovanych
v zUstatkové hodnoté. U pohledavek z obchodnich vztahd Spole¢nost oceriuje opravné polozky ve vysi odpovidajici Zivotnosti
ocekdvanych uvérovych ztrat. U ostatnich finanénich aktiv Spole¢nost tvofi opravné polozky ve vysi 12mési¢nich ocekavanych
uvérovych ztrat nebo Zivotnosti o¢ekavanych Gvérovych ztrat (kdyz se vyznamné zvysilo Uvérové riziko aktiva).

Pti odhadovani ocekavanych uvérovych ztrat a pfi zjisténi, Ze se od pocatecniho ocenéni vyznamné zvysilo Gvérové riziko
financniho aktiva, zvaZuje Spolec¢nost za pfimérené a podptrné informace ty, které jsou relevantni a na které neni nezbytné
vynakladat dalsi ndklady ¢i Usili (zejména historické zkusenosti, hodnoceni Uvérového rizika, souc¢asné a budouci vyhledy a
informace, které ma vedeni k dispozici).

Spole¢nost predpoklada, Ze uvérové riziko finan€nich aktiv se vyznamné zvysilo, pokud je vice nez 90 dni po splatnosti.
Spolecnost se domniva, Ze finan¢ni aktivum je v prodleni, pokud je nepravdépodobné, Ze dluznik zaplati své uvérové zavazky
vUci Spole¢nosti v pIném rozsahu, aniz by Spole¢nost pouZila takové aktivity, jako je realizace zajisténi (pokud existuje).

CeloZivotni oCekavané Uvérové ztraty jsou takové, které vyplyvaji ze vSech moznych udélosti selhani v priibéhu ocekavané
Zivotnosti finan¢niho nastroje. O¢ekavané Uvérové ztraty v délce 12 mésicl predstavuji ¢astku ocekavanych Gvérovych ztrat
po celou dobu Zivotnosti, kterd predstavuje ocekdvané Uvérové ztraty vyplyvajici z udalosti selhani financniho nastroje, které
jsou mozné do 12 mésicd po datu vykazani.

Spolecnost povazuje dluhové cenné papiry za nastroj s nizkym uvérovym rizikem, pokud je jejich hodnoceni Gvérového rizika
ekvivalentni globalné definovanému investicnimu stupni. Spolecnost za toto riziko povazuje Bal nebo vyssi rating agentury
Moody's.

Maximalni zvazované obdobi pfi odhadu oc¢ekdvanych uvérovych ztrat je maximalni smluvni doba, po kterou je Spole¢nost
vystavena uvérovému riziku.

Ocekavané Gvérové ztraty jsou pravdépodobnostni vazené odhady Gvérovych ztrat. Uvérové ztraty jsou ocefiovany jako
soucasna hodnota vsech penéznich nedostatkd (tj. rozdil mezi penéznimi toky splatnymi Gcetni jednotkou v souladu se
smlouvou a penéznimi toky, které Spolecnost ocekava). Ocekdvané Uvérové ztraty jsou diskontovany efektivni Grokovou
sazbou finanéniho aktiva.
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0DUCTOVANT FINANCNICH AKTIV/ZAVAZKU

Spolecnost vyrazuje financni aktiva z Gcetnictvi, jakmile (a) jsou splacena nebo jinak vyprsi prava na penéini toky z téchto
aktiv nebo (b) Spole¢nost prevede prava na penézni toky z financnich aktiv nebo uzavie dohodu o kvalifikovaném postoupeni
se soucasnym (i) prevodem vyznamnych rizik a uZitkd z vlastnictvi nebo (ii) pokud nepfenadsi, ani nedrZi rizika a uZitky plynouci
z vlastnictvi, ale pfitom nezachovavd kontrolu. Ovladaci pravomoci si Spole¢nost ponechava, pokud protistrana nema
praktickou moZnost aktivum v celku prodat nespfiznéné treti strané bez nutnosti uvalit na prodej dalsi omezeni.

Spolecnost vyrazuje z ucetnictvi financni zavazek (nebo jeho ¢ast) po jeho zéniku, spinéni platebni povinnosti, nebo po jejim
zruseni nebo vyprseni. Rozdil mezi ucetni hodnotou finan¢niho zavazku (nebo jeho ¢asti), ktery zanikl nebo byl Uplatné
preveden na jinou stranu, v€etné prevedenych nepenéznich aktiv nebo prevzatych zavazkd, je ic¢tovan do zisku a ztraty.

ZAPOCTY

Financni aktiva a zavazky jsou zapocteny a netto hodnota je uvedena ve vykazu o financni situaci pouze tehdy, pokud existuje
ze zdkona vymahatelné pravo na kompenzaci uznanych castek a existuje zamér zapocteni na zakladé netto hodnoty, nebo
vyporadani aktiva a vyrovnani zdvazku soucasné. Nicméné, vyrovnani neni mozné, pokud ho neni mozné pravné vymahat
v ramci béZzného obchodniho vztahu, v pfipadé prodleni nebo v pfipadé insolvence nebo bankrotu subjektu nebo nékteré
z protistran.

3.4.8 POHLEDAVKY Z OBCHODNICH VZTAHU A JINE POHLEDAVKY

Pohledavky z obchodnich vztahi a jiné finan¢ni pohledavky jsou vykazany v zlstatkové hodnoté (tj. sou¢asna hodnota
diskontovana pomoci efektivni Urokové sazby) snizené o opravnou polozku.

V pripadech, kdy je efekt casové hodnoty penéz vyznamny, je ucetni hodnota pohleddvky uréena diskontovanim
predpokladanych budoucich penéznich tokd ve vztahu k aktudlni hodnoté diskontni sazbou odrazejici aktualni trzni ocenéni
¢asové hodnoty penéz. Ucinky odvijeni diskontu zvy$ujiciho hodnotu pohledéavky jsou zatctovany jako finanéni vynos.

Ztrata ze snizeni hodnoty je promitnuta do zisku nebo ztraty v ramci rozdilu mezi Ucetni hodnotou aktiva a soucasnou
hodnotou odhadovanych penéznich tok( diskontovanych plvodni efektivni Grokovou sazbou aktiva. Ocenéni opravné
polozky k finan¢nim aktiviim je uvedeno v kapitole 3.4.7.

U nefinancénich pohledavek je ke kazdému rozvahovému dni posuzovano, zda existuji indikdtory o snizeni hodnoty. K takovym
indikatorim patfi:

e vyznamné financni potize dluznika,
e  pravdépodobnost, Ze dluznik vstoupi do konkurzu nebo finanéni restrukturalizace,
e nesplaceni nebo prodleni ze strany dluznika.

349 PENEZNI PROSTREDKY A PENEZNT EKVIVALENTY

Penéini prostredky a penézni ekvivalenty zahrnuji penize v bankach a penize v hotovosti, stejné jako vysoce likvidni investice,
které jsou pohotové sménitelné za predem znamou ¢astku v hotovosti a u nichz je riziko zmény hodnoty nevyznamné.

Zustatek penézinich prostfedk( a penéznich ekvivalentd prezentovany v nekonsolidovaném vykazu o penéznich tocich
se sklada z penéz na bankovnich uctech a penéz v hotovosti, stejné jako z kratkodobych vkladi se splatnosti do 3 mésicu.

3.410 VLASTNI KAPITAL

Vlastni kapital je klasifikovan podle kategorii a v souladu se zavaznymi pravnimi predpisy a stanovami Spole¢nosti.
Zakladni kapital je uveden v ¢astce stanovené ve stanovach a v obchodnim rejstfiku.

Deklarované, ale nezaplacené kapitalové fondy, jsou vedeny jako nesplaceny zakladni kapital. Vlastni akcie a nesplaceny
zakladni kapitdl jsou odecteny od vlastniho kapitalu Spolecnosti.

Ostatni prvky vlastniho kapitalu jsou: ostatni fondy a nerozdéleny zisk minulych let.

Vlastni akcie nabyté za ucelem zruseni, v souladu s ustanovenimi zédkona o obchodnich korporacich, jsou vykazany v pofizovaci
cené jako samostatna polozka vlastniho kapitalu v zdporné hodnoté.
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Nerozdéleny zisk minulych let/neuhrazena ztrata minulych let se sklada z kumulovaného zisku nebo neuhrazené ztraty
z minulych let (kumulovany zisk/ztrata z minulych let) a ze zisku/ztraty za dané ucetni obdobi.

Dividendy jsou vykazany jako zavazek v obdobi, ve kterém byly schvéleny.

Distribu¢ni fond byl uréen k distribuci vlastnikim Spole¢nosti.

3.411 UROCENE BANKOVNI UVERY A PUJCKY

PFi prvotnim zaucétovani jsou vsechny bankovni Uvéry a pujcky ocenény v jejich redlné hodnoté, kterd odpovida prijatym
penéznim prostfedkdm snizenych o naklady na ziskani véru nebo pGjcky.

Po jejich prvotnim zaucétovani jsou urocené bankovni Gvéry a puajcky vykazovany v zlstatkové hodnoté za pouZiti metody
efektivni Urokové sazby.

PFi urcovani zGstatkové hodnoty jsou brany v potaz naklady na ziskani Gvéru nebo pujcky, stejné jako ziskané slevy a bonusy
nebo poplatky Uctované pfi vyporadani zavazku.

3.412 ZAVAZKY Z 0BCHODNICH VZTAHU A JINE ZAVAZKY

Financ¢ni zavazek predstavuje aktudlni zavazek vyplyvajici z minulych udalosti, u néhoZ se ocekava, Ze jeho vyporadani bude
mit za nasledek odliv hotovosti nebo jiného financ¢niho aktiva.

Finan¢ni zavazky, mimo financ¢nich zavazk( v redlné hodnoté vykazané do zisku a ztraty, jsou ocenovany v zUstatkové hodnoté
(tj. diskontovanda hodnota za pouZiti efektivni Urokové sazby).

Kurzové rozdily vyplyvajici z precenéni zavazk( z obchodnich vztahl k rozvahovému dni jsou vykazény v ndkladech na prodeje.

Nefinanc¢ni kratkodobé zavazky jsou oceriovany v dluznych ¢astkach.

3.4.13 REZERVY

Rezervy jsou tvoreny, pokud ma Spolec¢nost soucasny zdvazek (smluvni nebo mimosmluvni) vyplyvajici z minulych udalosti
ocenit. Pokud Spole¢nost ocekdva, ze naklady pokryté rezervou budou proplaceny, naptiklad na zadkladé pojistné smlouvy,
pak je tato Uhrada uctovana jako samostatné aktivum, avSak pouze v pfipadé, kdy je jisté, Ze uhrada bude obdrzena. Naklady
vztahujici se k dané rezervé jsou vykazany ve vykazu zisku a ztraty po odecteni pfipadné nahrady. V pfipadé, Ze efekt ¢asové
hodnoty penéz je vyznamny, Ucetni hodnota rezervy je stanovena diskontovanim predpokladanych budoucich penéznich toku
na jejich sou¢asnou hodnotu s pouzitim diskontni sazby pred zdanénim odrazejici soucasné trzni zhodnoceni casové hodnoty
penéz a specificka rizika daného zévazku. Nasledné navyseni rezervy v dusledku oduroceni diskontu je prezentovéno jako
urokovy naklad.

3.4.14 7AMESTNANECKE POZITKY

UHRADY VAZANE NA AKCIE

Redlnd hodnota smluv o Uhradé vazané na akcie pro zaméstnance vyporadanych kapitalovymi nastroji, je obecné vykazana
jako naklad s odpovidajicim navy$enim vlastniho kapitalu po dobu naroku na odmény. Castka vykazana jako néklad je
upravena tak, aby odrazela pocet narokd na odménu, u nichz se oc¢ekava, Ze budou splnény souvisejici provozni a mimotrzni
vykonové podminky. Naklad je zaloZen na poctu narok na odmeénu pfi splnéni souvisejicich sluzeb a podminek mimotrzniho
vykonu ke dni naroku. V pfipadé pfislibu Ghrad vazanych na akcie, na které se nevztahuje narok (non-vesting conditions), je
redlnd hodnota uhrad vazanych na akcie stanovena tak, aby odrazela tyto podminky a neexistoval rozdil mezi o¢ekavanymi a
skutecnymi vysledky.

Uhrady vazané na akcie pfislibené Spole¢nosti zaméstnancéim dcefinych spoleénosti vypofadané kapitalovymi nastroji jsou
vykazany ve vlastnim kapitalu s odpovidajicim navySenim investice do dcefiné spolec¢nosti.
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3.4.15 POVINNOSTI PLNENT A POLITIKY VYKAZOVANT VYNOSU

Vynosy jsou vykazovany ve vysi Castky transakéni ceny (kterd nezahrnuje odhady variabilni protihodnoty), a pokud vyse
vynost mizZe byt spolehlivé mérena. Vynosy jsou oceriovany v hodnoté bez dané z pfidané hodnoty (DPH), spotfebni dané a
rabatd (slevy, bonusy a ostatni cenové redukce), tj. mozné snizeni cen predpokladané vedenim Spolecnosti.

Vyse vynosu je mérena v realné hodnoté obdriené protihodnoty nebo pohledavky. Vynos je vykazan v Cisté soucasné
hodnoté, pokud je efekt ¢asové hodnoty penéz vyznamny (v pfipadé platby po 360 dnech), pficemz tyto transakce obsahuji
vyznamnou slozku financovéni. Je-li vynos diskontovan, je vykdzdn pomoci metody efektivni Grokové sazby jako nardst
pohledavek a souvztazné jako financni vynos ve vykazu zisku a ztraty.

Kurzové rozdily vyplyvajici z realizace nebo precenéni pohledavek jsou uctovany do zisku nebo ztraty.
Vynosy jsou vykazovany také v souladu s nize uvedenymi kritérii.

Rozpozndavani, mérfeni, prezentace nebo zverejriovani vynosd Spolecnosti nenese zadné vyznamné usudky nebo predpoklady.
Transakce Spolec¢nosti jsou pomérné jasné. Pocatecni aplikace standardu IFRS 15 k 1. lednu 2018 neméla vyznamny dopad na
vynosy Spolecnosti, coZ se projevilo i v roce 2019.

POSKYTOVANI SLUZEB

Vynosy z poskytovani sluZeb jsou uc¢tovany na konci mésice, ve kterém byla tato sluzba provedena s prihlédnutim k procentu
dokoncenosti poskytnuté sluzby.

UROKY
Prijaté uroky jsou Uctovany ve vécné a ¢asové souvislosti s pouZitim metody efektivni Urokové sazby.
DIVIDENDY

Dividendy jsou uctovany v okamziku, jakmile vznikne prévo akcionard na jejich obdrzeni.
3.4.16 DAN Z PRIJMU

Danovy naklad za dané Gcetni obdobi se sklada ze splatné a odlozené dané. Dan je vykazovéna ve vykazu zisku a ztraty
s vyjimkou pfipadd, kdy se vztahuje k polozkam vykdzanym v ostatnim Gplném vysledku hospodareni nebo pfimo ve vlastnim
kapitalu. V tomto pfipadé je dan vykazana také v ostatnim uplném vysledku hospodareni nebo pfimo ve vlastnim kapitalu.

Splatna dan z prijmU je vypocétena na zakladé danovych zakond, které byly platné k rozvahovému dni v zemich, kde Spole¢nost
a jeji dcefiné spolecnosti plsobi a vytvareji zdanitelny zisk. Vedeni Spole¢nosti pravidelné vyhodnocuje postupy uplatnéné
pfi sestaveni dafového pfiznani. Spolecnost interpretuje prislusné darové predpisy, a v pripadé potfeby eviduje zavazek na
zakladé predpokladané ¢astky, kterd bude splatna daiovému orgénu.

OdloZena dan z pfijma je stanovena s pouZitim rozvahového pfistupuy, tj. z danovych ztrat minulych let a z prechodnych rozdill
mezi danovou a Uéetni hodnotou aktiv a zavazkd v individudlni Géetni zavérce. Odlozeny danovy zavazek se vsak nevykazuje,
pokud vyplyva z prvotniho zachyceni goodwillu; odloZena dar se déle nevykazuje, pokud vznika z prvotniho zachyceni aktiva
nebo zavazku v transakcich jinych, nez je podnikova kombinace, které v dobé vzniku nemaji dopad na Gcéetni ani na danovy
zisk nebo ztratu. OdloZena dan je stanovena za pouZiti danové sazby (a danovych zédkona), ktera byla k rozvahovému dni
schvalena, nebo proces jejiho schvaleni zasadnim zplisobem pokrocil a o které se predpoklada, Zze bude Gc¢inna v obdobi,
ve kterém bude pfislusna odlozena dariova pohledavka realizovana nebo odloZzeny danovy zdvazek vyrovnan.

OdloZena darova pohledavka je zauctovana, pokud je pravdépodobné, Ze ji bude mozné darové uplatnit v budoucnosti.

OdloZena dan je zachycena ze vSech prechodnych rozdild vyplyvajicich z investic do dcefinych, spolecnych podnik( a podilG
v Ucetnich jednotkach a pridruzenych spolecnosti s vyjimkou odloZzeného danového zavazku v pripadé, kdy je nacasovani
realizace téchto prechodnych rozdild pod kontrolou Spolecnosti a je pravdépodobné, Ze tyto prechodné rozdily nebudou
realizovany v dohledné budoucnosti.
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OdlozZené danové pohledavky a zavazky jsou vykazany souhrnné, pokud existuje ze zakona vymahatelné pravo kompenzace
kratkodobych darovych pohledavek proti kratkodobym dariovym zavazkiim a pokud se tyto odloZzené danové pohledavky a
zavazky tykaji dané z prijmi vymérené stejnym financnim Ufadem stejné zdarnované ucetni jednotce nebo rlznym
zdanovanym ucetnim jednotkdm v pripadé, Ze existuje zamér Cisté Uhrady zUstatku.

3.4.17  ZISKNA AKCII

Zakladni zisk na akcii je vypocten délenim zisku pfipadajiciho na akcionare Spolecnosti vazenym primérem poctu vydanych
kmenovych akcii za dany rok s vylouc¢enim kmenovych akcii zakoupenych Spolec¢nosti a drzenych jako vlastni akcie.

3.5. NOVE A ZMENENE STANDARDY PRIJATE SPOLECNOSTT

IFRS 16 LEASINGY

Veskeré leasingové smlouvy, v nichZ je Spolecnost ndjemcem a které spliuji poZzadavky nového standardu, byly vykazany
v rozvaze, protoze bylo zruseno rozliSovani mezi operativnim a finan¢nim leasingem. V souladu s novym standardem je
vykazano pravo k uzivani aktiva (pravo pouzivat pronajaty predmét) a financni zavazek z placeného najemného. IFRS 16 vede
k nahrazeni rovhomérného ndakladu z operativniho leasingu nakladem na odpisy (provozni naklady) prava k uzivani aktiva
a ndkladovymi troky (finan¢ni naklady) z leasingovych zavazka. | kdyzZ je odpis obvykle rovhomérny, irokové naklady se snizuji
po celou dobu trvani leasingu, cozZ vede ke snizovani nakladl individualniho leasingu v ¢ase. Novy standard neovliviiuje vysi
Castky prevedené mezi pronajimatelem a ndjemcem, ma vsak dopad na prezentaci individudIniho vykazu o penéznich tocich.
PenéZnivydaje spojené s leasingem, které drive byly klasifikovany jako provozni naklady, jsou prezentovany v rdmci financnich
¢innosti misto provoznich Cinnosti. Spolecnost se rozhodla vyuZit nasledujicich praktickych vyhod umoznénych novym
standardem IFRS 16:

e  Pronajmy nizko hodnotnych aktiv (tj. aktiva s hodnotou nizsi nez 80 000 K¢&) nejsou Uctovany podle leasingového
modelu IFRS 16.

e  Leasingy s dobou prondjmu 12 mésicl nebo kratsi, které nezahrnuji opci na nakup (tj. kratkodoby leasing), nejsou
uctovany podle leasingového modelu IFRS 16.

e  Leasingy, u nichZ doba leasingu skon¢i do 12 mésicl od data prvotniho pouZiti IFRS 16 (leasingu bez opce na
prodlouZeni nebo s opci, kterd neni v planu byt pouZzita), nejsou Uctovany podle leasingového modelu IFRS 16.

e V pfipadé leasingu zacinajiciho pfed 1. lednem 2019 a predstavujiciho operativni leasing pred timto datem,
Spolecnost vykazuje leasingovy zavazek ve vysi sou¢asné hodnoty zbyvajicich leasingovych splatek diskontovanych
prirdstkovou vypljcni sazbou najemce k datu prvotni aplikace. Prava k uZivani aktiva se vykazuji ve vysi zdvazku
z leasingu (upravena o hodnotu dfive vykdzanych predplacenych nebo Casové rozliSenych leasingovych plateb
vztahujicich se k tomuto leasingu) sniZzena o ztratu ze snizeni hodnoty vypoc¢tenou podle IAS 36.

e  Diskontni sazba je uplatiovana jednotné na portfolio leasingli s pfimérené podobnymi charakteristikami.

e U leasingu zacinajiciho pfed 1. lednem 2019 jsou pocatecni pfimé naklady vylouceny z ocenéni aktiva k datu prvotni
aplikace.

e  Zpétny pohled je pouzivan, napfiklad pfi urcovani trvani leasingové smlouvy v ptipadé, Zze smlouva obsahuje
moznosti prodlouzeni nebo ukonéeni ndjemni smlouvy.

UPRAVY VYKAZANE PRI PRIJETL IFRS 16

U leasingt drive klasifikovanych jako finanéni leasing, Spolecnost vykazala Uéetni hodnotu leasingového aktiva a zavazku
z leasingu okamzité pred prijetim jako ucetni hodnotu prdva k uzivani aktiva a leasingového zavazku k datu prvotniho pouziti.
Zasady ocenovani podle IFRS 16 se pouzivaji az po tomto datu.
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Standard ovlivnil predevsim UGctovani operativniho leasingu Spolec¢nosti. V individudlnim vykazu o financni situaci
k 1. lednu 2019 byly provedeny nasledujici Upravy:

° Pravo k uzivani aktiva: 24 mil. K¢,
e  Zavazky z leasingu— kratkodobé: 7 mil. K¢,
e  Zavazky z leasingu — dlouhodobé: 17 mil. K¢.

Cinnost Spolecnosti jako pronajimatele neni vyznamna, a proto nedoslo k zaddnym vyznamnym dopadiim na individualni
Ucetni zavérku.

Aplikace standardu IFRS 16 neméla zZadny vyznamny kvalitativni dopad na kazdodenni provoz Spole¢nosti a proces ucetniho
vykaznictvi.

Diskontni sazba pouZitd pro uznani prava k uzivani aktiva a leasingovych zévazk( k 1. lednu 2019 byla mezi 2,0 % - 5,0 % p.a.
LEASTNGOVE AKTTVTTY SPOLECNOSTT A 7PUSOB JEJTCH UCTOVANT

Spolecnost pronajima predevsim administrativni budovy a vozidla. Najemni smlouvy jsou obvykle uzavirany na dobu urcitou
od 1 do 10 let, s moznosti prodlouzeni. Leasingové podminky jsou sjednavany individualné a obsahuji Sirokou $kalu rdznych
smluvnich podminek.

Aktiva a zavazky vyplyvajici z leasingu jsou prvotné oceriovany na zakladé soucasné hodnoty. Leasingové zavazky zahrnuji
Cistou soucasnou hodnotu ndsledujicich leasingovych plateb:

e fixni platby (véetné nevyhnutelnych fixnich plateb), snizené o vSechny pohledavky z leasingovych pobidek,
e variabilni splatky leasingu, které jsou na bazi indexu nebo sazby,

e ocekavané castky splatné najemcem v ramci zarucené zbytkové hodnoty,

e  realizacni ceny ndkupni opce, pokud miiZe byt najemce pfimérené jisty, Ze ji uplatni, a

e platby pokut za ukonceni leasingu, pokud doba leasingu odrazi uplatnéni této moznosti ndjemci.

Leasingové splatky jsou diskontovédny pomoci implicitni urokové sazby v leasingu. V pfipadé, Ze tuto sazbu nelze urit, je
pouZita prirdstkova vypujcni Urokova sazba najemce, co? je sazba, kterou by najemce musel zaplatit, aby si ptjcil prostredky
potrebné k ziskani aktiva podobné hodnoty, v podobném ekonomickém prostiedi a s podobnymi podminkami.

Prévo k uzivani aktiva je ocefiovano pofizovaci cenou, kterd zahrnuje:

e vysipocatecniho ocenéni zavazku z leasingu,

e  veskeré leasingové platby provedené k datu zahajeni nebo pred datem zahdjeni, po odecteni viech pftijatych
leasingovych pobidek,

e veskeré pocatecni pfimé naklady a
e naklady na obnovu.

Platby spojené s kratkodobym prondjmem a pronajmem aktiv s nizkou hodnotou jsou vykazovany rovnomérné jako naklad
do vykazu zisku nebo ztraty.

Spolecnost zavedla kontroly pro identifikaci, sledovani a zaznamendvani smluv a transakci souvisejicich s novym standardem.

Spolecnost neméla zadné potize s identifikaci leasingu v rdmci svych smluv, s uplatnénim implicitni sazby v leasingu, spravnou
prezentaci a zvefejnénim. Pokud nelze implicitni drokovou sazbu z leasingu urcit pro ucely stanoveni zavazkd z leasingu,
Spolecnost pouzila prislusnou pfirlistkovou Grokovou sazbu. V pribéhu pocatecniho a nasledného pouziti IFRS 16 nemusela
Spolecnost ucinit zddné vyznamné Usudky ani predpoklady. Stanovené najemni podminky jsou zaloZzeny na smlouvach
a odrazeji zaméry vedeni Spolec¢nosti o prodlouZeni stavajici smlouvy podle pfislusnych smluvnich ustanoveni. To se vsak
nepovazuje za vyznamny Usudek nebo predpoklad, protoze rozhodnuti o vyuZiti jsou zaloZena na kratkodobych
a dlouhodobych obchodnich planech vedeni. Spole¢nost pouzila modifikovany retrospektivni pristup pro pocatecni aplikaci
IFRS 16, proto nebylo nutné upravovat srovndvaci informace. Spolec¢nost zahrnula prava k uzivani aktiva do svych rocnich
uvah o snizeni hodnoty. U Zadného aktiva z uzivaciho prava nedoslo ke snizeni hodnoty.
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3.6. VYZNAMNE ODHADY A KLICOVA ROZHODNUTI VEDENT

Vzhledem k tomu, Ze nékteré Udaje obsazené v individualni Ucetni zavérce se nedaji pfesné vycislit, vedeni Spole¢nosti pro
vypracovani individualni ucetni zavérky musi pouzit odhady. Vedeni Spole¢nosti ovéfuje odhady na zédkladé zmén faktord,
novych informaci nebo predchozich zkusenosti zohlednénych pfi jejich vypoctu. Z tohoto divodu se odhady vytvorené
k 31. prosinci 2019 mohou v budoucnosti zménit. Hlavni odhady se tykaji téchto zaleZitosti:

Odhady Typ informace Kapitola

Snizeni hodnoty goodwillu a Hlavni predpoklady pouZité k uréeni realizovatelné hodnoty: ukazatelé 4.12.1

jednotlivych hmotnych a nehmotnych snizeni hodnoty, pouzité modely, diskontni sazby, rychlost rdstu.

aktiv

Snizeni hodnoty investic do dcefinych Hlavni pfedpoklady pouZité k uréeni realizovatelné hodnoty: ukazatelé 4.10.1

spolecnosti snizeni hodnoty, pouzité modely, diskontni sazby, rychlost réstu.

T Historie ochranné znamky na trhu, postaveni na trhu, Zivotnost 3.4.4,4.12
podobnych produktl, stabilita segmentu trhu, konkurenéni prostredi.

Daniz ptjmi PFedvpokIvzj\.dynpouiité pro zauctovani odloZenych danovych pohledavek z 4.8
dané z pfijma

OdloZend darova pohledavka z Historicka zkusenost, aktualni a vyhledové informace dostupné vedeni 43

daniovych ztrat spolecnosti ’

3.7. STANDARDY VYDANE, ALE DOSUD NEUCINNE

Nové standardy a zmény nejsou pro Spolecnost relevantni nebo nebudou mit vyznamny dopad na jeji ucetni zavérku.

3.8. SCHVALENTI INDIVIDUALNI UCETNI ZAVERKY

Predstavenstvo schvdlilo vydani individualni zavérky dne 25. bfezna 2020
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4. INFORMACE O SEGMENTECH

Predstavenstvo Spolecnosti, jako hlavni organ pro rozhodovani, nevyuziva segmentové vysledky ani prfi rozhodovacim
procesu ani pti rozdélovani zdrojd a hodnoceni vykonnosti.

4.2 VYNOSY

Zdroje pfijmu, na¢asovani vykazovani vynosu

Vynosy ze smluv se zakazniky 429 835 413 627
- Prodej sluzeb (béhem casového obdobi) 429 835 413481
- Prodej zbozi/materidll (v okamZiku prevedeni kontroly) 0 146
Ostatni vynosy 551 950 433 057
- Vynosy z dividend (v okamzZiku prevedeni kontroly) 551 950 433 057
Vynosy celkem 981 785 846 684

Vynosy ze smluv se zakazniky predstavuji predevsim vynosy ze sdilenych sluzeb a poplatky za uZivani znacek.
SniZzeni hodnoty pohledavek vyplyvajicich ze smluv se zdkazniky je uvedeno v kapitole 4.13.

Spole¢nost nema zadna vyznamna smluvni aktiva, smluvni zavazky ani zavazky tykajici se plnéni v predchazejicich obdobich.

4.3. NAKLADY PODLE DRUHU

Naklady podle druhu 2019 2018
tis. K¢ tis. K¢

Odpisy budov, stroju a zafizeni a amortizace nehmotnych aktiv 56 168 40 181
Naklady na zaméstnanecké pozitky (i) 285999 264 423
Spotfeba materialu a energie 9 760 9883
Sluzby** 146 528 157 932
Najemné 1337 8538
Dané a odvody 1266 1236
Naklady na pojisténi 1898 1449
Ostatni naklady 2916 4460
Néklady podle druhu celkem* 505 872 488 102
Obchodni, marketingové a distribu¢ni naklady 202 677 196 523
Administrativni naklady 264 697 246 710
Naklady na prodané vyrobky a sluzby 38498 44 869
Naklady na prodej vyrobk, zboZi a materialu, prodejni a administrativni naklady celkem 505 872 488 102

* Mimo Ostatni provozni vynosy a Snizeni hodnoty aktiv.

** Jednorazové administrativni sluzby jsou v roce 2019 vykazovény v poloZce Ostatni provozni naklady.
Odpisy se zvysily v disledku aplikace IFRS 16 a vyssich administrativnich nakladd.

(i) Naklady na zaméstnanecké poZitky

Naklady na zaméstnanecké pozitky

Mzdy 217 807 198 583
Socidlni pojisténi a dalsi benefity (véetné zdravotniho pojisténi) 31730 28 745
Naklady na penzijni plany 36 462 37 095
Naklady na zaméstnanecké poZitky celkem 285999 264 423
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4 4. OSTATNI PROVOZNI VYNOSY

Ostatni provozni vynosy 2019 2018
tis. K¢ tis. K¢
Cisty zisk z prodeje hmotnych a nehmotnych aktiv 2229 251
Naroky na ndhradu Skody 1210 345
Prijaté pokuty a odskodnéni 70 5
Danové pfiznani 1231 0
Jiné 14 0
Ostatni provozni vynosy celkem 4754 601
45 O0STATNI PROVOZNI NAKLADY
Ostatni provozni naklady 2019 2018
tis. K¢ tis. K¢
Poskytnuté dary a sponzorské prispévky 1353 2230
Zaplacené pokuty a odskodnéni 0 74
Sluzby* 20929 0
Ztrata z prodeje spolecnosti Hoop Polska 1823 0
Jiné 0 500
Ostatni provozni naklady celkem 24 105 23804
* Jednorazové sluzby byly v roce 2018 vykazovany jako administrativni naklady.
46. FINANCNI VYNOSY
Financni vynosy 2019 2018
tis. K¢ tis. K¢
Urok z:
— bankovnich vklad 0 2
— poskytnutych Gvéru a pujcek 33166 12 364
—z nakoupenych dluhopist 2431 6591
Derivaty 2 661 0
Vynosy ze zaruk 506 646
Financni vynosy celkem 38 764 19 603
4 /7. FINANCNI NAKLADY
Finanéni naklady 2019 2018
tis. K¢ tis. K¢
Urok z:
— bankovnich GvérG a pajéek 104 017 63101
—leasingu 1158 198
— dluhopist 0 13327
—jinych 280 13
Kurzové ztraty 7 580 1803
Bankovni poplatky 6573 8390
Derivaty 0 4593
Finan¢ni naklady celkem 119 608 91425

Nejvétsi vliv na zvyseni drokl z bankovnich Gvér( a pajcek mélo zvyseni primérného ro¢niho 3M PRIBORU o 66,8 %.
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48. DAN Z PRIJMU
481 DANZPRIJMUVYKAZANA VE VYKAZU ZISKU A ZTRATY

Hlavni prvky dané z pfijm{ za obdobi 12 mésict pro roky koncici 31. prosincem 2019 a 31. prosincem 2018 byly nasledujici:

Daii z pFijma

Splatna dari z pFijma 1935 0
Jiné 1935 0
OdloZena dai z pfijma (naklad - / vynos +) -12 649 -8451
Ve vztahu k zachycenym ¢asovym rozdilim -12 649 -8 451
Daii z pFijma (néklad - / vynos +) -10714 -8 451

Spolecnost v letech 2019 a 2018 uplatnila sazbu dané z pfijma ve vysi 19 %.

482 DANZPRIJMUVYKAZANA PRIMO VE VLASTNIM KAPITALU

Prvky z dané z prijmi za obdobi 12 mésicl pro roky kondcici 31. prosincem 2019 a 31. prosincem 2018 byly nasledujici:

Daii z pFijmi vykazana pfimo ve vlastnim kapitalu

Splatna dan z pFijma 1084 206
Dari ze zajisténi penéznich tokd 1084 206
Dan z pFijma vykazana pfimo ve vlastnim kapitalu 1084 206

483 0DSOUHLASENI EFEKTIVNI DANOVE SAZBY

Efektivni dan 2019 2018
tis. K¢ tis. K¢
Zisk/(ztrata) pred zdanénim 462 187 -337570
Dafi z pFijmil v sazbé 19 % platné v Ceské republice - 87816 64 138
Dariovy dopad:
Dariové neuznatelné naklady -17 661 -16 568
SniZeni hodnoty Hoop Polska 0 -118 204
Neuctovani o odloZené dariové pohledavce -4934 -5343
Danové neuznatelné vynosy* 104 870 82281
Rozpusténi snizené hodnoty aktiv pro Alofok 16 429 0
Jiné -174 2147
Daii z pFijma (néklad - / vynos +) 10714 8451
Efektivni sazba dané z pfijma -23% 2,5%

* vétsinou z dividend

Na zakladé danového planovani Spolecnosti nebyla odlozend danova pohleddvka, u niz neni pravdépodobné vyuziti
v budoucich Gcetnich obdobich, zatc¢tovana.
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484 O0ODLOZENA DANOVA POHLEDAVKA A ZAVAZEK

31.12.2019

OdloZena dafiova  OdloZeny danovy
pohledavka zavazek

tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢

Netto

OdloZena dariova pohledavka a zavazek

Docasné rozdily tykajici se:

Budov, strojil a zafizeni a nehmotnych aktiv 0 -47 860 -47 860
Danovych ztrat 13 227 0 13 227
Rezerv a zdvazkid 12 138 0 12 138
Jinych 3207 0 3207
Odlozena dariova pohledavka/(zévazek) 28 572 -47 860 -19 288
Prezentacni Upravy -28572 28572 0
Odlozena dariova pohledavka/(zévazek) 0 -19 288 -19 288

Na zakladé hodnoceni managementu a darfiovych progndz, Spolecnost k 31. prosinci 2019 nevykdazala odloZenou dariovou
pohledavku z danovych ztrat ve vysi 26 194 tis. K¢. Danové ztraty Ize vyuZit aZz do roku 2024.

31.12.2018

OdloZena dariova OdloZeny danovy
pohledavka zavazek

tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢

Netto

OdloZena dariova pohledavka a zavazek

Docasné rozdily tykajici se:

Budov, strojil a zafizeni a nehmotnych aktiv 0 -54 874 -54 874
Dariovych ztrat 13 227 0 13 227
Rezerv a zdvazkid 9 644 0 9 644
Jinych 1149 0 1149
OdloZena dariova pohledavka/(zavazek) 24 020 -54 874 -30 854
Prezentacni Upravy -24 020 24020 0
Odlozena dariova pohledavka/(zévazek) 0 -30 854 -30 854

Na zakladé hodnoceni managementu a dariovych progndz, Spolecnost k 31. prosinci 2018 nevykazala odloZzenou dariovou
pohledavku z danovych ztrat ve vysi 19 580 tis. K. Dariové ztraty lze vyuZit az do roku 2023.

49. ZISKNA AKCII

Zakladni zisk na akcii je vypoéten vydélenim zisku/(ztraty) za ucetni obdobi pfipadajici na akcionafe Spoleénosti Kofola
CeskoSlovensko a.s. a vazeného primeéru poctu kmenovych akcii v obéhu v priibéhu daného obdobi.

Ztedény zisk na akcii je vypoéten vydélenim zisku/(ztraty) za Gcetni obdobi pfipadajici na vlastniky kmenovych akcii
(po odecteni urokl z vypovéditelnych preferencnich akcii pfevoditelnych na kmenové akcie) a vazeného aritmetického
priméru poétu nezaplacenych kmenovych akcii béhem Géetniho obdobi (upravené o vliv zfedénych opci a vlastnich akcii,
které nezakladaji prava na dividendu). Ukazatel zfedéného zisku na akcii neni pro Spole¢nost pouZitelny, vzhledem k tomu,
Ze Spolecnost nevydavala Zadny z vyse uvedenych finanénich nastroja.

Data poutzita pro vypocet zakladniho zisku na akcii jsou uvedena nize:

Vazeny pramér poétu kmenovych akcii

Vazeny pramér poctu kmenovych akcii pro vypocet zisku na akcii 22291948 22 294 908
Ucinek vlastnich akcii 0 -2 960
::c:?veny vazeny primér poctu kmenovych akcii pouZity pro vypocet zakladniho zisku na 22 291 948 22291 948
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Na zakladé vyse uvedenych informaci, zakladni zisk na akcii Cini:

Zakladni zisk na akcii 2019 2018
Cisty zisk/(ztrata) pripadajici na akcionare Spoleénosti Kofola CeskoSlovensko a.s. (tis. K&.) 472 901 -329 119
Vazeny pramér poc¢tu kmenovych akcii pro vypocet zékladniho zisku na akcii (ks) 22291948 22291948

Zakladni zisk/(ztrata) na akcii pripadajici na akcionare Spole¢nosti Kofola CeskoSlovensko a.s.

(K&/akcie) 21,21 -14,76

410, INVESTICE DO DCERINYCH SPOLECNOSTI

Investice do dcefinych spole¢nosti Majetkova ucast Pofizovaci hodnota Uéetni hodnota
Nazev entity 31.12.2019 31.12.2018 31.12.2019 31.12.2018 31.12.2019 31.12.2018
% % CZK 000 CZK 000 CZK"000 CZK"000
Kofola a.s. (CZ) 100,00 100,00 197 498 197 498 197 498 197 498
Kofola a.s. (SK) 100,00 100,00 51023 51023 51023 51023
Hoop Polska Sp. z 0.0. n/a 100,00 n/a 2460176 n/a 250 082
SANTA-TRANS s.r.o. 100,00 100,00 8760 8760 8760 8760
UGO trade s.r.o. 90,00 90,00 309 362 209 362 309 362 209 362
RADENSKA d.o.o. 100,00 100,00 1324280 1324280 1324280 1324280
Premium Rosa Sp. z 0.0. 100,00 100,00 68 160 68 160 68 160 68 160
LEROS, s.r.o. 100,00 100,00 121 295 113976 121 295 113976
Alofok Ltd 100,00 100,00 354 450 354 450 155 000 68 531
Espresso s.r.o. 100,00 n/a 77 745 n/a 77 745 n/a

Opcéni program (Kofola a.s. (SK),
RADENSKA d.o.0.)
Celkem investice do dcefinych
spoleénosti

n/a n/a 7 684 2008 7 684 2008

2520 257 4789 693 2320 807 2293 680

V disledku pfiplatku do vlastniho kapitalu dcefiné spole¢nosti UGO trade s.r.o. byla zvysena finanéni investice
0 100 000 tis. K¢. Akvizice dcefinych spolec¢nosti jsou popsany v kapitole 4.25.

Zvyseni Ucetni hodnoty investice v Alofok Ltd je popséno nize v ¢asti 4.10.1.

410.1 TESTOVANI SNIZENT HODNOTY

Investice do dcefinych spolecnosti byly predmétem testovani na snizeni hodnoty. Hodnota z uZivani se pouziva pro stanoveni
realizovatelné hodnoty.

Spolecnost rozpustila sniZzeni hodnoty ve vysi 86 469 tis. K¢ v Alofoku kvali nardstu cistych aktiv vyplyvajicich z prodeje
Megapacku.

Vedeni identifikovalo indikatory snizeni hodnoty pouze v pfipadé dcefiné spolecnosti UGO trade s.r.o. a LEROS, s.r.0., protoze
ostatni dcefiné spolecnosti vytvareji dostatecné zisky. Ocekava se vsak, ze soucasné vysledky obou dcefinych spolecnosti se
v planovaném explicitnim obdobi (pfiStich 5 let) zvrati, celkova zpétné ziskatelna ¢astka urcéend jako hodnota z uzivani
k 31. prosinci 2019 prevysuje Gcetni hodnotu investice.
Predpoklady modelu snizeni hodnoty investice do UGO trade s.r.o. a LEROS, s.r.o. byly nasledujici:

e WACC: 6,6 % (UGO trade s.r.o. a LERQS, s.r.0.)

e  Tempo rlstu perpetuity: 2,0 % (UGO trade s.r.o. a LEROS, s.r.o0.)

° Primérna hotovostni marze EBITDA v 2020-2024: 6,1 % (UGO trade s.r.o.), 9,6 % (LERQOS, s.r.0.)
Hotovostni EBITDA predstavuje EBITDA (provozni zisk/(ztrata) plus odpisy a amortizace) upravené o splatky leasingu.

K investicim Spolecnosti za rok koncici 31. prosince 2019 nebylo alokovédno zadné snizeni hodnoty.

Testovani na snizeni hodnoty na zakladé vyse uvedenych predpokladd nevedlo ke snizeni hodnoty. Byla provedena citlivostni
analyza - WACC vzrostla o 1,2 p.b. (UGO trade s.r.0.), 0,1 p.b. (LEROS, s.r.0.), primérna hotovostni EBITDA se snizila
00,9 p.b. (UGO trade s.r.0.), 0,1 p.b. (LEROS, s.r.0.), oboji nevedlo ke snizeni hodnoty. Pfi vypoctu citlivosti byl zménén pouze
jeden z parametra.
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Spolecnost vykdzala snizeni hodnoty ve vysi 622 127 tis. K¢ na finanéni investici v Hoop Polska, Sp. z 0.0. v obdobi 12 mésict
koncicim 31. prosince 2018, jelikoZ realizovatelna hodnota stanovena jako realna hodnota snizena o naklady na prodej byla
nizsi nez Gcetni hodnota. Dalsi informace v kapitole 4.26.

V roce 2018 u zbyvajicich dcefinych spolecnosti vedeni identifikovalo indikatory snizeni hodnoty pouze v pfipadé dcefiné
spole¢nosti UGO trade s.r.o., protoZe ostatni dcefiné spolec¢nosti vytvareji dostatecné zisky. Ocekava se vsak, Ze soucasné
vysledky UGO trade s.r.o. se v planovaném explicitnim obdobi (pFistich 5 let) zvrati, celkova zpétné ziskatelnd ¢astka uréend
jako hodnota z uzivani k 31. prosinci 2018 prevysuje ucetni hodnotu investice. V Ucetni zavérce Spolecnosti proto nebylo
vykazano zadné dalsi snizeni hodnoty.

V roce 2018 predpoklady modelu snizeni hodnoty investice do UGO trade s.r.o. byly nasleduijici:
e WACC:7,4%
e  Tempo rlstu perpetuity: 2,0 %
° Pramérna hotovostni marze EBITDA v 2019-2023: 9,2 %

Testovani na snizeni hodnoty na zakladé vyse uvedenych predpokladll nevedlo ke sniZzeni hodnoty. Provedli jsme citlivostni
analyzu - WACC vzrostla o 16,2 p.b., primérna hotovostni EBITDA nizsi o 8.6 p.b., oboji nevedlo ke snizeni hodnoty. P¥i
vypoctu citlivosti byl zménén pouze jeden z parametra.

411. POZEMKY, BUDOVY A ZARTZENT

Ve sledovaném dvanactimési¢nim obdobi koncicim 31. prosince 2019 doslo k pFirlistkim pozemkd, budov a zafizeni ve vysi
53 874 tis. K. Nejvyznamnéjsimi prirGstky byly kapitalizace leasingl, nakupy vozUl a serverového hardwaru.

Prehled pohybﬁ dlouhodobého Strojea . Zhodnoceni Nedokonéeny
a 8 Pozemky S Vozidla . Celkem
hmotného majetku (DHM) zafizeni prondjmu DHM
2019 tis. K& tis. K& tis. K& tis. K¢ tis. K& tis. K¢
Pocatecni pofizovaci cena 2404 176 59398 71449 5365 20544 159 336
Prirastky 109 0 7361 809 190 2441 10910
Prevody z nedf)konceneho dlouhodobého 2 a4 0 760 0 117 3321 0
hmotného majetku
Pirtstky leasingu
(pfi prvnim poufiti IFRS 16) D 24097 0 0 0 0 24 097
PFirtstky leasingu (pro obdobi) 0 0 0 18 867 0 0 18 867
Prodej 0 0 -212 -10 815 0 0 -11 027
Likvidace 0 0 -7 969 -3207 0 0 -11 176
Koneéna pofizovaci cena 4957 24273 59 338 77 103 5672 19 664 191 007
Oprévky — poateéni stav 0 -7 -30 363 -47 299 -3 655 0 -81324
Odpisy 0 -7 666 -8 944 -11944 -553 0 -29 107
Prodej 0 0 130 10 629 0 0 10 759
Likvidace 0 0 7969 3015 0 0 10984
Opravky — konecny stav 0 -7673 -31208 -45 599 -4 208 0 -88 688
Snizeni hodnoty aktiv — poc¢atecni stav 0 0 0 0 0 0 0
Snizeni hodnoty aktiv — kone¢ny stav 0 0 0 0
Zustatkova hodnota DHM — pocatecni stav 2404 169 29 035 24150 1710 20544 78 012
Zustatkova hodnota DHM - koneény stav 4957 16 600 28130 31504 1464 19 664 102 319
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Prehled pohybﬁ dlouhodobého Budovy a Strojea . Zhodnoceni Nedokonéeny
o 5 Pozemky S Vozidla o Celkem
hmotného majetku (DHM) stavby zafizeni pronajmu DHM
2018 tis. K& tis. K& tis. K& tis. K& tis. K& tis. K& tis. K&
Poéateéni pofizovaci cena 2404 0 50 853 59171 5266 20 861 138 555
Prirdstky 0 176 5313 13776 99 1019 20383
Prevody z nedf)konceneho dlouhodobého 0 0 1336 0 0 1336 0
hmotného majetku
PrirGstky leasingu 0 0 14119 0 0 0 14119
Prodej 0 0 -290 -1306 0 0 -1596
Likvidace 0 0 11933 -192 0 0 412125
Konecna pofizovaci cena 2404 176 59 398 71449 5365 20544 159 336
Opravky — pocatecni stav (1] 0 -35 402 -39 901 -3059 0 -78 362
Odpisy 0 -7 -7 039 -9087 -596 0 -16 729
Prodej 0 0 151 1305 0 0 1456
Likvidace 0 0 11928 141 0 0 12 069
Jiné zmény 0 0 -1 243 0 0 242
Opravky — konecny stav 0 -7 -30 363 -47 299 -3 655 0 -81324
Snizeni hodnoty aktiv — poc¢atecni stav 0 0 0 0 0
Snizeni hodnoty aktiv — konecny stav 0 0 0 0 0 0
Zustatkova hodnota DHM — poéateéni stav 2404 0 15451 19 270 2207 20861 60 193
Zustatkova hodnota DHM — koneény stav 2404 169 29 035 24150 1710 20544 78 012

Investicni projekty realizované Spolec¢nosti v roce 2018 zahrnuji pfedevsim nova vozidla, pocitace, pozemky a nizkonakladové
vybaveni.

4.12. NEHMOTNA AKTIVA

Ve sledovaném dvanactimési¢énim obdobi koncicim 31. prosince 2019 doslo k pfirGstkim nehmotného majetku ve vysi
10 512 tis. K& Nejvyznamnéjsim pfirtstkem bylo technické zhodnoceni softwaru SAP.

Prehled pohybli nehmotného majetku Ochranné  Nedokonceny
(NM) Goodwill Software znamky a jina nehmotny Celkem
2019 prava majetek
tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K& tis. K¢
Pocatecni pofizovaci cena 30675 152130 395813 3330 581948
Prirastky 0 8444 0 2068 10512
Prevody z nedokonceného NM 0 2893 0 -2893 0
Likvidace 0 -9 0 0 -9
Koneéna pofizovaci cena 30 675 163 458 395 813 2505 592 451
Opravky — pocatecni stav 0 -129 259 -79 533 0 -208 792
Amortizace 0 9930 417131 0 -27 061
Likvidace 0 9 0 0 9
Opravky — koneény stav 0 -139 180 -96 664 0 -235 844
Snizeni hodnoty aktiv — pogateéni stav 0 0 0 0 0
Snizeni hodnoty aktiv — koneény stav 0 0 0 0 0
Zustatkova hodnota NM — pocateéni stav 30675 22871 316 280 3330 373156
Zustatkova hodnota NM — konecny stav 30 675 24278 299 149 2505 356 607
Z toho:
Goodwill 30675
Nehmotnd aktiva 325932

Goodwill je tvofen goodwillem z akvizice PINELLI spol. s r.o. uskutecnéné béhem dubna 2011. Amortizace ochrannych znamek
a dalSich prav je uc¢tovéna v ramci obchodnich, marketingovych a distribu¢nich nakladd.

Hodnota ochrannych zndmek zahrnuje mimo jiné znamky jako: Kofola, Citrocola, energeticky ndpoj Semtex a Erektus.

Ve sledovaném dvandctimésiénim obdobi koncicim 31. prosincem 2018 doslo k pfirlistkim nehmotného majetku ve vysi
15 776 tis. K¢. Nejvyznamnéjsim prirGstkem bylo technické zhodnoceni softwaru SAP.
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Pfehled pohybli nehmotného majetku Ochranné  Nedokonceny
(NM) Goodwill Software znamky a jind nehmotny
2018 prava majetek
tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢
Pocatecni pofizovaci cena 30 675 134 947 395 813 5626 567 061
Prirastky 0 12513 0 3263 15776
Pfevody z nedokonéeného NM 0 5559 0 -5559 0
Prodej 0 -10 0 0 -10
Likvidace 0 -879 0 0 -879
Koneéna pofizovaci cena 30 675 152 130 395 813 3330 581948
Opravky — pocatecni stav 0 -123 827 -62 401 0 -186 228
Amortizace 0 -6 320 -17 132 0 -23 452
Prodej 0 9 0 0 9
Likvidace 0 879 0 0 879
Opravky — konecny stav 0 -129 259 -79 533 0 -208 792
Snizeni hodnoty aktiv — poc¢atecni stav 0 0 0 0 0
Snizeni hodnoty aktiv — kone¢ny stav 0 0 0 0 0
Zustatkova hodnota NM — poéateéni stav 30 675 11120 333412 5626 380833
Zustatkova hodnota NM — koneény stav 30 675 22871 316 280 3330 373 156
Z toho:
Goodwill 30675
Nehmotnd aktiva 342481

4121 TESTNASNIZENT HODNOTY

PFi testovani na snizeni hodnoty ochrannych znamek se vedeni Spolecnosti rozhodlo pouZit metodu hodnoty z uzivani. Pro
ucely trzniho ocenéni byla pouZita metoda licenénich poplatkd k ochranné znamce. Vzhledem k tomu, Ze vedeni neni
obezndmeno se srovnatelnymi trznimi transakcemi, je vypocet hodnoty z uZivani ochrannych znamek zalozen na
diskontovanych volnych penéznich tocich a vyuZiva odhadl budoucich penéZnich tokl zaloZzenych na finanénich planech
schvalenych vedenim Spole¢nosti na obdobi do roku 2025.

Hlavni predpoklady pouzité ve financnich planech a projekcich penéznich toka:
OCHRANNE 7NAMKY

HLAVNI OCHRANNE ZNAMK Y SNEOMEZENOU ZTVOTNOSTT

Kofola 2019 2018
Sazba licenéniho poplatku 6,0 % 6,0 %
Tempo rdstu perpetuity 2,0% 2,0%
Diskontni sazba po zdanéni 7,4 % 7,4 %

ZUSTATKOVA HOONOTA OCHRANNYCH ZNAMEK

31. prosinec 2019 298 150
31. prosinec 2018 316 280
GOODWILL

Klicové predpoklady pro testovani snizeni hodnoty goodwillu jsou nasledujici:

PINELLI 2019 2018

tis. K¢/% tis. KE/%

Ugetni hodnota 30675 30675
Primérnd hotovostni marze EBITDA

(2020 — 2025, resp. 2019 —2024) A SR

Tempo rastu perpetuity 2,0% 2,0%

Diskontni sazba po zdanéni 6,5 % 6,5%

Hlavni predpoklady vedeni Spolecnosti jsou zalozeny na minulych zkusenostech a predpokladech vyvoje trhu do budoucna.
Uplatnéné urokové sazby jsou v souladu s Urokovymi sazbami pouZitymi pro sestavovani predbéznych hospodarskych
vysledkd Spolecnosti. Diskontni sazby jsou po zdanéni a zahrnuji rizika souvisejici s prisluSnymi provoznimi segmenty a
znackami. Vedeni Spolecnosti véfi, Ze hlavni predpoklady pouZité pfi testovani snizeni hodnoty penézotvornych jednotek

KOFOLA CESKOSLOVENSKO A.S.
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k 31. prosinci 2019 jsou raciondlni a zaloZzené na minulych zkuSenostech, strategii rozvoje a progndzach trhu. Progndzy
budoucich finanénich vysledkd jsou zaloZeny na fadé predpokladl, kdy ty, které se tykaji makroekonomickych faktord
a opatreni pfijatych konkurenci, jako jsou ménové kurzy, ceny surovin a Urokové sazby, jsou mimo kontrolu Spolec¢nosti.

Ochranné znamky Spolecnosti pfindseji historicky pozitivni vysledky a ocekava se, Zze v tomto trendu budou pokracovat
i v budoucich obdobich.

ANALYZA CITLIVOSTI

Vedeni se domniva, Ze ve vztahu k hodnoté z uzivani pro ochranné znamky Spolecnosti, které jsou testovany na snizeni
hodnoty a jednotkdam generujicich penézni toky souvisejici se spolecnosti PINELLI spol. s r.o. by Zddna zména vyse uvedenych
predpokladd, kterou Ize racionalné predpokladat, neméla vést ke stavu, kdy by jejich realizovatelna hodnota byla nizsi nez
jejich ucetni hodnota.

4 13. POHLEDAVKY ZOBCHODNICH VZTAHU A JINE POHLEDAVKY

Pohledavky z obchodnich vztahi a jiné pohledavky 31.12.2019 31.12.2018

Kratkodobé Dlouhodobé Kratkodobé Dlouhodobé
tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢

Finan¢ni aktiva v rdmci pohledavek z obchodnich vztahi a
jinych pohledavek

Pohledavky z obchodnich vztaht 80 874 0 216 446 0
Uvéry poskytnuté spfiznénym stranam 784918 361 203 0 1190504
Pohledavky z dividend 548 697 0 246 062 0
Dluhopisy 7 000 22 991* 0 36 745
Pohledavky z prodeje Hoop Polska 142 439 0 0 0
Statni dotace 23 646 47 292 0 0
Jiné pohledavky 42 807 18461 34 448 18 461
Opravna polozka k jinym pohledavkam 0 -6 856 -484 -6 856
Financni zélohy a kauce 0 0 1155 0
Derivaty 3112 3674 1566 0
Celkem 1633493 446 765 499 193 1238 854

Nefinanéni aktiva v ramci pohledavek z obchodnich vztaht a
jinych pohledavek

Naklady pfistich obdobi 2714 0 2778 0
Zélohy 1083 0 2176 0
Celkem 3797 (1] 4954 0
Pohledavky z obchodnich vztahl a jiné pohledavky celkem 1637 290 446 765 504 147 1238 854

* Ocefované v ziistatkové hodnoté, splatné v prosinci 2024.

Opravné polozky na snizeni hodnoty finanénich aktiv v ramci pohledavek z obchodniho vztaht a

jinych pohledavek

K 1. lednu 7 340 7 340
Snizeni)/Tvorba opravnych polozek -484 0
( pravnych p

K 31. prosinci 6 856 7 340

KOFOLA CESKOSLOVENSKO A.S.
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Dalsi informace o transakcich se spfiznénymi stranami jsou uvedeny v kapitole 4.23.
Pohledavky z obchodnich vztahd nejsou Uroceny a obvykle jsou splatné do 30-60 dni od zauctovani.

Rizika spojena s pohleddvkami z obchodnich vztah( a jinymi pohledavkami a politika Spolecnosti tykajici se Fizeni téchto rizik
jsou popsana v kapitole 4.21.

Informace o zastavach ztizenych pro zajisténi pujcek a uvérl jsou uvedeny v kapitole 4.17.

414 PENEZNI PROSTREDKY A PENEZNI EKVIVALENTY

Penéini prostfedky a penézni ekvivalenty 31.12.2019 31.12.2018
tis. K¢ tis. K¢

PenéZni prostfedky na bankovnich uétech a v pokladné 51077 28778
Penéini prostfedky a penéini ekvivalenty celkem 51077 28 778

Volné financni prostfedky jsou uloZeny v bance a investovany ve formé terminovanych a dennich vkladl, primarné
s proménnymi Urokovymi sazbami.

Rozdéleni podle mén 31.12.2019 31.12.2018
tis. K¢ tis. K¢

v K¢ 48 206 28616

v PLN 2 806 90

v EUR 65 72
Penéini prostfedky a penéini ekvivalenty celkem 51077 28778

415, VLASTNT KAPITAL
4151 ZAKLADNI KAPITAL AEMISNI AZIO

STRUKTURA ZAKLADNTHO KAPITALU

Struktura zakladniho kapitalu 31. prosince 2019 31. prosince 2018

Jmenovita Jmenovita
hodnota hodnota
ks tis. K¢ tis. K¢

Druhy akcii Akcie

Kmenové akcie Spole¢nosti Kofola
CeskoSlovensko a.s.

Celkem 22 291 948 1114597 22 291948 1114597

22291948 1114597 22291948 1114597

Kmenové akcie Spole¢nosti Kofola CeskoSlovensko a.s. k 31. prosinci 2019 maji jmenovitou hodnotu 50 K¢ (k 31. prosinci 2018
hodnotu 50 K¢). Snizeni jmenovité hodnoty akcii Spole¢nosti béhem roku 2018 je popséno v kapitole C 1.5. Kazda akcie je ve
vsech ohledech ke viem ostatnim akciim na stejné Urovni. Stejna prdva jsou pfirazena vsem akciim Spoleénosti, v€etné prava
Ucastnit se valné hromady, vyZadovat a pfijimat vysvétleni k zédleZitostem, které jsou soucasti programu valné hromady
Spolecnosti, predkladat ndvrhy a protindvrhy a pfijimat dividendy a podil na likvida¢nim prebytku. V souladu s pfislusSnymi
pravnimi predpisy, hlasovaci prava spojena s akciemi, které vlastni spolecnost RADENSKA d.o.0., nelze uplatnit.

Vsechny upsané akcie byly pIné splaceny.
4.15.2 OSTATNI KAPITALOVE FONDY

Ostatni kapitalové fondy jsou tvoreny podle zékonnych pozadavkl (podle obecné zévaznych zakonnych nafizeni) nebo
dobrovolné (podle vnitfnich smérnic Spolec¢nosti) diky snizeni zakladniho kapitélu, z vytvofenych ziskl a pFispévkud akcionaru.
Ostatni kapitalové fondy se pouZivaji na kryti ztrat, vyplaty kapitalovych ptispévkd a odkup akcii.

Ostatni kapitdlové fondy v této kategorii vznikly z dGvodu preshranicni fuze:

e eliminace investic mezi slu¢ovanymi spolecnostmi v preshranicni fuzi schvalenych dne 12. bfezna 2016, a
e  gooduwill souvisejici s akvizici Pinelli spol. s r.o.
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Ostatni kapitdlové fondy pochazejici z op¢niho programu (transakce vyporadané kapitalovymi nastroji):

e  Spole¢nost podminecné pridélila své vlastni akcie zaméstnancim a zaméstnancim dcefinych spole¢nosti ve vysi
19 940 tis. K¢ (v roce 2018: 6 324 tis. K¢).

4153 NEROZDELENY ZISK/(NEUHRAZENA ZTRATA)

Nerozdéleny zisk/(neuhrazena ztrata) 31.12.2019 31.12.2018
tis. K¢ tis. K¢

Nerozdéleny zisk/(neuhrazenad ztrata) bez zisku/(ztraty) za obdobi -294 846 34273
Zisk/(ztrata) za obdobi pripadajici na vlastniky Spole¢nosti Kofola CeskoSlovensko a.s. 472901 -329 119
Prevod z distribu¢niho fondu v ostatnim kapitélu 317 390 0
Nevybrané dividendy 76 0
Nerozdéleny zisk/(neuhrazena ztrata) 495 521 -294 846

4154 DIVIDENDY

Dividendy 2019 2018
tis. K¢ tis. K¢

Dividendy 300941 361 130*
Dividenda na akcii (K¢/akcie) ** 13,5 16,2

*  Bezdividend z vlastnich akcii.
** Deklarovana ¢astka dividendy délend poétem vydanych akcii k rozhodnému dni pro vyplatu dividendy.

4.16. REZERVY

Rezerva na
Zmény stavu rezerv zaméstnanecké odmény Celkem
(bonusy)
tis. K& tis. K&
Zistatek k 1. lednu 2019 48 098 48 098
Zvyseni vytvorenim 60 870 60 870
Snizeni pouzitim/rozpusténim -48 098 -48 098
Zustatek k 31. prosinci 2019 60 870 60 870
Z toho:
Kratkodobé 60870 60 870
Zustatek k 31. prosinci 2019 60 870 60 870

417. BANKOVNI UVERY A PUJCKY

ZADLUZENOST SPOLECNOSTT ZUVERU A PUJCEK

K 31. prosinci 2019 dosahovala celkovd hodnota bankovnich Gvér( a pujéek Spolecnosti vyse 2 992 450 tis. K¢
(k 31. prosinci 2018: 2 878 306 tis. Kc).

K 31. prosinci 2019 je hlavni sloZzkou zavazk( Spolecnosti Uvérova smlouva (kterd refinancovala stavajici Gvéry a Gvér na
financovani akvizice spolecnosti RADENSKA d.0.0.) s Uéetni hodnotou 2 651 759 tis. K¢ (k 31. prosinci 2018: 2 640 987 tis. K¢).
Duvodem pro realizaci Gvérové smlouvy byla konsolidace skupinového financovani's cilem zajistit strategicky rozvoj s vyuzitim
pfiznivych podminek financ¢niho trhu a snizeni celkovych financ¢nich nakladd.

UVEROVE PODMINKY

Na zakladé Uvérovych smluv se od Spolecnosti pozaduje splnéni urcitych kovenantl. Podle poZadavkd IAS 1, v pripadé
poruseni Uvérovych podminek, které mizou potencidlné omezit nepodminény pfistup k vérdm v nasledujicim roce, je nutno
klasifikovat tyto zavazky jako kratkodobé.

K 31. prosinci 2019 Spolecnost ziskala vyjimku od bank tykajici se poruseni CAPEX kovenantu (kvali akvizici Espresso) spojené
s Uvérem na financovani akvizice Radenska.

V3echny ostatni kovenanty plynouci z bankovnich Gvérd byly spinény.
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Financujici instituce 55y Ll Ll LS Splatnost Zajisténi
uvéru hodnota hodnota* podminky
31.12.2019 EERARE tis. K¢ tis. K
mény
budovy,
Ceské spofitelna, a.s. K¢ 500 000 340 691 340601 MPRIBOR g )0y  Pohledivky,
+ marze movity
majetek
budovy,
pohledavky,
N L, 3M movity
(SOB, a.s. + Ceskd ke 3631559 2662113 2651759  PRIBOR** 8/2024  majetek
sporitelna, a.s. . 8
+ marze akcie,
sménky,
zdsoby
Celkem 3002 804 2992 450
Z toho dlouhodobé 2219756
Z toho kratkodobé 772 694

* (¢etni hodnota Gvérd s variabilnim trokem se blizi trzni hodnoté. ** U ¢asti nominalni hodnoty byl uzavien trokovy swap (viz kapitola 4.21.1).

Castka o e s - >
Financujici instituce Iimi{ SHEHOVIES SIEEt Ll Splatnost Zajisténi
P hodnota hodnota * podminky
uvéru
tis.
31.12.2018 funkéni tis. K¢ tis. K¢
mény
budovy,
Ceska spofitelna, a.s. Ke 500 000 235082 235082 MPRIBOR+ 8/2020 pohledavky,
marze movity
majetek
budovy,
pohledavky,
~ 2o 3M movity
(508, a.s. + Ceskd K¢ 3761 ;655232 2640987  PRIBOR** + 8/2024 majetek
sporitelna, a.s. 000 . .
marze akcie,
sménky,
zasoby
s Autoleasing, a.s. (11 ks) K¢ 3427 481 481 marze 8/2019 stald aktiva
s Autoleasing, a.s. (5 ks) K¢ 5343 1121 1121 marze 12/2019 stald aktiva
s Autoleasing, a.s. (8 ks) Ké 5169 635 635 marze 7/2019 stald aktiva
Celkem 2892551 2 878 306
Z toho dlouhodobé 2286 478
Z toho kratkodobé 591 828

* U¢etni hodnota Gvérd s variabilnim Grokem se blizi trzni hodnoté. ** U ¢asti nomindlni hodnoty byl uzavien drokovy swap (viz kapitola 4.21.1).

ZASTAVY SPOLECNOSTI

: . 31.12.2019 31.12.2018 (Opraveno)
Zastavy Spolecnosti —_——
Pofizovaci cena Ucetni hodnota Pofizovaci cena Ucetni hodnota

tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢

Investice do dcefinych spole¢nosti 2241 385 2241 385 4402 399 2192 305
Penézni prostredky na uctech 51077 51077 28778 28778
Celkem 2292 462 2292 462 4431177 2221083
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418. ZAVAZKY ZOBCHODNICH VZTAHU A JINE ZAVAZKY

Zavazky z obchodnich vztaht a jiné zavazky
Jiné zavazky

31.12.2019 31.12.2018

Dlouhodobé
tis. K¢

Kratkodobé
tis. K¢

Kratkodobé
tis. K¢

Dlouhodobé
tis. K¢

Finanéni zavazky v ramci zavazka z obchodnich vztahl a
jinych zavazkua

Zavazky z obchodnich vztaht 23579 0 36414 0
Zav.azky ze zakoupeného dlouhodobého hmotného 11930 0 11231 0
majetku
Derivaty (i) 0 0 0 484
C?sove rozliSeni zavazkd, ostatni zavazky a dalsi financni 19 001 5 489 20332 7434
zavazky

Celkem 54 510 5489 67 977 7918

Nefinanéni zavazky v ramci zavazku z obchodnich vztahi a
jinych zavazka

DPH 1896 0 2 0
Zavazky vici zaméstnancim 14 362 0 11 887 0
Statni dotace 23 646 47 292 0 0
Jiné 5476 0 6 649 0
Celkem 45 380 47 292 18 538 0
Zavazky z obchodnich vztaht a jiné zavazky celkem 99 890 52781 86 515 7918

Zavazky z obchodnich vztaht nejsou Groceny a obvykle jsou hrazeny béhem 30-90 od zauétovani.
Jiné zavazky nejsou Uroceny a jsou hrazeny v priméru do jednoho mésice.
(i) Derivaty

V roce 2018 Spoleénost uzaviela novou smlouvu o Grokovych swapech a vytvofila zajistovaci Géetnictvi a pfecenéni derivat(
ve vztahu k efektivni ¢asti zajistovaciho vztahu, ktery je zauc¢tovan prostfednictvim ostatniho Uplného vysledku hospodareni
(podrobnéjsi informace - viz kapitola 3.4).

419. BUDOUCT ZAVAZKY, PODMINENA AKTIVA A ZAVAZKY

K 31. prosinci 2019 Spolec¢nost poskytla nasledujici zaruky za zavazky tretich stran:

Obdobi
poskytnuti
zaruky

Entita poskytujici
zaruku

Entita, za kterou byla

Ména poskytnuta zaruka

Entita pfijimajici zaruku

Vyse zaruky  VySe zéruky

tis. funkéni

9 tis. K¢
mény

Kofola Unicredit Bank a.s. EUR 2272 57732 12/2022 Santa-Trans.SK s.r.o. tieti strana
CeskoSlovensko a.s. City-Arena PLUS a.s. EUR 7 178 8/2020 UGO trade s.r.o. dcefind spolecnost
Zaruky celkem 57 910*

* Redlna hodnota zaruky se blizi nule (trzni ocenéni trovné 3).

31. prosinci 2018 Spolecnost poskytla nasledujici zaruky za zavazky tretich stran:

Obdobi

Entita poskytujici poskytnuti

zaruku

Entita, za kterou byla

Ména poskytnuta zaruka

Entita pfijimajici zaruku Vyse zaruky Vyse zaruky

zaruky

tis. funkéni

2 tis. K&
mény

Unicredit Bank a.s. EUR 3030 77 936 12/2022 Santa-Trans.SK s.r.o. treti strana

City-Arena PLUS a.s. EUR 7 180 8/2020 UGO trade s.r.o. dcefind spole¢nost
Kofola PRO-FLEX S.A. PLN 272 1627 9/2019 Hoop Polska Sp. z 0.0. dcefind spolec¢nost
CeskoSlovensko a.s. ALPLA Sp. z 0.0. PLN 2785 16 654 12/2019 Hoop Polska Sp. z 0.0. dcefina spole¢nost

Bogucki Folie Sp. z 0.0. PLN 498 2980 10/2019 Hoop Polska Sp. z 0.0. dcefind spole¢nost

UAB Putoksnis EUR 120 3099 ds()mkIZ:f/\e/ Hoop Polska Sp. z 0.0. dcefind spolec¢nost
Zaruky celkem 102 476*

* Redlna hodnota zaruky se blizi nule (trzni ocenéni urovné 3).
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4.20. LEASING

Tato poznamka poskytuje informace o leasingu, v pfipadé, Ze Spolecnost je v pozici ndjemce. Leasingy, v nichZ je Spole¢nost
pronajimatelem, nejsou vyznamné.

4201 CASTKY VYKAZOVANE VE VYKAZU O FINANCNT SITUACT

Pravo k uzivani aktiva je soucdsti pozemkd, budov a zafizeni. Leasingové zdvazky jsou uvedeny na samostatnych radcich
ve vykazu o financni situaci.

Zustatkova hodnota na konci ucetniho obdobi podle tfidy aktiv:

Zustatkova hodnota podle tfidy aktiv 31.12.2019 31.12.2018*
tis. K¢ tis. K¢

Budovy a stavby 16 448 0
Stroje a zafizeni 11573 13926
Vozidla 18 831 6091
Celkem 46 852 20017

*V minulém roce Spole¢nost vykazala pouze leasingova aktiva a leasingové zdvazky ve vztahu k leasinglim, které byly klasifikovany jako financni leasingy
podle IAS 17 Leasingy. Aktiva byla vykazana v polozce Pozemky, budovy a zafizeni a zavazky jako Zavazky z finanéniho leasingu. Upravy vykazané po prijeti
IFRS 16 k 1. lednu 2019 jsou uvedeny v poznamce 3.5.

V pribéhu Gcéetniho obdobi 2019 doslo k prirtstkim prava k uzivani aktiv:

PfirGstky podle tfid aktiv Budovy a stavby  Stroje a zafizeni Vozidla Celkem
tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢

P¥i prvni aplikaci IFRS 16 24 097 0 0 24 097
Za Ucetni obdobi 0 0 18 867 18 867
Celkem 24 097 0 18 867 42 964

4.20.2 CASTKY VYKAZOVANE VE VYKAZU ZISKU A ZTRATY

V pribéhu Géetniho obdobi 2019 byla prava k uZivani aktiv odpisovana nasledovné:

Odpisy podle trid aktiv Budovy a stavby  Stroje a zafizeni Vozidla Celkem

tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢
2019 -7 649 -2 353 -5931 -15933

Urokové naklady na leasingové zavazky jsou uvedeny v pozndmce 4.7 Finanéni naklady.

Ve vykazu zisku a ztraty Ize déle najit nasledujici ¢astky tykajici se nekapitalizovanych leasing(:

Naklady souvisejici s nekapitalizovanymi leasingy

Naklady na kratkodoby pronajem a prondjem aktiv s nizkou hodnotou 1337 8538
Celkem 1337 8538

Celkové penéini toky ve vztahu ke kapitalizovanym leasinglim jsou uvedeny v kapitole Penézni toky z financni ¢innosti v ramci
Individuainiho vykazu o penéznich tocich. Celkovy penézni Ubytek ve vztahu k ostatnim leasinglim se vyznamné blizi zGstatku
uvedenému v tabulce vyse (kratkodoby pronajem a pronajem aktiv s nizkou hodnotou).

Neexistuji Zzddné vyznamné budouci penézini toky, kterym je najemce potencialné vystaven a které nejsou reflektovény
v ocenéni leasingovych zavazkd.

Leasingové zavazky souvisejici s kratkodobym pronajmem a prondjmem aktiv s nizkou hodnotou k 31. prosinci 2019 cinily
120 tis. K¢.

Zavazky z operativniho leasingu podle predchoziho standardu IAS 17 Leasingy:
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Zavazky z operativniho leasingu - Spole¢nost jako najemce 31.12.2018
tis. K&

Obdobi 1 rok 8 166
Obdobi 1-5 let 19079
Celkem 27 245

Minimalni leasingové splatky podle pfedchoziho standardu IAS 17 Leasingy:

Budouci minimalni leasingové splatky 31.12.2018

tis. K¢

Nominalni hodnota minimalni leasingové splatky

Obdobi 1 rok 6246
Obdobi 1-5 let 12734
Vice nez 5 let 2 065
Celkové zavazky z leasingu — celkové minimalni leasingové splatky 21045
Financni naklady na leasing 1060

Soucasna hodnota minimalnich leasingovych splatek

Obdobi 1 rok 5931
Obdobi 1-5 let 12 093
Vice nez 5 let 1961
Celkova soucasna hodnota minimalnich leasingovych splatek 19 985

4.21. RIZENTI FINANCNICHRIZIK

Primarni finanéni néstroje Spolec¢nosti zahrnuji penézni prostiedky a penézni ekvivalenty, dividendy a pUjcky. Hlavnim cilem
drzeni téchto finanénich nastrojll je ziskani penéznich prostfedk( k obchodnim operacim nebo pro investovéani volnych
penéznich prostfedk( Spolec¢nosti. Kromé toho pouzivd Spoleénost dalsi finanéni nastroje, jako jsou pohledavky a zavazky
z obchodnich vztah(, které vznikaji v ramci ¢innosti Spole¢nosti. Uéetni metody souvisejici s témito nastroji jsou popsany
v kapitole 3.4.

Spolecnost zastava zasadu — platnou nyni i pro celé Ucetni obdobi pokryté témito financnimi vykazy — Ze financni nastroje
nedrzi k obchodovani.

Cinnosti Spole¢nosti jsou vystaveny nékolika typtim finanénich rizik: trini riziko (zahrnujici ménové riziko a riziko penézniho
toku souvisejici se zménami v Urokovych sazbach), Uvérové riziko a riziko likvidity. Mimo jiné Spolecnost monitoruje riziko
trzni ceny souvisejici se vSemi svymi finanénimi ndstroji. Rizika jsou fizena vedenim Spolecnosti, které rozpoznava a hodnoti
vyse uvedena finanéni rizika. Obecny postup Fizeni rizik se soustfeduje na nepredvidatelnost finan¢nich trhd, Spolec¢nost se
snazi minimalizovat veskeré potencidlni negativni dopady na jeji financ¢ni vysledky. Spolecnost vyuziva derivatové financni
nastroje k zajisténi proti nékterym typdm rizika za pfedpokladu, Ze vyuZivani nastrojd je nakladové efektivni. Vedeni ovétuje
a schvaluje metody fizeni rizik pro kazdy jednotlivy typ rizika. Nize nasleduje kratky popis téchto metod.

4211 UROKOVE RIZIKO

Urokové riziko predstavuije riziko, Ze trzni hodnota nebo budouci penéini toky z finanénich nastrojd se diky zménam trokové
sazby zméni. Uro¢ené finanéni zavazky Spole¢nosti zahrnuji predeviim zavazky z Gvérd s riiznymi drokovymi sazbami, které
predstavuji riziko souvisejici se zvySenim téchto sazeb ve srovnani se sazbami pouzitymi pfi uzavieni pfislusné smlouvy. Kromé
toho Spolec¢nost uklada své volné fondy jako vklady s proménnou urokovou sazbou, coz by mohlo znamenat snizeni zisku
v pfipadé poklesu téchto sazeb. Pohledavky a zavazky z obchodnich vztahd ani jiné pohledavky a zavazky nejsou uroceny
a maji data splatnosti do jednoho roku.

Vedeni Spolecnosti sleduje stav Urokového rizika a progndzy vyvoje urokové miry. Na ochranu pfed zménami urokové miry
Spolecnost Castec¢né zafixovala Urokovou miru Gvéru na financovani Skupiny. Zdstatek Gvéru krytého udrokovymi swapy
k 31. prosinci 2019 ¢ini 624 272 tis. K. Pramérna fixni drokova sazba je 3,54 % p.a. Spole¢nost pro tyto derivatové nastroje
vyuzivd zajistovaciho Ucetnictvi. Spole¢nost si neni védoma neefektivni Casti zajiStovaciho vztahu za rok kondici
31. prosince 2019.
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Urokové swapy Cista expozice Cista expozice
31.12.2019 31.12.2018

tis. K¢ tis. K¢

V obdobi od jednoho do $esti mésict 51795 51795
V obdobi od sesti do dvanacti mésicl 51795 51795
Vice neZ jeden rok (do 31. prosince 2024) 520 682 624 272
Celkem 624 272 727 862

Kdyby se k rozvahovému dni trokové miry snizily o 100 bazickych bodu a vSechny ostatni proménné zlstaly konstantni, byl
by se zisk/(ztrata) za rok 2019 zvysil/-a o0 22 705 tis. K¢ (2018: 15 105 tis. K¢&), predevsim diky nizsim drokovym nakladim
na proménné uroky z financ¢nich zavazkd. Kdyby se k rozvahovému dni Grokové miry zvysily o 100 bazickych bodd a vSechny
ostatni proménné zUstaly konstantni, byl by se zisk/(ztrata) za rok 2019 sniZil 0 22 705 tis. K& (2018: 15 105 tis. K¢), pfedevsim
diky vy$sim drokovym nakladim na proménné droky z financnich zévazka.

4.21.2 MENOVE RIZIKO

Spolecnost je vystavena rizikim zmén sménnych kurzd cizich mén, zvlasté kvali pohledavkam v cizi méné. Ménové riziko
souvisi se sménnym kurzem eura a polského zlotého viici Ceské koruné. Vliv ostatnich mén na spole¢nost neni vyznamny.

Dopad ménového rizika na finanéni pozici Spolecnosti je uveden v tabulce (analyza citlivosti) nize. Analyza citlivosti je zaloZena
na pfimérené zméné v predpokldadaném sménném kurzu, zatimco ostatni predpoklady zGstavaji beze zmény. To neni v praxi
prilis pravdépodobné, zmény v jistych predpokladech mohou korelovat, napfiklad zména urokové miry mdze korelovat se
zménou sménného kurzu. Spolec¢nost fidi ménové riziko jako celek. Analyza citlivosti, ktera je pfipravena vedenim Spole¢nosti
pro ménové riziko, znazornuje zisk po zdanéni nebo ztrdtu z divodu zmény sménného kurzu eura vici ¢eské koruné
a polského zlotého vici ¢eské koruné.

Dopad ménovych rizik na zisk/ztratu 31.12.2019 31.12.2018
tis. K¢ tis. K¢

EUR posilenio 3 % 18 167 6 460
EUR oslabeni o 3 % -18 167 -6 460
PLN posilenio 3 % 4176 738
PLN oslabenio 3 % -4176 -738

4.21.3 UVEROVE RIZIKO

Uvérové riziko vznika z hotovostnich vkladd v bankach spolu s dal§imi kratkodobymi vklady, stejn& jako z pohledavek
z obchodnich vztaha a jinych finanénich pohledavek.

Spolecnost podnika aktivity zamérené na omezeni Gvérového rizika, skladajici se z kontroly bonity svych zakaznikd, stanoveni
kreditnich limitd, pojisténi vybranych pohleddvek a sledovani financ¢ni situace zékaznika. Pfi Fizeni rizik pomaha analyza
starnuti finanénich pohledavek z obchodnich vztah( a jinych finan¢nich pohledéavek.

Neexistuji Zzadné vyznamné koncentrace Uvérového rizika, at uZ prostfednictvim expozice vuci jednotlivym zdkaznikdm,
konkrétnim odvétvim nebo regioniim.

POHLEDAVKY ZOBCHODNICH VZTAHO A JINE FINANCNI POHLEDAVKY

Spolecnost je vystavena Uvérovému riziku, které je definované jako riziko, Ze dluznici nebudou plnit své zavazky, a takto, pro
Spolec¢nost mohou vzniknout ztraty.

NiZe je uvedena vékova struktura pohleddvek:

31.12.2019 31.12.2018

Uvérové riziko Pohledavky Jiné finanéni Pohledavky Jiné finanéni
z obch. vztah pohledavky z obch. vztahi pohledavky

Ve splatnosti tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢
Treti strany 2269 294 254 1124 85034
Spfiznéné strany 65070 1705130 86 504 1436 567
Celkem ve splatnosti 67 339 1999 384 87 628 1521601
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31.12.2019 31.12.2018

Uvérové riziko Pohledavky Jiné finanéni Pohledavky Jiné finanéni

z obch. vztaht pohledavky z obch. vztahi pohledavky

Ve splatnosti tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢
Po splatnosti

Treti strany 1349 6 856 639 7 340

- méné nez 30 dni po splatnosti 63 0 290 0

- 30 az 90 dni po splatnosti 0 0 64 0

- 91 a7 180 dni po splatnosti 0 0 0 0

- 181 az 360 dni po splatnosti 9 0 0 0

- vice neZ 360 dni po splatnosti 1277 6 856 285 7 340

Spfiznéné strany 12 186 0 128 179 0

Celkem po splatnosti 13535 6 856 128 818 7340

Opravna polozka k pohledavkam (-) 0 -6 856 0 -7 340

Celkem 80874 1999 384 216 446 1521601

Podle vySe uvedeného se vedeni domniva, Ze Uvérové riziko bylo ve financnich vykazech oSetfeno vytvorenim odpovidajici
opravné polozky.

PENEZNI PROSTREDKY A PENEZNI EKVIVALENTY

Pokud jde o jind financni aktiva Spolecnosti, jako jsou penéini prostiedky a penéini ekvivalenty, vznika Uvérové riziko
v dlsledku neschopnosti druhé strany platit a maximalni vystaveni Spolecnosti tomuto riziku se rovna rozvahové hodnoté
téchto castek.

Uvérové riziko spojené s bankovnimi vklady je povaZovdno za nevyznamné, protoie Spole¢nost uzaviela své transakce
s institucemi s dobrym finan¢nim postavenim.

Uvérova kvalita hotovosti v bankach a v pokladné 31.12.2019 31.12.2018
Uvérovy rating tis. K¢& tis. K¢
Al 49742 27 436
Nesleduje se 1096 1096
Hotovost v pokladné 239 246
Celkem hotovost v bankach a v pokladné 51077 28778

4.21.4 RIZIKOLIKVIDITY

Toto riziko pro Spolecnost plyne z potencidlniho omezeni pfistupu na financ¢ni trhy nebo ze zmény postoje bank k poskytovani
uvéru, které mohou vést k nemoznosti ziskat nové finance na financovani nebo refinancovani dluh.

Vedeni Spolecnosti monitoruje riziko nedostatku penéznich prostfedk( Upravou struktury financovani podle predpovédi
budoucich penéznich tokl (vCetné planovanych investic), diferenciaci zdrojd financovani a udrzovédnim dostatecné vyse
uvérovych linek, které ma k dispozici. Kratkodobé zévazky prevysuji obézna aktiva, avsak podnikatelsky plan Spoleénosti je
zaloZen na budoucich penéznich prijmech z dividend, licen¢nich poplatkd, poplatkd za sdilené sluzby a splatek avérd
spriznénym stranam. Management si neni védom zadného pretrvavajiciho rizika.

Cilem Spolecnosti je udrZzet rovnovahu mezi kontinuitou financovani a flexibilitou pomoci réznych zdroja financovani jako
napfiklad uvéry, pljcky a leasingové smlouvy. Spole¢nost kontroluje svoje finanéni zavazky tak, aby v kazdém daném obdobi
hodnota zavazk( splatnych v nésledujicich 12 mésicich nepredstavovala hrozbu pro schopnost pInéni finanénich povinnosti
Spolecnosti.

Analyza finanénich zévazkd je uvedena nize. Castky predstavuji nediskontované penéini toky, co? predstavuje maximalni
vystaveni Spolec¢nosti riziku likvidity.

Budouci odliv penéznich prostfedkd v souvislosti s finanénimi zavazky:
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Celkové ¢ lkovs
Smluvni penézni toky financnich zdvazkii  Méné nez Vice nez 5 smluvni DU
- - DU ucetni

k 31.12.2019 3 mésice let penéini
hodnota

toky
tis. K¢ is. K& tis. K¢ tis. K¢
Zéavazky z obchodnich vztahtd 23202 377 0 0 0 23579 23579
Bankovni Gvéry a pajcky 136 548 747 317 517532 1758601 239046 3399044 2992450
Zéavazky z leasingu 4905 14 058 15 144 17 952 0 52 059 47 252
Jiné zévazky 28979 1952 1401 4088 0 36 420 36 420
Celkem 193 634 763 704 534077 1780641 239046 3511102 3099701
Celkové p
A T N g a a Bt i3 : > > Celkova
Smluvni penéini toky financnich zavazkii  Méné nez Vice nez 5 smluvni Géetni

k 31.12.2018* 3 mésice ési let penézni
hodnota

toky
tis. K¢ is. tis. K¢ tis. K¢
Zéavazky z obchodnich vztaht 35949 465 0 0 0 36414 36414
Bankovni ivéry a pujcky 107 320 560 855 415435 1219954 882290 3185854 2878306
Zéavazky z leasingu 1580 4422 5037 7 889 2118 21046 19985
Jiné zévazky 29 828 1735 2574 5344 0 39481 39481
Celkem 174 677 567 477 423046 1233187 884408 3282795 2974186

* opraveno

422 FINANCNT NASTROJE
4221 KATEGORIE FINANCNICH NASTROJU

Trzni hodnota pohledavek z obchodnich vztaht, penéznich prostiedki a penéznich ekvivalent(, jinych finanénich pohledavek,
zavazkd z obchodnich vztah( a jinych financnich zdvazkd se bliZi jejich ucetni hodnoté, jelikoZ splatné droky se bud' blizi
hodnoté trznich sazeb, nebo se jedna o kratkodobé nastroje.

Derivaty v redlné
hodnoté proti
Ostatnimu Gplnému
vysledku hospodareni
tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢

Finanéni aktiva v
31.12.2019 zUstatkové

Finanéni zavazky v
zastatkové Celkem

hodnoté hodnoté

Pohledavky z obchodnich vztah( a jiné

el 2073472 0 0 2073472
Penéini prostiedky a penézni ekvivalenty 51077 0 0 51077
Derivaty (i) 0 6786 0 6786
Bankovni Gvéry a pGjcky 0 0 -2992 450 -2992 450
Zavazky z leasingu 0 0 -47 252 -47 252
Za:;::zk:/obchodmch vztah( a jiné 0 0 59 999 59 999

Celkem 2124 549 6 786 -3099 701 -968 366

Trini hodnota derivata

V 1. ¢tvrtleti 2018 Spole¢nost uzaviela Urokové swapy a vytvorila zajistovaci Ucetnictvi. Zajistovaci Ucetnictvi a precenéni
derivatl ve vztahu k efektivni ¢asti zajistovaciho vztahu je zalc¢tovano prostfednictvim ostatniho Uplného vysledku
hospodafreni.

Ocenované derivaty nejsou obchodovany na aktivnich trzich, avSak vSechny vyznamné vstupy pozadované pro ocenéni trzni
hodnotou jsou sledovatelné a Spolecnost zaradila tento nastroj na Uroven 2 hierarchie trznich hodnot.
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Derivaty v redlné

Finan¢éni aktiva 2 :
: PRI hodnoté proti

31.12.2018 zUstatkové
hodnoté

Finan¢ni zavazky v
zUstatkové
hodnoté

Ostatnimu tplnému
vysledku hospodareni
tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢

Pohledavky z obchodnich vztah( a jiné

- 1736481 0 0 1736 481
PenéZni prostredky a penézni ekvivalenty 28778 0 0 28778
Derivéty (i) 0 1082 0 1082
Bankovni tvéry a pGjcky 0 0 -2 878 306 -2 878 306
Zavazky z leasingu 0 0 -19 985 -19 985
Za::::zki,ObChOanCh vztah( a jiné 0 0 75411 75411

Celkem 1765 259 1082 -2973 702 -1207 361

(ii) Derivaty v redlné hodnoté

V 1. ¢tvrtleti 2018 spolecnost uzaviela Urokové swapy a vytvofila zajistovaci Ucetnictvi. Zajistovaci Ucetnictvi a precenéni
derivatl ve vztahu k efektivni ¢asti zajistovaciho vztahu je zauc¢tovano prostfednictvim ostatniho Uplného vysledku
hospodafreni.

Ocenované derivaty nejsou obchodovany na aktivnich trzich, avSak vSechny vyznamné vstupy pozadované pro ocenéni trzni
hodnotou jsou sledovatelné a Spolecnost zaradila tento ndstroj na Uroven 2 hierarchie trznich hodnot.

4 23. TRANSAKCE SESPRIZNENYMI STRANAMI

4231 AKCIONARSKA STRUKTURA

Struktura zakladniho kapitélu 31.12.2019 31.12.2018
2 33 > . % zakladniho % hlasovacich > o % zakladniho % hlasovacich
Nazev akcionare Pocet akcii o > Pocet akcii o p
kapitalu prav kapitalu prav
AETOS a.s. 14 984 204 67,22 70,75 15 159 204 68,00 71,58
RADENSKA d.o.o. 1114010 5,00 0,00 1114109 5,00 0,00
Ostatni 6193734 27,78 29,25 6018 635 27,00 28,42
Celkem 22 291 948 100,00 100,00 22 291 948 100,00 100,00

Dne 14. srpna 2019 bylo externim subjektim poskytnuto 99 z vlastnich akcii (ve vlastnictvi RADENSKA) jako nahrada
za sluzby poskytované témito externimi stranami. Tyto akcie plivodné koupila RADENSKA v ramci vefejné soutéze
na akciovém trhu od CED GROUP S.a r.l. s individudlni cenou 440 K¢/akcie.

Dne 26. bfezna 2019, spoleénost AETOS a.s. prodala 175000 akcii spole¢nosti Czech investor za cenu 311 K¢/akcie.
Tzv. freefloat se timto zvysil na 27,78 %.

Dne 20. ¢ervna 2018, Skupina CED prodala 1 905 000 akcii Spole¢nosti, coZ odpovida 8,54 % zakladniho kapitalu Spole¢nosti
k datu transakce za cenu 270 K¢&/akcie. Dne 20. zafi 2018 Skupina CED prodala svdj zbyvajici podil ve Spole¢nosti
(2 768 445 akcii predstavujicich k tomuto datu 12,42 % zakladniho kapitalu Spolecnosti) za cenu 255 K¢/akcie. Tzv. freefloat
se timto zvysil na 27,00 %.

4.23.2 DCERINE SPOLECNOSTI

Podily v dcefinych spolecnostech jsou uvedeny v kapitoldch 2.2 a 4.10.
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4.23.3 ODMENY MANAGEMENTU SPOLECNOSTI

Nize je struktura odmén vyplacenych osobam s fidici pravomoci v roce 2019 a 2018.

Clenové a & dozoré rad & & Wi Ostatni Klicovi
Odmény managementu Spole¢nosti 2019 predstavenstva SR BT I e Celkem
> . Spoleénosti audit Spole¢nosti manazefi ve Skupiné
Spoleénosti
vyrovnani tis. K& tis. K& tis. K& tis. K&
Castka vyplacena za ¢innosti v ramci Finanéni 20629 0 0 0 20629
predstavenstva Spole¢nosti Nefinanéni 942 0 0 0 942
Castka vyplacena za ¢innosti v ramci dozoréi Finanéni 0 1200 0 0 1200
rady Spole¢nosti Nefinanéni 0 235 0 0 235
Castka vyplacena za ¢innosti v rdmci vyboru Finanéni 0 0 288 0 288
pro audit Spole¢nosti Nefinanéni 0 0 0 0 0
Castka vyplacena za ostatni ¢innosti v ramci Finanéni 0 5890 1278 6 650 13818
Skupiny Nefinanéni 0 360 57 202 619
Nak‘laldy na trans'akce vyporadané vlastnim Ol,mm 8301 1717 0 6518 16536
kapitdlem (op¢ni program) schéma
Kumu[ovane-n?klady na transakce vyporadané O;IJcm 11947 2480 0 9237 23664
vlastnim kapitalem schéma
Kumulovany pocet parovych akcii pridélenych Opéni
k31.12.2019 [ks] . 26956 5595 0 20841 53392
Odmény managementu Spolecnosti 2018 pFedstaSI::s::: Sl d°z°rﬁf radY éleno‘fé Vy’bm,u (5 ,o,s.tami kl"é?v,"
o . Spolecnosti audit Spolecnosti manazefi ve Skupiné
Spolecnosti
vyrovnani tis. K& tis. K& tis. K& tis. K&
Castka vyplacena za ¢innosti v ramci Finanéni 17 029 0 0 0 17 029
predstavenstva Spole¢nosti Nefinanéni 940 0 0 0 940
Castka vyplacena za ¢innosti v ramci dozoréi Finanéni 0 1028 0 0 1028
rady Spole¢nosti Nefinanéni 0 0 0 0 0
Castka vyplacena za ¢innosti v rdmci vyboru Finanéni 0 0 156 0 156
pro audit Spole¢nosti Nefinanéni 0 0 0 0 0
Castka vyplacena za ostatni ¢innosti v ramci Finanéni 0 3156 93 6483 9732
Skupiny Nefinanéni 0 227 4 202 433
Naklafiy na travns'akce vyporadané vlastnim O;IJcm 2477 551 0 1878 4906
kapitdlem (op¢ni program) schéma
Kumul’ovane'n?klady na transakce vyporadané O!Jcn| 3645 762 0 2719 7126
vlastnim kapitalem schéma
Kumulovany pocet parovych akcii pridélenych k Opéni
31.12.2018 [ks] . 16 767 3729 0 12710 33206

4.23.4 OSTATNT TRANSAKCE SE SPRIZNENYMI STRANAMI

NiZe jsou uvedené celkové ¢astky z transakci provadéné se spriznénymi stranami Spolec¢nosti:

Ostatni transakce se spFiznénymi stranami 2019 2018
Dopad do zisku/ztraty Vynosy* Naklady/Nakupy Vynosy* Naklady/Nakupy
tis. K& tis. K& tis. K& tis. K&

Alofok Ltd 0 0 8 0
Espresso s.r.o. 77 -54 0 0
Hoop Polska Sp. z 0.0. 2376 -82 12 068 -165
Kofola a.s. (CZ) 472 688 -3497 340369 -2 899
Kofola a.s. (SK) 356 138 -6 372 329714 -4 862
LEROS, s.r.o. 3872 -82 1492 -89
Premium Rosa Sp. z o0.0. 6587 0 848 -5
RADENSKA d.o.0. 146 499 -44 155 207 0
SANTA-TRANS s.r.o. 3908 -670 1745 -779
Studenac, d.o.o. 10 150 -1981 12194 -12 194
UGO trade s.r.o. 10637 -108 8 647 -345
Celkem 1012932 -12 890 862 292 -21 338

* Vcetné finanénich vynosu a dividend.
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Ostatni transakce se spfiznénymi stranami 31.12.2019 31.12.2018
Dopad do vykazu o finan¢ni situaci Aktiva* Pasiva Pasiva
tis. K& tis. K& tis. K&

Alofok Ltd 0 0 0 0
Espresso s.r.o. 9037 -4 0 0
Hoop Polska Sp. z 0.0. 0 0 277 989 -566
Kofola a.s. (CZ) 536 425 0 577 877 0
Kofola a.s. (SK) 492 952 0 392783 0
LEROS, s.r.o. 79742 0 71532 0
Premium Rosa Sp. z 0.0. 218 540 0 50314 0
RADENSKA d.o.o0. 357765 0 246 854 -3571
SANTA-TRANS s.r.o. 22243 0 21876 0
Studenac, d.o.o. 2 046 0 7512 -10 287
UGO trade s.r.o. 63 636 0 4513 -12
Celkem 1782386 -4 1651 250 -14 436

* Veetné Uveérl poskytnutych spfiznénym stranam (popsano nize).

Pohledavky z ptjéek poskytnutych spriznénym > > > St : BEteOs
stranim Kratkodobé Dlouhodobé Splatnost Dlouhodobé Splatnost
tis. K& tis. K& tis. K¢

Hoop Polska Sp. z 0.0. 0 0 - 275 000 12/2020
Kofola a.s. (CZ) 355373 0 12/2020 355373 12/2020
Kofola a.s. (CZ) 0 134 608 8/2024 134 608 8/2024
Kofola a.s. (SK) 88 655 0 12/2020 169 146 8/2024
Kofola a.s. (SK) 0 80491 8/2024 0 -
LEROS, s.r.o. 17 000 0 12/2020 17 000 12/2020
LEROS, s.r.o. 0 0 = 7319 12/2023
LEROS, s.r.o. 0 58 000 8/2024 43 000 8/2024
LEROS, s.r.o. 3400 0 12/2020 3400 12/2020
Premium Rosa Sp. z 0.0. 166 486 0 12/2020 0 -
Premium Rosa Sp. z 0.0. 19 200 0 12/2020 19 200 12/2020
Premium Rosa Sp. z 0.0. 0 29 850 12/2022 29900 12/2022
RADENSKA d.o.0. 114 769 0 12/2020 114769 12/2020
SANTA-TRANS s.r.o. 20035 0 12/2020 20035 12/2020
SANTA-TRANS s.r.o. 0 1754 8/2024 1754 8/2024
Espresso s.r.o. 0 6500 12/2024 0 -
UGO trade s.r.o. 0 50 000 12/2024 0 -

Celkem 784918 361 203 1190 504

Kratkodoba pujcka ve vysi 202 287 tis. K¢ poskytnuta materské spolecnosti v ¢ervnu 2019 byla splacena v ¢ervenci 2019. Fixni
urokova sazba byla uzaviena za trznich podminek.

Urokové sazby z Gvér( poskytnutych spiiznénym osobdm jsou uzavieny za trinich a fixnich podminek. Pajéky nejsou
zastaveny. Uvéry poskytnuté spfiznénym osobam jsou spojeny s Gvérovou smlouvou, kterou byly refinancovany béiné Gvéry
a uvér na financovani akvizice RADENSKA d.o.o. Dlvodem pro uzavieni Uvérové smlouvy byla konsolidace financovani
Skupiny. Pfedchozi bankovni Uvéry v dcefinych spole¢nostech Spolecnosti byly splaceny a refinancovany pljckou od
Spolecnosti. VSechny transakce se spfiznénymi stranami byly uzavieny za trznich podminek.

Spolecnost plisobi jako holdingova spolec¢nost a jako takova poskytuje urcité sluzby pro ostatni spole¢nosti Skupiny Kofola.
To zahrnuje zejména poskytovani:

e strategickych sluZeb zahrnujici spolupraci pfi pfipravé obchodnich, marketingovych, vyrobnich, investicnich
a finanénich pland, fizeni dcefinych spoleénosti, véetné jejich financovani;

e sluzeb souvisejicich s vyrobky (oddéleni jakosti) zahrnujici rozvoj hlavnich produktd, Fizeni inovacénich procesq,
kalkulace a ocenéni, vyrobni a logistické planovani, fizeni jakosti;

o sdilenych sluzeb zahrnujici pfipravu a vedeni Ucetnictvi a reportingu, controlling, IT sluzby, pravni sluzby, sluzby
back-office, interni audit; a

KOFOLA CESKOSLOVENSKO A.S.
Individualni ucetni zavérka za rok koncici 31. prosince 2019
V souladu s IFRS ve znéni pfijatém v EU

C-39



4. PRILOHA K INDIVIDUALNI UCETNT @kof‘,’a@
Z A V E R C E (eskoSlovensko

e licenci a ochrannych zndmek: Kofola CeskoSlovensko a.s. vlastni vétiinu licenci a ochrannych zndmek pro napoje
vlastnich znacek a podobna autorska prava pro produkty distribuované na ¢eskoslovenském trhu, za které ji ostatni
spolecnosti Skupiny plati licenéni poplatky.

4 24 PENEZNI A NEPENEZNI FINANCOVANI

Zavazky z finanénich ¢innosti

2 Penéini prostredk
Bankovni - Y

Rekonciliace ¢istého dluhu o : a penéini Cisty dluh
uvéry a Leasing >
oy ekvivalenty
pujcky
K 1. lednu 2019 2 878 306 19 985 -28778 2869 513
I?ruvmoy z prijatych pUjéek a bankovnich 503 509 0 0 503 509
uvéra
Splaceni pujéek a bankovnich avérd -395 206 0 0 -395 206
Z’me’na] z’a\nlortlzovanych nakladd na 5841 0 0 5841
ziskani avéru
Spldceni zdvazk( z leasingu 0 -15 697 0 -15 697
Leasingové pfirdstky 0 42 964 0 42 964
Hotovost (pfirGstek)/dbytek 0 0 -22 299 -22 299
K 31. prosinci 2019 2992 450 47 252 -51 077 2988 625

Zavazky z financnich cinnosti

Penéini prostredky

Rekonciliace ¢istého dluhu 2 B’an'kovnl : a penéini Cisty dluh
Dluhopisy uvéry a Leasing 8
= ekvivalenty
pujcky
K 1. lednu 2018 332513 1995 599 9571 -12 765 2324918
I?ruvmay z prijatych ptjéek a bankovnich 0 1314928 0 0 1314928
uveérd
Splaceni pljéek a bankovnich Gvéra 0 -436 310 0 0 -436 310
Z'melnz? ?n'lortlzovanych nakladd na 0 4089 0 0 4089
ziskani uvéru
Splaceni zavazk z leasingu 0 0 -3705 0 -3705
Leasingové prirdstky 0 0 14119 0 14119
Zaplaceny dluhopisovy trok -15 840 0 0 0 -15 840
Urok z dluhopisti ¢asové rozliseny 13327 0 0 0 13327
Splaceni dluhopist -330 000 0 0 0 -330 000
Hotovost (pFirGstek)/abytek 0 0 0 -16 013 -16 013
K 31. prosinci 2018 0 2 878 306 19 985 -28778 2869513

425 AKVIZICE DCERINYCH SPOLECNOSTI

AKVIZICE DCERINE SPOLECNOSTI FSPRESSO

Spolecnost uzavrela dne 9. ¢ervence 2019 smlouvu o koupi 100% podilu ve spoleénosti Espresso s.r.o., distributorovi vysoce
kvalitni kdvy (Café Reserva) a ¢ajd (Dilmah). Pfevedena protihodnota Cinila 77 745 tis. K¢.

Nasledujici tabulka shrnuje ¢astky nabytych aktiv a prevzatych zavazk( k datu akvizice.

Ucetni hodnota aktiv a pasiv Ucetni hodnota
tis. K¢

Pozemky, budovy a zafizeni 10459
Odlozena danova pohledavka 269
Zasoby 18 091
Pohledavky z obchodnich vztah( a jiné pohledavky 5802
Penézni prostredky a penézni ekvivalenty 3196
Leasingové zavazky -6 976
Jiné zavazky -5029
Zavazky z obchodnich vztahu a jiné zavazky -9725
Nabyta ocenitelna Cista aktiva celkem 16 087
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AKVIZICE DCERINE SPOLECNOSTI LEROS

Spolecnost uzavrela dne 13. bfezna 2018 smlouvu o koupi 100% podilu ve spole¢nosti LERQOS, s.r.o., vyrobci vysoce kvalitnich
vyrobk z [é¢ivych rostlin a kvalitnich prirodnich ¢ajl. Pfevedena protihodnota Cinila 113 976 tis. K¢.

Nasledujici tabulka shrnuje vykazané ¢astky nabytych aktiv a prevzatych zavazki k datu akvizice.

Ucetni hodnota aktiv a pasiv Ucetni hodnota
tis. K¢

Pozemky, budovy a zafizeni 27 416
Nehmotna aktiva 104
Zasoby 27 477
Pohledavky z obchodnich vztah a jiné pohledavky 32 844
PenéZni prostifedky a penézni ekvivalenty 3595
Jiné dlouhodobé zavazky -8 356
Bankovni Gvéry a pGjcky -39 500
Zavazky z obchodnich vztahu a jiné zavazky -38 665
Nabyta ocenitelna cista aktiva celkem 4915

4 .26. SNIZENT HODNOTY SOUVISEJICI S PRODEJEM
HOOP POLSKA SP.Z 0.0. K31. PROSINCI 2018

Snizeni hodnoty dcefiné spolecnosti Hoop Polska Sp. z 0.0. ¢inilo k 31. prosinci 2018 622 127 tis. K¢. Stanoveno bylo jako
rozdil redlné hodnoty transakce snizené o naklady na prodej a hodnotu financni investice pred snizenim hodnoty pro rok 2018
a hodnoty transakce, stanovené ve smlouvé o koupi akcii mezi Spole¢nosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a ZMB Capital Sp. z 0.0.
snizenou o hodnotu plje¢ek od Kofola CeskoSlovensko a.s. pro spole¢nost Hoop Polska Sp. z 0.0. k datu transakce.

Vyse popsany vypocet snizeni hodnoty je shrnut v nasledujici tabulce.

Snizeni hodnoty souvisejici s prodejem Hoop Polska Sp. z 0.0.
Hodnota finanéni investice v Hoop Polska Sp. z 0.0. k 31. prosinci 2018 pied snizenim hodnoty v

roce 2018 872209
Transakéni cena 353719
Poskytnuté Gvéry k datu transakce -103 637
Upravena transakéni cena 250 082
Snizeni hodnoty 622 127

4 27 UDALOSTI PO DATU ZAVERKY

Dne 7. ledna 2020, Kofola CeskoSlovensko a.s. ziskala 100% podil ve spole¢nosti F.H.Prager s.r.o., vyrobci ciderd a p¥irodnich
limonad.

V Unoru 2020 se predstavenstvo spolecnosti Alofok Ltd rozhodlo schvdlit vyplatu prozatimni dividendy Spolecnosti ve vysi
155 mil. K¢.

Zavérec€na druha Cast transakéni ceny za prodej spole¢nosti Hoop Polska byla prijata v inoru 2020 (142,4 mil. K¢).

Ufad pro ochranu hospodarské soutéie (déle jen ,UOHS“) schvalil akvizici spole¢nosti Karlovarska Korunni s.r.o.
a ONDRASOVKA a.s. U¢innost transakce je nyni podminéna spinénim zbyvajicich podminek stanovenych v dohodé o koupi
akcii. Finalizace se predpoklada v prvni poloviné roku 2020.

Dne 20. bfezna 2020, Spoleénost jako dluznik spolu s Kofola a.s. (CZ), Kofola a.s. (SK) a UGO trade s.r.o. jako spoludluzniky
uzavreli s Ceskd spofitelna, a.s. a Ceskoslovenska obchodni banka, a. s. dodatek smlouvy €. 4 v souvislosti s pavodni Gvérovou
smlouvou, kterd mimo jiné zvysi celkové zdvazky az o 1 138 000 tis. K¢.

COVID—-19

Spolecnost generuje vynosy zejména od svych dcefinych spolec¢nosti ve formé sdilenych skupinovych sluzeb, licenc¢nich
poplatkd za znacky a dividend. Nékteré dcefiné spole¢nosti jsou nyni ovlivnény pandemickou situaci COVID-19.

KOFOLA CESKOSLOVENSKO A.S.
Individualni ucetni zavérka za rok koncici 31. prosince 2019
V souladu s IFRS ve znéni pfijatém v EU

C-41



4. PRILOHA K INDIVIDUALNT UCETNT @kofola«
ZAVERCE

Cp 05lovensko

VIaddy Ceské republiky, Slovenské republiky, Slovinska a Chorvatska ohldsily nouzovou situaci a zakdzaly provoz restauraci
a hoteld a omezily také volné preshraniéni cestovani. Tato nouzova situace postihuje predevsim prodeje dcefinych spolec¢nosti
v segmentu HoReCa a také prodeje UGO salaterii a freshbard, coz v souhrnu predstavuje pfiblizné 40 % vynosu vSech
dcefinych spolecnosti.

Spolecnost na tuto situaci reagovala vytvorenim tymu, ktery zahrnuje i top management Spolecnosti, ktery porada pravidelné
denni meetingy s cilem minimalizovat negativni dopady na vysledky dcefinych spolecnosti a jejich zaméstnance. Tym jiz zaved|
spoustu opatreni a bude v téchto ¢innostech nadale pokracovat.

Nejsme schopni odhadnout ocekavanou délku obdobi této mimoradné situace. Nas nejhorsi scéndr se dotykd celého
2. Ctvrtleti roku 2020. Ocekavame celkovy pokles spotfeby napoji na vsech trzich a také prechod z prodeje HoReCa
na maloobchodni prodej (zvysena poptavka po balenych vyrobcich).

K datu této zpravy je vyroba dcefinych spolec¢nosti v provozu, pokracuji v dodavkach materidlu a jsou v tésném kontaktu
s jejich klicovymi dodavateli, zvysuji hygienicka opatfeni ve vyrobnich zavodech, kde jsou zakazany jakékoli navstévy,
administrativni zaméstnanci pracuji z domova. Spolecnost vyuzivd moderni technologie pro vzdaleny pfristup
a videokonference, které ndm umoznuji chranit zdravi nasich zaméstnancli a zaméstnancd nasich dcefinych spolecnosti.
V nasledujicim obdobi dojde k nezbytnym Usporam v CAPEX a OPEX s moZznym odloZenim planovanych plateb (po dohodé
s protistranami).

V soucasné nelehké situaci neexistuji Zzadné jistoty, Ze dodavatelé dcerinych spolecnosti (vétsinou zahrani¢ni) jim budou moci
materiadl dodavat i v blizké budoucnosti, a Ze nebudou existovat Zadna omezeni pro nakladni dopravu nebo volny pohyb osob.
Nicméné dlouhodobd strategie vyuzivani lokéalnich zdrojd a dodavatell, pokud je to mozné, je za souc¢asnych okolnosti, ktera
jsou dana vyse uvedenymi riziky, vnimana jako vyhoda.

Je moZné, Ze na zakladé vyse uvedenych informaci v roce 2020 nebude Spolecnost schopna splnit nékteré smluvni bankovni
kovenanty. Spolecnost véri, Ze ma k dispozici dostate¢né zdroje z aktudlniho penézniho zUstatku, nevycerpanych tvérovych
linek a kontokorent(.

Na zakladé nasi analyzy nema nastdvajici situace vyznamny dopad na test na sniZzeni hodnoty financnich investic
ve spolecnosti UGO trade s.r.o. nebo na testy snizeni hodnoty ochrannych zndmek s neomezenou dobou Zivotnosti, a toto
podporuje zUstatky uvedené v Ucetni zavérce Spolecnosti k 31. prosinci 2019. Testy na snizeni hodnoty jsou citlivé zejména
na zmény diskontnich sazeb, ale v soucasné dobé neexistuji zddné ndznaky podstatnych zmén téchto sazeb. Ocekavané
vypadky prodejl ve 2. ¢tvrtleti 2020 v ptipadé salaterii a freshbard, jak je uvedeno vyse, nemaji vyznamny dopad na test
snizeni hodnoty.

Ocekavame urcité kompenzace od jednotlivych vlad. Spolecnost je schopna pokracovat ve své podnikatelské ¢innosti i bez
statni podpory, jakékoliv kompenzace by vsak zmirnily nepftiznivé finan¢ni dopady na Spolecnost.

K datu vydani této zpravy nelze odhadnout finan¢ni dopad, celkové posouzeni dopadl bude mozné po ukonceni mimoradné
situace a vyjasnéni ohledné vladnich kompenzaci.

Na zdkladé vyse uvedené analyzy a predpoklad(, véetné téch zdvaznych, ale pravdépodobnych scénari, dospél management
k zavéru, Ze Spole¢nost bude mit dostatec¢né zdroje k pokracovani ve své podnikatelské ¢innosti po dobu nejméné 12 mésict
od rozvahového dne. Vedeni Spolecnosti dospélo k zavéru, Ze rozsah moznych nasledkd, zvazovanych pfi pfijeti tohoto
rozhodnuti, nezplisobuje vyznamné nejistoty souvisejici s udalostmi nebo podminkami, které mohou vyvolat vyznamné
pochybnosti o schopnosti Spolecnosti tykajici se nepretrzitého trvani ucetni jednotky.

Po rozvahovém dni nedoslo k Zadnym dalSim udalostem, které by vyZzadovaly Gpravu ¢astek a zverejnéni v individudlni ucetni
zavérce.

KOFOLA CESKOSLOVENSKO A.S.
Individualni ucetni zavérka za rok koncici 31. prosince 2019
V souladu s IFRS ve znéni pfijatém v EU

C-42



4. PRILOHA K INDIVIDUALNI UCETNI

ZAVERCE

© kofola

CE\' 05lovensko

25. brezna 2020 Janis Samaras Predseda predstavenstva

datum jméno a prijmeni pozice Podpis
25. biezna 2020 René Musila IV!lstopredseda W

predstavenstva L/ \

datum jméno a pfijmeni pozice ‘ Podpis '

. . « Mistopredseda 4
25. bfezna 2020 Daniel Burys$ predstavenstva ,/

datum jméno a prijmeni pozice Podpis
25. brezna 2020 Pavel Jakubik Clen predstavenstva

datum jméno a prijmeni pozice Podpis
25. biezna 2020 Jifi Vlasak Clen predstavenstva ( I

datum jméno a pfijmeni pozice Podpis
25. biezna 2020 Marian Seféovié Clen predstavenstva

datum jméno a pfijmeni pozice odpis
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